

REPUBLIQUE FRANCAISE

COLLECTIVITE : PROVINCE SUD

POSTE COMPTABLE DE LA PAIERIE DE PROVINCE SUD

BUDGET : 01 EXERCICE 2016

M 52 adaptée à la NOUVELLE-CALEDONIE

COMPTE ADMINISTRATIF

d'un budget voté par fonction

ANNEE 2016

Demande effectuée le 21/03/2017

Exprimé en francs de la communauté du pacifique (XPF)

SOMMAIRE

| Page | | Page | |
|-------|--|---------|--|
| | <u>I - Informations générales</u> | | <u>IV - ANNEXES</u> |
| 3 | Informations statistiques et fiscales | | |
| 4/5 | Exécution du budget | 62/147 | Présentation croisée par nature |
| | | 148 | Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes |
| | <u>II - Présentation générale</u> | 149/159 | Eléments de bilan - Etat de la dette |
| 6 | Vue d'ensemble | 160/166 | Eléments de bilan - Etat des immobilisations (dont acquisitions et cessions) - Etablissements d'enseignement |
| 7/8 | 1 - Compte administratif - Récapitulation par groupes fonctionnels | 167/168 | Eléments de bilan - Prêts - Etat des provisions |
| 9/10 | 2 - Equilibre financier du compte administratif | 169/192 | Etats des engagements donnés et reçus |
| 11/12 | 3 - Balance générale | 193/204 | Situation des AP-CP |
| | | 205/210 | Situation des AE-CP |
| 13 | <u>III - Vote du compte administratif</u> | 211/212 | Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale |
| | A - Section d'investissement | 213 | Etat des méthodes utilisées |
| 14 | Vue d'ensemble | 214/232 | Etat des opérations pour comptes de tiers |
| 15/30 | 90 - Opérations ventilées | 233/234 | Etat du bilan - Variation du patrimoine |
| 31/37 | 92 - Opérations non ventilées | 235/236 | Etat du personnel |
| | B - Section de fonctionnement | | |
| | | 237 | Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris des engagements financiers |
| 38 | Vue d'ensemble | 238 | Liste des organismes de regroupement et établissements publics créés |
| 39/54 | 93 - Opérations ventilées | 239/240 | Décisions en matière de taux de contributions directes - Signatures |
| 55/61 | 94 - Opérations non ventilées | | |

| | |
|---|----------|
| I - INFORMATIONS GENERALES | I |
| 1. INFORMATIONS STATISTIQUES ET FISCALES | 1 |

| INFORMATIONS STATISTIQUES | Valeurs | INFORMATIONS FINANCIERES - RATIOS | Valeurs |
|---|---------|---|-----------|
| Population totale (recensement INSEE 2014) (3) | 208 989 | 1. Dépenses réelles de fonctionnement / Population | 217 813 |
| Population fictive | - | 2. Recettes réelles de fonctionnement / Population | 244 120 |
| Longueur de la voirie (en km) | 296 | 3. Dépenses d'équipement brut / Population | 45 449 |
| Nombre d'organismes de coopération auxquels participe la collectivité | | 4. Encours de la dette / Population | 96 663 |
| | | 5. Dotation globale de fonctionnement / Population | 179 230 |
| | | - Etat | 27 991 |
| | | - NC | 151 239 |
| Nombre de mètres carrés de surface utile de bâtiments | | 6. Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement | 44,22% |
| | | 7. Taux d'évolution prévisionnel des recettes fiscales (2) | -4,91% |
| | | 8. Impôts et taxes / recettes de fonctionnement | 16,71% |
| | | 9. Taux d'épargne brut / population | 0,000052% |
| | | 10. Dépenses réelles de fonctionnement + remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement | 93,29% |
| | | 11. Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement. | 18,62% |
| | | 12. Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement | 39,60% |
| | | 13. Encours de la dette / capacité d'autofinancement | 367,45% |

| INFORMATIONS FISCALES PREVISIONNELLES DES PROVINCES | | |
|---|--------------|---------------------------------------|
| Coefficient de mobilisation des centimes additionnels (1) | Collectivité | Moyennes provinciales prévisionnelles |
| | 100% | 100% |

(1) Total des centimes additionnels votés par l'Assemblée / Total des centimes additionnels plafonnés par le congrès

(2) Evolution de l'assiette fiscale des dotations aux collectivités

(3) Conformément :

a/ Au tome 2 de l'instruction M52, chapitre 4, titre 1.2.1.3, la population à prendre en compte est la population totale.

b/ Au décret 2015-98 du 28 janvier 2015 authentifiant les résultats du recensement de la population effectuée en Nouvelle-Calédonie en 2014, la population totale en province Sud s'élève à 208 989 habitants

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies

| | |
|-----------------------------------|----------|
| I - INFORMATIONS GENERALES | 1 |
| 2-EXECUTION DU BUDGET | 2 |

| | Mandats émis | Titres émis | Reprise des résultats antérieurs | Résultat ou solde (A) |
|------------------------|----------------|----------------|----------------------------------|-----------------------|
| TOTAL DU BUDGET | 59 642 681 926 | 60 917 072 877 | 4 748 468 465 | 6 022 859 416 |
| Investissement | 11 851 000 128 | 9 653 307 961 | -1 143 673 768 | -3 341 365 935 |
| Dont 1068 | | 1 135 975 510 | | 1 135 975 510 |
| Fonctionnement | 47 791 681 798 | 51 263 764 916 | (002)(2) 5 892 142 233 | (1) 9 364 225 351 |
| RESULTAT N | | | | |

(1)Indiquez le signe (-) si dépenses>recettes, et (+) si recettes>dépenses.

(2)002: reprise du résultat de N-1 diminué de l'affectation au 1068 en N.

RESTES A REALISER (3) - DEPENSES

| Chap./ art.(4) | Libellé | Dépenses engagées non mandatées |
|--|--|---------------------------------|
| Section d'investissement - TOTAL | | (I) 1 296 063 971 |
| 900 | ADMINISTRATION GENERALE | 104 943 306 |
| 902 | ENSEIGNEMENT | 42 375 850 |
| 903 | CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS | 98 556 113 |
| 904 | SANTE | 32 503 089 |
| 905 | PROTECTION ET ACTION SOCIALE | 56 704 218 |
| 906 | TRAVAIL, EMPLOI ET FORMATION PROFESSIONNELLE | 4 200 000 |
| 907 | AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT | 367 174 328 |
| 908 | TRANSPORTS ET COMMUNICATION | 285 021 413 |
| 909 | ECONOMIE | 246 762 888 |
| 923 | DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES | 160 000 |
| 924014 | CD/CS-FORT DE TEREMBA | 534 330 |
| 924022 | ENTRETIEN DES COURS D'EAU | 43 632 839 |
| 924027 | REHABILITATION SITES DEGRADES | 5 934 768 |
| 924032 | CS-ROUTE DE LEBRIS | 1 119 322 |
| 924037 | EXTENSION DES PISTES DE TINA | 5 034 664 |
| 924046 | PAT BATI-VALOR MONUMENT HIST | 1 406 843 |
| Section de fonctionnement - TOTAL | | (II) 984 496 826 |
| 930 | ADMINISTRATION GENERALE | 160 931 046 |
| 932 | ENSEIGNEMENT | 44 857 329 |
| 933 | CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS | 93 801 069 |
| 934 | SANTE | 52 877 800 |
| 935 | PROTECTION ET ACTION SOCIALE | 68 237 695 |
| 936 | TRAVAIL, EMPLOI ET FORMATION PROFESSIONNELLE | 204 555 239 |
| 937 | AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT | 69 087 092 |
| 938 | TRANSPORTS ET COMMUNICATION | 34 003 517 |
| 939 | ECONOMIE | 256 146 039 |

(3)Il s'agit d'inscrire l'ensemble des restes à réaliser non compris dans une autorisation de programme ou une autorisation d'engagement et les restes à réaliser relatifs aux crédits de paiement compris dans une autorisation de programme votée, affectée et engagée, liés à des retards de travaux ou au solde des programmes en cours, et adossés à un engagement juridique. La Nouvelle-Calédonie et les provinces ont la faculté, en effet, d'utiliser la technique des restes à réaliser pour les crédits de paiement compris dans une AP selon les modalités définies dans le règlement budgétaire et financier de la collectivité et dans les cas précités.

(4)selon le niveau de vote retenu par la collectivité

| | |
|----------------------------|---|
| I - INFORMATIONS GENERALES | 1 |
| 2 - EXECUTION DU BUDGET | 2 |

| RESTES A REALISER (1) | | | RESULTAT CUMULE = (A)+(B) | |
|-----------------------|----------------------|----------------|---------------------------|---------------|
| Dépenses | Recettes | Solde (B) | EXCEDENT | DEFICIT |
| (I+II) 2 280 560 797 | (III+IV) 857 799 618 | -1 422 761 179 | 4 600 098 237 | |
| (I) 1 296 063 971 | (III) 651 562 190 | -644 501 781 | | 3 985 867 716 |
| (II) 984 496 826 | (IV) 206 237 428 | -778 259 398 | 8 585 965 953 | |

(1) A reporter au budget supplémentaire N+1.

RESTES A REALISER - RECETTES

| Chap/ art.(2) | Libellé | Titres restant à émettre |
|--|------------------------------|--------------------------|
| Section d'investissement - Total | | (III) 651 562 190 |
| 904 | SANTE | 25 331 882 |
| 905 | PROTECTION ET ACTION SOCIALE | 418 671 762 |
| 907 | AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT | 131 808 546 |
| 908 | TRANSPORTS ET COMMUNICATION | 59 450 000 |
| 924022 | ENTRETIEN DES COURS D'EAU | 16 300 000 |
| Section de fonctionnement - Total | | (IV) 206 237 428 |
| 932 | ENSEIGNEMENT | 55 835 539 |
| 937 | AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT | 97 324 722 |
| 938 | TRANSPORTS ET COMMUNICATION | 53 077 167 |

(2) Suivant le niveau de vote retenu par la collectivité.

| | |
|-----------------------------------|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE | II |
| VUE D'ENSEMBLE | |

TOTAL DU BUDGET

| | MANDATS EMIS | TITRES EMIS |
|--|-----------------------|-----------------------|
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 11 851 000 128 | 9 653 307 961 |
| TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | 47 791 681 798 | 51 263 764 916 |
| TOTAL DU BUDGET | 59 642 681 926 | 60 917 072 877 |

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

| | TOTAL DES MANDATS EMIS | | TOTAL DES TITRES EMIS | |
|----------------------------------|-------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| | REELLES ET MIXTES | ORDRE | REELLES ET MIXTES | ORDRE |
| SECTION D'INVESTISSEMENT | 11 573 732 228 | 277 267 900 | 7 350 322 864 | 2 302 985 097 |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT | 45 520 616 701 | 2 271 065 097 | 51 018 417 016 | 245 347 900 |
| BUDGET | 57 094 348 929 | 2 548 332 997 | 58 368 739 880 | 2 548 332 997 |

POUR INFORMATION (1)

| | EN DEPENSE | EN RECETTE |
|---|----------------------|-------------------|
| REPRISE DES RESULTATS ANTERIEURS | 1 143 673 768 | |

(1) Il s'agit de la reprise des résultats de l'exercice précédent diminuée de l'affectation en 1068 qui fait l'objet d'un titre de l'exercice

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF

II

1 - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS

1

| SECTION | Résultats antérieurs reportés | Crédits ouverts (BP+DM+restes à réaliser N-1) | REALISATIONS (mandats et titres émis) | Restes à réaliser au 31/12 | DONT DEPENSES IMPREVUES (3) | DONT NON VENTILE (3) | 0 ADMINISTRATION GENERALE (3) | 1 SECURITE ET ORDRE PUBLIC (3) | 2 ENSEIGNEMENT (3) |
|--|-------------------------------|---|---------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|-----------------------|-------------------------------|--------------------------------|-----------------------|
| AP VOTEES | | 7 067 255 457 | | | | | 1 315 757 611 | -6 626 142 | 601 871 151 |
| AE VOTEES | | 2 512 237 267 | | | | | 45 000 000 | | 445 742 830 |
| DEPENSES D'INVESTISSEMENT | 1 143 673 768 | 15 574 332 202 | 11 851 000 128 | 1 296 063 971 | | 2 709 726 562 | 988 532 733 | | 1 285 000 354 |
| 90 OPERATIONS VENTILEES | | 11 909 714 970 | 9 141 273 566 | 1 238 241 205 | | | 988 532 733 | | 1 285 000 354 |
| - En AP/CP | | 10 281 732 095 | 8 202 632 289 | 1 098 493 863 | | | 788 833 003 | | 1 127 358 720 |
| - Hors AP/CP | | 1 627 982 875 | 938 641 277 | 139 747 342 | | | 199 699 730 | | 157 641 634 |
| 92 OPERATIONS NON VENTILEES | | 3 664 617 232 | 2 709 726 562 | 57 822 766 | | 2 709 726 562 | | | |
| - dont 924 Opérations pour le compte de tiers | | 460 668 582 | 356 975 899 | 57 662 766 | | 356 975 899 | | | |
| 001 Solde d'exécution reporté de N-1 | 1 143 673 768 | | | | | | | | |
| Total des restes à réaliser au 31/12 | | | | 1 296 063 971 | | 57 822 766 | 104 943 306 | | 42 375 850 |
| RECETTES D'INVESTISSEMENT | | 16 718 040 970 | 9 653 307 961 | 651 562 190 | | 7 036 600 173 | 63 000 000 | | 1 088 924 541 |
| 90 OPERATIONS VENTILEES | | 3 287 447 751 | 2 616 707 788 | 635 262 190 | | | 63 000 000 | | 1 088 924 541 |
| - Recettes affectées | | 3 287 447 751 | 2 616 707 788 | 635 262 190 | | | 63 000 000 | | 1 088 924 541 |
| 92 OPERATIONS NON VENTILEES (hors 1068) | | 6 512 547 743 | 5 900 624 663 | 16 300 000 | | 5 900 624 663 | | | |
| - dont 924 Opérations pour le compte de tiers | | 57 989 498 | 34 647 327 | 16 300 000 | | 34 647 327 | | | |
| 951 Virement de la section de fonctionnement (1) | | 5 638 305 966 | | | | | | | |
| 954 Produit des cessions d'immobilisations | | 143 764 000 | | | | | | | |
| 923-1068 Excédent de fonctionnement capitalisé | | 1 135 975 510 | 1 135 975 510 | | | 1 135 975 510 | | | |
| 001 Solde d'exécution reporté de N-1 | | | | | | | | | |
| Total des restes à réaliser au 31/12 | | | | 651 562 190 | | 16 300 000 | | | |
| DEPENSES DE FONCTIONNEMENT | | 55 732 061 689 | 47 791 681 798 | 984 496 826 | | 3 029 532 701 | 4 923 187 096 | 115 000 000 | 14 184 476 759 |
| 93 OPERATIONS VENTILEES | | 46 860 773 652 | 44 762 149 097 | 984 496 826 | | | 4 923 187 096 | 115 000 000 | 14 184 476 759 |
| - en AE/CP | | 5 001 978 679 | 4 605 272 494 | 297 736 645 | | | 310 910 377 | 115 000 000 | 1 967 288 371 |
| - hors AE/CP | | 41 858 794 973 | 40 156 876 603 | 686 760 181 | | | 4 612 276 719 | | 12 217 188 388 |
| 94 OPERATIONS NON VENTILEES | | 3 232 982 071 | 3 029 532 701 | | | 3 029 532 701 | | | |
| 953 Virement à la section d'investissement (1) | | 5 638 305 966 | | | | | | | |
| 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1(2) | | | | | | | | | |
| Total des restes à réaliser au 31/12 | | | | 984 496 826 | | | 160 931 046 | | 44 857 329 |
| RECETTES DE FONCTIONNEMENT | 5 892 142 233 | 49 839 884 456 | 51 263 764 916 | 206 237 428 | | 46 299 299 273 | 534 982 662 | | 284 501 190 |
| 93 OPERATIONS VENTILEES | | 3 832 795 052 | 4 964 465 643 | 206 237 428 | | | 534 982 662 | | 284 501 190 |
| 94 OPERATIONS NON VENTILEES | | 46 007 089 404 | 46 299 299 273 | | | 46 299 299 273 | | | |
| 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1(2) | 5 892 142 233 | | | | | | | | |
| Total des restes à réaliser au 31/12 | | | | 206 237 428 | | | | | 55 835 539 |

(1) Total des restes à réaliser à répartir sur l'ensemble des colonnes suivantes. Par ailleurs, il n'existe pas de restes à réaliser au titre des chapitres sans exécution.

(2) 002: reprise du résultat de fonctionnement de N-1 diminué de l'affectation au 1068 en N.

(3) Ventilation des réalisations (titres et mandats émis) et des restes à réaliser conformément aux indications portées au (1).

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| 1 - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS | 1 |

| SECTION | 3 CULTURE, JEUNESSE ET SPORTS, LOISIRS (3) | 4 SANTÉ (3) | 5 PROTECTION ET ACTION SOCIALE (3) | 6 TRAVAIL, EMPLOI ET FORMATION PROFESSIONNELLE (3) | 7 AMENAGEMENT, ENVIRONNEMENT (3) | 8 TRANSPORTS ET COMMUNICATION (3) | 9 ECONOMIE (3) |
|--|---|----------------------|--|--|--|---|----------------------|
| AP VOTEES | 168 752 629 | 171 426 417 | 53 513 898 | 4 200 000 | 4 049 931 273 | 912 265 823 | -82 481 226 |
| AE VOTEES | 501 565 000 | | 85 000 000 | 578 400 000 | 436 232 674 | -20 000 000 | 440 296 763 |
| DEPENSES D'INVESTISSEMENT | 413 293 661 | 224 439 086 | 1 863 627 589 | 2 499 120 | 1 726 001 125 | 1 911 533 498 | 726 346 400 |
| 90 OPERATIONS VENTILEES | 413 293 661 | 224 439 086 | 1 863 627 589 | 2 499 120 | 1 726 001 125 | 1 911 533 498 | 726 346 400 |
| - En AP/CP | 254 752 533 | 217 776 651 | 1 600 988 367 | | 1 636 382 557 | 1 894 188 442 | 682 352 016 |
| - Hors AP/CP | 158 541 128 | 6 662 435 | 262 639 222 | 2 499 120 | 89 618 568 | 17 345 056 | 43 994 384 |
| 92 OPERATIONS NON VENTILEES | | | | | | | |
| - dont 924 Opérations pour le compte de tiers | | | | | | | |
| 001 Solde d'exécution reporté de N-1 | | | | | | | |
| Total des restes à réaliser au 31/12 | 98 556 113 | 32 503 089 | 56 704 218 | 4 200 000 | 367 174 328 | 285 021 413 | 246 762 888 |
| RECETTES D'INVESTISSEMENT | 3 499 465 | | 932 459 710 | | 264 952 331 | 80 408 814 | 183 462 927 |
| 90 OPERATIONS VENTILEES | 3 499 465 | | 932 459 710 | | 264 952 331 | 80 408 814 | 183 462 927 |
| - Recettes affectées | 3 499 465 | | 932 459 710 | | 264 952 331 | 80 408 814 | 183 462 927 |
| 92 OPERATIONS NON VENTILEES (hors 1068) | | | | | | | |
| - dont 924 Opérations pour le compte de tiers | | | | | | | |
| 951 Virement de la section de fonctionnement (1) | | | | | | | |
| 954 Produit des cessions d'immobilisations | | | | | | | |
| 923-1068 Excédent de fonctionnement capitalisé | | | | | | | |
| 001 Solde d'exécution reporté de N-1 | | | | | | | |
| Total des restes à réaliser au 31/12 | | 25 331 882 | 418 671 762 | | 131 808 546 | 59 450 000 | |
| DEPENSES DE FONCTIONNEMENT | 1 471 648 538 | 3 243 648 807 | 11 079 926 222 | 1 711 902 448 | 1 786 483 167 | 2 498 542 340 | 3 747 333 720 |
| 93 OPERATIONS VENTILEES | 1 471 648 538 | 3 243 648 807 | 11 079 926 222 | 1 711 902 448 | 1 786 483 167 | 2 498 542 340 | 3 747 333 720 |
| - en AE/CP | 225 132 900 | 146 799 228 | 71 330 896 | 352 516 684 | 671 287 795 | 67 903 624 | 677 102 619 |
| - hors AE/CP | 1 246 515 638 | 3 096 849 579 | 11 008 595 326 | 1 359 385 764 | 1 115 195 372 | 2 430 638 716 | 3 070 231 101 |
| 94 OPERATIONS NON VENTILEES | | | | | | | |
| 953 Virement à la section d'investissement (1) | | | | | | | |
| 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1(2) | | | | | | | |
| Total des restes à réaliser au 31/12 | 93 801 069 | 52 877 800 | 68 237 695 | 204 555 239 | 69 087 092 | 34 003 517 | 256 146 039 |
| RECETTES DE FONCTIONNEMENT | 73 827 248 | 219 438 382 | 2 831 153 348 | 548 758 460 | 138 563 261 | 275 880 931 | 57 360 161 |
| 93 OPERATIONS VENTILEES | 73 827 248 | 219 438 382 | 2 831 153 348 | 548 758 460 | 138 563 261 | 275 880 931 | 57 360 161 |
| 94 OPERATIONS NON VENTILEES | | | | | | | |
| 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1(2) | | | | | | | |
| Total des restes à réaliser au 31/12 | | | | | 97 324 722 | 53 077 167 | |

(1) Total des restes à réaliser à répartir sur l'ensemble des colonnes suivantes. Par ailleurs, il n'existe pas de restes à réaliser au titre des chapitres sans exécution.

(2) 002: reprise du résultat de fonctionnement de N-1 diminué de l'affectation au 1068 en N.

(3) Ventilation des réalisations (titres et mandats émis) et des restes à réaliser conformément aux indications portées au (1).

| | |
|---|--------------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| 2 - EQUILIBRE FINANCIER DU COMPTE ADMINISTRATIF (A - INVESTISSEMENT) | 2 - A |

SECTION D'INVESTISSEMENT
REALISATION (y compris les restes à réaliser sur N-1)

OPERATIONS REELLES

| CHAPITRES | MANDATS | TITRES |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 90 Opérations ventilées | 9 141 273 566 | 2 616 707 788 |
| 900 Administration générale | 988 532 733 | 63 000 000 |
| 901 Sécurité et ordre public | | |
| 902 Enseignement | 1 285 000 354 | 1 088 924 541 |
| 903 Culture, jeunesse, sports et loisirs | 413 293 661 | 3 499 465 |
| 904 Santé | 224 439 086 | |
| 905 Protection et action sociale | 1 863 627 589 | 932 459 710 |
| 906 Travail, emploi et formation professionnelle | 2 499 120 | |
| 907 Aménagement et environnement | 1 726 001 125 | 264 952 331 |
| 908 Transports et communication | 1 911 533 498 | 80 408 814 |
| 909 Economie | 726 346 400 | 183 462 927 |
| 92 Opérations non ventilées | 2 432 458 662 | 3 597 639 566 |
| 921 Taxes non affectées | | |
| 922 Dotations et participations | | 1 963 946 893 |
| 923 Dettes et autres opérations financières | 2 075 482 763 | 1 599 045 346 |
| 924 Opération pour le compte de tiers | 356 975 899 | 34 647 327 |
| TOTAL | (I) 11 573 732 228 | (II) 6 214 347 354 |
| Solde des opérations réelles II-I (1) | | -5 359 384 874 |

OPERATIONS D'ORDRE

| | | |
|--|--------------------------|---------------------------|
| 925 Opérations patrimoniales (à l'intérieur de la section) | 31 920 000 | 31 920 000 |
| 926 Transferts entre sections | 245 347 900 | 2 271 065 097 |
| TOTAL | (III) 277 267 900 | (IV) 2 302 985 097 |
| Solde des opérations d'ordre IV-III (1) | | 2 025 717 197 |

Résultats antérieurs

| | | |
|---|--------------------------|---------------------------|
| 001 SOLDE D'EXECUTION N-1 | 1 143 673 768 | |
| 923-1068 Excédent de fonctionnement capitalisé | | 1 135 975 510 |
| TOTAL | (V) 1 143 673 768 | (VI) 1 135 975 510 |

TOTAL CUMULE DE LA SECTION

| | | | |
|--|-----------------------|---------------------------|----------------------|
| DEPENSES: I+III+V | 12 994 673 896 | RECETTES: II+IV+VI | 9 653 307 961 |
| SOLDE D'EXECUTION (1)=dépenses - recettes | | | 3 341 365 935 |

| | |
|---|--------------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| 2 - EQUILIBRE FINANCIER DU COMPTE ADMINISTRATIF (B - FONCTIONNEMENT) | 2 - B |

SECTION DE FONCTIONNEMENT

REALISATION (y compris les restes à réaliser sur N-1)

OPERATIONS REELLES (1)

| CHAPITRES | MANDATS | TITRES |
|--|---------------------------|----------------------------|
| 93 Opérations ventilées | 44 762 149 097 | 4 964 465 643 |
| 930 Administration générale | 4 923 187 096 | 534 982 662 |
| 931 Sécurité et ordre public | 115 000 000 | |
| 932 Enseignement | 14 184 476 759 | 284 501 190 |
| 933 Culture, jeunesse et sports, loisirs | 1 471 648 538 | 73 827 248 |
| 934 Santé | 3 243 648 807 | 219 438 382 |
| 935 Protection et action sociale | 11 079 926 222 | 2 831 153 348 |
| 936 Travail, emploi et formation professionnelle | 1 711 902 448 | 548 758 460 |
| 937 Aménagement et environnement | 1 786 483 167 | 138 563 261 |
| 938 Transports et communication | 2 498 542 340 | 275 880 931 |
| 939 Economie | 3 747 333 720 | 57 360 161 |
| 94 Services communs non ventilés | 758 467 604 | 46 053 951 373 |
| 940 Impositions directes | 149 078 344 | 1 685 380 800 |
| 941 Autres impôts et taxes | 3 255 608 | 6 842 140 894 |
| 942 Dotations et participations non affectées | | 37 456 999 837 |
| 943 Opérations financières | 506 133 652 | 69 429 842 |
| 944 Frais de fonctionnement des groupes d'élus | | |
| 945 Provisions et autres opérations mixtes | 100 000 000 | |
| TOTAL | (I) 45 520 616 701 | (II) 51 018 417 016 |
| Solde des opérations réelles II-I (2) | | 5 497 800 315 |

OPERATIONS D'ORDRE

| | | |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 946 Transferts entre sections | 2 271 065 097 | 245 347 900 |
| TOTAL | (III) 2 271 065 097 | (IV) 245 347 900 |
| Solde des opérations d'ordre IV-III (2) | | -2 025 717 197 |

Résultats antérieurs

| | | |
|--|------------|---------------------------|
| 002 Résultat de fonctionnement reporté de N-1 | (V) | (VI) 5 892 142 233 |
|--|------------|---------------------------|

TOTAL DE LA SECTION

| | | | |
|--|-----------------------|---------------------------|-----------------------|
| DEPENSES: I+III+V | 47 791 681 798 | RECETTES: II+IV+VI | 57 155 907 149 |
| RESULTAT DE LA SECTION(2)=dépenses - recettes | | | -9 364 225 351 |

| | |
|---|------------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| 3- BALANCE GENERALE (A-DEPENSES) | 3-A |

1 - Mandats émis - Dépenses

| | | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | Total |
|---|---|-----------------------|--------------------|-----------------------|
| Dépenses d'investissement - Total | | 11 573 732 228 | 277 267 900 | 11 851 000 128 |
| Sous total des opérations réelles | | 11 573 732 228 | | 11 573 732 228 |
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | | | |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | | | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES | 2 075 482 763 | | 2 075 482 763 |
| 18 | COMPTE DE LIAISON : AFFECTATION (BUDGETS ANNEXES - REGIES NON PERSONNALISEES) | | | |
| 19 | DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS | | | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 333 173 922 | | 333 173 922 |
| 204 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES | 3 415 904 950 | | 3 415 904 950 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 080 129 708 | | 1 080 129 708 |
| 22 | IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION | | | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 3 625 910 470 | | 3 625 910 470 |
| 26 | PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS | 30 000 000 | | 30 000 000 |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 656 154 516 | | 656 154 516 |
| 45 | OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS | 356 975 899 | | 356 975 899 |
| Sous total des opérations d'ordre | | | 277 267 900 | 277 267 900 |
| 925 | OPERATIONS PATRIMONIALES | | 31 920 000 | 31 920 000 |
| 926 | TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS | | 245 347 900 | 245 347 900 |
| Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1 | | | | 1 143 673 768 |

| | | | | |
|---|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| Dépenses de fonctionnement - Total | | 45 520 616 701 | 2 271 065 097 | 47 788 179 411 |
| Sous total des opérations réelles | | 45 520 616 701 | | 45 517 114 314 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 4 425 488 330 | | 4 421 985 943 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 20 264 800 424 | | 20 264 800 424 |
| 014 | ATTENUATION DE PRODUITS | | | |
| 65 | AUTRES CHARGES D'ACTIVITE | 20 086 488 222 | | 20 086 488 222 |
| 6586 | FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS | | | |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 500 053 324 | | 500 053 324 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 143 786 401 | | 143 786 401 |
| 68 | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, AUX DEPRECIATIONS ET AUX PROVISIONS | 100 000 000 | | 100 000 000 |
| Sous total des opérations d'ordre | | | 2 271 065 097 | 2 271 065 097 |
| 946 | TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | | 2 271 065 097 | 2 271 065 097 |
| Pour information : 002 Solde d'exécution reporté N-1 | | | | |

| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | | II | | |
|---|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| 3- BALANCE GENERALE (B-RECETTES) | | 3-B | | |
| 2 - Titres émis - Recettes | | | | |
| | | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | Total |
| Recettes d'investissement - Total | | 6 214 347 354 | 2 302 985 097 | 8 517 332 451 |
| Sous total des opérations réelles | | 6 214 347 354 | | 6 214 347 354 |
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (sauf 1068) | 1 963 946 893 | | 1 963 946 893 |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | 2 145 972 705 | | 2 145 972 705 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES | 1 599 045 346 | | 1 599 045 346 |
| 18 | COMPTE DE LIAISON : AFFECTATION (BUDGETS ANNEXES - REGIES NON PERSONNALISEES) | | | |
| 19 | DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS | | | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 126 785 133 | | 126 785 133 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | |
| 22 | IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION | | | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 42 540 003 | | 42 540 003 |
| 26 | PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS | | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 301 409 947 | | 301 409 947 |
| 45 | OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS | 34 647 327 | | 34 647 327 |
| Sous total des opérations d'ordre | | | 2 302 985 097 | 2 302 985 097 |
| 925 | OPERATIONS PATRIMONIALES | | 31 920 000 | 31 920 000 |
| 926 | TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS | | 2 271 065 097 | 2 271 065 097 |
| 1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1 | | | | 1 135 975 510 |
| Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1 | | | | |
| Recettes de fonctionnement - Total | | 51 018 417 016 | 245 347 900 | 51 263 764 916 |
| Sous total des opérations réelles | | 51 018 417 016 | | 51 018 417 016 |
| 70 | PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES | 542 141 924 | | 542 141 924 |
| 73 | IMPOTS, DROITS ET TAXES | 4 300 884 741 | | 4 300 884 741 |
| 731 | CONTRIBUTIONS DIRECTES | 4 262 734 153 | | 4 262 734 153 |
| 74 | DOTATIONS ET PARTICIPATIONS | 40 794 855 050 | | 40 794 855 050 |
| 75 | AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE | 763 795 060 | | 763 795 060 |
| 013 | ATTENUATION DE CHARGES | 9 825 867 | | 9 825 867 |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 69 429 842 | | 69 429 842 |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 274 750 379 | | 274 750 379 |
| 78 | REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS | | | |
| Sous total des opérations d'ordre | | | 245 347 900 | 245 347 900 |
| 946 | TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | | 245 347 900 | 245 347 900 |
| Pour information : 002 Solde d'exécution reporté N-1 | | | | 5 892 142 233 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
|---|------------|

Pour mémoire

I - L'assemblée délibérante a décidé de voter le budget par fonction :

- au niveau (1) pour la section d'investissement
- au niveau (1) pour la section de fonctionnement
- avec (~~avec~~) vote formel sur chacun des chapitres (1)

La liste des articles spécialisés est la suivante :

II - L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes.....
de 7,5 % des dépenses réelles de la section (2)

(1) A compléter par "du chapitre" ou " de l'article"

(2) La limite maximale est de 7,5 % des dépenses réelles de la section

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE | A |

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | | Réalizations | | Restes à réaliser au 31/12 | | Crédits annulés | |
|---------------------------------------|---|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | | DEPENSES | RECETTES | DEPENSES | RECETTES | DEPENSES | RECETTES | DEPENSES | RECETTES |
| 90 | Opérations ventilées | 11 909 714 970 | 3 287 447 751 | 9 141 273 566 | 2 616 707 788 | 1 238 241 205 | 635 262 190 | 1 530 200 199 | 35 477 773 |
| 900 | ADMINISTRATION GENERALE | 1 430 784 671 | 34 383 400 | 988 532 733 | 63 000 000 | 104 943 306 | | 337 308 632 | -28 616 600 |
| 901 | SECURITE ET ORDRE PUBLIC | | | | | | | | |
| 902 | ENSEIGNEMENT | 1 625 103 491 | 1 112 525 000 | 1 285 000 354 | 1 088 924 541 | 42 375 850 | | 297 727 287 | 23 600 459 |
| 903 | CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS | 513 721 091 | | 413 293 661 | 3 499 465 | 98 556 113 | | 1 871 317 | -3 499 465 |
| 904 | SANTE | 288 205 248 | 25 331 882 | 224 439 086 | | 32 503 089 | 25 331 882 | 31 263 073 | |
| 905 | PROTECTION ET ACTION SOCIALE | 2 091 945 840 | 1 349 865 149 | 1 863 627 589 | 932 459 710 | 56 704 218 | 418 671 762 | 171 614 033 | -1 266 323 |
| 906 | TRAVAIL, EMPLOI ET FORMATION PROFESSIONNELLE | 6 700 000 | | 2 499 120 | | 4 200 000 | | 880 | |
| 907 | AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT | 2 343 568 174 | 427 672 927 | 1 726 001 125 | 264 952 331 | 367 174 328 | 131 808 546 | 250 392 721 | 30 912 050 |
| 908 | TRANSPORTS ET COMMUNICATION | 2 605 879 512 | 139 669 393 | 1 911 533 498 | 80 408 814 | 285 021 413 | 59 450 000 | 409 324 601 | -189 421 |
| 909 | ECONOMIE | 1 003 806 943 | 198 000 000 | 726 346 400 | 183 462 927 | 246 762 888 | | 30 697 655 | 14 537 073 |
| 92 | Opérations non ventilées | 3 664 617 232 | 7 648 523 253 | 2 709 726 562 | 7 036 600 173 | 57 822 766 | 16 300 000 | 897 067 904 | 595 623 080 |
| 921 | TAXES NON AFFECTEES | | | | | | | | |
| 922 | DOTATIONS ET PARTICIPATIONS | | 1 982 734 608 | | 1 963 946 893 | | | | 18 787 715 |
| 923 | DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES | 2 384 574 350 | 2 741 975 510 | 2 075 482 763 | 2 735 020 856 | 160 000 | | 308 931 587 | 6 954 654 |
| 924 | OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS | 460 668 582 | 57 989 498 | 356 975 899 | 34 647 327 | 57 662 766 | 16 300 000 | 46 029 917 | 7 042 171 |
| 925 | OPERATIONS PATRIMONIALES | 571 920 000 | 571 920 000 | 31 920 000 | 31 920 000 | | | 540 000 000 | 540 000 000 |
| 926 | TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS | 247 454 300 | 2 293 903 637 | 245 347 900 | 2 271 065 097 | | | 2 106 400 | 22 838 540 |
| 95 | Opérations sans réalisations | | 5 782 069 966 | | | | | | 143 764 000 |
| 951 | VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 5 638 305 966 | | | | | | |
| 954 | PRODUIT DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS | | 143 764 000 | | | | | | 143 764 000 |
| 1068 | EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE | | 1 135 975 510 | | | | | | |
| TOTAL des groupes fonctionnels | | 15 574 332 202 | 16 718 040 970 | 11 851 000 128 | 9 653 307 961 | 1 296 063 971 | 651 562 190 | 2 427 268 103 | 774 864 853 |

| | | | | | | | | | |
|---|----------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1 | 1 143 673 768 | | | | | | | | |
|---|----------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|

(1) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission d'un titre ou d'un mandat (opération sans réalisation)

(2) A reporter en dépenses si le solde d'exécution fait apparaître un déficit, ou en recettes dans le cas contraire

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 900 |

CHAPITRE 900 - ADMINISTRATION GENERALE

| Libellé | 1 NON VENTILE | 2 SERVICES GENERAUX | 3 POUVOIRS PUBLICS ET INSTITUTIONS | 4 AFFAIRES COUTUMIERES | 5 RELATIONS EXTERIEURES | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|------------------|---------------------------|--|------------------------------|-------------------------------|-------------|----------------------|
|---------|------------------|---------------------------|--|------------------------------|-------------------------------|-------------|----------------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|-------------|--|--|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 947 586 205 | | | | | 947 586 205 |
| Réalisations | | 788 833 003 | | | | | 788 833 003 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 96 094 961 | | | | | 96 094 961 |
| Crédits sans emploi | | 62 658 241 | | | | | 62 658 241 |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|-------------|-----------|--|------------|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 428 198 466 | 5 000 000 | | 50 000 000 | | 483 198 466 |
| Réalisations | | 178 023 631 | 1 676 099 | | 20 000 000 | | 199 699 730 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 5 635 345 | 3 213 000 | | | | 8 848 345 |
| Crédits sans emploi | | 244 539 490 | 110 901 | | 30 000 000 | | 274 650 391 |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|------------|--|--|-------------|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 34 383 400 | | | | | 34 383 400 |
| Réalisations | | | | | 63 000 000 | | 63 000 000 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | 34 383 400 | | | -63 000 000 | | -28 616 600 |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | |
|--|-------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 901 |

CHAPITRE 901 - SECURITE ET ORDRE PUBLIC

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 POLICE | 2 SECURITE CIVILE | 3 INCENDIE ET SECOURS | 4 JUSTICE | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|--------------------------|-------------|----------------------|-----------------------------|--------------|-------------|----------------------|
|---------|--------------------------|-------------|----------------------|-----------------------------|--------------|-------------|----------------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | | | | |
| Réalizations | | | | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | | | | | | |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | | | | |
| Réalizations | | | | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | | | | | | |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | | | | |
| Réalizations | | | | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | | | | | | |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 902 |

CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE | 2 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE | 3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR | 4 SERVICES PERISCOLAIRES | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES |
|---------|--------------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------|
|---------|--------------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|------------|------------|---------------|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 75 250 000 | 22 281 000 | 1 369 288 475 | | | | |
| Réalisations | 72 800 000 | 17 773 592 | 1 036 785 128 | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | 1 644 109 | 56 000 | 40 554 241 | | | | |
| Crédits sans emploi | 805 891 | 4 451 408 | 291 949 106 | | | | |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|-----------|-----------|-------------|---------|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 3 300 000 | 2 500 000 | 151 490 500 | 993 516 | | | |
| Réalisations | 2 704 868 | 2 500 000 | 151 443 250 | 993 516 | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | 121 500 | | | | | | |
| Crédits sans emploi | 473 632 | | 47 250 | | | | |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|-----------|--|---------------|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 3 025 000 | | 1 109 500 000 | | | | |
| Réalisations | 3 025 000 | | 1 085 899 541 | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | | 23 600 459 | | | | |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT

| Libellé | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|----------------------|
|---------|----------------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | |
|-------------------------------|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 1 466 819 475 |
| Réalisations | 1 127 358 720 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 42 254 350 |
| Crédits sans emploi | 297 206 405 |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | |
|-------------------------------|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 158 284 016 |
| Réalisations | 157 641 634 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 121 500 |
| Crédits sans emploi | 520 882 |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | |
|-------------------------------|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 1 112 525 000 |
| Réalisations | 1 088 924 541 |
| Restes à réaliser au 31/12 | |
| Crédits sans emploi | 23 600 459 |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | |
|--|--|--|
| | | |
|--|--|--|

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 903 |

CHAPITRE 903 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 CULTURE | 2 SPORTS | 3 JEUNESSE (ACTION SOCIO-EDUCATIVE ET LOISIRS | 4 INFORMATION - MEDIAS | 5 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES |
|---------|--------------------------|--------------|-------------|--|------------------------------|-----------------------------------|-------------|
|---------|--------------------------|--------------|-------------|--|------------------------------|-----------------------------------|-------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------|-------------|-----------|--|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 95 140 000 | 157 259 718 | 9 667 522 | | | 71 582 140 |
| Réalisations | | 69 550 000 | 109 410 932 | 8 667 522 | | | 67 124 079 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 25 590 000 | 47 343 800 | 704 760 | | | 3 764 062 |
| Crédits sans emploi | | | 504 986 | 295 240 | | | 693 999 |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|---------|-----------|------------|------------|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 216 724 | 5 079 030 | 42 372 436 | 10 262 595 | | | 122 140 926 |
| Réalisations | 216 724 | 4 100 000 | 38 607 939 | 9 130 370 | | | 106 486 095 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 979 030 | 3 480 997 | 1 088 550 | | | 15 604 914 |
| Crédits sans emploi | | | 283 500 | 43 675 | | | 49 917 |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------|--|--|--|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | | | | |
| Réalisations | | 2 205 000 | | | | | 1 294 465 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | -2 205 000 | | | | | -1 294 465 |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | |
|--|-------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 903 |

CHAPITRE 903 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Libellé | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|----------------------|
|---------|----------------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | |
|-------------------------------|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 333 649 380 |
| Réalisations | 254 752 533 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 77 402 622 |
| Crédits sans emploi | 1 494 225 |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | |
|-------------------------------|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 180 071 711 |
| Réalisations | 158 541 128 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 21 153 491 |
| Crédits sans emploi | 377 092 |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | |
|-------------------------------|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | |
| Réalisations | 3 499 465 |
| Restes à réaliser au 31/12 | |
| Crédits sans emploi | -3 499 465 |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | |
|--|--|--|
| | | |
|--|--|--|

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 904 |

CHAPITRE 904 - SANTE

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 PREVENTION ET VEILLE SANITAIRE | 2 HOPITAUX ET OFFRE DE SOIN | 3 SERVICES DE SANTE PUBLIQUE (PROVINCES) | 4 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|--------------------------|--|-----------------------------------|---|-----------------------------------|-------------|----------------------|
|---------|--------------------------|--|-----------------------------------|---|-----------------------------------|-------------|----------------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------|--|-------------|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 17 134 765 | | 243 120 387 | | | 260 255 152 |
| Réalisations | | 14 840 000 | | 202 936 651 | | | 217 776 651 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 18 137 855 | | | 18 137 855 |
| Crédits sans emploi | | 2 294 765 | | 22 045 881 | | | 24 340 646 |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|------------|--|--|------------|--|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 17 606 499 | | | 10 343 597 | | | 27 950 096 |
| Réalisations | 4 334 821 | | | 2 327 614 | | | 6 662 435 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 10 701 833 | | | 3 663 401 | | | 14 365 234 |
| Crédits sans emploi | 2 569 845 | | | 4 352 582 | | | 6 922 427 |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|--|--|------------|--|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 25 331 882 | | | 25 331 882 |
| Réalisations | | | | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 25 331 882 | | | 25 331 882 |
| Crédits sans emploi | | | | | | | |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 905 |

CHAPITRE 905 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 HANDICAP ET DEPENDANCE (DONT PERSONNES AGEES) | 2 FAMILLE ET ENFANCE | 3 PENSIONS | 4 LOGEMENT SOCIAL | 5 LUTTE CONTRE LES EXCLUSIONS (DONT AIDE MEDICALE) | 6 INSERTION |
|---------|--------------------------|--|----------------------------|---------------|----------------------|---|----------------|
|---------|--------------------------|--|----------------------------|---------------|----------------------|---|----------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|--|-------------|--|---------------|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | 448 575 645 | | 1 313 590 572 | | |
| Réalisations | | | 417 247 379 | | 1 183 740 988 | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | 17 533 022 | | | | |
| Crédits sans emploi | | | 13 795 244 | | 129 849 584 | | |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|-----------|-----------|------------|--|-------------|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 3 405 444 | 7 220 652 | 27 269 205 | | 269 363 512 | | 21 820 810 |
| Réalisations | 2 522 277 | | | | 259 363 512 | | 753 433 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 883 167 | 7 220 652 | | | 10 000 000 | | 21 067 377 |
| Crédits sans emploi | | | 27 269 205 | | | | |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------|------------|--|---------------|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 69 627 383 | 27 032 790 | | 1 253 204 976 | | |
| Réalisations | | 76 971 075 | 9 414 268 | | 846 074 367 | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | 17 618 522 | | 401 053 240 | | |
| Crédits sans emploi | | -7 343 692 | | | 6 077 369 | | |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 905 |

CHAPITRE 905 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Libellé | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|-----------------------------------|-------------|----------------------|
|---------|-----------------------------------|-------------|----------------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | |
|-------------------------------|--|--|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | 1 762 166 217 |
| Réalisations | | | 1 600 988 367 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | 17 533 022 |
| Crédits sans emploi | | | 143 644 828 |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | |
|-------------------------------|--|---------|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 700 000 | 329 779 623 |
| Réalisations | | | 262 639 222 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | 39 171 196 |
| Crédits sans emploi | | 700 000 | 27 969 205 |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | |
|-------------------------------|--|--|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | 1 349 865 149 |
| Réalisations | | | 932 459 710 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | 418 671 762 |
| Crédits sans emploi | | | -1 266 323 |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | |
|--|--|--|--|--|
| | | | | |
|--|--|--|--|--|

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 906 |

CHAPITRE 906 - TRAVAIL, EMPLOI ET FORMATION PROFESSIONNELLE

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 TRAVAIL, EMPLOI, INSERTION | 2 CHOMAGE | 3 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE ET APPRENTISSAGE | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|--------------------------|------------------------------------|--------------|---|-------------|----------------------|
|---------|--------------------------|------------------------------------|--------------|---|-------------|----------------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|-----------|--|--|--|-----------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 4 200 000 | | | | 4 200 000 |
| Réalizations | | | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 4 200 000 | | | | 4 200 000 |
| Crédits sans emploi | | | | | | |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|-----------|--|--|--|-----------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 2 500 000 | | | | 2 500 000 |
| Réalizations | | 2 499 120 | | | | 2 499 120 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | 880 | | | | 880 |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | | | |
| Réalizations | | | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | | | | | |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 907 |

CHAPITRE 907 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Libellé | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
|---------|-------------------------|---|--|-------------------------|---|----------------------------------|---|
| | SERVICES COMMUNS | GESTION DES DECHETS ET LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS | PRODUCTION ET MAITRISE DE L'ENERGIE | GESTION DE L'EAU | BIODIVERSITE, PROTECTION MARINE, PAYSAGES, AMENAGEMENT FORESTIER | AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | URBANISME, LOGEMENT ET ESPACES PUBLICS |

DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-------------|--|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 526 126 220 | | 385 045 813 | 211 950 200 | 135 146 976 | 887 486 411 |
| Réalisations | | 382 238 543 | | 231 291 570 | 125 742 045 | 106 649 837 | 790 460 562 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 66 748 776 | | 104 989 693 | 78 559 850 | 16 092 259 | 80 153 501 |
| Crédits sans emploi | | 77 138 901 | | 48 764 550 | 7 648 305 | 12 404 880 | 16 872 348 |

DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------|--------|-----------|------------|------------|-----------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 16 476 355 | 93 000 | 6 689 014 | 61 392 886 | 32 000 517 | 2 760 881 |
| Réalisations | | 770 562 | | 6 689 014 | 55 344 358 | 23 253 753 | 2 760 881 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 15 705 793 | 93 000 | | 2 507 690 | 2 323 766 | |
| Crédits sans emploi | | | | | 3 540 838 | 6 422 998 | |

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-------------|--|--|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 158 266 107 | | | | | 269 406 820 |
| Réalisations | | 7 500 000 | | | | | 257 452 331 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 114 647 293 | | | | | 17 161 253 |
| Crédits sans emploi | | 36 118 814 | | | | | -5 206 764 |

POUR INFORMATION: REALISATION DES EMPRUNTS AFFECTES

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 907 |

CHAPITRE 907 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Libellé | 7 METEOROLOGIE | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|-------------------|-------------|-----------------------------------|----------------------|
|---------|-------------------|-------------|-----------------------------------|----------------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 2 145 755 620 |
| Réalisations | | | | 1 636 382 557 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 346 544 079 |
| Crédits sans emploi | | | | 162 828 984 |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | |
|-------------------------------|--|------------|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 78 399 901 | | 197 812 554 |
| Réalisations | | 800 000 | | 89 618 568 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 20 630 249 |
| Crédits sans emploi | | 77 599 901 | | 87 563 737 |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 427 672 927 |
| Réalisations | | | | 264 952 331 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 131 808 546 |
| Crédits sans emploi | | | | 30 912 050 |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | |
|--|-------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 908 |

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Libellé | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
|---------|---------------------|--|---|---|---------------|-------------------------------------|------------------------------|
| | SERVICES COMMUNS | INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT TERRESTRE | INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT AERIEN | INFRASTRUCTURES, TRANSPORT ET ACTIVITES NAVALS, FLUVIAUX | INTERMODALITE | POSTES ET TELECOMMUNICATIO NS | RECHERCHE - DEVELOPPEMENT |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|---------------|-------------|------------|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 2 206 416 386 | 184 173 706 | 40 251 843 | | | |
| Réalisations | | 1 751 530 041 | 111 460 125 | 31 198 276 | | | |
| Restes à réaliser au 81/12 | | 227 330 536 | 44 336 725 | 7 037 400 | | | |
| Crédits sans emploi | | 227 555 809 | 28 376 856 | 2 016 167 | | | |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|-------------|------------|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 137 840 657 | 37 196 920 | | | | |
| Réalisations | | 6 149 687 | 11 195 369 | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | 6 316 752 | | | | |
| Crédits sans emploi | | 131 690 970 | 19 684 799 | | | | |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|-------------|--|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 139 669 393 | | | | | |
| Réalisations | | 80 408 814 | | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 59 450 000 | | | | | |
| Crédits sans emploi | | -189 421 | | | | | |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | |
|--|-------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 908 |

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Libellé | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|-------------|----------------------|
|---------|-------------|----------------------|

DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

| | | |
|-------------------------------|--|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 2 430 841 935 |
| Réalisations | | 1 894 188 442 |
| Restes à réaliser au 81/12 | | 278 704 661 |
| Crédits sans emploi | | 257 948 832 |

DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

| | | |
|-------------------------------|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 175 037 577 |
| Réalisations | | 17 345 056 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 6 316 752 |
| Crédits sans emploi | | 151 375 769 |

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

| | | |
|-------------------------------|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 139 669 393 |
| Réalisations | | 80 408 814 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 59 450 000 |
| Crédits sans emploi | | -189 421 |

POUR INFORMATION: REALISATION DES EMPRUNTS AFFECTES

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 909 |

CHAPITRE 909 - ECONOMIE

| Libellé | 0 AFFAIRES ECONOMIQUES GENERALES ET SERVICES COMMUNS | 1 ANIMATION ET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE | 2 AGRICULTURE ET PECHE - SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS ET BIO SECURITE | 3 MINES ET CARRIERES | 4 INDUSTRIE, BTP | 5 COMMERCE, ARTISANAT | 6 TOURISME |
|---------|---|--|---|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|
|---------|---|--|---|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------|-------------|--|--|-------------|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 41 580 000 | 608 095 025 | | | 128 873 689 | 151 909 397 |
| Réalisations | | | 523 264 815 | | | 67 475 916 | 91 611 285 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 40 000 000 | 84 368 660 | | | 59 100 000 | 34 153 653 |
| Crédits sans emploi | | 1 580 000 | 461 550 | | | 2 297 773 | 26 144 459 |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|-----------|------------|------------|--|--|--|-----------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 4 045 348 | 41 000 000 | 24 942 290 | | | | 3 361 194 |
| Réalisations | 3 702 501 | 20 000 000 | 19 727 676 | | | | 564 207 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 196 500 | 21 000 000 | 5 147 088 | | | | 2 796 987 |
| Crédits sans emploi | 146 347 | | 67 526 | | | | |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-------------|------------|--|------------|----------|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 150 000 000 | 20 000 000 | | 28 000 000 | | |
| Réalisations | | 150 000 000 | 2 653 412 | | 28 885 124 | 811 391 | 1 113 000 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | | 17 346 588 | | -885 124 | -811 391 | -1 113 000 |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | |
|--|-------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 909 |

CHAPITRE 909 - ECONOMIE

| Libellé | 7 AUTRES ACTIVITES DE SERVICES | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|--------------------------------------|-------------|-----------------------------------|----------------------|
|---------|--------------------------------------|-------------|-----------------------------------|----------------------|

**DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 930 458 111 |
| Réalisations | | | | 682 352 016 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 217 622 313 |
| Crédits sans emploi | | | | 30 483 782 |

**DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE
CADRE D'UNE AUTORISATION DE
PROGRAMME**

| | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 73 348 832 |
| Réalisations | | | | 43 994 384 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 29 140 575 |
| Crédits sans emploi | | | | 213 873 |

**RECETTES AFFECTEES AUX
EQUIPEMENTS**

| | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 198 000 000 |
| Réalisations | | | | 183 462 927 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | |
| Crédits sans emploi | | | | 14 537 073 |

**POUR INFORMATION: REALISATION
DES EMPRUNTS AFFECTES**

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES | A 921 |
| Détails par articles | A 922 |

CHAPITRE 921 - TAXES NON AFFECTEES

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalizations | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits sans emplois (1) |
|---------|-----------------|----------------------------------|--------------|-------------------------------|--------------------------|
| | DEPENSES | | | | |
| | RECETTES | | | | |

CHAPITRE 922 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalizations | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits sans emplois (1) |
|---------|--|----------------------------------|----------------------|-------------------------------|--------------------------|
| | DEPENSES(2) | | | | |
| | RECETTES | 1 982 734 608 | 1 963 946 893 | | 18 787 715 |
| 10221 | DOTATION D'EQUIPEMENT NOUVELLE- CALEDONIE | 1 982 734 608 | 1 963 946 893 | | 18 787 715 |

(1) Lorsque la colonne <<crédits sans emploi>> fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

(2) Reversement de dotations (trop perçu).

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détails par articles | A 923 |

CHAPITRE 923 - DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalizations | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits sans emplois (1) |
|---------|---|----------------------------------|----------------------|-------------------------------|--------------------------|
| | DEPENSES | 2 384 574 350 | 2 075 482 763 | 160 000 | 308 931 587 |
| 1641 | EMPRUNTS EN EUROS | 1 815 731 023 | 1 524 565 823 | | 291 165 200 |
| 1642 | EMPRUNTS EN FRANCS CFP | 562 683 327 | 550 916 940 | | 11 766 387 |
| 165 | DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS | 6 160 000 | | 160 000 | 6 000 000 |
| | RECETTES | 2 741 975 510 | 2 735 020 856 | | 6 954 654 |
| 1068 | EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES | 1 135 975 510 | 1 135 975 510 | | |
| 1641 | EMPRUNTS EN EUROS | 1 600 000 000 | 1 599 045 346 | | 954 654 |
| 165 | DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS | 6 000 000 | | | 6 000 000 |

(1) Lorsque la colonne <<crédits sans emplois>> fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES | A 924 |
| Détail par articles | |

CHAPITRE 924 - RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

| OPERATION | | DEPENSES | | | | RECETTES(2) | | | |
|--|------------|--|-------------------------------|--------------|----------------------------|--|-------------------------------|--------------|----------------------------|
| Libellé | Chap. 924+ | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser au 31/12 | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser au 31/12 |
| REHABILITATION DES SITES MINIERES | N° 924003 | 11 310 600 | | | | 18 338 288 | 4 977 000 | | |
| AMENAGEMENTS PAYSAGERS ET EMBELLISSEMENT DES SITES TOURISTIQUES OU CULTURELS | N° 924004 | 252 000 | | | | | | | |
| REVERDISSEMENT OU REHABILITATION DES SITES MINIERES | N° 924005 | | | | | | | | |
| FILIERE BOIS - DEVELOPPEMENT FORESTIER | N° 924006 | | | | | | | | |
| TOPONYMIE KANAK | N° 924007 | | | | | | | | |
| CHAPELLE DE OUARA | N° 924009 | 15 102 273 | | | | | | | |
| CS-ESPACES LOISIRS | N° 924010 | | | | | | | | |
| CI/CS-INTERNET A L'ECOLE | N° 924011 | 549 568 505 | 128 226 130 | 128 215 080 | | 36 645 | | | |
| CD/CS-ROUTES COMMUNALES DU GRAND SUD | N° 924012 | 77 030 582 | | | | 13 920 774 | | | |
| COMPLEXE SPORTIF DE WAHO | N° 924013 | 287 471 467 | | | | 297 326 051 | | | |
| CD/CS-FORT DE TERE MBA | N° 924014 | 30 539 874 | 912 330 | 378 000 | 534 330 | 8 678 251 | | | |
| CS-DECHETS INFRASTRUCTURES COMMUNALES | N° 924016 | | | | | | | | |
| CPEC-RM22 REALISAT° VOIRIES | N° 924017 | | | | | 2 525 141 | | | |
| CS-RTE DES ARTIFICES-ACCES IMMEUBLE ADMINISTRATIF PSUD | N° 924018 | 177 104 869 | | | | 6 713 804 | | | |
| REFECTION DES STRUCTURES D'ASSOCIATION | N° 924019 | | | | | | | | |
| CA/CS-SIVOM HARMONISATION DES TRANSPORTS PUBLICS | N° 924020 | | | | | | | | |
| CS-LOGEMENTS COMMUNAUX | N° 924021 | | | | | | | | |
| ENTRETIEN DES COURS D'EAU | N° 924022 | 222 102 109 | 69 078 447 | 25 413 699 | 43 632 839 | 214 651 825 | 53 012 498 | 34 647 327 | 16 300 000 |
| ECOLE D'ARTS | N° 924023 | 735 000 | | | | | | | |
| SITE D'ESCALADE DE TEREKA | N° 924024 | 5 741 837 | | | | | | | |
| AMENAGEMENTS DE CENTRES MEDICO-SOCIAUX | N° 924025 | | | | | | | | |
| ENSEIGNEMENT PRIVE | N° 924026 | 1 774 500 | | | | | | | |
| REHABILITATION DES SITES DEGRADES | N° 924027 | 185 817 801 | 19 150 999 | 12 294 328 | 5 934 768 | 56 363 030 | | | |
| EQUIPEMENTS SPORTIFS - TRIBUS | N° 924028 | | | | | 826 014 | | | |
| RESTRUCTURATION DE L'HABITAT SPONTANE | N° 924029 | | | | | | | | |
| HYDRAULIQUE AGRICOLE | N° 924030 | 1 168 759 | 691 797 | 691 797 | | | | | |
| CS-PISTE D'EDUCATION ROUTIERE | N° 924031 | 7 863 777 | | | | | | | |
| CS-ROUTE DE LEBRIS | N° 924032 | 152 600 277 | 153 523 366 | 141 628 362 | 1 119 322 | | | | |
| CS-AQUARIUM DE NOUMEA | N° 924033 | | | | | | | | |
| PROTECTION DU PATRIMOINE BATI DE L'ILE DES PINS | N° 924034 | 14 552 500 | | | | | | | |
| IMMEUBLE FLIZZ | N° 924035 | 2 614 500 | | | | | | | |
| RESTAURATION ET AMENAGEMENT SITE DE FONHWARY | N° 924036 | | | | | | | | |
| EXTENSION DES PISTES DE TINA | N° 924037 | 107 397 553 | 19 545 384 | 14 510 713 | 5 034 664 | | | | |
| PISTES RANDONNEES PEDESTRES DU MONT DORE | N° 924038 | | | | | | | | |
| PLATEAU SPORTIF DE THIO | N° 924039 | | | | | | | | |
| RENOVATION DU FOYER N'GEA | N° 924040 | 2 445 056 | | | | | | | |
| REFECTION DES PISTES DU DZUMAC | N° 924041 | 7 994 700 | | | | | | | |
| FOYERS (TIERS) | N° 924042 | | | | | | | | |
| COLLEGE FAYARD-INSTALLATIONS SPORTIVES | N° 924043 | 33 132 599 | | | | | | | |

| | |
|--|-------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES | A 924 |
| Détail par articles | |

CHAPITRE 924 - RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

| OPERATION | | DEPENSES | | | | RECETTES(2) | | | |
|---|------------|--|-------------------------------|--------------------|----------------------------|--|-------------------------------|-------------------|----------------------------|
| Libellé | Chap. 924+ | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser au 31/12 | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'étape budgétaire | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser au 31/12 |
| TRAVAUX EXECUTES D'OFFICE-OPUS VERDE | N° 924044 | | | | | | | | |
| CARREFOUR RABOT-LIAISON VDE/RP14 | N° 924045 | 78 400 000 | | | | 66 300 000 | | | |
| PAT BATI-VALORISATION MONUMENTS HISTORIQUES | N° 924046 | 7 659 734 | 1 490 843 | 84 000 | 1 406 843 | | | | |
| INSTITUT AUTISME | N° 924047 | 341 866 488 | 7 638 328 | 7 638 274 | | | | | |
| AUTISME | N° 924048 | | | | | | | | |
| LAND ART | N° 924049 | 4 009 225 | | | | | | | |
| PLATEAU SPORTIF DU CALVAIRE | N° 924050 | 41 890 000 | | | | | | | |
| EXTENSION DU SITE DE TINA | N° 924051 | | | | | | | | |
| CONDUITE OPERATION - AEP ET ASSAINISSEMENT | N° 924052 | 54 432 000 | 11 670 289 | 9 072 000 | | | | | |
| VILLAGE CALEDONIEN | N° 924053 | 15 000 000 | | | | 12 060 000 | | | |
| RM4 THIO - TRAVAUX APRES FRED A | N° 924054 | | | | | | | | |
| VALORISATION BAIE DE PRONY | N° 924055 | 3 332 398 | | | | | | | |
| ROUTE DE THIO-GRAND BORENDI | N° 924056 | | | | | | | | |
| ROUTE DE KOINDE | N° 924057 | | | | | | | | |
| CONSTRUCTION ET EQUIPEMENT D'UN PONEY CLUB | N° 924058 | | | | | | | | |
| EQUIPEMENTS SPORTIFS COMMUNAUX | N° 924059 | | | | | | | | |
| SALLES DE VISITES EN TRIBUS | N° 924060 | | | | | | | | |
| AIDES AUX INVESTISSEMENTS PRODUCTIFS | N° 924061 | | | | | | | | |
| HOTEL KOU BUGNY A L'ILE DES PINS | N° 924062 | | | | | | | | |
| HABITAT SOCIAL EN MILIEU URBAIN | N° 924063 | | | | | | | | |
| GOLF | N° 924064 | | | | | | | | |
| SAUVEGARDE DU PATRIMOINE | N° 924065 | | | | | | | | |
| CATHEDRALE SAINT-JOSEPH | N° 924066 | | | | | | | | |
| CHAPELLE DE NEMEARA | N° 924067 | | | | | | | | |
| ESPACES LOISIRS LA PALMERAIE | N° 924068 | | | | | | | | |
| AEP - COMMUNES | N° 924069 | | | | | | | | |
| CS-ROUTE ACCES COLLEGE PAITA NORD | N° 924070 | | | | | | | | |
| REMISE EN ETAT DU PHARE AMEDEE | N° 924071 | | | | | | | | |
| ILOT LEPREDOUR | N° 924072 | 9 175 000 | | | | | | | |
| BOUCLES DE TINA | N° 924073 | 23 016 829 | 20 043 374 | 13 741 334 | | | | | |
| PLANTATIONS FOIN-THIO | N° 924074 | 3 636 812 | 3 697 295 | 3 308 312 | | | | | |
| OBSERVATOIRE DE L'ENVIRONNEMENT | N° 924075 | 4 983 750 | | | | | | | |
| REHABILITATION ET REBOUCHAGE DE FORAGES | N° 924076 | | | | | | | | |
| AIRES PROTEGEES | N° 924077 | | | | | | | | |
| CS-ROUTES COMMUNALES DE LA FOA | N° 924078 | | 25 000 000 | | | | | | |
| Total des opérations | 924 | 2 481 723 374 | 460 668 582 | 356 975 899 | 57 662 766 | 697 739 823 | 57 989 498 | 34 647 327 | 16 300 000 |

(1) Voir détail p.IV Annexes

(2) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détails par articles | A 925 |

CHAPITRE 925 - OPERATIONS PATRIMONIALES

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits sans emplois (3) |
|---------|---|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------|
| | DEPENSES(2) | 571 920 000 | 31 920 000 | | 540 000 000 |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 7 003 851 | | | 7 003 851 |
| 2051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 160 623 | | | 160 623 |
| 2111 | TERRAINS NUS | 2 094 750 | | | 2 094 750 |
| 2128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS | 4 490 508 | | | 4 490 508 |
| 21311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 930 242 | | | 930 242 |
| 21313 | BATIMENTS SOCIAUX, MEDICO-SOCIAUX ET DE SANTE | 1 232 841 | | | 1 232 841 |
| 21318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | 288 750 | | | 288 750 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | 2 861 148 | | | 2 861 148 |
| 2151 | RESEAUX DE VOIRIE | 76 410 151 | | | 76 410 151 |
| 21821 | MATERIEL DE TRANSPORT TERRESTRE | 270 715 | | | 270 715 |
| 21831 | MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE | 102 083 | | | 102 083 |
| 21838 | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE | 37 063 | | | 37 063 |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS | 12 536 | | | 12 536 |
| 2312 | AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS | 19 994 636 | | | 19 994 636 |
| 231311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 20 630 405 | | | 20 630 405 |
| 231312 | BATIMENTS SCOLAIRES | 435 750 | | | 435 750 |
| 231313 | BATIMENTS SOCIAUX, MEDICO-SOCIAUX ET DE SANTE | 59 913 548 | | | 59 913 548 |
| 231314 | BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS | 9 747 008 | | | 9 747 008 |
| 231317 | BATIMENTS DE FORMATION PROFESSIONNELLE | 310 800 | | | 310 800 |
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | 47 122 486 | | | 47 122 486 |
| 231321 | IMMEUBLES DE RAPPORT | 472 500 | | | 472 500 |
| 231351 | BATIMENTS PUBLICS | 5 593 460 | | | 5 593 460 |
| 23151 | RESEAUX DE VOIRIE | 40 000 000 | | | 40 000 000 |
| 23153 | RESEAUX DIVERS | 19 789 793 | | | 19 789 793 |
| 2317312 | BATIMENTS SCOLAIRES | 166 757 873 | | | 166 757 873 |
| 23181 | INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS | 29 400 | | | 29 400 |
| 232 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS | 2 975 691 | | | 2 975 691 |
| 261 | TITRES DE PARTICIPATION | 31 920 000 | 31 920 000 | | |
| 2748 | AUTRES PRETS | 50 331 389 | | | 50 331 389 |
| | RECETTES(2) | 571 920 000 | 31 920 000 | | 540 000 000 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | 435 466 102 | | | 435 466 102 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | 47 198 658 | | | 47 198 658 |
| 2748 | AUTRES PRETS | 57 335 240 | | | 57 335 240 |
| 2765 | CREANCES SUR DES PERSONNES MORALES DE DROIT PRIVE | 31 920 000 | 31 920 000 | | |

(1) Intégrations et sorties d'actif - opérations d'ordre à l'intérieur de la section d'investissement.

(2) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

(3) Lorsque la colonne <<crédits sans emploi>> fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES | A 926 |
| Détails par articles | |

CHAPITRE 926 - TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Crédits sans emplois (3) |
|----------|---|----------------------------------|----------------------|--------------------------|
| | DEPENSES(1) | 247 454 300 | 245 347 900 | |
| | <i>Reprises sur autofinancement</i> | 247 454 300 | 245 347 900 | |
| 13911 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | 231 749 262 | 229 642 862 | |
| 13912 | TERRITOIRE | 4 605 823 | 4 605 823 | |
| 13914 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | 540 275 | 540 275 | |
| 13918 | AUTRES | 10 558 940 | 10 558 940 | |
| | <i>Charges transférées</i> | | | |
| | RECETTES DE L'EXERCICE(2) | 2 293 903 637 | 2 271 065 097 | |
| 28031 | FRAIS ETUDES | 84 841 625 | 84 841 625 | |
| 28033 | FRAIS INSERTION | 920 599 | 833 564 | |
| 2804112 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 35 976 420 | 35 976 420 | |
| 2804132 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 14 571 891 | 14 571 891 | |
| 2804141 | BIENS MOBIL.MATERIEL ET ETUDES | 11 050 400 | 11 050 400 | |
| 2804142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 509 384 816 | 486 596 853 | |
| 28041781 | BIENS MOBIL.MATERIEL ET ETUDES | 2 993 756 | 2 993 756 | |
| 28041782 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 240 000 | 240 000 | |
| 2804181 | BIENS MOBIL.MATERIEL ET ETUDES | 3 517 060 | 3 517 060 | |
| 2804182 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 4 389 668 | 4 336 126 | |
| 2804212 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 71 499 946 | 71 499 946 | |
| 2804281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 141 638 231 | 141 638 231 | |
| 2804282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 476 010 736 | 476 010 736 | |
| 280431 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 37 695 744 | 37 695 744 | |
| 280432 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 24 528 686 | 24 618 686 | |
| 2804412 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 1 336 001 | 1 336 001 | |
| 2804421 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 24 000 | 24 000 | |
| 28051 | AMORTISSEMENT DES CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 52 361 492 | 52 361 492 | |
| 2808 | AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 17 103 626 | 17 103 626 | |
| 28121 | PLANTATIONS D'ARBRES ET ARBUSTES | 1 024 038 | 1 024 038 | |
| 28128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS | 38 469 217 | 38 469 217 | |
| 281311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 15 527 099 | 15 527 099 | |
| 281313 | BATIMENTS SOCIAUX, MEDICO-SOCIAUX ET DE SANTE | 37 135 245 | 37 135 245 | |
| 281314 | BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS | 1 304 313 | 1 304 313 | |
| 281318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | 3 408 343 | 3 408 343 | |
| 281321 | IMMEUBLES DE RAPPORT | 16 637 850 | 16 637 850 | |
| 281351 | BATIMENTS PUBLICS | 53 375 873 | 53 375 873 | |
| 281352 | BATIMENTS PRIVES | 18 509 388 | 18 509 388 | |
| 28152 | INSTALLATIONS DE VOIRIE | 518 595 | 518 595 | |
| 28153 | RESEAUX DIVERS | 6 930 493 | 6 930 493 | |

| | |
|---|--------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES | A 926 |
| Détails par articles | |

CHAPITRE 926 - TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalizations | Crédits sans emplois (3) |
|---------|---|----------------------------------|--------------|--------------------------|
| 28154 | INSTALLATIONS MARITIMES ET FLUVIALES | 10 774 658 | 10 774 658 | |
| 28155 | INSTALLATIONS AERIENNES | 238 664 | 238 664 | |
| 28156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | 2 911 099 | 2 911 099 | |
| 28157 | MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES | 38 926 926 | 38 926 926 | |
| 28181 | INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS | 11 739 810 | 11 739 810 | |
| 281821 | MATERIEL DE TRANSPORT TERRESTRE | 131 176 487 | 131 176 487 | |
| 281822 | MATERIEL DE TRANSPORT NAVAL OU FLUVIAL | 11 105 379 | 11 105 379 | |
| 281823 | MATERIEL DE TRANSPORT AERIEN | 726 699 | 726 699 | |
| 281824 | AUTRE MATERIEL DE TRANSPORT | 4 701 370 | 4 701 370 | |
| 281831 | MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE | 164 911 478 | 164 911 478 | |
| 281838 | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE | 135 018 124 | 135 018 124 | |
| 281841 | MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES | 3 348 102 | 3 348 102 | |
| 281842 | AMORTISSEMENT MATERIELS SPECIALISES DE BIBLIOTHEQUE | 160 170 | 160 170 | |
| 281848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER | 26 900 201 | 26 900 201 | |
| 28185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | 7 601 752 | 7 601 752 | |
| 28186 | | 1 379 058 | 1 379 058 | |
| 28187 | EQUIPEMENTS SPORTIFS | 9 335 325 | 9 335 325 | |
| 28188 | AUTRES | 50 023 184 | 50 023 184 | |

(1) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(2) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.

(3) Lorsque la colonne <<crédits sans emploi>> fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE | B |

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | | Mandats et titres émis | | Rattachements | | Restes à réaliser au 31/12 | | Crédits sans emploi | |
|---------------------------------------|---|------------------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|--------------------|----------|-------------------------------|--------------------|------------------------|-----------------------|
| | | DEPENSES | RECETTES | DEPENSES | RECETTES | DEPENSES | RECETTES | DEPENSES | RECETTES | DEPENSES | RECETTES |
| 93 | Opérations ventilées | 46 860 773 652 | 3 832 795 052 | 44 399 289 030 | 4 964 465 643 | 362 860 067 | | 984 496 826 | 206 237 428 | 1 114 127 729 | -1 337 908 019 |
| 930 | ADMINISTRATION GENERALE | 5 356 758 202 | 309 181 522 | 4 923 187 096 | 534 982 662 | | | 160 931 046 | | 272 640 060 | -225 801 140 |
| 931 | SECURITE ET ORDRE PUBLIC | 120 500 000 | | 115 000 000 | | | | | | 5 500 000 | |
| 932 | ENSEIGNEMENT | 14 329 881 509 | 234 400 000 | 14 184 476 759 | 284 501 190 | | | 44 857 329 | 55 835 539 | 100 547 421 | -105 936 729 |
| 933 | CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS | 1 627 607 808 | 72 400 000 | 1 471 648 538 | 73 827 248 | | | 93 801 069 | | 62 158 201 | -1 427 248 |
| 934 | SANTE | 3 408 110 779 | 144 000 000 | 3 243 648 807 | 219 438 382 | | | 52 877 800 | | 111 584 172 | -75 438 382 |
| 935 | PROTECTION ET ACTION SOCIALE | 11 308 734 821 | 1 907 500 000 | 10 717 066 155 | 2 831 153 348 | 362 860 067 | | 68 237 695 | | 160 570 904 | -923 653 348 |
| 936 | TRAVAIL, EMPLOI ET FORMATION PROFESSIONNELLE | 2 052 140 536 | 535 000 000 | 1 711 902 448 | 548 758 460 | | | 204 555 239 | | 135 682 849 | -13 758 460 |
| 937 | AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT | 1 996 588 007 | 261 902 301 | 1 786 483 167 | 138 563 261 | | | 69 087 092 | 97 324 722 | 141 017 748 | 26 014 318 |
| 938 | TRANSPORTS ET COMMUNICATION | 2 590 906 703 | 298 911 229 | 2 498 542 340 | 275 880 931 | | | 34 003 517 | 53 077 167 | 58 360 846 | -30 046 869 |
| 939 | ECONOMIE | 4 069 545 287 | 69 500 000 | 3 747 333 720 | 57 360 161 | | | 256 146 039 | | 66 065 528 | 12 139 839 |
| 94 | Opérations non ventilées | 3 232 982 071 | 46 007 089 404 | 2 894 647 312 | 46 299 299 273 | 134 885 389 | | | | 203 449 370 | -292 209 869 |
| 940 | IMPOSITIONS DIRECTES | 149 078 344 | 1 660 000 000 | 149 078 344 | 1 685 380 800 | | | | | | -25 380 800 |
| 941 | AUTRES IMPOTS ET TAXES | 5 000 000 | 6 270 000 000 | 3 255 608 | 6 842 140 894 | | | | | 1 744 392 | -572 140 894 |
| 942 | DOTATIONS ET PARTICIPATIONS | | 37 759 635 104 | | 37 456 999 837 | | | | | | 302 635 267 |
| 943 | OPERATIONS FINANCIERES | 685 000 090 | 70 000 000 | 371 248 263 | 69 429 842 | 134 885 389 | | | | 178 866 438 | 570 158 |
| 944 | FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS | | | | | | | | | | |
| 945 | PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES | 100 000 000 | | 100 000 000 | | | | | | | |
| 946 | TRANSFERTS ENTRE SECTIONS | 2 293 903 637 | 247 454 300 | 2 271 065 097 | 245 347 900 | | | | | 22 838 540 | 2 106 400 |
| 95 | Opérations sans réalisations | 5 638 305 966 | | | | | | | | | |
| 953 | VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 5 638 305 966 | | | | | | | | | |
| TOTAL des groupes fonctionnels | | 55 732 061 689 | 49 839 884 456 | 47 293 936 342 | 51 263 764 916 | 497 745 456 | | 984 496 826 | 206 237 428 | 1 317 577 099 | -1 630 117 888 |

| | |
|--|---------------|
| Pour information : 002 Solde de fonctionnement reporté N-1 | 5 892 142 233 |
|--|---------------|

(1) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission d'un titre ou d'un mandat (opération sans réalisation)

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 930 |

CHAPITRE 930 - ADMINISTRATION GENERALE

| Libellé | 1 NON VENTILE | 2 SERVICES GENERAUX | 3 POUVOIRS PUBLICS ET INSTITUTIONS | 4 AFFAIRES COUTUMIERES | 5 RELATIONS EXTERIEURES | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|------------------|---------------------------|--|------------------------------|-------------------------------|-------------|----------------------|
|---------|------------------|---------------------------|--|------------------------------|-------------------------------|-------------|----------------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-------------|--|--|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 327 452 015 | | | | | 327 452 015 |
| Réalizations | | 310 910 377 | | | | | 310 910 377 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 46 699 | | | | | 46 699 |
| Crédits sans emploi | | 16 494 939 | | | | | 16 494 939 |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--------|---------------|-------------|--|------------|--|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 10 000 | 4 328 944 544 | 682 351 643 | | 18 000 000 | | 5 029 306 187 |
| Réalizations | 10 000 | 4 005 661 540 | 604 205 179 | | 2 400 000 | | 4 612 276 719 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 123 278 106 | 36 606 241 | | 1 000 000 | | 160 884 347 |
| Crédits sans emploi | | 200 004 898 | 41 540 223 | | 14 600 000 | | 256 145 121 |

RECETTES

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--------------|-------------|------------|--|--|--|--------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 309 033 719 | 147 803 | | | | 309 181 522 |
| Réalizations | 167 445 900 | 365 202 455 | 2 334 307 | | | | 534 982 662 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | -167 445 900 | -56 168 736 | -2 186 504 | | | | -225 801 140 |
| | | | | | | | |

| | |
|---|-------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 931 |

CHAPITRE 931 - SECURITE ET ORDRE PUBLIC

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 POLICE | 2 SECURITE CIVILE | 3 INCENDIE ET SECOURS | 4 JUSTICE | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|--------------------------|-------------|----------------------|-----------------------------|--------------|-------------|----------------------|
|---------|--------------------------|-------------|----------------------|-----------------------------|--------------|-------------|----------------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|-------------|--|--|--|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 120 500 000 | | | | | | 120 500 000 |
| Réalisations | 115 000 000 | | | | | | 115 000 000 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | 5 500 000 | | | | | | 5 500 000 |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | | | | |
| Réalisations | | | | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | | | | | | |

RECETTES

| | | | | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | | | | |
| Réalisations | | | | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | | | | | | |
| | | | | | | | |

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 932 |

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE | 2 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE | 3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR | 4 SERVICES PERISCOLAIRES | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES |
|---------|--------------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------|
|---------|--------------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|---------------|-------------|------------|-------------|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 1 395 325 114 | 270 000 000 | 24 000 000 | 282 244 874 | | | |
| Réalisations | 1 395 325 114 | 269 989 166 | 22 000 000 | 279 974 091 | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 967 323 | | | |
| Crédits sans emploi | | 10 834 | 2 000 000 | 1 303 460 | | | |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|---------------|---------------|---------------|-------------|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 9 950 796 341 | 1 105 218 441 | 1 053 580 892 | 248 715 847 | | | |
| Réalisations | 9 915 743 345 | 1 086 444 017 | 1 012 215 676 | 202 785 350 | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | 5 045 558 | 9 942 498 | 12 768 950 | 16 133 000 | | | |
| Crédits sans emploi | 30 007 438 | 8 831 926 | 28 596 266 | 29 797 497 | | | |

RECETTES

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|-------------|-------------|-------------|------------|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 199 400 000 | 35 000 000 | | | | |
| Réalisations | 23 788 283 | 177 432 936 | 81 916 242 | 1 363 729 | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 55 835 539 | | | | | |
| Crédits sans emploi | -23 788 283 | -33 868 475 | -46 916 242 | -1 363 729 | | | |
| | | | | | | | |

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

| Libellé | TOTAL DU CHAPITRE |
|---|----------------------|
| DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT | |
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 1 971 569 988 |
| Réalisations | 1 967 288 371 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 967 323 |
| Crédits sans emploi | 3 314 294 |
| DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT | |
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 12 358 311 521 |
| Réalisations | 12 217 188 388 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 43 890 006 |
| Crédits sans emploi | 97 233 127 |
| RECETTES | |
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 234 400 000 |
| Réalisations | 284 501 190 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 55 835 539 |
| Crédits sans emploi | -105 936 729 |
| | |

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 933 |

CHAPITRE 933 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 CULTURE | 2 SPORTS | 3 JEUNESSE (ACTION SOCIO-EDUCATIVE ET LOISIRS | 4 INFORMATION - MEDIAS | 5 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES |
|---------|--------------------------|--------------|-------------|--|------------------------------|-----------------------------------|-------------|
|---------|--------------------------|--------------|-------------|--|------------------------------|-----------------------------------|-------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-------------|--|------------|--|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 119 450 000 | | 60 605 000 | | | 90 714 800 |
| Réalisations | | 119 450 000 | | 21 000 000 | | | 84 682 900 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 32 600 000 | | | 6 000 000 |
| Crédits sans emploi | | | | 7 005 000 | | | 31 900 |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 534 851 578 | 204 822 795 | 264 010 921 | 319 292 742 | | | 33 859 972 |
| Réalisations | 522 294 026 | 184 938 582 | 236 042 794 | 273 873 807 | | | 29 366 429 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 929 058 | 15 526 700 | 12 855 122 | 24 754 258 | | | 1 135 931 |
| Crédits sans emploi | 11 628 494 | 4 357 513 | 15 113 005 | 20 664 677 | | | 3 357 612 |

RECETTES

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|------------|----------|------------|------------|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | 32 400 000 | 40 000 000 | | | |
| Réalisations | 1 598 569 | 777 208 | 31 621 300 | 39 830 171 | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | -1 598 569 | -777 208 | 778 700 | 169 829 | | | |
| | | | | | | | |

CHAPITRE 933 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Libellé | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|----------------------|
|---------|----------------------|

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
 DANS LE CADRE D'UNE
 AUTORISATION D'ENGAGEMENT

| | |
|-------------------------------|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 270 769 800 |
| Réalisations | 225 132 900 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 38 600 000 |
| Crédits sans emploi | 7 036 900 |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
 HORS LE CADRE D'UNE
 AUTORISATION D'ENGAGEMENT

| | |
|-------------------------------|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 1 356 838 008 |
| Réalisations | 1 246 515 638 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 55 201 069 |
| Crédits sans emploi | 55 121 301 |

RECETTES

| | |
|-------------------------------|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 72 400 000 |
| Réalisations | 73 827 248 |
| Restes à réaliser au 31/12 | |
| Crédits sans emploi | -1 427 248 |
| | |

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 934 |

CHAPITRE 934 - SANTE

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 PREVENTION ET VEILLE SANITAIRE | 2 HOPITAUX ET OFFRE DE SOIN | 3 SERVICES DE SANTE PUBLIQUE (PROVINCES) | 4 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|--------------------------|--|-----------------------------------|---|-----------------------------------|-------------|----------------------|
|---------|--------------------------|--|-----------------------------------|---|-----------------------------------|-------------|----------------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|--|--|-------------|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 188 201 337 | | | 188 201 337 |
| Réalisations | | | | 146 799 228 | | | 146 799 228 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 28 790 171 | | | 28 790 171 |
| Crédits sans emploi | | | | 12 611 938 | | | 12 611 938 |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|---------------|-------------|--|------------|--|------------|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 3 015 668 464 | 107 758 023 | | 85 727 955 | | 10 755 000 | 3 219 909 442 |
| Réalisations | 2 946 831 584 | 74 126 980 | | 65 761 015 | | 10 130 000 | 3 096 849 579 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 12 120 257 | 5 843 202 | | 6 124 170 | | | 24 087 629 |
| Crédits sans emploi | 56 716 623 | 27 787 841 | | 13 842 770 | | 625 000 | 98 972 234 |

RECETTES

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|------------|--|--|-------------|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 144 000 000 | | | 144 000 000 |
| Réalisations | 3 228 019 | | | 216 210 363 | | | 219 438 382 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | -3 228 019 | | | -72 210 363 | | | -75 438 382 |
| | | | | | | | |

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 935 |

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 HANDICAP ET DEPENDANCE (DONT PERSONNES AGEES) | 2 FAMILLE ET ENFANCE | 3 PENSIONS | 4 LOGEMENT SOCIAL | 5 LUTTE CONTRE LES EXCLUSIONS (DONT AIDE MEDICALE) | 6 INSERTION |
|---------|--------------------------|--|----------------------------|---------------|----------------------|---|----------------|
|---------|--------------------------|--|----------------------------|---------------|----------------------|---|----------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|--|------------|--|------------|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | 46 893 442 | | 36 189 416 | | |
| Réalisations | | | 36 843 625 | | 34 487 271 | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | 10 049 817 | | | | |
| Crédits sans emploi | | | | | 1 702 145 | | |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|-------------|---------------|---------------|--|-------------|---------------|---------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 200 911 248 | 1 923 786 484 | 1 253 876 338 | | 140 083 739 | 7 664 050 677 | 384 000 |
| Réalisations | 194 649 722 | 1 905 457 573 | 1 200 551 725 | | 125 833 351 | 7 556 627 849 | 384 000 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 701 182 | 3 567 024 | 13 865 444 | | 5 133 750 | 29 750 163 | |
| Crédits sans emploi | 5 560 344 | 14 761 887 | 39 459 169 | | 9 116 638 | 77 672 665 | |

RECETTES

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|-------------|---------------|-------------|--|----------|-------------|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 12 000 000 | 850 000 000 | 600 000 000 | | | 445 500 000 | |
| Réalisations | 24 217 581 | 1 720 551 900 | 624 811 989 | | 675 918 | 460 880 696 | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | -12 217 581 | -870 551 900 | -24 811 989 | | -675 918 | -15 380 696 | |
| | | | | | | | |

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 935 |

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Libellé | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|-----------------------------------|-------------|----------------------|
|---------|-----------------------------------|-------------|----------------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | |
|-------------------------------|--|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | 83 082 858 |
| Réalisations | | | 71 330 896 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | 10 049 817 |
| Crédits sans emploi | | | 1 702 145 |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | |
|-------------------------------|--|------------|----------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 42 559 477 | 11 225 651 963 |
| Réalisations | | 25 091 106 | 11 008 595 326 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 5 170 315 | 58 187 878 |
| Crédits sans emploi | | 12 298 056 | 158 868 759 |

RECETTES

| | | | |
|-------------------------------|--|---------|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | 1 907 500 000 |
| Réalisations | | 15 264 | 2 831 153 348 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | |
| Crédits sans emploi | | -15 264 | -923 653 348 |
| | | | |

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 936 |

CHAPITRE 936 - TRAVAIL, EMPLOI ET FORMATION PROFESSIONNELLE

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 TRAVAIL, EMPLOI, INSERTION | 2 CHOMAGE | 3 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE ET APPRENTISSAGE | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|--------------------------|------------------------------------|--------------|---|-------------|----------------------|
|---------|--------------------------|------------------------------------|--------------|---|-------------|----------------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-------------|--|-------------|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 329 838 013 | | 136 500 000 | | 466 338 013 |
| Réalisations | | 216 592 732 | | 135 923 952 | | 352 516 684 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 94 497 803 | | | | 94 497 803 |
| Crédits sans emploi | | 18 747 478 | | 576 048 | | 19 323 526 |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | |
|--------------------------------------|--|---------------|--|-------------|--|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 1 455 115 714 | | 130 686 809 | | 1 585 802 523 |
| Réalisations | | 1 265 297 707 | | 94 088 057 | | 1 359 385 764 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 77 168 286 | | 32 889 150 | | 110 057 436 |
| Crédits sans emploi | | 112 649 721 | | 3 709 602 | | 116 359 323 |

RECETTES

| | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-------------|--|-------------|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 535 000 000 | | | | 535 000 000 |
| Réalisations | | 530 572 330 | | 18 186 130 | | 548 758 460 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | 4 427 670 | | -18 186 130 | | -13 758 460 |
| | | | | | | |

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 937 |

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 GESTION DES DECHETS ET LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS | 2 PRODUCTION ET MAITRISE DE L'ENERGIE | 3 GESTION DE L'EAU | 4 BIODIVERSITE, PROTECTION MARINE, PAYSAGES, AMENAGEMENT FORESTIER | 5 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 6 URBANISME, LOGEMENT ET ESPACES PUBLICS |
|---------|--------------------------|--|--|-----------------------|---|-----------------------------------|---|
|---------|--------------------------|--|--|-----------------------|---|-----------------------------------|---|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|-----------|------------|--|------------|-------------|-------------|-----------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 6 049 000 | 74 132 254 | | 58 937 217 | 398 775 650 | 173 090 000 | 7 125 000 |
| Réalisations | 2 625 000 | 68 643 400 | | 29 457 239 | 378 826 391 | 173 010 765 | 7 125 000 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 1 500 000 | 2 936 281 | | 19 457 076 | 9 156 959 | | |
| Crédits sans emploi | 1 924 000 | 2 552 573 | | 10 022 902 | 10 792 300 | 79 235 | |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|-------------|------------|--|------------|-------------|------------|-----------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 797 163 094 | 43 996 781 | | 17 176 818 | 358 338 070 | 38 729 123 | 9 975 000 |
| Réalisations | 774 138 453 | 27 075 518 | | 13 109 988 | 274 984 302 | 19 754 153 | 4 632 958 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 600 000 | 399 000 | | 3 405 000 | 26 577 026 | 5 055 750 | |
| Crédits sans emploi | 22 424 641 | 16 522 263 | | 661 830 | 56 776 742 | 13 919 220 | 5 342 042 |

RECETTES

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|-------------|-------------|--|------------|------------|-----------|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 8 515 037 | 119 890 825 | | 61 688 062 | 64 308 377 | 7 500 000 | |
| Réalisations | 13 973 738 | 20 773 207 | | 61 878 672 | 36 331 560 | 3 876 493 | 1 729 591 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 7 553 037 | 80 146 685 | | 5 795 000 | 3 830 000 | | |
| Crédits sans emploi | -13 011 738 | 18 970 933 | | -5 985 610 | 24 146 817 | 3 623 507 | -1 729 591 |
| | | | | | | | |

| | |
|---|-------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 937 |

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Libellé | 7 METEOROLOGIE | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|-------------------|-------------|-----------------------------------|----------------------|
|---------|-------------------|-------------|-----------------------------------|----------------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | |
|-------------------------------|--|--|------------|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | 11 600 000 | 729 709 121 |
| Réalisations | | | 11 600 000 | 671 287 795 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 33 050 316 |
| Crédits sans emploi | | | | 25 371 010 |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | |
|-------------------------------|--|-----------|--|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 1 500 000 | | 1 266 878 886 |
| Réalisations | | 1 500 000 | | 1 115 195 372 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 36 036 776 |
| Crédits sans emploi | | | | 115 646 738 |

RECETTES

| | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 261 902 301 |
| Réalisations | | | | 138 563 261 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 97 324 722 |
| Crédits sans emploi | | | | 26 014 318 |
| | | | | |

| | |
|---|-------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 938 |

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT TERRESTRE | 2 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT AERIEN | 3 INFRASTRUCTURES, TRANSPORT ET ACTIVITES NAVALS, FLUVIAUX | 4 INTERMODALITE | 5 POSTES ET TELECOMMUNICATIO NS | 6 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT |
|---------|--------------------------|---|--|--|--------------------|--|-----------------------------------|
|---------|--------------------------|---|--|--|--------------------|--|-----------------------------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------|------------|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 10 375 000 | 59 620 000 | | | | |
| Réalisations | | 10 375 000 | 57 528 624 | | | | |
| Restes à réaliser au 81/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | | | 2 091 376 | | | | |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|---------------|---------------|------------|------------|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 1 024 657 622 | 1 446 682 360 | 29 788 650 | 19 783 071 | | | |
| Réalisations | 1 024 436 226 | 1 379 337 828 | 16 093 390 | 10 771 272 | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 33 860 192 | 143 325 | | | | |
| Crédits sans emploi | 221 396 | 33 484 340 | 13 551 935 | 9 011 799 | | | |

RECETTES

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|------------|-------------|------------|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 287 771 229 | 11 140 000 | | | | |
| Réalisations | 7 644 970 | 251 098 327 | 17 137 634 | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 53 077 167 | | | | | |
| Crédits sans emploi | -7 644 970 | -16 404 265 | -5 997 634 | | | | |
| | | | | | | | |

| | |
|---|-------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 938 |

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Libellé | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|-------------|----------------------|
|---------|-------------|----------------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | |
|-------------------------------|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 69 995 000 |
| Réalisations | | 67 903 624 |
| Restes à réaliser au 81/12 | | |
| Crédits sans emploi | | 2 091 376 |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | |
|-------------------------------|--|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 2 520 911 703 |
| Réalisations | | 2 430 638 716 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 34 003 517 |
| Crédits sans emploi | | 56 269 470 |

RECETTES

| | | |
|-------------------------------|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 298 911 229 |
| Réalisations | | 275 880 931 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 53 077 167 |
| Crédits sans emploi | | -30 046 869 |
| | | |

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 939 |

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Libellé | 0 AFFAIRES ECONOMIQUES GENERALES ET SERVICES COMMUNS | 1 ANIMATION ET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE | 2 AGRICULTURE ET PECHE - SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS ET BIO SECURITE | 3 MINES ET CARRIERES | 4 INDUSTRIE, BTP | 5 COMMERCE, ARTISANAT | 6 TOURISME |
|---------|---|--|---|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|
|---------|---|--|---|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------|-------------|--|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | 93 126 492 | 541 357 862 | | | | 139 876 193 |
| Réalisations | | 69 063 246 | 482 495 079 | | | | 125 544 294 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | 24 063 246 | 53 339 371 | | | | 14 331 899 |
| Crédits sans emploi | | | 5 523 412 | | | | |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-----------|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 1 580 110 651 | 174 436 877 | 467 912 308 | 5 000 000 | | | 835 813 800 |
| Réalisations | 1 551 677 256 | 107 086 763 | 418 835 315 | 341 574 | | | 810 851 829 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 7 629 844 | 53 717 304 | 45 883 715 | | | | 22 253 210 |
| Crédits sans emploi | 20 803 551 | 13 632 810 | 3 193 278 | 4 658 426 | | | 2 708 761 |

RECETTES

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|------------|--|------------|--|--|--|--|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 11 500 000 | | 58 000 000 | | | | |
| Réalisations | 11 014 164 | | 46 345 997 | | | | |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | | | | |
| Crédits sans emploi | 485 836 | | 11 654 003 | | | | |
| | | | | | | | |

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Libellé | 7 AUTRES ACTIVITES DE SERVICES | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|---------|--------------------------------------|-------------|-----------------------------------|----------------------|
|---------|--------------------------------------|-------------|-----------------------------------|----------------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DANS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|-------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 774 360 547 |
| Réalisations | | | | 677 102 619 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | 91 734 516 |
| Crédits sans emploi | | | | 5 523 412 |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
HORS LE CADRE D'UNE
AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

| | | | | |
|-------------------------------|------------|-------------|--|---------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | 43 870 531 | 188 040 573 | | 3 295 184 740 |
| Réalisations | 18 904 554 | 162 533 810 | | 3 070 231 101 |
| Restes à réaliser au 31/12 | 24 927 450 | 10 000 000 | | 164 411 523 |
| Crédits sans emploi | 38 527 | 15 506 763 | | 60 542 116 |

RECETTES

| | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|------------|
| Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | | | | 69 500 000 |
| Réalisations | | | | 57 360 161 |
| Restes à réaliser au 31/12 | | | | |
| Crédits sans emploi | | | | 12 139 839 |
| | | | | |

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détails par articles | B 940 |

CHAPITRE 940 - IMPOSITIONS DIRECTES

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Rattachements | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits sans emplois (1) |
|---------|--|----------------------------------|----------------------|---------------|-------------------------------|--------------------------|
| | DEPENSES | 149 078 344 | 149 078 344 | | | |
| 6284 | FRAIS DE RECOUVREMENT, D'ASSIETTE ET DE CONFECTION DES ROLES | 149 078 344 | 149 078 344 | | | |
| | RECETTES | 1 660 000 000 | 1 685 380 800 | | | -25 380 800 |
| 73163 | TAXE PROVINCIALE SUR LES COMMUNICATIONS TELEPHONIQUES | 1 500 000 000 | 1 522 600 370 | | | -22 600 370 |
| 7345 | TAXE SUR LES NUITEES | 160 000 000 | 162 780 430 | | | -2 780 430 |

(1) Lorsque la colonne <<crédits sans emploi>> fait apparaitre, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES | B 941 |
| Détails par articles | |

CHAPITRE 941 - AUTRES IMPOTS ET TAXES

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Rattachements | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits sans emplois (1) |
|---------|--|----------------------------------|----------------------|---------------|-------------------------------|--------------------------|
| | DEPENSES | 5 000 000 | 3 255 608 | | | 1 744 392 |
| 6284 | FRAIS DE RECOUVREMENT, D'ASSIETTE ET DE CONFECTION DES ROLES | 5 000 000 | 3 255 608 | | | 1 744 392 |
| | RECETTES | 6 270 000 000 | 6 842 140 894 | | | -572 140 894 |
| 73132 | IRVM CENTIMES PROVINCIAUX | 550 000 000 | 798 157 284 | | | -248 157 284 |
| 73162 | CONTRIBUTION TELEPHONIQUE - CENTIMES PROVINCIAUX | | 5 200 | | | -5 200 |
| 73172 | PATENTES - CENTIMES PROVINCIAUX | 1 500 000 000 | 1 576 088 904 | | | -76 088 904 |
| 73182 | CONTRIBUTION FONCIERE - CENTIMES PROVINCIAUX | 350 000 000 | 365 882 395 | | | -15 882 395 |
| 73312 | DROITS D'ENREGISTREMENT - CENTIMES PROVINCIAUX | 1 400 000 000 | 1 715 269 923 | | | -315 269 923 |
| 73412 | DROITS DE LICENCE - CENTIMES PROVINCIAUX | 70 000 000 | 66 243 529 | | | 3 756 471 |
| 73432 | TAXES S/ SPECTACLES-CENTIMES PROVINCIAUX | 2 400 000 000 | 2 320 493 659 | | | 79 506 341 |

(1) Lorsque la colonne <<crédits sans emploi>> fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détails par articles | B 942 |

CHAPITRE 942 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Rattachements | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits sans emplois (1) |
|---------|--|----------------------------------|-----------------------|---------------|-------------------------------|--------------------------|
| | DEPENSES | | | | | |
| | RECETTES | 37 759 635 104 | 37 456 999 837 | | | 302 635 267 |
| 741 | DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENT | 5 850 000 000 | 5 849 729 524 | | | 270 476 |
| 742 | DOTATION DE FONCTIONNEMENT VERSEE PAR LA NOUVELLE-CALÉDONIE | 31 909 635 104 | 31 607 270 313 | | | 302 364 791 |

(1) Lorsque la colonne <<crédits sans emploi>> fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES | B 943 |
| Détails par articles | |

CHAPITRE 943 - OPERATIONS FINANCIERES(1)

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalisations | Rattachements | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits sans emplois (2) |
|---------|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------|--------------------------|
| | DEPENSES | 685 000 090 | 371 248 263 | 134 885 389 | | 178 866 438 |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | 9 369 997 | 6 080 328 | | | 3 289 669 |
| 6353 | IMPOTS INDIRECTS | 90 | | | | 90 |
| 66111 | INTERETS REGLES A L'ECHEANCE | 577 530 003 | 436 171 722 | | | 141 358 281 |
| 66112 | INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE | 7 700 000 | -148 812 925 | 134 885 389 | | 21 627 536 |
| 6615 | INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS CREDITEURS | 20 201 387 | 16 522 221 | | | 3 679 166 |
| 6616 | INTERETS BANCAIRES ET SUR OPERATIONS DE FINANCEMENT (ESCOMPTE,...) | 7 800 000 | | | | 7 800 000 |
| 668 | AUTRES CHARGES FINANCIERES | 62 398 613 | 61 286 917 | | | 1 111 696 |
| | RECETTES | 70 000 000 | 69 429 842 | | | 570 158 |
| 7621 | PRODUITS DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES - ENCAISSES A L'ECHEANCE | 70 000 000 | 69 429 842 | | | 570 158 |

(1) 66 et 76 uniquement servi en opérations réelles, le rattachement de fin d'exercice par mouvement d'ordre budgétaire figure au chapitre 946.

(2) Lorsque la colonne <<crédits sans emploi>> fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détails par articles | B 944 |

CHAPITRE 944 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalizations | Rattachements | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits sans emplois (1) |
|---------|-----------------|----------------------------------|--------------|---------------|-------------------------------|--------------------------|
| | DEPENSES | | | | | |
| | RECETTES | | | | | |

(1) Lorsque la colonne <<crédits sans emploi>> fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détails par articles | B 945 |

CHAPITRE 945 - PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalizations | Rattachements | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits sans emplois (1) |
|---------|---|----------------------------------|--------------|---------------|-------------------------------|--------------------------|
| | DEPENSES | 100 000 000 | 100 000 000 | | | |
| 6817 | DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS DES ACTIFS CIRCULANTS | 100 000 000 | 100 000 000 | | | |
| | RECETTES | | | | | |

(1) Intégrations et sorties d'actif - opérations d'ordre à l'intérieur de la section d'investissement.

| | |
|--|--------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détails par articles | B 946 |

CHAPITRE 946 - TRANSFERTS ENTRE SECTIONS

| Article | Libellé | Crédits votés (BP+DM+RAR N-1) | Réalizations | Crédits sans emplois (3) |
|---------|---|----------------------------------|----------------------|--------------------------|
| | DEPENSES (1) | 2 293 903 637 | 2 271 065 097 | 22 838 540 |
| 6811 | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES | 2 293 903 637 | 2 271 065 097 | 22 838 540 |
| | RECETTES (2) | 247 454 300 | 245 347 900 | 2 106 400 |
| | <i>Reprise sur autofinancement</i> | <i>247 454 300</i> | <i>245 347 900</i> | <i>2 106 400</i> |
| 777 | QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT | 247 454 300 | 245 347 900 | |
| | <i>Transfert de charges</i> | | | |

(1) Egales aux recettes du chapitre 926 en fonctionnement.

(2) Egales aux dépenses du chapitre 926 en fonctionnement.

(3) Lorsque la colonne <<crédits sans emploi>> fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

| | |
|---|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV A 900 |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | |
| Détail par article | |

CHAPITRE 900 - ADMINISTRATION GENERALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 1 NON VENTILE | 2 SERVICES GENERAUX | 3 POUVOIRS PUBLICS ET INSTITUTIONS | 4 AFFAIRES COUTUMIERES | 5 RELATIONS EXTERIEURES | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|----------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | 966 856 634 | 1 676 099 | | 20 000 000 | | 988 532 733 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | 30 526 523 | | | | | 30 526 523 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | | 726 186 | | | | | 726 186 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | 100 000 000 | | | | | 100 000 000 |
| 204212 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | | 20 000 000 | | 20 000 000 |
| 2051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | | 60 064 724 | | | | | 60 064 724 |
| 2128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS | | 9 057 878 | | | | | 9 057 878 |
| 21311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | | 12 503 295 | | | | | 12 503 295 |
| 21321 | IMMEUBLES DE RAPPORT | | 83 581 409 | | | | | 83 581 409 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | | 77 750 958 | | | | | 77 750 958 |
| 21352 | BATIMENTS PRIVES | | 19 626 510 | | | | | 19 626 510 |
| 2153 | RESEAUX DIVERS | | 599 025 | | | | | 599 025 |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | | 134 825 | | | | | 134 825 |
| 2157 | MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | | 5 786 917 | | | | | 5 786 917 |
| 2181 | INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS | | 22 597 579 | | | | | 22 597 579 |
| 21821 | MATERIEL DE TRANSPORT TERRESTRE | | 228 122 242 | | | | | 228 122 242 |
| 21823 | MATERIEL DE TRANSPORT AERIEN | | 25 658 071 | | | | | 25 658 071 |
| 21831 | MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE | | 7 470 690 | | | | | 7 470 690 |
| 21838 | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE | | 81 561 039 | | | | | 81 561 039 |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERES | | 13 400 952 | | | | | 13 400 952 |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | | 1 189 617 | | | | | 1 189 617 |

| | |
|---|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV A 900 |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | |
| Détail par article | |

CHAPITRE 900 - ADMINISTRATION GENERALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 1 NON VENTILE | 2 SERVICES GENERAUX | 3 POUVOIRS PUBLICS ET INSTITUTIONS | 4 AFFAIRES COUTUMIERES | 5 RELATIONS EXTERIEURES | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|----------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 2188 | AUTRES | | 6 133 822 | 1 623 699 | | | | 7 757 521 |
| 231311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | | 38 474 206 | | | | | 38 474 206 |
| 231821 | MATERIEL DE TRANSPORT TERRESTRE | | 360 998 | | | | | 360 998 |
| 232 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS | | 141 529 168 | 52 400 | | | | 141 581 568 |
| RECETTES | | | | | | 63 000 000 | | 63 000 000 |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | | 63 000 000 | | 63 000 000 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | |
|---|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV A 901 |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par article | |

CHAPITRE 901 - SECURITE ET ORDRE PUBLIC

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 POLICE | 2 SECURITE CIVILE | 3 INCENDIE ET SECOURS | 4 JUSTICE | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---------|------------------------------|-----------------|--------------------------|---------------------------------|------------------|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | | | | | | |
| RECETTES | | | | | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV
A 902

CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE | 2 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE | 3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR | 4 SERVICES PERISCOLAIRES | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES |
|--|---|------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|-----------------|
| DEPENSES | | 75 504 868 | 20 273 592 | 1 188 228 378 | 993 516 | | | |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | 42 082 135 | | | | |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | | | 765 232 | | | | |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | 20 273 592 | | | | | |
| 204212 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 72 800 000 | | | | | | |
| 20431 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | 29 826 000 | | | | |
| 20432 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | 121 570 000 | | | | |
| 2051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | | | 1 448 453 | | | | |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | 716 440 | | 2 832 564 | | | | |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | | | 1 840 251 | | | | |
| 2157 | MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | | | 16 408 881 | | | | |
| 21831 | MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE | | | 46 394 739 | | | | |
| 21838 | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE | | | 299 400 | | | | |
| 21841 | MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES | | | 1 526 310 | | | | |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER | 320 347 | | 16 264 555 | | | | |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | 87 900 | | | | | | |
| 2186 | MATERIEL PEDAGOGIQUE ET ENSEIGNEMENT | | | 3 144 478 | | | | |
| 2188 | AUTRES | 800 075 | | 3 930 513 | | | | |
| 231311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 780 106 | | | | | | |
| 231312 | BATIMENTS SCOLAIRES | | | 16 403 792 | | | | |
| 2314 | CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI | | | 546 504 | | | | |
| 2317312 | BATIMENTS SCOLAIRES | | | 882 944 571 | | | | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
A 902

CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|--------------------------|
| DEPENSES | | 1 285 000 354 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | 42 082 135 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | 765 232 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 20 273 592 |
| 204212 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 72 800 000 |
| 20431 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 29 826 000 |
| 20432 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 121 570 000 |
| 2051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 1 448 453 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | 3 549 004 |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | 1 840 251 |
| 2157 | MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | 16 408 881 |
| 21831 | MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE | 46 394 739 |
| 21838 | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE | 299 400 |
| 21841 | MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES | 1 526 310 |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS | 16 584 902 |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | 87 900 |
| 2186 | MATERIEL PEDAGOGIQUE ET ENSEIGNEMENT | 3 144 478 |
| 2188 | AUTRES | 4 730 588 |
| 231311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 780 106 |
| 231312 | BATIMENTS SCOLAIRES | 16 403 792 |
| 2314 | CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI | 546 504 |
| 2317312 | BATIMENTS SCOLAIRES | 882 944 571 |

| | |
|---|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV A 902 |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | |
| Détail par article | |

CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE | 2 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE | 3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR | 4 SERVICES PERISCOLAIRES | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES |
|--|--|------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|-----------------|
| 2761 | CREANCES POUR AVANCES EN GARANTIES D'EMPRUNT | | | | 993 516 | | | |
| RECETTES | | 3 025 000 | | 1 085 899 541 | | | | |
| 1311 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | 3 025 000 | | | | | | |
| 1312 | TERRITOIRE | | | 1 760 693 | | | | |
| 1314 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | | 6 250 000 | | | | |
| 1332 | DOTATION GLOBALE DE CONSTRUCTION ET D'EQUIPEMENT DES COLLEGES | | | 1 077 885 625 | | | | |
| 2317312 | BATIMENTS SCOLAIRES | | | 3 223 | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
A 902

CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|--------------------------|
| 2761 | CREANCES POUR AVANCES EN GARANTIES D'EMPRUNT | 993 516 |
| RECETTES | | 1 088 924 541 |
| 1311 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | 3 025 000 |
| 1312 | TERRITOIRE | 1 760 693 |
| 1314 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | 6 250 000 |
| 1332 | DOTATION GLOBALE DE CONSTRUCTION ET D'EQUIPEMENT DES COLLEGES | 1 077 885 625 |
| 2317312 | BATIMENTS SCOLAIRES | 3 223 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV
A 903

CHAPITRE 903 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 CULTURE | 2 SPORTS | 3 JEUNESSE (ACTION SOCIO-EDUCATIVE ET LOISIRS | 4 INFORMATION - MEDIAS | 5 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES |
|--|---|------------------------------|------------------|-----------------|--|----------------------------------|---------------------------------------|-----------------|
| DEPENSES | | 216 724 | 73 650 000 | 148 018 871 | 17 797 892 | | | 173 610 174 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | 2 719 500 | 168 000 | | | 661 500 |
| 204141 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | | | | | 3 727 409 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | 26 710 000 | 77 642 682 | | | | |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | 16 940 000 | 13 612 000 | 2 268 144 | | | |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | 250 000 | | | | 83 224 068 |
| 2128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS | | | 4 298 500 | 610 756 | | | |
| 21314 | BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS | | | 8 572 054 | | | | 4 941 228 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | | | 6 591 960 | | | | 1 595 718 |
| 21352 | BATIMENTS PRIVES | | | | 137 498 | | | |
| 2153 | RESEAUX DIVERS | | | 1 439 460 | | | | |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | | | 33 382 | 303 400 | | | |
| 2161 | COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART | | | | | | | 455 000 |
| 21821 | MATERIEL DE TRANSPORT TERRESTRE | | | 729 219 | | | | |
| 21822 | MATERIEL DE TRANSPORT NAVAL OU FLUVIAL | | | | 46 950 | | | |
| 21824 | AUTRE MATERIEL DE TRANSPORT | | | 4 290 200 | | | | |
| 21838 | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE | 18 900 | | | | | | |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS | | | 41 580 | 2 875 186 | | | 44 560 |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | | | 183 754 | 42 400 | | | |
| 2187 | EQUIPEMENTS SPORTIFS | | | 12 207 020 | 598 390 | | | |
| 2188 | AUTRES | 197 824 | | 11 520 228 | 648 268 | | | 719 140 |
| 231314 | BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS | | | 2 349 726 | | | | 78 241 551 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
A 903

CHAPITRE 903 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|--------------------------|
| DEPENSES | | 413 293 661 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | 3 549 000 |
| 204141 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 3 727 409 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 104 352 682 |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | 32 820 144 |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 83 474 068 |
| 2128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS | 4 909 256 |
| 21314 | BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS | 13 513 282 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | 8 187 678 |
| 21352 | BATIMENTS PRIVES | 137 498 |
| 2153 | RESEAUX DIVERS | 1 439 460 |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | 336 782 |
| 2161 | COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART | 455 000 |
| 21821 | MATERIEL DE TRANSPORT TERRESTRE | 729 219 |
| 21822 | MATERIEL DE TRANSPORT NAVAL OU FLUVIAL | 46 950 |
| 21824 | AUTRE MATERIEL DE TRANSPORT | 4 290 200 |
| 21838 | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE | 18 900 |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS | 2 961 326 |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | 226 154 |
| 2187 | EQUIPEMENTS SPORTIFS | 12 805 410 |
| 2188 | AUTRES | 13 085 460 |
| 231314 | BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS | 80 591 277 |

| | |
|---|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 903 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 903 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 CULTURE | 2 SPORTS | 3 JEUNESSE (ACTION SOCIO-EDUCATIVE ET LOISIRS) | 4 INFORMATION - MEDIAS | 5 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES |
|--|------------------------------------|------------------------------|------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|-----------------|
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | | 8 999 143 | | | |
| 231351 | BATIMENTS PUBLICS | | | | 1 099 757 | | | |
| 23153 | RESEAUX DIVERS | | | 1 537 606 | | | | |
| 266 | AUTRES FORMES DE PARTICIPATION | | 30 000 000 | | | | | |
| RECETTES | | | 2 205 000 | | | | | 1 294 465 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | 2 205 000 | | | | | |
| 231314 | BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS | | | | | | | 1 294 465 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
A 903

CHAPITRE 903 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---------------------------------|--------------------------|
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | 8 999 143 |
| 231351 | BATIMENTS PUBLICS | 1 099 757 |
| 23153 | RESEAUX DIVERS | 1 537 606 |
| 266 | AUTRES FORMES DE PARTICIPATION | 30 000 000 |
| RECETTES | | 3 499 465 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 2 205 000 |
| 231314 | BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS | 1 294 465 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature

| | |
|---|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV A 904 |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | |
| Détail par article | |

CHAPITRE 904 - SANTE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 PREVENTION ET VEILLE SANITAIRE | 2 HOPITAUX ET OFFRE DE SOIN | 3 SERVICES DE SANTE PUBLIQUE (PROVINCES) | 4 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|------------------------------|--|---------------------------------------|---|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | 4 334 821 | 14 840 000 | | 205 264 265 | | | 224 439 086 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | | 23 089 819 | | | 23 089 819 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | 60 839 | | | 174 058 | | | 234 897 |
| 2051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 23 700 | | | | | | 23 700 |
| 2128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS | | | | 391 112 | | | 391 112 |
| 21313 | BATIMENTS SOCIAUX, MEDICO-SOCIAUX ET DE SANTE | | | | 8 751 986 | | | 8 751 986 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | 247 800 | | | 49 369 528 | | | 49 617 328 |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | 200 748 | | | | | | 200 748 |
| 2157 | MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | | | | 28 549 472 | | | 28 549 472 |
| 21821 | MATERIEL DE TRANSPORT TERRESTRE | | 14 840 000 | | | | | 14 840 000 |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERES | 266 500 | | | 58 624 | | | 325 124 |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | 275 030 | | | | | | 275 030 |
| 2188 | AUTRES | 3 104 204 | | | 235 015 | | | 3 339 219 |
| 231313 | BATIMENTS SOCIAUX, MEDICO-SOCIAUX ET DE SANTE | 156 000 | | | 94 644 651 | | | 94 800 651 |
| RECETTES | | | | | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | |
|---|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV A 905 |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | |
| Détail par article | |

CHAPITRE 905 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 HANDICAP ET DEPENDANCE (DONT PERSONNES AGEES) | 2 FAMILLE ET ENFANCE | 3 PENSIONS | 4 LOGEMENT SOCIAL | 5 LUTTE CONTRE LES EXCLUSIONS (DONT AIDE MEDICALE) | 6 INSERTION |
|--|---|------------------------------|--|--------------------------------|-------------------|--------------------------|---|--------------------|
| DEPENSES | | 2 522 277 | | 417 247 379 | | 1 443 104 500 | | 753 433 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | 1 892 058 | | 12 778 238 | | |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | | 46 100 000 | | |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | | | 8 650 000 | | 487 500 |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | | 784 576 262 | | 265 933 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | 682 447 | | 666 771 | | | | |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS | 723 112 | | 247 677 | | | | |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | 116 595 | | | | | | |
| 2188 | AUTRES | 1 000 123 | | 2 219 301 | | | | |
| 231313 | BATIMENTS SOCIAUX, MEDICO-SOCIAUX ET DE SANTE | | | 412 221 572 | | | | |
| 2748 | AUTRES PRETS | | | | | 591 000 000 | | |
| RECETTES | | | 76 971 075 | 9 414 268 | | 846 074 367 | | |
| 1311 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | | 76 971 075 | 9 414 268 | | 625 494 320 | | |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | | | 10 034 477 | | |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | | | 652 784 | | |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | | 19 354 336 | | |
| 2314 | CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI | | | | | 41 052 894 | | |
| 2748 | AUTRES PRETS | | | | | 149 485 556 | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
A 905

CHAPITRE 905 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | | 1 863 627 589 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | 14 670 296 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | 46 100 000 |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | 9 137 500 |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | 784 842 195 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | | | 1 349 218 |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS | | | 970 789 |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | | | 116 595 |
| 2188 | AUTRES | | | 3 219 424 |
| 231313 | BATIMENTS SOCIAUX, MEDICO-SOCIAUX ET DE SANTE | | | 412 221 572 |
| 2748 | AUTRES PRETS | | | 591 000 000 |
| RECETTES | | | | 932 459 710 |
| 1311 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | | | 711 879 663 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | 10 034 477 |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | 652 784 |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | 19 354 336 |
| 2314 | CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI | | | 41 052 894 |
| 2748 | AUTRES PRETS | | | 149 485 556 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature

| | |
|---|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par article | A 906 |

CHAPITRE 906 - TRAVAIL, EMPLOI ET FORMATION PROFESSIONNELLE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 TRAVAIL, EMPLOI, INSERTION | 2 CHOMAGE | 3 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE ET APPRENTISSAGE | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|------------------------------|--|------------------|---|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | 2 499 120 | | | | 2 499 120 |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | 2 499 120 | | | | 2 499 120 |
| RECETTES | | | | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | |
|---|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 907 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 907 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 GESTION DES DECHETS ET LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS | 2 PRODUCTION ET MAITRISE DE L'ENERGIE | 3 GESTION DE L'EAU | 4 BIODIVERSITE, PROTECTION MARINE, PAYSAGES, AMENAGEMENT FORESTIER | 5 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 6 URBANISME, LOGEMENT ET ESPACES PUBLICS |
|--|---|------------------------------|--|--|---------------------------|---|---------------------------------------|---|
| DEPENSES | | | 383 009 105 | | 237 980 584 | 181 086 403 | 129 903 590 | 793 221 443 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | 9 852 654 | | 42 380 440 | 26 613 012 | 4 121 693 | 20 455 488 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | | | | | 101 419 | 244 689 | 100 088 |
| 204112 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | 1 606 378 | | | |
| 204141 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | | | | | 4 250 000 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | 371 951 014 | | 148 986 489 | 14 000 000 | | 66 640 780 |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | | 1 997 353 | | | |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | 1 120 000 | | 41 720 910 | | 40 000 000 | 600 000 000 |
| 2121 | PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES | | | | | 665 960 | 2 811 950 | |
| 2128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS | | | | | | 36 751 587 | |
| 21311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | | | | | 598 500 | | |
| 21318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | | | 1 624 802 | | |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | | | | | 10 550 623 | | |
| 2152 | INSTALLATIONS DE VOIRIE | | | | | | 128 040 | |
| 2153 | RESEAUX DIVERS | | | | | 1 115 272 | | |
| 2154 | INSTALLATIONS MARITIMES ET FLUVIALES | | | | | 6 754 098 | | |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | | | | | 488 615 | | |
| 21821 | MATERIEL DE TRANSPORT TERRESTRE | | | | | 1 768 984 | | |
| 21822 | MATERIEL DE TRANSPORT NAVAL OU FLUVIAL | | | | | 11 457 075 | | |
| 21824 | AUTRE MATERIEL DE TRANSPORT | | | | | 3 120 693 | | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
Détail par article

IV
A 907

CHAPITRE 907 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 METEOROLOGIE | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------------|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | 800 000 | | 1 726 001 125 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | | 103 423 287 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | | | | 446 196 |
| 204112 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | 1 606 378 |
| 204141 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | | 4 250 000 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | 601 578 283 |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | | 1 997 353 |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | 800 000 | | 683 640 910 |
| 2121 | PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES | | | | 3 477 910 |
| 2128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS | | | | 36 751 587 |
| 21311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | | | | 598 500 |
| 21318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | | 1 624 802 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | | | | 10 550 623 |
| 2152 | INSTALLATIONS DE VOIRIE | | | | 128 040 |
| 2153 | RESEAUX DIVERS | | | | 1 115 272 |
| 2154 | INSTALLATIONS MARITIMES ET FLUVIALES | | | | 6 754 098 |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | | | | 488 615 |
| 21821 | MATERIEL DE TRANSPORT TERRESTRE | | | | 1 768 984 |
| 21822 | MATERIEL DE TRANSPORT NAVAL OU FLUVIAL | | | | 11 457 075 |
| 21824 | AUTRE MATERIEL DE TRANSPORT | | | | 3 120 693 |

| | |
|---|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | A 907 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 907 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 GESTION DES DECHETS ET LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS | 2 PRODUCTION ET MAITRISE DE L'ENERGIE | 3 GESTION DE L'EAU | 4 BIODIVERSITE, PROTECTION MARINE, PAYSAGES, AMENAGEMENT FORESTIER | 5 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 6 URBANISME, LOGEMENT ET ESPACES PUBLICS |
|--|---|------------------------------|--|--|---------------------------|---|---------------------------------------|---|
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | | | | | 19 106 | | |
| 2188 | AUTRES | | 85 437 | | 1 289 014 | 4 323 841 | | |
| 2312 | AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS | | | | | | | 101 775 087 |
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | | | 33 413 732 | 14 754 473 | |
| 231351 | BATIMENTS PUBLICS | | | | | 1 040 025 | | |
| 23151 | RESEAUX DE VOIRIE | | | | | 12 609 309 | 4 016 249 | |
| 23153 | RESEAUX DIVERS | | | | | 50 821 337 | 27 074 909 | |
| RECETTES | | | 7 500 000 | | | | | 257 452 331 |
| 1311 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | | 7 500 000 | | | | | 5 206 764 |
| 1312 | TERRITOIRE | | | | | | | 252 245 567 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
A 907

CHAPITRE 907 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 METEOROLOGIE | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------------|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | | | | 19 106 |
| 2188 | AUTRES | | | | 5 698 292 |
| 2312 | AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS | | | | 101 775 087 |
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | | 48 168 205 |
| 231351 | BATIMENTS PUBLICS | | | | 1 040 025 |
| 23151 | RESEAUX DE VOIRIE | | | | 16 625 558 |
| 23153 | RESEAUX DIVERS | | | | 77 896 246 |
| RECETTES | | | | | 264 952 331 |
| 1311 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | | | | 12 706 764 |
| 1312 | TERRITOIRE | | | | 252 245 567 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV
A 908

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT TERRESTRE | 2 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT AERIEN | 3 INFRASTRUCTURES, TRANSPORT ET ACTIVITES NAVALS, FLUVIAUX | 4 INTERMODALITE | 5 POSTES ET TELECOMMUNICATIO NS | 6 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT |
|--|---|------------------------------|---|--|--|------------------------|--|---------------------------------------|
| DEPENSES | | | 1 757 679 728 | 122 655 494 | 31 198 276 | | | |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | 34 214 959 | 1 408 894 | 8 912 418 | | | |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | | 1 498 283 | 212 375 | 192 639 | | | |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | 130 697 207 | | 15 462 600 | | | |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | 4 164 750 | | | | | |
| 21318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | 2 182 663 | | | | |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | | 486 654 | 487 910 | | | | |
| 2151 | RESEAUX DE VOIRIE | | 6 599 903 | | | | | |
| 2152 | INSTALLATIONS DE VOIRIE | | 384 917 | | | | | |
| 2153 | RESEAUX DIVERS | | | 3 239 250 | | | | |
| 2154 | INSTALLATIONS MARITIMES ET FLUVIALES | | | | 3 298 968 | | | |
| 2155 | INSTALLATIONS AERIENNES | | | 3 089 797 | | | | |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | | | 379 702 | | | | |
| 2157 | MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | | 3 922 539 | | | | | |
| 21838 | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE | | | 3 367 810 | | | | |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS | | | 688 727 | | | | |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | | | 4 056 007 | | | | |
| 2188 | AUTRES | | | 579 034 | | | | |
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | 100 998 169 | | | | |
| 23151 | RESEAUX DE VOIRIE | | 1 575 710 516 | | | | | |
| 23154 | INSTALLATIONS MARITIMES ET FLUVIALES | | | | 3 331 651 | | | |
| 23155 | INSTALLATIONS AERIENNES | | | 1 965 156 | | | | |
| RECETTES | | | 80 408 814 | | | | | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
A 908

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | 1 911 533 498 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | 44 536 271 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | | 1 903 297 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | 146 159 807 |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | 4 164 750 |
| 21318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | 2 182 663 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | | 974 564 |
| 2151 | RESEAUX DE VOIRIE | | 6 599 903 |
| 2152 | INSTALLATIONS DE VOIRIE | | 384 917 |
| 2153 | RESEAUX DIVERS | | 3 239 250 |
| 2154 | INSTALLATIONS MARITIMES ET FLUVIALES | | 3 298 968 |
| 2155 | INSTALLATIONS AERIENNES | | 3 089 797 |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | | 379 702 |
| 2157 | MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | | 3 922 539 |
| 21838 | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE | | 3 367 810 |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS | | 688 727 |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | | 4 056 007 |
| 2188 | AUTRES | | 579 034 |
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | 100 998 169 |
| 23151 | RESEAUX DE VOIRIE | | 1 575 710 516 |
| 23154 | INSTALLATIONS MARITIMES ET FLUVIALES | | 3 331 651 |
| 23155 | INSTALLATIONS AERIENNES | | 1 965 156 |
| RECETTES | | | 80 408 814 |

| | |
|---|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV A 908 |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par article | |

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT TERRESTRE | 2 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT AERIEN | 3 INFRASTRUCTURES, TRANSPORT ET ACTIVITES NAVALS, FLUVIAUX | 4 INTERMODALITE | 5 POSTES ET TELECOMMUNICATIO NS | 6 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT |
|--|--|------------------------------|---|--|--|------------------------|--|---------------------------------------|
| 1321 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | | 22 769 393 | | | | | |
| 1322 | TERRITOIRE | | 31 250 000 | | | | | |
| 1324 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 21 500 000 | | | | | |
| 1328 | AUTRES | | 4 700 000 | | | | | |
| 23151 | RESEAUX DE VOIRIE | | 189 421 | | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
A 908

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|-----------------|--------------------------|
| 1321 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | | 22 769 393 |
| 1322 | TERRITOIRE | | 31 250 000 |
| 1324 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 21 500 000 |
| 1328 | AUTRES | | 4 700 000 |
| 23151 | RESEAUX DE VOIRIE | | 189 421 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV
A 909

CHAPITRE 909 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 AFFAIRES ECONOMIQUES GENERALES ET SERVICES COMMUNS | 1 ANIMATION ET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE | 2 AGRICULTURE ET PECHE - SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS ET BIO SECURITE | 3 MINES ET CARRIERES | 4 INDUSTRIE, BTP | 5 COMMERCE, ARTISANAT | 6 TOURISME |
|--|--|---|--|---|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|
| DEPENSES | | 3 702 501 | 20 000 000 | 542 992 491 | | | 67 475 916 | 92 175 492 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | 3 132 285 | | | | 2 496 795 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | | | | | | | 54 826 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | 5 120 000 | | | | |
| 2041781 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | 1 589 418 | | | | |
| 2041782 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | 19 592 774 | | | | |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | 185 501 668 | | | 10 174 341 | 3 878 558 |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | 237 044 538 | | | 53 140 575 | 25 042 887 |
| 2128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS | | | 17 841 242 | | | | 1 313 812 |
| 21318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | | | | | 20 843 179 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | 107 205 | | 658 006 | | | | |
| 2153 | RESEAUX DIVERS | | | 2 105 250 | | | | 18 021 728 |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | | | 496 905 | | | | |
| 2157 | MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | | | 3 851 964 | | | | |
| 2161 | COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART | | | | | | | 857 710 |
| 2181 | INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS | 293 859 | | | | | | |
| 21824 | AUTRE MATERIEL DE TRANSPORT | | | 8 429 390 | | | | |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS | 1 901 376 | | 795 716 | | | | |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | 468 215 | | | | | | |
| 2188 | AUTRES | 931 846 | | 18 441 226 | | | | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
A 909

CHAPITRE 909 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 AUTRES ACTIVITES DE SERVICES | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|--|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | | | 726 346 400 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | | 5 629 080 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | | | | 54 826 |
| 204142 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | 5 120 000 |
| 2041781 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | | 1 589 418 |
| 2041782 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | 19 592 774 |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | | 199 554 567 |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | 315 228 000 |
| 2128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS | | | | 19 155 054 |
| 21318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | | 20 843 179 |
| 21351 | BATIMENTS PUBLICS | | | | 765 211 |
| 2153 | RESEAUX DIVERS | | | | 20 126 978 |
| 2156 | MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DE DEFENSE CIVILE | | | | 496 905 |
| 2157 | MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | | | | 3 851 964 |
| 2161 | COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART | | | | 857 710 |
| 2181 | INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS | | | | 293 859 |
| 21824 | AUTRE MATERIEL DE TRANSPORT | | | | 8 429 390 |
| 21848 | AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS | | | | 2 697 092 |
| 2185 | MATERIEL DE TELEPHONIE | | | | 468 215 |
| 2188 | AUTRES | | | | 19 373 072 |

| | |
|---|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV A 909 |
| A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES | |
| Détail par article | |

CHAPITRE 909 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 AFFAIRES ECONOMIQUES GENERALES ET SERVICES COMMUNS | 1 ANIMATION ET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE | 2 AGRICULTURE ET PECHE - SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS ET BIO SECURITE | 3 MINES ET CARRIERES | 4 INDUSTRIE, BTP | 5 COMMERCE, ARTISANAT | 6 TOURISME |
|--|---|---|--|---|--------------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------|
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | 6 696 705 | | | | 5 918 634 |
| 231351 | BATIMENTS PUBLICS | | | 1 695 404 | | | | |
| 23151 | RESEAUX DE VOIRIE | | | | | | | 2 299 473 |
| 23152 | INSTALLATIONS DE VOIRIE | | | | | | | 1 447 890 |
| 2744 | PRETS D'HONNEUR | | 10 000 000 | | | | | |
| 2748 | AUTRES PRETS | | | | | | 4 161 000 | 10 000 000 |
| 2761 | CREANCES POUR AVANCES EN GARANTIES D'EMPRUNT | | 10 000 000 | | | | | |
| 2765 | CREANCES SUR DES PERSONNES MORALES DE DROIT PRIVE | | | 30 000 000 | | | | |
| RECETTES | | | 150 000 000 | 2 653 412 | | 28 885 124 | 811 391 | 1 113 000 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | | | 28 885 124 | | |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | 249 000 | | | | |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | 2 404 412 | | | | |
| 2748 | AUTRES PRETS | | | | | | 811 391 | 1 113 000 |
| 2765 | CREANCES SUR DES PERSONNES MORALES DE DROIT PRIVE | | 150 000 000 | | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
A 909

CHAPITRE 909 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 AUTRES ACTIVITES DE SERVICES | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|--|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | | 12 615 339 |
| 231351 | BATIMENTS PUBLICS | | | | 1 695 404 |
| 23151 | RESEAUX DE VOIRIE | | | | 2 299 473 |
| 23152 | INSTALLATIONS DE VOIRIE | | | | 1 447 890 |
| 2744 | PRETS D'HONNEUR | | | | 10 000 000 |
| 2748 | AUTRES PRETS | | | | 14 161 000 |
| 2761 | CREANCES POUR AVANCES EN GARANTIES D'EMPRUNT | | | | 10 000 000 |
| 2765 | CREANCES SUR DES PERSONNES MORALES DE DROIT PRIVE | | | | 30 000 000 |
| RECETTES | | | | | 183 462 927 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | | | | 28 885 124 |
| 204281 | BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES | | | | 249 000 |
| 204282 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | | | | 2 404 412 |
| 2748 | AUTRES PRETS | | | | 1 924 391 |
| 2765 | CREANCES SUR DES PERSONNES MORALES DE DROIT PRIVE | | | | 150 000 000 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 930 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 930 - ADMINISTRATION GENERALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 1 NON VENTILE | 2 SERVICES GENERAUX | 3 POUVOIRS PUBLICS ET INSTITUTIONS | 4 AFFAIRES COUTUMIERES | 5 RELATIONS EXTERIEURES | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|----------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | 10 000 | 4 316 571 917 | 604 205 179 | | 2 400 000 | | 4 923 187 096 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | | 5 244 990 | | | | | 5 244 990 |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | | 52 640 898 | | | | | 52 640 898 |
| 60621 | COMBUSTIBLES | | 93 291 | | | | | 93 291 |
| 60622 | CARBURANTS | | 20 791 610 | | | | | 20 791 610 |
| 60623 | ALIMENTATION | | 8 278 408 | | | | | 8 278 408 |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | | 2 048 647 | | | | | 2 048 647 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | | 12 739 090 | | | | | 12 739 090 |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | | 2 143 491 | | | | | 2 143 491 |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | | 10 294 900 | | | | | 10 294 900 |
| 60661 | MEDICAMENTS | | 36 484 | | | | | 36 484 |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | 101 138 | | | | | 101 138 |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | | 1 841 598 | | | | | 1 841 598 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | | 36 563 494 | 58 426 329 | | | | 94 989 823 |
| 6132 | LOCATIONS IMMOBILIERES | | 161 753 734 | | | | | 161 753 734 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | | 47 042 498 | 6 155 551 | | | | 53 198 049 |
| 614 | CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE | | 44 170 812 | | | | | 44 170 812 |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | | 32 364 421 | | | | | 32 364 421 |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | | 44 977 541 | | | | | 44 977 541 |
| 61523 | ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX | | 4 832 697 | | | | | 4 832 697 |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | | 20 429 373 | | | | | 20 429 373 |
| 61552 | MATERIEL INFORMATIQUE | | 385 859 | | | | | 385 859 |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 930 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 930 - ADMINISTRATION GENERALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 1 NON VENTILE | 2 SERVICES GENERAUX | 3 POUVOIRS PUBLICS ET INSTITUTIONS | 4 AFFAIRES COUTUMIERES | 5 RELATIONS EXTERIEURES | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|----------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES | | 5 450 302 | 108 790 | | | | 5 559 092 |
| 61561 | MAINTENANCE DES LOGICIELS | | 72 066 478 | | | | | 72 066 478 |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | | 35 913 177 | | | | | 35 913 177 |
| 6168 | AUTRES | | 15 702 818 | | | | | 15 702 818 |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | | 693 000 | 3 286 500 | | | | 3 979 500 |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | | 10 548 918 | | | | | 10 548 918 |
| 6184 | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION | | 31 234 045 | | | | | 31 234 045 |
| 6185 | FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES | | 229 380 | | | | | 229 380 |
| 6188 | AUTRES FRAIS DIVERS | | 42 000 | | | | | 42 000 |
| 6225 | INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS | | 4 082 261 | | | | | 4 082 261 |
| 62261 | HONORAIRES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX | | 6 274 538 | | | | | 6 274 538 |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | | 17 583 439 | 1 321 988 | | | | 18 905 427 |
| 6227 | FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX | | 10 263 477 | | | | | 10 263 477 |
| 6228 | DIVERS | | 6 190 902 | 13 948 277 | | | | 20 139 179 |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | | 4 791 321 | 43 110 764 | | | | 47 902 085 |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | | 81 953 | 1 933 461 | | | | 2 015 414 |
| 6233 | FOIRES ET EXPOSITIONS | | | 181 825 | | | | 181 825 |
| 6234 | RECEPTIONS | | 12 407 394 | 8 835 713 | | | | 21 243 107 |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS | | 2 119 400 | 20 015 583 | | | | 22 134 983 |
| 6238 | DIVERS | | 437 041 | 8 621 001 | | | | 9 058 042 |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS | | 3 001 993 | 5 610 | | | | 3 007 603 |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | 399 128 | 187 540 | | | | 586 668 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 930

CHAPITRE 930 - ADMINISTRATION GENERALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 1 NON VENTILE | 2 SERVICES GENERAUX | 3 POUVOIRS PUBLICS ET INSTITUTIONS | 4 AFFAIRES COUTUMIERES | 5 RELATIONS EXTERIEURES | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|----------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 6247 | TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL | | 17 054 462 | 3 412 824 | | | | 20 467 286 |
| 6248 | DIVERS | 10 000 | 19 840 | | | | | 29 840 |
| 6251 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | | 30 068 253 | 1 189 457 | | | | 31 257 710 |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | | 1 616 848 | | | | | 1 616 848 |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | | 87 147 554 | 37 800 | | | | 87 185 354 |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | | 37 119 | | | | | 37 119 |
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...) | | 68 580 | 1 604 946 | | | | 1 673 526 |
| 6282 | FRAIS DE GARDIENNAGE | | 185 282 479 | 160 125 | | | | 185 442 604 |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | | 50 831 299 | 206 850 | | | | 51 038 149 |
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | 650 080 | 169 400 | | | | 819 480 |
| 62878 | A D'AUTRES TIERS | | | 94 760 | | | | 94 760 |
| 6336 | COTISATIONS A L'IFAP | | 135 406 354 | | | | | 135 406 354 |
| 6354 | DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE | | 129 190 | | | | | 129 190 |
| 6358 | AUTRES DROITS | | 4 142 | | | | | 4 142 |
| 638 | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES) | | 41 235 | | | | | 41 235 |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | | 962 655 770 | | | | | 962 655 770 |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | | 29 918 111 | | | | | 29 918 111 |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 930 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 930 - ADMINISTRATION GENERALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 1 NON VENTILE | 2 SERVICES GENERAUX | 3 POUVOIRS PUBLICS ET INSTITUTIONS | 4 AFFAIRES COUTUMIERES | 5 RELATIONS EXTERIEURES | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|----------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | | 69 510 756 | | | | | 69 510 756 |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | | 87 740 625 | | | | | 87 740 625 |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | | 705 471 775 | | | | | 705 471 775 |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | | 19 889 989 | | | | | 19 889 989 |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | | 30 052 221 | | | | | 30 052 221 |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | | 39 274 396 | | | | | 39 274 396 |
| 6415 | AUTRE PERSONNEL RELEVANT DE LA CONVENTION COLLECTIVE | | 3 634 551 | | | | | 3 634 551 |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | | 329 419 355 | | | | | 329 419 355 |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | | 209 013 742 | | | | | 209 013 742 |
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | | 57 995 134 | | | | | 57 995 134 |
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | | 21 777 134 | | | | | 21 777 134 |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | | 23 488 400 | | | | | 23 488 400 |
| 6475 | MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE | | 1 237 214 | | | | | 1 237 214 |
| 648 | AUTRES CHARGES DE PERSONNEL | | 14 524 309 | | | | | 14 524 309 |
| 6512 | SECOURS D'URGENCE | | | 331 775 | | | | 331 775 |
| 6531 | INDEMNITES | | | 320 439 754 | | | | 320 439 754 |
| 6532 | FRAIS DE MISSION ET DE DEPLACEMENT | | | 9 747 322 | | | | 9 747 322 |
| 6534 | COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE - PART PATRONALE | | | 94 536 309 | | | | 94 536 309 |
| 6535 | FORMATION | | | 577 500 | | | | 577 500 |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 930 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 930 - ADMINISTRATION GENERALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 1 NON VENTILE | 2 SERVICES GENERAUX | 3 POUVOIRS PUBLICS ET INSTITUTIONS | 4 AFFAIRES COUTUMIERES | 5 RELATIONS EXTERIEURES | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|----------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 65421 | CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR | | 109 971 932 | | | | | 109 971 932 |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 270 412 696 | | | | | 270 412 696 |
| 65737 | ETABLISSEMENTS PUBLICS | | | 150 000 | | | | 150 000 |
| 65738 | AUTRES ORGANISMES PUBLICS OU PARA-PUBLICS | | | 500 000 | | 2 000 000 | | 2 500 000 |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | 10 500 000 | 4 050 000 | | 400 000 | | 14 950 000 |
| 6581 | REDEVANCES POUR CONCESSIONS BREVETS LICENCES PROCEDES DROITS VALEURS SIMILAIRES | | 358 592 | 857 425 | | | | 1 216 017 |
| 6711 | INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES | | 454 117 | | | | | 454 117 |
| 6712 | DOMMAGES, AMENDES FISCALES ET JUDICIAIRES | | 4 077 758 | | | | | 4 077 758 |
| 6718 | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION | | 24 429 870 | | | | | 24 429 870 |
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) | | 23 486 140 | | | | | 23 486 140 |
| 67487 | AUTRES REMISES GRACIEUSES | | 10 631 956 | | | | | 10 631 956 |
| RECETTES | | 167 445 900 | 365 202 455 | 2 334 307 | | | | 534 982 662 |
| 629 | RABAIS, REMISES ET RISTOURNES OBTENUS SUR AUTRES SERVICES EXTERIEURS. | | 1 449 604 | | | | | 1 449 604 |
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | | 1 073 458 | | | | | 1 073 458 |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 930 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 930 - ADMINISTRATION GENERALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 1 NON VENTILE | 2 SERVICES GENERAUX | 3 POUVOIRS PUBLICS ET INSTITUTIONS | 4 AFFAIRES COUTUMIERES | 5 RELATIONS EXTERIEURES | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|----------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 6539 | REMBOURSEMENT S/INDEMNITES, FRAIS DE MISSION ET DE FORMATION DES ELUS | | | 111 290 | | | | 111 290 |
| 70323 | REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC | | 118 302 437 | | | | | 118 302 437 |
| 7038 | AUTRES REDEVANCES ET RECETTES | | 38 287 536 | | | | | 38 287 536 |
| 7068 | AUTRES REDEVANCES ET DROITS (DONT DROITS D'INSCRIPTION CONCOURS) | | 2 514 292 | | | | | 2 514 292 |
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | | 1 536 257 | | | | | 1 536 257 |
| 7088 | AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTE D'OUVRAGES...) | | 487 851 | | | | | 487 851 |
| 7472 | TERRITOIRE | | | 89 600 | | | | 89 600 |
| 7473 | PROVINCES | | | 89 600 | | | | 89 600 |
| 752 | REVENUS DES IMMEUBLES | | 164 642 683 | | | | | 164 642 683 |
| 7588 | AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE | | 19 282 | | | | | 19 282 |
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | | 1 079 085 | 2 043 817 | | | | 3 122 902 |
| 775 | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS | 167 445 900 | 17 506 262 | | | | | 184 952 162 |
| 7788 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS | | 18 303 708 | | | | | 18 303 708 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | |
|--|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV B 931 |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par article | |

CHAPITRE 931 - SECURITE ET ORDRE PUBLIC

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 POLICE | 2 SECURITE CIVILE | 3 INCENDIE ET SECOURS | 4 JUSTICE | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|------------------------------|-----------------|--------------------------|---------------------------------|------------------|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | 115 000 000 | | | | | | 115 000 000 |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | 115 000 000 | | | | | | 115 000 000 |
| RECETTES | | | | | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|-------|--|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | | | | | | | | IV | |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | | | | | | | | B 932 | |
| Détail par article | | | | | | | | | |

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE | 2 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE | 3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR | 4 SERVICES PERISCOLAIRES | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|-----------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------|----------------------|
| DEPENSES | | 11 311 068 459 | 1 356 433 183 | 1 034 215 676 | 482 759 441 | | | | 14 184 476 759 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | 190 192 | | 2 952 836 | | | | | 3 143 028 |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | 10 864 795 | | 10 873 303 | | | | | 21 738 098 |
| 60621 | COMBUSTIBLES | | | 610 530 | | | | | 610 530 |
| 60622 | CARBURANTS | 1 417 113 | | | | | | | 1 417 113 |
| 60623 | ALIMENTATION | 322 895 | | 65 514 336 | | | | | 65 837 231 |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | 304 790 | | 2 821 939 | | | | | 3 126 729 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 697 530 | | 2 789 153 | | | | | 3 486 683 |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | 55 250 | | 486 401 | | | | | 541 651 |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 2 615 596 | | 277 880 | | | | | 2 893 476 |
| 60661 | MEDICAMENTS | | | 314 957 | | | | | 314 957 |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | | 151 286 | | | | | 151 286 |
| 6067 | FOURNITURES SCOLAIRES | | 250 994 | 412 414 | | | | | 663 408 |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 431 367 | 29 404 | 2 239 250 | | | | | 2 700 021 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | 5 123 189 | 4 274 997 | 8 090 133 | | | | | 17 488 319 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | 952 492 | 200 057 080 | 4 382 570 | | | | | 205 392 142 |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | | | 2 662 562 | | | | | 2 662 562 |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | 1 922 889 | | 12 317 342 | | | | | 14 240 231 |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | 484 757 | | 347 517 | | | | | 832 274 |
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES | 101 945 | | 1 035 763 | | | | | 1 137 708 |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | 1 883 277 | | 675 622 | | | | | 2 558 899 |
| 6168 | AUTRES | | | 76 149 | | | | | 76 149 |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 261 308 | | 65 950 | | | | | 327 258 |
| 62261 | HONORAIRES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX | | | 2 204 000 | | | | | 2 204 000 |
| 62262 | HONORAIRES ARTISTIQUES | | 1 671 479 | | | | | | 1 671 479 |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | | | 531 151 | 37 713 741 | | | | 38 244 892 |
| 6227 | FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX | 13 913 | | | | | | | 13 913 |
| 6228 | DIVERS | | | 308 800 | 17 782 220 | | | | 18 091 020 |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | 1 326 822 | | | | | | | 1 326 822 |

| | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|-------|--|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | | | | | | | | IV | |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | | | | | | | | B 932 | |
| Détail par article | | | | | | | | | |

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE | 2 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE | 3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR | 4 SERVICES PERISCOLAIRES | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|-----------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------|----------------------|
| 6233 | FOIRES ET EXPOSITIONS | | | | 127 713 | | | | 127 713 |
| 6234 | RECEPTIONS | 342 110 | | | | | | | 342 110 |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS | 1 338 200 | | 712 335 | | | | | 2 050 535 |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS | | | 26 250 | | | | | 26 250 |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | 25 761 760 | 1 305 500 | | | | | 27 067 260 |
| 6251 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | 37 894 898 | | | | | | | 37 894 898 |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 1 010 394 | | 52 500 | | | | | 1 062 894 |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 743 357 | | 864 653 | | | | | 1 608 010 |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | 549 066 | | | | | | | 549 066 |
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...) | | | | 2 000 000 | | | | 2 000 000 |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 4 762 206 | | 1 288 980 | | | | | 6 051 186 |
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | 418 710 | | | | | | 418 710 |
| 638 | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES) | | 419 530 | 1 064 109 | 1 940 084 | | | | 3 423 723 |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | 6 326 379 275 | | | | | | | 6 326 379 275 |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | 195 725 757 | | | | | | | 195 725 757 |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 11 345 650 | | | | | | | 11 345 650 |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 478 958 428 | | | | | | | 478 958 428 |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | 210 850 605 | 296 213 279 | | | | | | 507 063 884 |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 1 987 886 | | | | | | | 1 987 886 |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | 35 948 991 | 23 831 246 | | | | | | 59 780 237 |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 9 927 589 | | | | | | | 9 927 589 |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | 748 846 116 | 121 029 878 | | | | | | 869 875 994 |

| | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|-------|--|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | | | | | | | | IV | |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | | | | | | | | B 932 | |
| Détail par article | | | | | | | | | |

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE | 2 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE | 3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR | 4 SERVICES PERISCOLAIRES | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|-----------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------|----------------------|
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | 1 398 269 399 | | | | | | | 1 398 269 399 |
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | 118 325 149 | | | | | | | 118 325 149 |
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | 91 549 536 | | | | | | | 91 549 536 |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | 176 538 227 | | | | | | | 176 538 227 |
| 648 | AUTRES CHARGES DE PERSONNEL | 2 395 776 | | | | | | | 2 395 776 |
| 6513 | BOURSES | | 484 063 699 | 479 427 802 | 332 581 030 | | | | 1 296 072 531 |
| 6518 | AUTRES AIDES DIRECTES A LA PERSONNE (PRIMES, DOTS...) | 19 109 590 | 39 081 240 | 105 442 930 | 63 863 096 | | | | 227 496 856 |
| 6521 | FRAIS DE SCOLARITE | | 1 658 220 | 5 270 | | | | | 1 663 490 |
| 65228 | AUTRES | | | 4 866 253 | | | | | 4 866 253 |
| 6525 | AIDES INDIRECTES A LA SANTE ET A LA PROTECTION SOCIALE | | | | 11 808 530 | | | | 11 808 530 |
| 6528 | AUTRES ALLOCATIONS INDIRECTES A LA PERSONNE | | 12 365 337 | | | | | | 12 365 337 |
| 65531 | ETABLISSEMENTS PUBLICS | | | 270 000 000 | | | | | 270 000 000 |
| 65532 | ETABLISSEMENTS PRIVES | 1 395 325 114 | | | | | | | 1 395 325 114 |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 900 000 | 10 960 000 | | | | | 11 860 000 |
| 65737 | ETABLISSEMENTS PUBLICS | | | 5 278 000 | | | | | 5 278 000 |
| 65738 | AUTRES ORGANISMES PUBLICS OU PARA-PUBLICS | | 4 540 000 | | | | | | 4 540 000 |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | 139 522 750 | 27 630 000 | 5 827 840 | | | | 172 980 590 |
| 65748 | AUTRES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | | 343 580 | 3 068 750 | | | | | 3 412 330 |
| 65881 | HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRES | | | 80 500 | | | | | 80 500 |
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) | 13 975 020 | | | | | | | 13 975 020 |
| 6746 | BONIFICATIONS D'INTERETS | | | | 9 115 187 | | | | 9 115 187 |
| RECETTES | | 23 788 283 | 177 432 936 | 81 916 242 | 1 363 729 | | | | 284 501 190 |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 932 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE | 2 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE | 3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR | 4 SERVICES PERISCOLAIRES | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------|----------------------|
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 2 306 865 | 301 782 | | | | | | 2 608 647 |
| 7067 | REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D'ENSEIGNEMENT | | 41 951 678 | 63 871 242 | | | | | 105 822 920 |
| 70848 | AUX AUTRES ORGANISMES | 6 752 199 | | | | | | | 6 752 199 |
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | | | | 34 650 | | | | 34 650 |
| 7088 | AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTE D'OUVRAGES...) | | | 45 000 | | | | | 45 000 |
| 74718 | AUTRES PARTICIPATIONS DE L'ETAT | | 105 000 000 | 18 000 000 | | | | | 123 000 000 |
| 7474 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 25 265 300 | | | | | | 25 265 300 |
| 7718 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | | 4 762 400 | | 1 209 079 | | | | 5 971 479 |
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | 14 729 219 | 151 776 | | 120 000 | | | | 15 000 995 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|-------|--|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | | | | | | | | IV | |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | | | | | | | | B 933 | |
| Détail par article | | | | | | | | | |

CHAPITRE 933 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 CULTURE | 2 SPORTS | 3 JEUNESSE (ACTION SOCIO-EDUCATIVE ET LOISIRS | 4 INFORMATION - MEDIAS | 5 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------------|--------------|-------------|--|------------------------------|-----------------------------------|-------------|----------------------|
| DEPENSES | | 522 294 026 | 304 388 582 | 236 042 794 | 294 873 807 | | | 114 049 329 | 1 471 648 538 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | 10 429 | | 157 527 | 1 172 969 | | | 707 041 | 2 047 966 |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | 1 584 245 | | 4 054 058 | 2 573 519 | | | | 8 211 822 |
| 60622 | CARBURANTS | 1 841 231 | | | | | | | 1 841 231 |
| 60623 | ALIMENTATION | 174 692 | 17 192 | 86 096 | 4 638 083 | | | 64 288 | 4 980 351 |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | | | 415 941 | 860 359 | | | 139 552 | 1 415 852 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 102 480 | 9 500 | 5 009 044 | 2 267 657 | | | 523 042 | 7 911 723 |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | 325 515 | | 838 127 | 404 106 | | | | 1 567 748 |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 552 833 | | 58 330 | 162 853 | | | 199 500 | 973 516 |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | | 374 733 | 42 401 | | | | 417 134 |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 20 970 | 390 780 | 1 805 592 | 928 760 | | | 54 197 | 3 200 299 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | 816 500 | 24 916 831 | 7 814 833 | 39 170 815 | | | 6 276 895 | 78 995 874 |
| 6132 | LOCATIONS IMMOBILIERES | | | 883 420 | | | | 2 391 756 | 3 275 176 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | 182 539 | | 576 615 | 1 896 283 | | | 100 000 | 2 755 437 |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | | | 2 925 958 | 4 925 875 | | | 3 459 361 | 11 311 194 |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | | | 334 740 | 1 967 862 | | | 657 937 | 2 960 539 |
| 61523 | ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX | | | 39 252 035 | | | | | 39 252 035 |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | 764 061 | | 896 009 | 230 230 | | | | 1 890 300 |
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS | | | 1 409 813 | 849 715 | | | 503 400 | 2 762 928 |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | 1 693 676 | | 1 439 593 | 197 083 | | | 369 653 | 3 700 005 |
| 6168 | AUTRES | 159 806 | 249 793 | 3 520 890 | 45 580 | | | 984 935 | 4 961 004 |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 96 990 | 44 033 | 60 707 | 188 605 | | | | 390 335 |
| 6188 | AUTRES FRAIS DIVERS | | | | 88 200 | | | | 88 200 |
| 62262 | HONORAIRES ARTISTIQUES | | 424 800 | | | | | | 424 800 |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | | | 19 988 | 342 720 | | | 2 760 000 | 3 122 708 |
| 6228 | DIVERS | | | 1 355 836 | 415 500 | | | 162 750 | 1 934 086 |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | 481 510 | | 23 310 | 89 743 | | | | 594 563 |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | 33 900 | 13 550 056 | | 31 900 | | | | 13 615 856 |
| 6233 | FOIRES ET EXPOSITIONS | | | | 2 656 600 | | | 112 500 | 2 769 100 |

| | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|-------|--|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | | | | | | | IV | |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | | | | | | | B 933 | |
| Détail par article | | | | | | | | |

CHAPITRE 933 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 CULTURE | 2 SPORTS | 3 JEUNESSE (ACTION SOCIO-EDUCATIVE ET LOISIRS | 4 INFORMATION - MEDIAS | 5 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|-----------------------|--------------|-------------|--|------------------------------|-----------------------------------|-------------|----------------------|
| 6234 | RECEPTIONS | 353 347 | 1 530 049 | 725 726 | 2 344 516 | | | 24 290 | 4 977 928 |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS | 31 400 | 420 339 | 1 291 356 | 464 000 | | | 177 150 | 2 384 245 |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS | | 1 965 | 318 675 | 283 410 | | | 401 750 | 1 005 800 |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | 1 003 800 | 1 059 150 | 1 136 100 | | | 150 543 | 3 349 593 |
| 6247 | TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL | 192 180 | | | | | | | 192 180 |
| 6251 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | 5 207 951 | | | | | | | 5 207 951 |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 348 730 | | | 7 500 | | | | 356 230 |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 2 049 856 | | 186 937 | 779 229 | | | 126 522 | 3 142 544 |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | | 5 644 | 2 727 | | | | | 8 371 |
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...) | | 107 399 | 208 831 | | | | | 316 230 |
| 6282 | FRAIS DE GARDIENNAGE | | 423 920 | | | | | 1 626 685 | 2 050 605 |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | | | 4 301 848 | 8 137 404 | | | 1 331 700 | 13 770 952 |
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | | | 327 000 | | | | 327 000 |
| 6288 | AUTRES | | | 60 000 | | | | | 60 000 |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | 237 439 610 | | | | | | | 237 439 610 |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | 7 372 542 | | | | | | | 7 372 542 |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 11 369 777 | | | | | | | 11 369 777 |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 18 399 445 | | | | | | | 18 399 445 |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | 84 677 682 | | | | | | | 84 677 682 |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 2 536 884 | | | | | | | 2 536 884 |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | 1 831 036 | | | | | | | 1 831 036 |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 7 131 543 | | | | | | | 7 131 543 |

| | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|-------|--|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | | | | | | | | IV | |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | | | | | | | | B 933 | |
| Détail par article | | | | | | | | | |

CHAPITRE 933 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 CULTURE | 2 SPORTS | 3 JEUNESSE (ACTION SOCIO-EDUCATIVE ET LOISIRS | 4 INFORMATION - MEDIAS | 5 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|-----------------------|--------------|-------------|--|------------------------------|-----------------------------------|-------------|----------------------|
| 6414 | PERSONNEL REMUNERE A LA VACATION | | | 4 556 500 | | | | | 4 556 500 |
| 6415 | AUTRE PERSONNEL RELEVANT DE LA CONVENTION COLLECTIVE | 5 142 216 | | | | | | | 5 142 216 |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | 56 926 230 | | 1 700 740 | | | | | 58 626 970 |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | 51 599 942 | | | | | | | 51 599 942 |
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | 9 518 820 | | | | | | | 9 518 820 |
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | 4 656 282 | | | | | | | 4 656 282 |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | 4 569 660 | | | | | | | 4 569 660 |
| 648 | AUTRES CHARGES DE PERSONNEL | 2 097 516 | | | | | | | 2 097 516 |
| 6513 | BOURSES | | 9 690 000 | | | | | | 9 690 000 |
| 6518 | AUTRES AIDES DIRECTES A LA PERSONNE (PRIMES, DOTS...) | | 13 032 799 | | | | | | 13 032 799 |
| 6521 | FRAIS DE SCOLARITE | | | | 1 545 500 | | | | 1 545 500 |
| 6524 | AIDES INDIRECTES A L'EMPLOI, LA FORMATION ET L'INSERTION | | 1 027 394 | | | | | | 1 027 394 |
| 6528 | AUTRES ALLOCATIONS INDIRECTES A LA PERSONNE | | 6 614 742 | | 17 600 | | | | 6 632 342 |
| 65731 | ETAT | | | | | | | 100 000 | 100 000 |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 4 750 000 | 7 480 000 | 2 000 000 | | | 23 407 900 | 37 637 900 |
| 65735 | AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES | | | | | | | 22 500 000 | 22 500 000 |
| 65737 | ETABLISSEMENTS PUBLICS | | 79 895 000 | 200 000 | | | | 660 000 | 80 755 000 |
| 65738 | AUTRES ORGANISMES PUBLICS OU PARA-PUBLICS | | 14 000 000 | 300 000 | | | | | 14 300 000 |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | 79 773 000 | 132 537 793 | 211 064 130 | | | 44 075 982 | 467 450 905 |
| 65742 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ENTREPRISES | | 50 550 000 | | | | | | 50 550 000 |

| | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|-------|--|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | | | | | | | | IV | |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | | | | | | | | B 933 | |
| Détail par article | | | | | | | | | |

CHAPITRE 933 - CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 CULTURE | 2 SPORTS | 3 JEUNESSE (ACTION SOCIO-EDUCATIVE ET LOISIRS | 4 INFORMATION - MEDIAS | 5 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------------|--------------|-------------|--|------------------------------|-----------------------------------|-------------|----------------------|
| 65748 | AUTRES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | | 935 000 | 5 720 000 | 620 000 | | | | 7 275 000 |
| 6581 | REDEVANCES POUR CONCESSIONS BREVETS LICENCES PROCEDES DROITS VALEURS SIMILAIRES | | 1 024 546 | 1 898 316 | | | | | 2 922 862 |
| 6718 | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION | | | 181 000 | | | | | 181 000 |
| RECETTES | | 1 598 569 | 777 208 | 31 621 300 | 39 830 171 | | | | 73 827 248 |
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 483 099 | | | | | | | 483 099 |
| 70631 | REDEVANCES A CARACTERE SPORTIF | | | 31 128 300 | | | | | 31 128 300 |
| 70632 | REDEVANCES A CARACTERE DE LOISIRS | | | | 22 450 450 | | | | 22 450 450 |
| 7472 | TERRITOIRE | | | | 17 000 000 | | | | 17 000 000 |
| 7475 | AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES ET ETABLISSEMENTS PUBLICS | | 777 208 | | | | | | 777 208 |
| 752 | REVENUS DES IMMEUBLES | | | 493 000 | | | | | 493 000 |
| 7718 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | 1 115 470 | | | 379 721 | | | | 1 495 191 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | |
|--|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV B 934 |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | |
| Détail par article | |

CHAPITRE 934 - SANTE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 PREVENTION ET VEILLE SANITAIRE | 2 HOPITAUX ET OFFRE DE SOIN | 3 SERVICES DE SANTE PUBLIQUE (PROVINCES) | 4 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|------------------------------|--|---------------------------------------|---|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | 2 946 831 584 | 74 126 980 | | 212 560 243 | | 10 130 000 | 3 243 648 807 |
| 60261 | MEDICAMENTS | | | | 38 982 472 | | | 38 982 472 |
| 60262 | VACCINS ET SERUMS | | | | 15 281 470 | | | 15 281 470 |
| 60268 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | | | 27 638 486 | | | 27 638 486 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | 2 871 896 | | | | | | 2 871 896 |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | 35 140 985 | | | | | | 35 140 985 |
| 60621 | COMBUSTIBLES | 171 351 | | | | | | 171 351 |
| 60622 | CARBURANTS | 6 754 094 | | | | | | 6 754 094 |
| 60623 | ALIMENTATION | 85 327 | 217 265 | | 341 368 | | | 643 960 |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | 5 882 177 | | | 23 706 | | | 5 905 883 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 2 636 571 | 2 728 681 | | 2 214 027 | | | 7 579 279 |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | 66 930 | 36 900 | | 704 220 | | | 808 050 |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 7 852 933 | | | | | | 7 852 933 |
| 6065 | LIVRES, DISQUES, CASSETTES... (BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES) | | 70 000 | | | | | 70 000 |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | 7 351 846 | | 49 650 | | | 7 401 496 |
| 6067 | FOURNITURES SCOLAIRES | 35 208 | 775 840 | | 10 852 | | | 821 900 |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 1 663 806 | 578 410 | | 568 415 | | | 2 810 631 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | 2 723 863 | 162 080 | | 4 630 715 | | | 7 516 658 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | 1 635 526 | | | 169 104 | | | 1 804 630 |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | 3 668 267 | | | | | | 3 668 267 |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | 6 912 409 | | | 1 830 978 | | | 8 743 387 |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | 8 022 485 | | | | | | 8 022 485 |

| | |
|--|---------------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV B 934 |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | |
| Détail par article | |

CHAPITRE 934 - SANTE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 PREVENTION ET VEILLE SANITAIRE | 2 HOPITAUX ET OFFRE DE SOIN | 3 SERVICES DE SANTE PUBLIQUE (PROVINCES) | 4 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|------------------------------|--|---------------------------------------|---|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES | 6 368 041 | | | 10 080 589 | | | 16 448 630 |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | 11 265 129 | | | | | | 11 265 129 |
| 6168 | AUTRES | 451 560 | | | | | | 451 560 |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | | 3 424 654 | | | | | 3 424 654 |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 357 905 | 600 149 | | | | | 958 054 |
| 62261 | HONORAIRES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX | | 6 643 002 | | 103 467 149 | | | 110 110 151 |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | 19 988 | 6 600 750 | | 75 469 | | | 6 696 207 |
| 6228 | DIVERS | 6 917 202 | | | | | | 6 917 202 |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | 1 272 112 | | | | | | 1 272 112 |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | 38 500 | 38 390 | | | | | 76 890 |
| 6233 | FOIRES ET EXPOSITIONS | 30 000 | | | | | | 30 000 |
| 6234 | RECEPTIONS | 57 820 | 84 500 | | | | | 142 320 |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS | 2 437 350 | | | | | | 2 437 350 |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS | 7 581 683 | | | | | | 7 581 683 |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | | | 3 928 584 | | | 3 928 584 |
| 6247 | TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL | 3 868 220 | | | | | | 3 868 220 |
| 6251 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | 20 504 950 | | | | | | 20 504 950 |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 2 998 463 | | | | | | 2 998 463 |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 23 423 315 | | | | | | 23 423 315 |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | 16 555 | | | | | | 16 555 |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 25 065 198 | | | | | | 25 065 198 |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 934 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 934 - SANTE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 PREVENTION ET VEILLE SANITAIRE | 2 HOPITAUX ET OFFRE DE SOIN | 3 SERVICES DE SANTE PUBLIQUE (PROVINCES) | 4 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|------------------------------|--|---------------------------------------|---|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 6354 | DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE | 1 500 | | | | | | 1 500 |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | 1 215 878 505 | | | | | | 1 215 878 505 |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | 37 672 778 | | | | | | 37 672 778 |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 20 188 514 | | | | | | 20 188 514 |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 110 486 736 | | | | | | 110 486 736 |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | 562 638 846 | | | | | | 562 638 846 |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 7 078 585 | | | | | | 7 078 585 |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | 30 879 535 | | | | | | 30 879 535 |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 86 242 767 | | | | | | 86 242 767 |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | 274 456 655 | | | 2 555 589 | | | 277 012 244 |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | 264 956 176 | | | | | | 264 956 176 |
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | 74 987 023 | | | | | | 74 987 023 |
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | 25 362 169 | | | | | | 25 362 169 |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | 37 203 976 | | | | | | 37 203 976 |
| 6568 | AUTRES PARTICIPATIONS | | 40 364 513 | | | | | 40 364 513 |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | 4 450 000 | | | | 10 130 000 | 14 580 000 |
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) | | | | 7 400 | | | 7 400 |
| RECETTES | | 3 228 019 | | | 216 210 363 | | | 219 438 382 |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 934 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 934 - SANTE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 PREVENTION ET VEILLE SANITAIRE | 2 HOPITAUX ET OFFRE DE SOIN | 3 SERVICES DE SANTE PUBLIQUE (PROVINCES) | 4 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|------------------------------|--|---------------------------------------|---|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 1 702 916 | | | | | | 1 702 916 |
| 7066 | REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE SOCIAL | | | | 44 947 174 | | | 44 947 174 |
| 7474 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | | | 31 100 000 | | | 31 100 000 |
| 7512 | RECOUVREMENTS SUR ORGANISMES DE PROTECTION SOCIALE ET ORGANISMES MUTUALISTES | | | | 26 002 561 | | | 26 002 561 |
| 7513 | RECOUVREMENTS SUR BENEFICIAIRE, TIERS- PAYANTS ET SUCCESSIONS | | | | 114 160 628 | | | 114 160 628 |
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | 1 525 103 | | | | | | 1 525 103 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 935 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 HANDICAP ET DEPENDANCE (DONT PERSONNES AGEES) | 2 FAMILLE ET ENFANCE | 3 PENSIONS | 4 LOGEMENT SOCIAL | 5 LUTTE CONTRE LES EXCLUSIONS (DONT AIDE MEDICALE) | 6 INSERTION |
|--|--|------------------------------|--|--------------------------------|-------------------|--------------------------|---|--------------------|
| DEPENSES | | 194 649 722 | 1 905 457 573 | 1 237 395 350 | | 160 320 622 | 7 556 627 849 | 384 000 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | 147 172 | | | | 8 181 | | |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | 1 990 984 | | | | 99 091 | | |
| 60622 | CARBURANTS | 591 330 | | | | | | |
| 60623 | ALIMENTATION | 260 765 | | 11 860 548 | | 208 168 | | |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | 238 660 | | 594 492 | | 2 126 | | |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 255 923 | | 2 715 722 | | 113 553 | | |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | 30 000 | | 81 890 | | | | |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 748 251 | | | | 30 267 | | |
| 60661 | MEDICAMENTS | | | 60 559 | | | | |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | 24 380 | | 75 650 | | | | |
| 6067 | FOURNITURES SCOLAIRES | | | 35 496 | | | | |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 3 016 | | 1 027 119 | | 34 405 | | |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | 493 500 | | 2 176 535 | | 8 564 419 | 5 052 674 | |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | 12 600 | | 254 680 | | | | |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | | | | | | | |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | 220 305 | | | | | | |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | 373 029 | | | | | | |
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES | 383 938 | | | | | | |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | 2 154 832 | | | | | | |
| 6161 | MULTIRISQUES | | | 647 959 | | | | |
| 6168 | AUTRES | 421 053 | | 19 250 | | | | |

| | |
|---|-------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 935 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | 25 091 106 | 11 079 926 222 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | | | 155 353 |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | | | 2 090 075 |
| 60622 | CARBURANTS | | | 591 330 |
| 60623 | ALIMENTATION | | 70 420 | 12 399 901 |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | | 92 970 | 928 248 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | | 19 819 | 3 105 017 |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | | | 111 890 |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | | | 778 518 |
| 60661 | MEDICAMENTS | | | 60 559 |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | | 100 030 |
| 6067 | FOURNITURES SCOLAIRES | | | 35 496 |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | | 581 637 | 1 646 177 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | | 3 221 525 | 19 508 653 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | | 809 610 | 1 076 890 |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | | 512 945 | 512 945 |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | | | 220 305 |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | | | 373 029 |
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES | | 56 963 | 440 901 |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | | 168 751 | 2 323 583 |
| 6161 | MULTIRISQUES | | | 647 959 |
| 6168 | AUTRES | | | 440 303 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 935

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 HANDICAP ET DEPENDANCE (DONT PERSONNES AGEES) | 2 FAMILLE ET ENFANCE | 3 PENSIONS | 4 LOGEMENT SOCIAL | 5 LUTTE CONTRE LES EXCLUSIONS (DONT AIDE MEDICALE) | 6 INSERTION |
|--|--|------------------------------|--|--------------------------------|-------------------|--------------------------|---|--------------------|
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 97 118 | | | | | | |
| 6183 | FRAIS DE FORMATION (PERSONNEL EXTERIEUR A LA COLLECTIVITE) | 8 383 946 | | | | | | |
| 6184 | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION | 42 700 | | | | | | |
| 62261 | HONORAIRES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX | | | 37 682 625 | | 543 900 | 46 665 350 | |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | 94 500 | | 514 500 | | 31 487 271 | 120 000 000 | |
| 6228 | DIVERS | 101 520 | | | | | | |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | | | 3 180 | | | | |
| 6234 | RECEPTIONS | 102 360 | | 496 882 | | | | |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS | | | | | 100 600 | | |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | | 23 546 745 | | 398 000 | | |
| 6251 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | 863 780 | | | | | | |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 225 200 | | | | | | |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 2 276 681 | | | | 64 910 | | |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | | 807 453 | | | 20 272 183 | 443 520 | |
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...) | | 100 000 | | | | | |
| 6282 | FRAIS DE GARDIENNAGE | | | 537 370 | | | | |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 2 442 635 | | | | 221 766 | | |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 935 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | | 154 340 | 251 458 |
| 6183 | FRAIS DE FORMATION (PERSONNEL EXTERIEUR A LA COLLECTIVITE) | | | 8 383 946 |
| 6184 | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION | | | 42 700 |
| 62261 | HONORAIRES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX | | | 84 891 875 |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | | 644 700 | 152 740 971 |
| 6228 | DIVERS | | 2 761 650 | 2 863 170 |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | | 85 000 | 88 180 |
| 6234 | RECEPTIONS | | 303 500 | 902 742 |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS | | 1 850 583 | 1 951 183 |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | 1 514 415 | 25 459 160 |
| 6251 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | | 128 550 | 992 330 |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | | | 225 200 |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | | | 2 341 591 |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | | | 21 523 156 |
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...) | | | 100 000 |
| 6282 | FRAIS DE GARDIENNAGE | | 28 928 | 566 298 |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | | | 2 664 401 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

IV

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

B 935

Détail par article

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 HANDICAP ET DEPENDANCE (DONT PERSONNES AGEES) | 2 FAMILLE ET ENFANCE | 3 PENSIONS | 4 LOGEMENT SOCIAL | 5 LUTTE CONTRE LES EXCLUSIONS (DONT AIDE MEDICALE) | 6 INSERTION |
|--|--|------------------------------|--|--------------------------------|-------------------|--------------------------|---|--------------------|
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | | | | | | |
| 6353 | IMPOTS INDIRECTS | | 11 741 583 | | | | | |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | 88 079 559 | | | | | | |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | 2 699 416 | | | | | | |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 5 269 707 | | | | | | |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 7 641 080 | | | | | | |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | 21 626 337 | | | | | | |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 649 118 | | | | | | |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | 179 821 | | | | | | |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 2 024 757 | | | | | | |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | 17 186 801 | | 503 958 | | | | |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | 19 836 880 | | | | | | |
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | 1 242 900 | | | | | | |
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | 1 690 908 | | | | | | |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | 3 542 260 | | | | | | |
| 65112 | HANDICAPES | | 4 143 902 | | | | | |
| 65113 | PERSONNES AGEES | | 1 194 596 223 | | | | | |
| 6512 | SECOURS D'URGENCE | | 39 710 886 | 210 865 413 | | 32 863 782 | | |
| 6521 | FRAIS DE SCOLARITE | | | 2 341 675 | | | | |

| | |
|---|-------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 935 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | 84 000 | 84 000 |
| 6353 | IMPOTS INDIRECTS | | | 11 741 583 |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | | | 88 079 559 |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | | | 2 699 416 |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | | | 5 269 707 |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | | | 7 641 080 |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | | | 21 626 337 |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | | | 649 118 |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | | | 179 821 |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | | | 2 024 757 |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | | | 17 690 759 |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | | | 19 836 880 |
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | | | 1 242 900 |
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | | | 1 690 908 |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | | | 3 542 260 |
| 65112 | HANDICAPES | | | 4 143 902 |
| 65113 | PERSONNES AGEES | | | 1 194 596 223 |
| 6512 | SECOURS D'URGENCE | | | 283 440 081 |
| 6521 | FRAIS DE SCOLARITE | | | 2 341 675 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 935

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 HANDICAP ET DEPENDANCE (DONT PERSONNES AGEES) | 2 FAMILLE ET ENFANCE | 3 PENSIONS | 4 LOGEMENT SOCIAL | 5 LUTTE CONTRE LES EXCLUSIONS (DONT AIDE MEDICALE) | 6 INSERTION |
|--|---|------------------------------|--|--------------------------------|-------------------|--------------------------|---|--------------------|
| 65221 | EN FAMILLE D"ACCUEIL | | | 261 556 704 | | | | |
| 652224 | ETABLISSEMENTS POUR PERSONNES AGEES | | 108 354 242 | | | | | |
| 652228 | AUTRES ETABLISSEMENTS SOCIAUX, MEDICO-SOCIAUX OU JUDICIAIRES | | | 328 543 574 | | | | |
| 65224 | FRAIS PERISCOLAIRES | | | 7 821 800 | | | | |
| 6523 | FRAIS D"HOSPITALISATION - AIDE MEDICALE | | | | | | 1 053 706 060 | |
| 6525 | AIDES INDIRECTES A LA SANTE ET A LA PROTECTION SOCIALE | | | | | | 3 922 506 758 | |
| 6528 | AUTRES ALLOCATIONS INDIRECTES A LA PERSONNE | | | 90 350 624 | | 3 000 | | |
| 6556 | CONTRIBUTIONS A DES FONDS | | 350 000 000 | | | | | |
| 6558 | AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES | | | | | | 2 396 780 823 | |
| 6568 | AUTRES PARTICIPATIONS | | | | | | 11 472 664 | |
| 65732 | TERRITOIRE | | | 8 000 000 | | | | |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | | 2 300 000 | | 3 000 000 | | |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | 196 003 284 | 242 780 400 | | 62 305 000 | | 384 000 |
| 6581 | REDEVANCES POUR CONCESSIONS BREVETS LICENCES PROCEDES DROITS VALEURS SIMILAIRES | | | | | | | |
| RECETTES | | 24 217 581 | 1 720 551 900 | 624 811 989 | | 675 918 | 460 880 696 | |
| 619 | RABAIS, REMISES ET RISTOURNES OBTENUS SUR SERVICES EXTERIEURS | 30 249 | | | | | | |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 935 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 65221 | EN FAMILLE D"ACCUEIL | | | 261 556 704 |
| 652224 | ETABLISSEMENTS POUR PERSONNES AGEES | | | 108 354 242 |
| 652228 | AUTRES ETABLISSEMENTS SOCIAUX, MEDICO-SOCIAUX OU JUDICIAIRES | | | 328 543 574 |
| 65224 | FRAIS PERISCOLAIRES | | | 7 821 800 |
| 6523 | FRAIS D"HOSPITALISATION - AIDE MEDICALE | | | 1 053 706 060 |
| 6525 | AIDES INDIRECTES A LA SANTE ET A LA PROTECTION SOCIALE | | | 3 922 506 758 |
| 6528 | AUTRES ALLOCATIONS INDIRECTES A LA PERSONNE | | | 90 353 624 |
| 6556 | CONTRIBUTIONS A DES FONDS | | | 350 000 000 |
| 6558 | AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES | | | 2 396 780 823 |
| 6568 | AUTRES PARTICIPATIONS | | | 11 472 664 |
| 65732 | TERRITOIRE | | | 8 000 000 |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | | 5 300 000 |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | 12 000 000 | 513 472 684 |
| 6581 | REDEVANCES POUR CONCESSIONS BREVETS LICENCES PROCEDES DROITS VALEURS SIMILAIRES | | 800 | 800 |
| RECETTES | | | 15 264 | 2 831 153 348 |
| 619 | RABAIS, REMISES ET RISTOURNES OBTENUS SUR SERVICES EXTERIEURS | | | 30 249 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 935

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 HANDICAP ET DEPENDANCE (DONT PERSONNES AGEES) | 2 FAMILLE ET ENFANCE | 3 PENSIONS | 4 LOGEMENT SOCIAL | 5 LUTTE CONTRE LES EXCLUSIONS (DONT AIDE MEDICALE) | 6 INSERTION |
|--|---|------------------------------|--|--------------------------------|-------------------|--------------------------|---|--------------------|
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 187 332 | | | | | | |
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | | | | | | 11 187 862 | |
| 7472 | TERRITOIRE | 24 000 000 | 1 709 817 095 | 619 814 687 | | | | |
| 7512 | RECOUVREMENTS SUR ORGANISMES DE PROTECTION SOCIALE ET ORGANISMES MUTUALISTES | | | | | | 449 692 834 | |
| 7518 | RECOUVREMENTS SUR AUTRES REDEVABLES | | | 3 478 072 | | | | |
| 753 | RECOUVREMENT DES INDUS D'INSERTION ET D'AIDE SOCIALE | | | 484 594 | | 675 918 | | |
| 7718 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | | 10 734 805 | 1 034 636 | | | | |
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | | | | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 935 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 935 - PROTECTION ET ACTION SOCIALE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | | | 187 332 |
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | | | 11 187 862 |
| 7472 | TERRITOIRE | | | 2 353 631 782 |
| 7512 | RECOUVREMENTS SUR ORGANISMES DE PROTECTION SOCIALE ET ORGANISMES MUTUALISTES | | | 449 692 834 |
| 7518 | RECOUVREMENTS SUR AUTRES REDEVABLES | | | 3 478 072 |
| 753 | RECOUVREMENT DES INDUS D'INSERTION ET D'AIDE SOCIALE | | | 1 160 512 |
| 7718 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | | | 11 769 441 |
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | | 15 264 | 15 264 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 936 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 936 - TRAVAIL, EMPLOI ET FORMATION PROFESSIONNELLE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 TRAVAIL, EMPLOI, INSERTION | 2 CHOMAGE | 3 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE ET APPRENTISSAGE | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|------------------------------|--|------------------|---|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | 1 481 890 439 | | 230 012 009 | | 1 711 902 448 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | | 833 505 | | | | 833 505 |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | | 430 860 | | | | 430 860 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | | 299 582 | | 5 301 464 | | 5 601 046 |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | | 375 171 | | | | 375 171 |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | | 4 807 950 | | | | 4 807 950 |
| 6183 | FRAIS DE FORMATION (PERSONNEL EXTERIEUR A LA COLLECTIVITE) | | | | 6 317 548 | | 6 317 548 |
| 6184 | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION | | 3 650 800 | | | | 3 650 800 |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | | | 549 251 | | 549 251 |
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | | | 289 336 | | 289 336 |
| 638 | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES) | | 37 429 | | | | 37 429 |
| 6416 | EMPLOIS AIDES | | 454 651 763 | | | | 454 651 763 |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | | 163 634 717 | | | | 163 634 717 |
| 65114 | AIDES DIRECTES A L'EMPLOI, LA FORMATION ET L'INSERTION | | 107 614 662 | | 19 440 000 | | 127 054 662 |
| 6524 | AIDES INDIRECTES A L'EMPLOI, LA FORMATION ET L'INSERTION | | 327 450 000 | | 61 642 458 | | 389 092 458 |
| 6526 | AIDES INDIRECTES A LA MOBILITE ET AU LOGEMENT | | 4 000 000 | | | | 4 000 000 |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 936 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 936 - TRAVAIL, EMPLOI ET FORMATION PROFESSIONNELLE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 TRAVAIL, EMPLOI, INSERTION | 2 CHOMAGE | 3 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE ET APPRENTISSAGE | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|------------------------------|--|------------------|---|-----------------|--------------------------|
| 65731 | ETAT | | 11 680 000 | | | | 11 680 000 |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 64 124 000 | | | | 64 124 000 |
| 65737 | ETABLISSEMENTS PUBLICS | | | | 923 952 | | 923 952 |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | 338 300 000 | | 135 200 000 | | 473 500 000 |
| 65742 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ENTREPRISES | | | | 348 000 | | 348 000 |
| RECETTES | | | 530 572 330 | | 18 186 130 | | 548 758 460 |
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | | 662 956 | | | | 662 956 |
| 70848 | AUX AUTRES ORGANISMES | | 24 909 948 | | | | 24 909 948 |
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | | 115 000 | | | | 115 000 |
| 74718 | AUTRES PARTICIPATIONS DE L'ETAT | | 75 894 988 | | | | 75 894 988 |
| 7472 | TERRITOIRE | | 427 471 500 | | | | 427 471 500 |
| 7478 | AUTRES ORGANISMES | | | | 6 300 000 | | 6 300 000 |
| 7718 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | | 413 000 | | 11 886 130 | | 12 299 130 |
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | | 1 104 938 | | | | 1 104 938 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 937 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 GESTION DES DECHETS ET LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS | 2 PRODUCTION ET MAITRISE DE L'ENERGIE | 3 GESTION DE L'EAU | 4 BIODIVERSITE, PROTECTION MARINE, PAYSAGES, AMENAGEMENT FORESTIER | 5 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 6 URBANISME, LOGEMENT ET ESPACES PUBLICS |
|--|--|------------------------------|--|--|---------------------------|---|---------------------------------------|---|
| DEPENSES | | 776 763 453 | 95 718 918 | | 42 567 227 | 653 810 693 | 192 764 918 | 11 757 958 |
| 6027 | FOURNITURES AGRICOLES ET ALIMENTS POUR ANIMAUX | | | | | 3 759 500 | 90 000 | |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | | | | | 4 798 122 | | |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | | | | | 3 032 863 | 6 260 516 | |
| 60621 | COMBUSTIBLES | | | | | 31 747 | | |
| 60622 | CARBURANTS | 2 807 031 | | | | 12 568 411 | | |
| 60623 | ALIMENTATION | 11 500 | | | | 7 084 812 | | |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | | | | | 832 383 | | |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 53 072 | 675 737 | | 60 010 | 12 914 997 | | |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | 136 430 | 64 133 | | | 3 196 812 | | |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 105 850 | | | | 99 905 | | |
| 60661 | MEDICAMENTS | | | | | 201 307 | | |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | | | | 237 756 | | |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 12 400 | 164 552 | | 41 735 | 4 107 403 | | |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | 268 351 | 862 075 | | 18 778 539 | 40 063 112 | 2 884 232 | |
| 6132 | LOCATIONS IMMOBILIERES | 592 996 | | | | | | |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | | | | | 776 050 | | |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | | | | 1 056 210 | 22 972 906 | 52 500 | |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | | | | | 4 097 675 | 1 546 473 | |
| 61523 | ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX | | | | | 20 172 645 | 2 491 650 | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
B 937

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 METEOROLOGIE | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|-----------------------|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | 1 500 000 | 11 600 000 | 1 786 483 167 |
| 6027 | FOURNITURES AGRICOLES ET ALIMENTS POUR ANIMAUX | | | | 3 849 500 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | | | | 4 798 122 |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | | | | 9 293 379 |
| 60621 | COMBUSTIBLES | | | | 31 747 |
| 60622 | CARBURANTS | | | | 15 375 442 |
| 60623 | ALIMENTATION | | | | 7 096 312 |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | | | | 832 383 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | | | | 13 703 816 |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | | | | 3 397 375 |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | | | | 205 755 |
| 60661 | MEDICAMENTS | | | | 201 307 |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | | | 237 756 |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | | | | 4 326 090 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | | | | 62 856 309 |
| 6132 | LOCATIONS IMMOBILIERES | | | | 592 996 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | | | | 776 050 |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | | | | 24 081 616 |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | | | | 5 644 148 |
| 61523 | ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX | | | | 22 664 295 |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 937 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 GESTION DES DECHETS ET LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS | 2 PRODUCTION ET MAITRISE DE L'ENERGIE | 3 GESTION DE L'EAU | 4 BIODIVERSITE, PROTECTION MARINE, PAYSAGES, AMENAGEMENT FORESTIER | 5 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 6 URBANISME, LOGEMENT ET ESPACES PUBLICS |
|--|---|------------------------------|--|--|---------------------------|---|---------------------------------------|---|
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | 2 662 186 | | | | 8 168 254 | | |
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS | | | | | 3 006 430 | | |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | 1 501 936 | | | | 1 120 686 | | |
| 6168 | AUTRES | 628 243 | | | | 1 530 591 | | |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | | 1 724 310 | | 10 085 033 | 7 026 900 | | |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 187 291 | | | | 143 634 | | |
| 62261 | HONORAIRES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX | | 1 344 907 | | | 2 670 664 | | |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | 157 500 | 17 285 901 | | 11 735 851 | 15 939 685 | 15 414 515 | |
| 6228 | DIVERS | | | | | 1 316 611 | 957 600 | |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | 29 371 | 1 434 043 | | | 832 504 | 1 999 206 | 422 358 |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | 13 000 | | | | 55 020 | | |
| 6233 | FOIRES ET EXPOSITIONS | | | | | 1 564 809 | | |
| 6234 | RECEPTIONS | 135 000 | 98 810 | | | | | |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS | 684 000 | 174 819 | | | 5 761 570 | 950 626 | 210 600 |
| 6238 | DIVERS | | | | | | 117 600 | |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS | 53 067 | | | | 628 182 | | |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | 1 421 615 | | | 2 943 500 | | |
| 6247 | TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL | 469 205 | | | | 116 100 | | |
| 6251 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | 8 982 480 | | | | | | |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 393 778 | | | | | | |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 1 563 395 | | | | 872 906 | | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
 B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
 B 937

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 METEOROLOGIE | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------------|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | | | | 10 830 440 |
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS | | | | 3 006 430 |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | | | | 2 622 622 |
| 6168 | AUTRES | | | | 2 158 834 |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | | | | 18 836 243 |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | | | | 330 925 |
| 62261 | HONORAIRES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX | | | | 4 015 571 |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | | | | 60 533 452 |
| 6228 | DIVERS | | | | 2 274 211 |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | | | | 4 717 482 |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | | | | 68 020 |
| 6233 | FOIRES ET EXPOSITIONS | | | | 1 564 809 |
| 6234 | RECEPTIONS | | | | 233 810 |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS | | | | 7 781 615 |
| 6238 | DIVERS | | | | 117 600 |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS | | | | 681 249 |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | | | 4 365 115 |
| 6247 | TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL | | | | 585 305 |
| 6251 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | | | | 8 982 480 |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | | | | 393 778 |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | | | | 2 436 301 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 937

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 GESTION DES DECHETS ET LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS | 2 PRODUCTION ET MAITRISE DE L'ENERGIE | 3 GESTION DE L'EAU | 4 BIODIVERSITE, PROTECTION MARINE, PAYSAGES, AMENAGEMENT FORESTIER | 5 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 6 URBANISME, LOGEMENT ET ESPACES PUBLICS |
|--|--|------------------------------|--|--|---------------------------|---|---------------------------------------|---|
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | 11 736 | | | | | | |
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...) | | | | | 460 003 | | |
| 6282 | FRAIS DE GARDIENNAGE | | | | | 570 050 | | |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | | | | | 3 831 112 | | |
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | 119 929 | | | | | |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | 371 134 375 | | | | | | |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | 11 548 033 | | | | | | |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 20 827 360 | | | | | | |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 55 796 126 | | | | | | |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | 87 350 100 | | | | | | |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 4 565 224 | | | | | | |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | 1 501 524 | | | | | | |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 12 191 433 | | | | | | |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | 74 496 354 | | | | | | |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | 76 047 387 | | | | | | |
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | 19 870 235 | | | | | | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
 B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
 B 937

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 METEOROLOGIE | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|-----------------------|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | | | | 11 736 |
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...) | | | | 460 003 |
| 6282 | FRAIS DE GARDIENNAGE | | | | 570 050 |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | | | | 3 831 112 |
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | | | 119 929 |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | | | | 371 134 375 |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | | | | 11 548 033 |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | | | | 20 827 360 |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | | | | 55 796 126 |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | | | | 87 350 100 |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | | | | 4 565 224 |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | | | | 1 501 524 |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | | | | 12 191 433 |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | | | | 74 496 354 |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | | | | 76 047 387 |
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | | | | 19 870 235 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 937

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 GESTION DES DECHETS ET LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS | 2 PRODUCTION ET MAITRISE DE L'ENERGIE | 3 GESTION DE L'EAU | 4 BIODIVERSITE, PROTECTION MARINE, PAYSAGES, AMENAGEMENT FORESTIER | 5 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 6 URBANISME, LOGEMENT ET ESPACES PUBLICS |
|--|--|------------------------------|--|--|---------------------------|---|---------------------------------------|---|
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | 7 270 029 | | | | | | |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | 10 080 455 | | | | | | |
| 6568 | AUTRES PARTICIPATIONS | | | | | 61 000 000 | | |
| 65732 | TERRITOIRE | | | | | 3 775 685 | | |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | 2 625 000 | 67 348 087 | | | | | 7 125 000 |
| 65735 | AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES | | | | | 82 600 000 | | |
| 65737 | ETABLISSEMENTS PUBLICS | | 3 000 000 | | | 65 953 741 | | |
| 65738 | AUTRES ORGANISMES PUBLICS OU PARA-PUBLICS | | | | | 195 200 000 | | |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | | | | 45 223 650 | | 4 000 000 |
| 65748 | AUTRES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | | | | | 550 000 | 160 000 000 | |
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) | | | | 809 849 | | | |
| RECETTES | | 13 973 738 | 20 773 207 | | 61 878 672 | 36 331 560 | 3 876 493 | 1 729 591 |
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 360 870 | | | | | | |
| 70632 | REDEVANCES A CARACTERE DE LOISIRS | | | | | 34 823 051 | | |
| 7068 | AUTRES REDEVANCES ET DROITS (DONT DROITS D'INSCRIPTION CONCOURS) | | | | | 4 509 | | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
 B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
 B 937

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 METEOROLOGIE | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------------|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | | | | 7 270 029 |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | | | | 10 080 455 |
| 6568 | AUTRES PARTICIPATIONS | | | | 61 000 000 |
| 65732 | TERRITOIRE | | | | 3 775 685 |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | | | 77 098 087 |
| 65735 | AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES | | | | 82 600 000 |
| 65737 | ETABLISSEMENTS PUBLICS | | | | 68 953 741 |
| 65738 | AUTRES ORGANISMES PUBLICS OU PARA-PUBLICS | | | 11 600 000 | 206 800 000 |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | 1 500 000 | | 50 723 650 |
| 65748 | AUTRES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | | | | 160 550 000 |
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) | | | | 809 849 |
| RECETTES | | | | | 138 563 261 |
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | | | | 360 870 |
| 70632 | REDEVANCES A CARACTERE DE LOISIRS | | | | 34 823 051 |
| 7068 | AUTRES REDEVANCES ET DROITS (DONT DROITS D'INSCRIPTION CONCOURS) | | | | 4 509 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 937

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 GESTION DES DECHETS ET LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS | 2 PRODUCTION ET MAITRISE DE L'ENERGIE | 3 GESTION DE L'EAU | 4 BIODIVERSITE, PROTECTION MARINE, PAYSAGES, AMENAGEMENT FORESTIER | 5 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 6 URBANISME, LOGEMENT ET ESPACES PUBLICS |
|--|---|------------------------------|--|--|---------------------------|---|---------------------------------------|---|
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | 4 366 | 4 118 800 | | | | | |
| 7368 | AUTRES AMENDES | | | | | 1 000 000 | | |
| 7472 | TERRITOIRE | | 16 654 407 | | 32 619 015 | | | |
| 7475 | AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES ET ETABLISSEMENTS PUBLICS | | | | 29 259 657 | | | |
| 7478 | AUTRES ORGANISMES | 12 920 000 | | | | | | |
| 7711 | DEDITS ET PENALITES PERCUES | | | | | | 3 876 493 | |
| 7718 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | | | | | 504 000 | | 1 729 591 |
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | 688 502 | | | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 937 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 937 - AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 METEOROLOGIE | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------------|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | | | | 4 123 166 |
| 7368 | AUTRES AMENDES | | | | 1 000 000 |
| 7472 | TERRITOIRE | | | | 49 273 422 |
| 7475 | AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES ET ETABLISSEMENTS PUBLICS | | | | 29 259 657 |
| 7478 | AUTRES ORGANISMES | | | | 12 920 000 |
| 7711 | DEDITS ET PENALITES PERCUES | | | | 3 876 493 |
| 7718 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | | | | 2 233 591 |
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | | | | 688 502 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 938

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT TERRESTRE | 2 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT AERIEN | 3 INFRASTRUCTURES, TRANSPORT ET ACTIVITES NAVALS, FLUVIAUX | 4 INTERMODALITE | 5 POSTES ET TELECOMMUNICATIO NS | 6 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT |
|--|---|------------------------------|---|--|--|------------------------|--|---------------------------------------|
| DEPENSES | | 1 024 436 226 | 1 389 712 828 | 73 622 014 | 10 771 272 | | | |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | | 140 355 | 345 462 | | | | |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | | 929 082 | 3 926 686 | | | | |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | | 367 063 | | | | | |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | | 3 060 810 | 1 175 310 | | | | |
| 60633 | FOURNITURES DE VOIRIE | | 15 533 494 | | | | | |
| 60661 | MEDICAMENTS | | 45 245 | | | | | |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | 28 000 | | | | | |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | | 1 267 776 | 1 057 371 | | | | |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | | | 54 585 199 | | | | |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | | 566 100 | 195 550 | | | | |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | | | 2 360 400 | | | | |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | | 625 075 | 214 200 | | | | |
| 61523 | ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX | | 654 234 645 | 668 010 | 10 771 272 | | | |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | | 848 074 | 274 452 | | | | |
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS | | 800 479 | 548 274 | | | | |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | | | 1 003 715 | | | | |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | | | 4 770 425 | | | | |
| 6228 | DIVERS | | 570 960 | 30 500 | | | | |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | | 260 870 | | | | | |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS | | 1 331 400 | 40 000 | | | | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
 B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
 B 938

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------|--------------------------|
| DEPENSES | | | 2 498 542 340 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | | 485 817 |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | | 4 855 768 |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | | 367 063 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | | 4 236 120 |
| 60633 | FOURNITURES DE VOIRIE | | 15 533 494 |
| 60661 | MEDICAMENTS | | 45 245 |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | 28 000 |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | | 2 325 147 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | | 54 585 199 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | | 761 650 |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | | 2 360 400 |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | | 839 275 |
| 61523 | ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX | | 665 673 927 |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | | 1 122 526 |
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS | | 1 348 753 |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | | 1 003 715 |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | | 4 770 425 |
| 6228 | DIVERS | | 601 460 |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | | 260 870 |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS | | 1 371 400 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 938

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT TERRESTRE | 2 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT AERIEN | 3 INFRASTRUCTURES, TRANSPORT ET ACTIVITES NAVALS, FLUVIAUX | 4 INTERMODALITE | 5 POSTES ET TELECOMMUNICATIO NS | 6 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT |
|--|--|------------------------------|---|--|--|------------------------|--|---------------------------------------|
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | | 527 110 | | | | |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | | 8 400 | | | | | |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | | 6 720 000 | 1 523 000 | | | | |
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | | 376 350 | | | | |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | 494 562 322 | | | | | | |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | 15 395 714 | | | | | | |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 15 945 116 | | | | | | |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 65 140 775 | | | | | | |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | 140 451 921 | | | | | | |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 891 333 | | | | | | |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | 2 385 470 | | | | | | |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 15 927 246 | | | | | | |
| 6415 | AUTRE PERSONNEL RELEVANT DE LA CONVENTION COLLECTIVE | 17 869 291 | | | | | | |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | 111 152 427 | | | | | | |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | 110 320 623 | | | | | | |

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|-----------------|--------------------------|
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | 527 110 |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | | 8 400 |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | | 8 243 000 |
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | 376 350 |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | | 494 562 322 |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | | 15 395 714 |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | | 15 945 116 |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | | 65 140 775 |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | | 140 451 921 |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | | 891 333 |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | | 2 385 470 |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | | 15 927 246 |
| 6415 | AUTRE PERSONNEL RELEVANT DE LA CONVENTION COLLECTIVE | | 17 869 291 |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | | 111 152 427 |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | | 110 320 623 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 938

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT TERRESTRE | 2 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT AERIEN | 3 INFRASTRUCTURES, TRANSPORT ET ACTIVITES NAVALS, FLUVIAUX | 4 INTERMODALITE | 5 POSTES ET TELECOMMUNICATIO NS | 6 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT |
|--|---|------------------------------|---|--|--|------------------------|--|---------------------------------------|
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | 13 089 876 | | | | | | |
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | 9 442 832 | | | | | | |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | 11 861 280 | | | | | | |
| 6561 | ORGANISMES DE REGROUPEMENT (SYNDICATS MIXTES, SEM, GIE ET ENTENTES) | | 692 000 000 | | | | | |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 10 375 000 | | | | | |
| RECETTES | | 7 644 970 | 251 098 327 | 17 137 634 | | | | |
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 562 376 | | | | | | |
| 7037 | CONTRIBUTION POUR DEGRADATION DES VOIES ET CHEMINS | | 57 894 987 | | | | | |
| 70618 | AUTRES REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE TECHNIQUE | | 15 152 776 | | | | | |
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | | 1 589 688 | 12 992 146 | | | | |
| 7472 | TERRITOIRE | 6 875 000 | 172 249 132 | | | | | |
| 7474 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 4 208 024 | | | | | |
| 752 | REVENUS DES IMMEUBLES | | | 4 145 488 | | | | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
 B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
 B 938

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------|--------------------------|
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | | 13 089 876 |
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | | 9 442 832 |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | | 11 861 280 |
| 6561 | ORGANISMES DE REGROUPEMENT (SYNDICATS MIXTES, SEM, GIE ET ENTENTES) | | 692 000 000 |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 10 375 000 |
| RECETTES | | | 275 880 931 |
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | | 562 376 |
| 7037 | CONTRIBUTION POUR DEGRADATION DES VOIES ET CHEMINS | | 57 894 987 |
| 70618 | AUTRES REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE TECHNIQUE | | 15 152 776 |
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | | 14 581 834 |
| 7472 | TERRITOIRE | | 179 124 132 |
| 7474 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 4 208 024 |
| 752 | REVENUS DES IMMEUBLES | | 4 145 488 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

IV

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

B 938

Détail par article

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 SERVICES COMMUNS | 1 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT TERRESTRE | 2 INFRASTRUCTURES ET TRANSPORT AERIEN | 3 INFRASTRUCTURES, TRANSPORT ET ACTIVITES NAVALS, FLUVIAUX | 4 INTERMODALITE | 5 POSTES ET TELECOMMUNICATIO NS | 6 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT |
|--|---|------------------------------|---|--|--|------------------------|--|---------------------------------------|
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | 207 594 | | | | | | |
| 7788 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS | | 3 720 | | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 938 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS ET COMMUNICATION

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 8 AUTRES | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|-----------------|--------------------------|
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | | 207 594 |
| 7788 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS | | 3 720 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 939

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 AFFAIRES ECONOMIQUES GENERALES ET SERVICES COMMUNS | 1 ANIMATION ET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE | 2 AGRICULTURE ET PECHE - SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS ET BIO SECURITE | 3 MINES ET CARRIERES | 4 INDUSTRIE, BTP | 5 COMMERCE, ARTISANAT | 6 TOURISME |
|--|---|---|--|---|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|
| DEPENSES | | 1 551 677 256 | 176 150 009 | 901 330 394 | 341 574 | | | 936 396 123 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | 1 074 683 | | 368 748 | | | | |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | 10 460 803 | | 2 817 909 | | | | |
| 60622 | CARBURANTS | 9 602 013 | | | | | | |
| 60623 | ALIMENTATION | 632 846 | | 924 595 | | | | |
| 60628 | AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES | 2 734 | | 245 855 | | | | |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | 1 506 964 | | 222 400 | | | | |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 3 419 583 | | 3 488 849 | | | | 222 302 |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | 471 583 | | 1 617 981 | | | | |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 4 894 189 | | 29 028 | | | | |
| 60661 | MEDICAMENTS | | | 954 918 | | | | |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | 17 160 | | 38 880 | | | | |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 644 191 | | 16 374 274 | | | | |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | 368 853 | 20 945 592 | 220 290 | | | | 18 786 910 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | 1 962 298 | | 1 396 117 | | | | |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | 1 790 575 | | 313 212 | | | | |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | 2 543 723 | | 492 835 | | | | |
| 61523 | ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX | | | | | | | 1 872 567 |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | 7 225 624 | | 961 102 | | | | |
| 61552 | MATERIEL INFORMATIQUE | 13 850 | | | | | | |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
B 939

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 AUTRES ACTIVITES DE SERVICES | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|--|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| DEPENSES | | 18 904 554 | 162 533 810 | | 3 747 333 720 |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | | | | 1 443 431 |
| 60612 | ENERGIE ET ELECTRICITE | | | | 13 278 712 |
| 60622 | CARBURANTS | | | | 9 602 013 |
| 60623 | ALIMENTATION | | | | 1 557 441 |
| 60628 | AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES | | | | 248 589 |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | | | | 1 729 364 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | | | | 7 130 734 |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | | | | 2 089 564 |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | | | | 4 923 217 |
| 60661 | MEDICAMENTS | | | | 954 918 |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | | | 56 040 |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | | | | 17 018 465 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | | | | 40 321 645 |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | | | | 3 358 415 |
| 61521 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS | | | | 2 103 787 |
| 61522 | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS | | | | 3 036 558 |
| 61523 | ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX | | | | 1 872 567 |
| 61551 | MATERIEL DE TRANSPORT | | | | 8 186 726 |
| 61552 | MATERIEL INFORMATIQUE | | | | 13 850 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 939

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 AFFAIRES ECONOMIQUES GENERALES ET SERVICES COMMUNS | 1 ANIMATION ET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE | 2 AGRICULTURE ET PECHE - SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS ET BIO SECURITE | 3 MINES ET CARRIERES | 4 INDUSTRIE, BTP | 5 COMMERCE, ARTISANAT | 6 TOURISME |
|--|---|---|--|---|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS | 771 124 | | 522 105 | | | | |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | 7 710 910 | | 289 494 | | | | |
| 6168 | AUTRES | 1 223 261 | | | | | | |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | | 628 425 | 36 559 531 | | | | 3 764 580 |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 810 983 | | 230 406 | | | | |
| 62261 | HONORAIRES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX | | | 31 171 169 | | | | |
| 62262 | HONORAIRES ARTISTIQUES | | 16 110 000 | | | | | |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | | 2 839 594 | 19 568 047 | 341 574 | | | 5 052 097 |
| 6228 | DIVERS | 347 840 | | 305 405 | | | | |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | 1 066 892 | | | | | | |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | 48 000 | | 400 000 | | | | |
| 6233 | FOIRES ET EXPOSITIONS | 645 599 | | 2 297 417 | | | | |
| 6234 | RECEPTIONS | 1 903 640 | | | | | | |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS | 665 520 | | 2 400 | | | | |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS | 427 775 | | 229 630 | | | | |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | | 3 353 360 | | | | 2 808 190 |
| 6247 | TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL | 1 578 750 | | | | | | |
| 6251 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | 13 729 608 | | 496 700 | | | | |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 1 814 313 | | | | | | |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 15 719 514 | | | | | | |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | | | 1 000 | | | | |

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 AUTRES ACTIVITES DE SERVICES | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|--|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| 61558 | ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES | | | | 1 293 229 |
| 61568 | MAINTENANCE SUR AUTRES BIENS | | | | 8 000 404 |
| 6168 | AUTRES | | | | 1 223 261 |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | | | | 40 952 536 |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | | | | 1 041 389 |
| 62261 | HONORAIRES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX | | | | 31 171 169 |
| 62262 | HONORAIRES ARTISTIQUES | | | | 16 110 000 |
| 62268 | AUTRES HONORAIRES, CONSEILS... | | | | 27 801 312 |
| 6228 | DIVERS | | | | 653 245 |
| 6231 | ANNONCES ET INSERTIONS | | | | 1 066 892 |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | | | | 448 000 |
| 6233 | FOIRES ET EXPOSITIONS | | | | 2 943 016 |
| 6234 | RECEPTIONS | | | | 1 903 640 |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS | | | | 667 920 |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS | | | | 657 405 |
| 6245 | TRANSPORTS DE PERSONNES EXTERIEURES A LA COLLECTIVITE | | | | 6 161 550 |
| 6247 | TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL | | | | 1 578 750 |
| 6251 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | | | | 14 226 308 |
| 6261 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | | | | 1 814 313 |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | | | | 15 719 514 |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES. | | | | 1 000 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 939

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 AFFAIRES ECONOMIQUES GENERALES ET SERVICES COMMUNS | 1 ANIMATION ET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE | 2 AGRICULTURE ET PECHE - SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS ET BIO SECURITE | 3 MINES ET CARRIERES | 4 INDUSTRIE, BTP | 5 COMMERCE, ARTISANAT | 6 TOURISME |
|--|--|---|--|---|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...) | | 6 563 246 | 4 000 | | | | 373 747 |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 8 870 852 | | | | | | |
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | | 1 840 095 | | | | 1 139 976 |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | 738 978 339 | | | | | | |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | 22 852 259 | | | | | | |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 27 638 594 | | | | | | |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 80 249 293 | | | | | | |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | 177 687 688 | | | | | | |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | 8 720 947 | | | | | | |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | 9 402 438 | | | | | | |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | 15 365 383 | | | | | | |
| 6415 | AUTRE PERSONNEL RELEVANT DE LA CONVENTION COLLECTIVE | 4 052 211 | | | | | | |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | 142 820 590 | | | | | | |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | 163 740 150 | | | | | | |
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | 19 804 860 | | | | | | |

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 AUTRES ACTIVITES DE SERVICES | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|--|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| 6281 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS...) | | 33 810 | | 6 974 803 |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | | | | 8 870 852 |
| 6285 | FRAIS D'HEBERGEMENT ET DE SEJOUR D'INTERVENANTS EXTERIEURS A LA COLLECTIVITE | | | | 2 980 071 |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | | | | 738 978 339 |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE | | | | 22 852 259 |
| 64113 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | | | | 27 638 594 |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | | | | 80 249 293 |
| 64131 | REMUNERATION PRINCIPALE | | | | 177 687 688 |
| 64133 | INDEMNITES ET PRIMES LIEES A L'EMPLOI | | | | 8 720 947 |
| 64136 | INDEMNITES LIEES A LA PERTE D'EMPLOI | | | | 9 402 438 |
| 64138 | AUTRES INDEMNITES ET PRIMES | | | | 15 365 383 |
| 6415 | AUTRE PERSONNEL RELEVANT DE LA CONVENTION COLLECTIVE | | | | 4 052 211 |
| 6451 | COTISATIONS A LA CAFAT | | | | 142 820 590 |
| 6453 | COTISATIONS A LA CLR | | | | 163 740 150 |
| 6454 | COTISATIONS VERSEES AUX ORGANISMES METROPOLITAINS | | | | 19 804 860 |

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par article

IV

B 939

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 AFFAIRES ECONOMIQUES GENERALES ET SERVICES COMMUNS | 1 ANIMATION ET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE | 2 AGRICULTURE ET PECHE - SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS ET BIO SECURITE | 3 MINES ET CARRIERES | 4 INDUSTRIE, BTP | 5 COMMERCE, ARTISANAT | 6 TOURISME |
|--|--|---|--|---|----------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | 14 027 277 | | | | | | |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | 20 638 650 | | | | | | |
| 6524 | AIDES INDIRECTES A L'EMPLOI, LA FORMATION ET L'INSERTION | | | 6 541 152 | | | | 3 615 400 |
| 6525 | AIDES INDIRECTES A LA SANTE ET A LA PROTECTION SOCIALE | | | 41 295 661 | | | | |
| 6561 | ORGANISMES DE REGROUPEMENT (SYNDICATS MIXTES, SEM, GIE ET ENTENTES) | | | | | | | 66 000 000 |
| 65732 | TERRITOIRE | | | | | | | |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | 959 152 | 300 000 | | | | |
| 65735 | AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES | | | | | | | 759 000 000 |
| 65737 | ETABLISSEMENTS PUBLICS | | 500 000 | 73 600 203 | | | | |
| 65738 | AUTRES ORGANISMES PUBLICS OU PARA-PUBLICS | | | 173 570 447 | | | | 1 500 000 |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | 1 000 000 | 127 604 000 | 333 492 125 | | | | 61 760 354 |
| 65742 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ENTREPRISES | | | 57 336 766 | | | | |
| 65748 | AUTRES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | | | 31 570 508 | | | | 10 500 000 |

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 AUTRES ACTIVITES DE SERVICES | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|--|--|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | | | | 14 027 277 |
| 6472 | PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES | | | | 20 638 650 |
| 6524 | AIDES INDIRECTES A L'EMPLOI, LA FORMATION ET L'INSERTION | | | | 10 156 552 |
| 6525 | AIDES INDIRECTES A LA SANTE ET A LA PROTECTION SOCIALE | | | | 41 295 661 |
| 6561 | ORGANISMES DE REGROUPEMENT (SYNDICATS MIXTES, SEM, GIE ET ENTENTES) | | | | 66 000 000 |
| 65732 | TERRITOIRE | 18 904 554 | | | 18 904 554 |
| 65734 | COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | | | 1 259 152 |
| 65735 | AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES | | | | 759 000 000 |
| 65737 | ETABLISSEMENTS PUBLICS | | | | 74 100 203 |
| 65738 | AUTRES ORGANISMES PUBLICS OU PARA-PUBLICS | | | | 175 070 447 |
| 65741 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | 162 500 000 | | 686 356 479 |
| 65742 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ENTREPRISES | | | | 57 336 766 |
| 65748 | AUTRES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | | | | 42 070 508 |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE | IV |
| B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES | B 939 |
| Détail par article | |

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 0 AFFAIRES ECONOMIQUES GENERALES ET SERVICES COMMUNS | 1 ANIMATION ET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE | 2 AGRICULTURE ET PECHE - SECURITE SANITAIRE DES ALIMENTS ET BIO SECURITE | 3 MINES ET CARRIERES | 4 INDUSTRIE, BTP | 5 COMMERCE, ARTISANAT | 6 TOURISME |
|--|---|---|--|---|--------------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------|
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) | 732 324 | | | | | | |
| 6745 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | | | 55 885 780 | | | | |
| RECETTES | | 11 014 164 | | 46 345 997 | | | | |
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 593 070 | | | | | | |
| 70618 | AUTRES REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE TECHNIQUE | 7 000 000 | | | | | | |
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | 39 725 | | | | | | |
| 7348 | AUTRES IMPOTS ET TAXES LIES AUX ACTIVITES DE SERVICE | | | 35 097 200 | | | | |
| 7478 | AUTRES ORGANISMES | 2 450 000 | | | | | | |
| 7718 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | 622 993 | | 515 354 | | | | |
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | 308 376 | | | | | | |
| 775 | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS | | | 10 733 443 | | | | |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature au niveau le plus détaillé de la nomenclature

IV - ANNEXES - PRESENTATION CROISEE
 B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES
 Détail par article

IV
 B 939

CHAPITRE 939 - ECONOMIE

| Articles / compte par nature (1) | Libellé | 7 AUTRES ACTIVITES DE SERVICES | 8 AUTRES | 9 RECHERCHE - DEVELOPPEMENT | TOTAL DU CHAPITRE |
|--|---|--|-----------------|---------------------------------------|--------------------------|
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) | | | | 732 324 |
| 6745 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | | | | 55 885 780 |
| RECETTES | | | | | 57 360 161 |
| 6419 | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | | | | 593 070 |
| 70618 | AUTRES REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE TECHNIQUE | | | | 7 000 000 |
| 70878 | AUTRES REMBOURSEMENTS PAR DES TIERS | | | | 39 725 |
| 7348 | AUTRES IMPOTS ET TAXES LIES AUX ACTIVITES DE SERVICE | | | | 35 097 200 |
| 7478 | AUTRES ORGANISMES | | | | 2 450 000 |
| 7718 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | | | | 1 138 347 |
| 773 | MANDATS ANNULES (S/EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR DECHEANCE QUADRIENNALE | | | | 308 376 |
| 775 | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS | | | | 10 733 443 |

(1) Indiquer le numéro de compte par nature

IV - ANNEXES
PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS
ANNEXES

I - BUDGET PRINCIPAL

| SECTION | Crédits ouverts(1) | Réalizations | Restes à réaliser |
|-----------------------|--------------------|----------------|-------------------|
| INVESTISSEMENT | | | |
| DEPENSES | 16 718 040 970 | 11 851 000 128 | 1 296 063 971 |
| RECETTES | 16 718 040 970 | 9 653 307 961 | 651 562 190 |
| FONCTIONNEMENT | | | |
| DEPENSES | 55 732 026 689 | 47 791 681 798 | 984 496 826 |
| RECETTES | 55 732 026 689 | 51 263 764 916 | 206 237 428 |

III - PRESENTATION GENERALE

| SECTION | Crédits ouverts(1) | Réalizations | Restes à réaliser |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| INVESTISSEMENT | | | |
| DEPENSES | 16 718 040 970 | 11 851 000 128 | 1 296 063 971 |
| RECETTES | 16 718 040 970 | 9 653 307 961 | 651 562 190 |
| FONCTIONNEMENT | | | |
| DEPENSES | 55 732 026 689 | 47 791 681 798 | 984 496 826 |
| RECETTES | 55 732 026 689 | 51 263 764 916 | 206 237 428 |
| TOTAL GENERAL DES DEPENSES | 72 450 067 659 | 59 642 681 926 | 2 280 560 797 |
| TOTAL GENERAL DES RECETTES | 72 450 067 659 | 60 917 072 877 | 857 799 618 |

(1) Cumul du BP, BS et DM RAR N-1

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE | B1.1 |

B1.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2) | Montant maximum autorisé au 01/01/2016 | Montants des tirages en 2016 | Montants des remboursements 2016 | | Encours restant dû au 31/12/2016 |
|--|--|--|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|----------------------------------|
| | | | | Intérêts (3) | Remboursement du tirage | |
| 5191 Avances du Trésor | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5192 Avances de trésorerie | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 51931 Lignes de trésorerie 2016 | | 4 300 000 000 | 7 800 000 000 | 16 522 221 | 4 500 000 000 | 3 300 000 000 |
| Société générale calédonienne de banque (SGCB) du 02-11-2015 au 21-12-2016 | 18/08/2015 | 2 000 000 000 | 5 200 000 000 | 14 138 888 | 3 200 000 000 | 2 000 000 000 |
| Banque de Nouvelle-Calédonie (BNC) du 10-12-2015 au 12-12-2016 | 29/09/2015 | 1 300 000 000 | 2 600 000 000 | 2 383 333 | 1 300 000 000 | 1 300 000 000 |
| Banque calédonienne d'investissement (BCI) du 17-11-2015 au 04-12-2016 | 20/10/2015 | 1 000 000 000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5194 Billets de trésorerie | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5198 Autres crédits de trésorerie | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 519 Crédits de trésorerie (Total) | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision du maire de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L.2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6611 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

IV
B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de rembt anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
|---|-----------------------------------|-------------------|---|-------------------------------|-----------------------|----------------------------|------------|---|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| | | | | | | | | Emprunts et Dettes à l'origine du contrat | | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements de crédit (Total) | | | | | 29 648 748 375 | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (Total) | | | | | 25 516 921 277 | | | | | | | | | |
| 17 / CNC 1536 01 P | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 28/08/2002 | 30/04/2001 | 31/10/2003 | 930 787 589 | F | - | 3,68 | 3,70 | EUR | S | P | O | A-1 |
| 21 / CNC 1593 01 T | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 07/07/2003 | 30/11/2003 | 30/06/2004 | 1 193 317 422 | F | - | 2,68 | 2,70 | EUR | S | P | O | A-1 |
| 22 / MIN 233639 EUR | CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMEN | 23/09/2005 | 08/09/2005 | 01/04/2007 | 300 000 000 | V | EURIBOR01M | 2,97 | 3,79 | EUR | M | C | O | A-1 |
| 23 / CNC 1683 01 T | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 09/01/2006 | 11/01/2006 | 30/10/2006 | 894 988 067 | F | - | 2,96 | 2,98 | EUR | S | P | O | A-1 |
| 25 / CNC 1713 01 L | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 11/01/2007 | 31/10/2006 | 30/10/2007 | 500 000 000 | F | - | 3,64 | 3,67 | EUR | S | P | O | A-1 |
| 26 / 1081670 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 04/12/2006 | 20/02/2007 | 01/04/2008 | 600 000 000 | V | LIVRET A | 3,75 | 2,12 | EUR | T | P | O | A-1 |
| 27 / CNC 1730 01 K | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 30/01/2008 | 31/10/2007 | 30/10/2008 | 500 000 000 | F | - | 3,80 | 3,70 | EUR | S | P | O | A-1 |
| 29 / 1097745 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 08/10/2007 | 01/02/2008 | 01/02/2009 | 500 000 000 | V | LIVRET A | 4,70 | 2,04 | EUR | T | P | O | A-1 |
| 30 / 2009 01 003 | BANQUE DE NOUVELLE-CALÉDONIE | 12/01/2009 | 15/01/2009 | 11/03/2009 | 810 000 000 | F | - | 4,98 | 5,08 | EUR | T | C | O | A-1 |
| 31 / CNC 1797 01 Z | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 11/01/2010 | 26/01/2010 | 30/10/2010 | 500 000 000 | F | - | 3,06 | 3,09 | EUR | S | P | N | A-1 |
| 32 / 1153960 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 22/12/2009 | 01/02/2010 | 01/08/2010 | 1 500 000 000 | V | LEP | 1,95 | 1,89 | EUR | T | P | O | A-1 |
| 33 / MIN 273432EUR | CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMEN | 06/12/2010 | 03/01/2011 | 01/05/2011 | 500 000 000 | F | - | 3,39 | 3,51 | EUR | T | C | O | A-1 |
| 34 / CNC 1806 01 P | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 05/01/2011 | 13/01/2011 | 30/06/2011 | 1 200 000 000 | F | - | 2,76 | 2,78 | EUR | S | P | N | A-1 |
| 36 / CNC 1806 01 P | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 05/01/2011 | 25/01/2012 | 31/10/2012 | 2 379 952 267 | F | - | 2,55 | 2,57 | EUR | S | P | N | A-1 |
| 37 / 1215368 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 28/02/2012 | 30/03/2012 | 01/02/2013 | 1 200 000 000 | F | - | 4,51 | 4,51 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 38 / CNC 1873 01 U | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 28/12/2012 | 08/01/2013 | 30/04/2013 | 3 579 952 267 | F | - | 2,05 | 2,06 | EUR | S | P | N | A-1 |
| 47 / CNC 1919 01 V | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 27/12/2013 | 08/01/2014 | 30/10/2014 | 2 000 000 000 | F | - | 2,38 | 2,40 | EUR | S | P | N | A-1 |
| 49 / PPU 5027045-3882 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 27/12/2013 | 09/01/2014 | 01/01/2015 | 691 928 401 | V | LIVRET A | 2,25 | 2,85 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 50 / PSPL 5027359-3930 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 27/12/2013 | 09/01/2014 | 01/04/2014 | 201 022 076 | V | LIVRET A | 2,25 | 2,59 | EUR | T | P | O | A-1 |
| 51 / PSPL 5027574-3919 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 27/12/2013 | 09/01/2014 | 01/04/2014 | 107 049 761 | V | LIVRET A | 2,25 | 2,57 | EUR | T | P | O | A-1 |
| 72 / CNC 1566 01 T | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 26/12/2013 | 01/01/2014 | 30/04/2014 | 119 574 025 | F | - | 6,11 | 7,06 | EUR | S | P | O | A-1 |
| 79 / 5082257-19925 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 26/02/2015 | 18/03/2015 | 01/04/2016 | 354 238 544 | V | LIVRET A | 2,00 | 2,78 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 80 / 5068552-19696 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 26/02/2015 | 16/03/2015 | 01/07/2015 | 849 900 000 | V | LIVRET A | 2,00 | 2,58 | EUR | T | C | O | A-1 |
| 81 / 5082252-19789 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 26/05/2015 | 16/03/2015 | 01/07/2015 | 151 424 940 | V | LIVRET A | 2,00 | 2,57 | EUR | T | C | O | A-1 |
| 91 / MIS502569EUR | CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMEN | 28/02/2015 | 01/04/2015 | 01/02/2016 | 835 322 196 | F | - | 2,02 | 2,05 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 95 / 5083250-19801 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT | 26/02/2015 | 16/03/2015 | 01/07/2015 | 96 215 000 | V | LIVRET A | 2,00 | 2,53 | EUR | T | P | O | A-1 |
| 97 / MIS502569EUR | CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMEN | 28/02/2015 | 01/04/2015 | 01/02/2016 | 622 680 703 | F | - | 2,02 | 2,05 | EUR | A | P | O | A-1 |
| 99 / CNC 1987 01 A | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 27/11/2015 | 09/12/2015 | 30/04/2016 | 799 522 673 | F | - | 1,68 | 18,22 | EUR | T | P | N | A-1 |
| 101 / CNC 2016 01 H | AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEM | 27/11/2016 | 16/12/2016 | 31/10/2017 | 1 599 045 346 | F | - | 1,72 | 17,45 | EUR | S | P | N | A-1 |
| 1642 Emprunts en francs CFP (Total) | | | | | 4 131 827 098 | | | | | | | | | |
| 24 / CREDIT REVOLVING | BANQUE DE NOUVELLE-CALÉDONIE | 10/02/2006 | 28/02/2006 | 28/02/2007 | 300 000 000 | V | EONIA | 4,00 | 1,85 | XPF | A | P | O | A-1 |
| 39 / 86005934 242900 | SG CALEDONNIENNE DE BANQUE | 18/01/2011 | 27/01/2011 | 27/01/2012 | 1 500 000 000 | V | EURIBOR12M | 1,97 | 0,94 | XPF | A | C | O | A-1 |
| 52 / 207.05488 | BANQUE CALEDONNIENNE D'INVESTIS | 03/12/2007 | 01/01/2014 | 03/03/2014 | 158 334 298 | V | EURIBOR03M | 1,59 | 1,16 | XPF | T | P | O | A-1 |
| 53 / 206.05018 | BANQUE CALEDONNIENNE D'INVESTIS | 07/12/2006 | 01/01/2014 | 03/03/2014 | 351 989 608 | V | EURIBOR03M | 1,24 | 0,80 | XPF | T | P | O | A-1 |
| 56 / 205.01905 | BANQUE CALEDONNIENNE D'INVESTIS | 27/12/2013 | 01/01/2014 | 13/03/2014 | 208 569 565 | V | EURIBOR03M | 1,14 | 0,87 | XPF | T | P | O | A-1 |
| 57 / 21005244 | BANQUE CALEDONNIENNE D'INVESTIS | 26/12/2013 | 01/01/2014 | 10/02/2014 | 521 879 616 | V | EURIBOR03M | 1,73 | 1,59 | XPF | T | C | O | A-1 |
| 58 / 0011429.01 | BANQUE DE NOUVELLE-CALÉDONIE | 27/07/2004 | 01/01/2014 | 30/03/2014 | 175 472 123 | V | EURIBOR03M | 1,19 | 0,99 | XPF | T | P | O | A-1 |
| 60 / 0011699.01 | BANQUE DE NOUVELLE-CALÉDONIE | 24/07/2003 | 01/01/2014 | 25/01/2014 | 107 436 267 | V | EURIBOR03M | 1,55 | 1,39 | XPF | T | P | O | A-1 |
| 61 / 0123630 01-19617.01 | BANQUE DE NOUVELLE-CALÉDONIE | 30/12/2013 | 01/01/2014 | 04/01/2014 | 361 875 225 | V | EURIBOR03M | 1,87 | 1,71 | XPF | T | P | O | A-1 |
| 75 / 002147801 | BANQUE DE NOUVELLE-CALÉDONIE | 10/04/2008 | 01/01/2014 | 02/01/2014 | 287 911 359 | F | - | 5,35 | 5,70 | XPF | T | P | O | A-1 |
| 78 / 207.05488-24838 | BANQUE DE NOUVELLE-CALÉDONIE | 03/12/2007 | 31/12/2013 | 03/03/2014 | 158 359 037 | V | EURIBOR03M | 1,54 | 1,36 | XPF | T | P | O | A-1 |
| 1643 Emprunts en devises (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)(9) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION PAR NATURE DE DETTES | B1.2 |

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et Dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-------------------|---|-------------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de rembt anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (Total) | | | | | 0 | | | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | | 29 648 748 375 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la dernière mobilisation

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois, ...)

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres, à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine: Exemple A-1. Cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales.

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

IV

B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et Dettes au 31/12/2016 | | | | | | | | | | | ICNE de l'exercice |
|---|----------------------------------|-------------------------|---|--|---------------------------------|----------------------|------------|--|-----------------------|---------------------------|---|--------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert (17) | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/2016 (18) | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 164 Emprunts auprès des établissements de crédit (Total) | | 3 336 126 491 | | 20 201 565 592 | | | | | 2 075 482 771 | 483 663 504 | 3 047 000 | 132 241 970 |
| 1641 Emprunts en euros (Total) | | 0 | | 17 634 307 295 | | | | | 1 503 234 808 | 404 338 115 | 0 | 126 017 171 |
| 17 / CNC 1536 01 P | N | 0 | - | 42 062 084 | 0,33 | F | - | 3,68 | 81 858 029 | 3 814 031 | 0 | 260 833 |
| 21 / CNC 1593 01 T | N | 0 | - | 100 758 508 | 1,00 | F | - | 2,68 | 98 111 493 | 4 676 743 | 0 | 0 |
| 22 / MIN 233639 EUR | N | 0 | - | 100 000 000 | 4,25 | V | EURIBOR01M | 0,03 | 20 000 000 | 103 100 | 0 | 2 334 |
| 23 / CNC 1683 01 T | N | 0 | - | 310 985 463 | 4,33 | F | - | 2,96 | 63 699 258 | 10 622 756 | 0 | 1 567 914 |
| 25 / CNC 1713 01 L | N | 0 | - | 215 319 184 | 5,33 | F | - | 3,64 | 34 762 933 | 8 789 499 | 0 | 1 334 979 |
| 26 / 1081670 | N | 0 | - | 372 189 919 | 11,00 | V | LIVRET A | 1,25 | 30 634 933 | 4 869 315 | 0 | 1 145 098 |
| 27 / CNC 1730 01 K | N | 0 | - | 251 536 662 | 6,33 | F | - | 3,80 | 33 521 570 | 10 516 754 | 0 | 1 628 078 |
| 29 / 1097745 | N | 0 | - | 326 475 261 | 11,84 | V | LIVRET A | 1,45 | 24 745 404 | 4 931 814 | 0 | 767 669 |
| 30 / 2009 01 003 | N | 0 | - | 330 000 000 | 5,44 | F | - | 4,98 | 60 000 000 | 18 301 502 | 0 | 913 000 |
| 31 / CNC 1797 01 Z | N | 0 | - | 302 774 967 | 7,83 | F | - | 3,06 | 32 932 874 | 10 022 638 | 0 | 1 578 090 |
| 32 / 1153960 | N | 0 | - | 1 095 339 011 | 13,33 | V | LEP | 1,45 | 72 980 683 | 16 455 781 | 0 | 2 575 562 |
| 33 / MIN 273432EUR | N | 0 | - | 308 333 342 | 8,84 | F | - | 3,39 | 33 333 332 | 11 343 946 | 0 | 1 742 084 |
| 34 / CNC 1806 01 P | N | 0 | - | 778 201 456 | 9,00 | F | - | 2,76 | 75 203 748 | 23 038 634 | 0 | 0 |
| 36 / CNC 1806 01 P | N | 0 | - | 1 758 310 604 | 10,33 | F | - | 2,55 | 144 331 742 | 47 603 093 | 0 | 7 555 393 |
| 37 / 1215368 | N | 0 | - | 953 139 874 | 10,09 | F | - | 4,51 | 65 856 658 | 45 956 743 | 0 | 39 228 217 |
| 38 / CNC 1873 01 U | N | 0 | - | 2 729 682 778 | 10,83 | F | - | 2,05 | 219 114 074 | 59 333 102 | 0 | 9 531 392 |
| 47 / CNC 1919 01 V | N | 0 | - | 1 702 226 165 | 11,83 | F | - | 2,38 | 121 227 108 | 42 681 152 | 0 | 6 900 563 |
| 49 / PPU 5027045-3882 | N | 0 | - | 611 778 582 | 12,00 | V | LIVRET A | 2,00 | 40 856 226 | 13 052 696 | 0 | 10 676 873 |
| 50 / PSPL 5027359-3930 | N | 0 | - | 179 150 783 | 18,00 | V | LIVRET A | 1,75 | 8 272 371 | 3 204 860 | 0 | 770 229 |
| 51 / PSPL 5027574-3919 | N | 0 | - | 95 402 696 | 18,00 | V | LIVRET A | 1,75 | 4 405 266 | 1 706 673 | 0 | 410 168 |
| 72 / CNC 1566 01T | N | 0 | - | 0 | 0,00 | F | - | 6,11 | 25 375 328 | 775 224 | 0 | 0 |
| 79 / 5082257-19925 | N | 0 | - | 333 754 533 | 13,25 | V | LIVRET A | 2,00 | 20 484 011 | 7 378 938 | 0 | 4 384 528 |
| 80 / 5058552-19696 | N | 0 | - | 789 192 859 | 19,25 | V | LIVRET A | 1,75 | 40 471 428 | 14 160 937 | 0 | 3 393 003 |
| 81 / 5082252-19789 | N | 0 | - | 140 608 874 | 19,25 | V | LIVRET A | 1,75 | 7 210 712 | 2 523 027 | 0 | 604 524 |
| 91 / MIS502569EUR | N | 0 | - | 796 611 455 | 13,09 | F | - | 2,02 | 38 710 741 | 14 342 482 | 0 | 14 929 383 |
| 95 / 5083250-19801 | N | 0 | - | 90 492 192 | 19,25 | V | LIVRET A | 1,75 | 3 866 207 | 1 615 430 | 0 | 389 057 |
| 97 / MIS502569EUR | N | 0 | - | 557 472 450 | 6,09 | F | - | 2,02 | 65 208 253 | 10 691 427 | 0 | 10 447 652 |
| 99 / CNC 1987 01 A | N | 0 | - | 763 462 247 | 13,83 | F | - | 1,68 | 36 060 426 | 11 825 818 | 0 | 2 126 077 |
| 101 / CNC 2016 01 H | N | 0 | - | 1 599 045 346 | 14,83 | F | - | 1,72 | 0 | 0 | 0 | 1 154 471 |
| 1642 Emprunts en francs CFP (Total) | | 3 336 126 491 | | 2 567 258 297 | | | | | 572 247 963 | 79 325 389 | 3 047 000 | 6 224 799 |
| 24 / CREDIT REVOLVING | N | 0 | - | 108 148 968 | 4,16 | V | EONIA | 0,46 | 21 331 023 | 600 787 | 0 | 362 861 |
| 39 / 86005934 242900 | O | 1 300 000 000 | A-1 | 1 000 000 000 | 9,07 | F | - | 4,36 | 100 000 000 | 54 857 000 | 3 047 000 | 3 445 574 |
| 52 / 207.05488 | O | 158 334 298 | A-1 | 128 115 839 | 11,42 | V | EURIBOR03M | 1,30 | 10 263 036 | 1 749 028 | 0 | 97 859 |
| 53 / 206.05018 | O | 351 989 608 | A-1 | 285 856 654 | 11,93 | V | EURIBOR03M | 1,24 | 22 384 544 | 2 848 704 | 0 | 120 319 |
| 56 / 205.01905 | O | 208 569 565 | A-1 | 117 479 978 | 3,70 | V | EURIBOR03M | 1,14 | 30 701 355 | 1 161 853 | 0 | 31 150 |
| 57 / 21005244 | O | 514 090 368 | A-1 | 428 408 640 | 13,61 | V | EURIBOR03M | 0,29 | 31 156 992 | 6 718 226 | 0 | 890 578 |
| 58 / 0011429.01 | O | 175 472 123 | A-1 | 80 934 887 | 2,49 | V | EURIBOR03M | 0,98 | 31 868 058 | 907 874 | 0 | 2 023 |
| 60 / 0011699.01 | O | 107 436 267 | A-1 | 0 | 0,00 | V | - | 1,54 | 29 702 921 | 185 836 | 0 | 0 |
| 61 / 0123630 01-19617.01 | O | 361 875 225 | A-1 | 290 155 566 | 10,51 | V | EURIBOR03M | 1,04 | 24 470 775 | 5 067 603 | 0 | 1 144 853 |
| 75 / 002147801 | N | 0 | - | 0 | 0,00 | F | - | 5,35 | 260 102 869 | 3 478 876 | 0 | 0 |
| 78 / 207.05488-24838 | O | 158 359 037 | A-1 | 128 157 765 | 11,42 | V | EURIBOR03M | 1,59 | 10 266 390 | 1 749 602 | 0 | 129 582 |
| 1643 Emprunts en devises (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)(9) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION PAR NATURE DE DETTES | B1.2 |

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et Dettes au 31/12/2016 | | | | | | | | | | | |
|--|----------------------------------|-------------------------|---|--|---------------------------------|----------------------|------------|--|-----------------------|---------------------------|---|--------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert (17) | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/2016 (18) | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1678 Autres emprunts et dettes (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1681 Autres emprunts (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1687 Autres dettes (Total) | | 0 | | 0 | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL GENERAL | | 3 336 126 491 | | 20 201 565 592 | | | | | 2 075 455 609 | 483 663 504 | 3 047 000 | 132 241 970 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (Cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt après opération de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opération de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange comptabilisés à l'article 668 (47,960 MF d'intérêts brut payés au titre du SWAP de taux)

(16) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

(17) Montant couvert : montant du contrat de couverture (notionnel)

(18) +8 F.CFP à rajouter suite à un écart de conversion euro-F.CFP

| | |
|---|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | |
| REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (hors A1) | B1.3 |

B1.3 - REPARTITION PAR STRUCTURE DE TAUX (hors A1)

| Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne indiquer le n° de contrat)(1) | Organisme prêteur ou chef de file | Nominal (2) | Capital restant dû au 31/12/2016 (3) | Type d'indices (4) | Durée du contrat | Dates des périodes bonifiées | Taux minimal (5) | Taux maximal (6) | Coût de sortie (7) | Taux maximal après couverture éventuelle (8) | Niveau de taux au 31/12/2016 | Intérêts payés au cours de l'exercice (10) | Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11) | % par type de taux selon le capital restant dû |
|--|-----------------------------------|-------------|--------------------------------------|--------------------|------------------|------------------------------|------------------|------------------|--------------------|--|------------------------------|--|--|--|
| Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap), ou encadré (tunnel) (A) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL A | | | | | | | | | | | | | | 0 |
| Barrière simple B | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL B | | | | | | | | | | | | | | 0 |
| Option d'échange C | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL C | | | | | | | | | | | | | | 0 |
| Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé D | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL D | | | | | | | | | | | | | | 0 |
| Multiplicateur jusqu'à 5 E | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL E | | | | | | | | | | | | | | 0 |
| Autres types de structures F | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL F | | | | | | | | | | | | | | 0 |
| TOTAL GENERAL | | | | | | | | | | | | | | 0 |

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices

/ 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/2016

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778.

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | |
| TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | B1.4 |

B1.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Structures / Indices sous-jacents | | (1) Indices en euros | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|--|-----------------------|-------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 40 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | % de l'encours | 100 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % |
| | Montant en Francs CFP | 20 201 565 592 | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | % de l'encours | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % |
| | Montant en Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | % de l'encours | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % |
| | Montant en Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | % de l'encours | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % |
| | Montant en Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | % de l'encours | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % |
| | Montant en Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP |
| (F) Autres types de structure | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | % de l'encours | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % | 0 % |
| | Montant en Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP | 0 Francs CFP |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/2016 après opérations de couverture éventuelles. Il faut rajouter +8 F.CFP lié à un écart de conversion euro-F.CFP

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | |
| DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) | B1.5 |

B1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

| Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunt couvert | | | Instrument de couverture | | | | | | | | | |
|--|--------------------------------|----------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|--|---|--------------------------|------------------------|---|--------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| | Référence de l'emprunt couvert | Capital restant dû au 31/12/2016 | Date de fin du contrat | Organisme co-contractant | Type de couverture (3) | Nature de la couverture (change ou taux) | Notionnel de l'instrument de couverture (5) | Date de début du contrat | Date de fin du contrat | Périodicité de règlement des intérêts (4) | Montant des commissions diverses (6) | Primes éventuelles | |
| | | | | | | | | | | | | Primes payées pour l'achat d'option | Primes reçues pour la vente d'option |
| Taux fixe (total) | | 1 000 000 000 | | | | | 1 300 000 000 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 5-ONE 3951728/4061896 | 39-86005934 242900 | 1 000 000 000 | 27/01/2026 | SG CORP. INVEST. BANKING | SWAP | TAUX | 1 300 000 000 | 28/01/2013 | 27/01/2026 | A | 0 | 0 | 0 |
| Taux variable simple (total) | | 1 459 136 491 | | | | | 2 036 126 491 | | | | 63 285 855 | 0 | 0 |
| 104-207.05488 | 52-207.05488 | 128 115 839 | 03/06/2028 | BANQUE CALEDONNIENNE D'INVESTIS | CAP | TAUX | 158 334 298 | 01/01/2014 | 08/06/2028 | T | 0 | 0 | 0 |
| 105-207.05488 | 78-207.05488-24838 | 128 157 765 | 03/06/2028 | BANQUE DE NOUVELLE-CALEDONIE | CAP | TAUX | 158 359 037 | 01/01/2014 | 06/06/2028 | T | 0 | 0 | 0 |
| 106-206.05018 | 53-206.05018 | 285 856 654 | 07/12/2028 | BANQUE CALEDONNIENNE D'INVESTIS | CAP | TAUX | 351 989 608 | 01/01/2014 | 07/12/2028 | T | 0 | 0 | 0 |
| 108-0011429.01 | 58-0011429.01 | 80 934 887 | 30/06/2019 | BANQUE DE NOUVELLE-CALEDONIE | CAP | TAUX | 175 472 123 | 01/01/2014 | 30/03/2019 | T | 0 | 0 | 0 |
| 109-0011699.01 | 60-0011699.01 | 0 | 25/07/2016 | BANQUE DE NOUVELLE-CALEDONIE | CAP | TAUX | 107 436 267 | 01/01/2014 | 25/07/2016 | T | 0 | 0 | 0 |
| 110-0019617.01 | 61-0123630 01-19617.01 | 290 182 728 | 04/07/2027 | BANQUE DE NOUVELLE-CALEDONIE | CAP | TAUX | 361 875 225 | 01/01/2014 | 04/07/2027 | T | 0 | 0 | 0 |
| 112-205.01905 | 56-205.01905 | 117 479 978 | 13/09/2020 | BANQUE CALEDONNIENNE D'INVESTIS | CAP | TAUX | 208 569 565 | 01/01/2014 | 13/09/2020 | T | 0 | 0 | 0 |
| 113-9 2010 078 | 57-21005244 | 428 408 640 | 10/08/2030 | BANQUE REG ESCPTE ET DEPOT | CAP | TAUX | 514 090 368 | 10/02/2014 | 10/08/2030 | T | 63 285 855 | 0 | 0 |
| Taux complexe (total)(2) | | 0 | | | | | 0 | | | | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL | | 2 459 136 491 | | | | | 3 336 126 491 | | | | 63 285 855 | 0 | 0 |

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un SWAP, d'une option (CAP, FLOOR, TUNNEL, SWAPTION).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

(5) Notionnel de l'instrument de couverture : montant du contrat d'emprunt couvert par l'instrument de couverture

| | |
|---|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) | B1.5 |

B1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

| Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Effet de l'instrument de couverture | | | | | | | | |
|--|-------------------------------------|------------|--------------------|---------------|----------------|---|-------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| | Référence de l'emprunt couvert | Taux payé | | Taux reçu (7) | | Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat | | Catégorie d'emprunt (8) | |
| | | Index (5) | Niveau de taux (6) | Index | Niveau de taux | Charges c/668 | Produits c/768 | Avant opération de couverture | Après opération de couverture |
| Taux fixe (total) | | | | | | 156 960 000 | 17 545 000 | | |
| 5-ONE 3951728/4061896 | 39-86005934 242900 | | 4,36 | EURIBOR12M | 0,28 | 156 960 000 | 17 545 000 | A-1 | A-1 |
| Taux variable simple (total) | | | | | | 0 | 0 | | |
| 104-207.05488 | 52-207.05488 | EURIBOR03M | 1,30 | | 0,00 | 0 | 0 | A-1 | A-1 |
| 105-207.05488 | 78-207.05488-24838 | EURIBOR03M | 1,59 | | 0,00 | 0 | 0 | A-1 | A-1 |
| 106-206.05018 | 53-206.05018 | EURIBOR03M | 1,24 | | 0,00 | 0 | 0 | A-1 | A-1 |
| 108-0011429.01 | 58-0011429.01 | EURIBOR03M | 0,98 | | 0,00 | 0 | 0 | A-1 | A-1 |
| 109-0011699.01 | 60-0011699.01 | - | 1,54 | | 0,00 | 0 | 0 | A-1 | A-1 |
| 110-0019617.01 | 61-0123630 01-19617.01 | EURIBOR03M | 1,04 | | 0,00 | 0 | 0 | A-1 | A-1 |
| 112-205.01905 | 56-205.01905 | EURIBOR03M | 1,14 | | 0,00 | 0 | 0 | A-1 | A-1 |
| 113-9 2010 078 | 57-21005244 | EURIBOR03M | 0,29 | | 0,00 | 0 | 0 | A-1 | A-1 |
| Taux complexe (total)(2) | | | | | | 0 | 0 | | |
| TOTAL | | | | | | 156 960 000 | 17 545 000 | | |

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un swap.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales)

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT(1)

IV
B1.6

B1.6 - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT OU REFINANCEMENT (1)

| Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le n° de contrat) | Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt | | Date du refinancement | Organisme prêteur ou chef de file | Capital restant dû | Capital réaménagé | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements(6) | Caractéristiques du taux | | | Coût de sortie (10) | | Annuité de l'exercice | | ICNE de l'exercice |
|---|---|------------|-----------------------|-----------------------------------|--------------------|-------------------|------------------|-----------------------------------|--------------------------|----------|-------------------|---------------------|--------------|-----------------------|------------|--------------------|
| | Année | Profil (5) | | | | | | | Type de taux(7) | Index(8) | Niveau de taux(9) | Type (11) | Montant (12) | Intérêts(13) | en capital | |
| Remboursement anticipé avec refinancement de dette | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Total des dépenses au c/166 Refinancement de dette (3) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Total des recettes au c/166 Refinancement de dette (4) | | | | | | | | | | | | | | | | |

- (1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.
- (2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.
- (3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.
- (4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.
- (5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres à préciser.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.
- (7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.
- (10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.
- (11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.
- (12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.
- (13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

| | |
|---|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | |
| EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE 2016 | |
| | B1.7 |

B1.7 - EMPRUNTS RENEGOCIES EN COURS DE L'ANNEE 2016 (1)

| N° du contrat d'emprunt | Date de souscription du contrat initial | Date de renégociation | Organisme prêteur | Durée résiduelle en années | Taux (2) | | | | | | Nominal | | Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6) | | Capital restant dû au 31/12/2016 | ICNE de l'exercice | Annuité à payer dans l'exercice (s'il y a lieu) | |
|-------------------------|---|-----------------------|-------------------|----------------------------|------------------|-----------|-----------|-------------------|-----------|-----------|-----------------|-----------------------|--|-------------------|----------------------------------|--------------------|---|---------|
| | | | | | Contrat initial | | | Contrat renégocié | | | Contrat initial | Contrat renégocié (5) | Contrat initial | Contrat renégocié | | | Intérêts | Capital |
| | | | | | Type de taux (3) | Index (4) | Taux act. | Type de taux (3) | Index (4) | Taux act. | | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Inscire les emprunts renégociés, à la date de vote du budget, pour l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : EURIBOR 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres :

- Pour le profil d'amortissement indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X : autre.

IV - ANNEXES
Éléments du bilan - Etat des immobilisations.

I - Bâtiments scolaires et administratifs (1)

| Nature d'immobilisation | Compte | Libellé compte | Valeur d'acquisition | Cumul des amortissements antérieurs | Valeur nette comptable au 1/1 de l'exercice | Amortissement de l'exercice |
|--|---------|---|----------------------|-------------------------------------|---|-----------------------------|
| | 2031 | Frais d'études | 258 468 580 | 1 386 000 | 256 046 230 | 1 036 350 |
| | 2033 | Frais d'insertion | 3 239 041 | 64 419 | 3 151 378 | 23 244 |
| Immob. incorporelles | | | 261 707 621 | 1 450 419 | 259 197 608 | 1 059 594 |
| | 21311 | Construction - Bâtiments publics - Bâtiments administratifs | 63 720 450 | 17 239 395 | 30 953 956 | 15 527 099 |
| | 21838 | Autre matériel informatique | 9 933 | 1 987 | 5 959 | 1 987 |
| Immob. corporelles | | | 63 730 383 | 17 241 382 | 30 959 915 | 15 529 086 |
| | 231311 | Immobilisations en cours - Constructions Bâtiments publics - Bâtiments administratifs | 2 374 111 163 | | 2 374 111 163 | |
| | 231312 | Immobilisations en cours - Constructions Bâtiments publics - Bâtiments scolaires | 258 477 259 | | 258 477 259 | |
| | 2317312 | Immobilisations en cours - Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition - Constructions - Bâtiments scolaires | 5 178 224 777 | | 5 178 224 777 | |
| Autres | | | 7 810 813 199 | | 7 810 813 199 | |
| TOTAL Bâtiments scolaires et administratifs | | | 8 136 251 203 | | 8 100 970 722 | 16 588 680 |

(1) acquis à compter du 01/01/2012

II - Constructions, installations et agencements (hors bâtiments scolaires et administratifs) (1)

| Nature d'immobilisation | Compte | Libellé compte | Valeur d'acquisition | Cumul des amortissements antérieurs | Valeur nette comptable au 1/1 de l'exercice | Amortissement de l'exercice |
|-----------------------------|--------|---|----------------------|-------------------------------------|---|-----------------------------|
| | 2031 | Frais d'études | 364 393 497 | 33 001 611 | 315 936 712 | 15 455 174 |
| | 2033 | Frais d'insertion | 2 299 222 | 232 097 | 1 955 330 | 111 795 |
| Immob. incorporelles | | | 366 692 719 | 33 233 708 | 317 892 042 | 15 566 969 |
| | 2111 | Terrains nus | 4 824 500 | | 4 824 500 | |
| | 2128 | Autres agencements et aménagements | 136 003 229 | 1 536 206 | 95 997 806 | 38 469 217 |
| | 21313 | Construction - Bâtiments publics - Bâtiments sociaux, médico-sociaux et de santé | 70 034 264 | 9 271 693 | 23 627 326 | 37 135 245 |
| | 21314 | Construction - Bâtiments publics - Bâtiments culturels et sportifs | 38 018 307 | 22 146 655 | 14 567 339 | 1 304 313 |
| | 21318 | Construction - Autres bâtiments publics | 31 038 605 | 2 979 618 | 24 650 644 | 3 408 343 |
| | 21321 | Construction - Bâtiments privés - Immeubles de rapport | 104 039 817 | 3 229 465 | 84 172 502 | 16 637 850 |
| | 21351 | Construction - Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments publics | 311 371 302 | 72 041 071 | 185 954 358 | 53 375 873 |
| | 21352 | Construction - Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments privés | 62 970 825 | 20 913 618 | 23 547 819 | 18 509 388 |
| | 2156 | Matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 46 523 | 46 523 | 0 | 0 |
| | 2181 | Installations générales, agencements et aménagements divers | 47 957 268 | 11 726 450 | 24 491 008 | 11 739 810 |
| | 21838 | Autre matériel informatique | 137 907 | 137 907 | 0 | 0 |
| Immob. corporelles | | | 806 442 547 | 144 029 206 | 481 833 302 | 180 580 039 |
| | 231313 | Immobilisations en cours - Constructions Bâtiments publics - Bâtiments sociaux, médico-sociaux et de santé | 886 458 605 | | 886 458 605 | |
| | 231314 | Immobilisations en cours - Constructions Bâtiments publics - Bâtiments culturels et sportifs | 586 696 860 | | 586 696 860 | |
| | 231317 | Immobilisations en cours - Constructions Bâtiments publics - Bâtiments de formation professionnelle | 26 856 412 | | 26 856 412 | |
| | 231318 | Immobilisations en cours - Constructions Bâtiments publics - Autres bâtiments publics | 1 015 802 888 | | 1 015 802 888 | |
| | 231321 | Immobilisations en cours - Immeubles de rapport | 51 479 017 | | 51 479 017 | |
| | 231351 | Immobilisations en cours - Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments publics | 209 802 344 | | 209 802 344 | |
| | 231352 | Immobilisations en cours - Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments privés | 428 190 | | 428 190 | |

| | | | | | |
|---|-------|--|----------------------|----------------|----------------------|
| | 2314 | Immobilisations en cours - Constructions sur sol d'autrui | 868 079 651 | | 868 079 651 |
| | 23181 | Immobilisations en cours - Installations générales, agencements et aménagements divers | 324 451 567 | | 324 451 567 |
| Autres | | | 3 970 055 534 | | 3 970 055 534 |
| | 2051 | Concessions et dts similaires | 811 440 | 811 440 | 0 |
| Concessions et dts similaires, brevets, licences, marques, procédés, dts et valeurs similaires | | | 811 440 | 811 440 | 0 |
| TOTAL Constructions, installations et agencements (hors bâtiments scolaires et administratifs) | | | 5 144 002 240 | | 4 769 780 878 |

(1) acquis à compter du 01/01/2012

III - Installations techniques et outillages en cours d'amortissement (1)

| Nature d'immobilisation | Compte | Libellé compte | Valeur d'acquisition | Cumul des amortissements antérieurs | Valeur nette comptable au 1/1 de l'exercice | Amortissement de l'exercice |
|--|--------|---|----------------------|-------------------------------------|---|-----------------------------|
| | 2031 | Frais d'études | 136 083 546 | 2 119 059 | 132 460 359 | 1 504 128 |
| | 2033 | Frais d'insertion | 5 768 510 | 724 463 | 4 685 306 | 358 741 |
| Immob. incorporelles | | | 141 852 056 | 2 843 522 | 137 145 665 | 1 862 869 |
| | 2151 | Réseaux de voirie | 7 302 074 823 | | 7 302 074 823 | |
| | 2152 | Installations de voirie | 18 316 801 | 518 595 | 17 279 611 | 518 595 |
| | 2153 | Réseaux divers | 37 697 314 | | 30 766 821 | 6 930 493 |
| | 2154 | Installations maritimes et fluviales | 41 793 396 | 2 514 994 | 28 503 744 | 10 774 658 |
| | 2155 | Installations aériennes | 10 365 140 | 489 443 | 9 637 033 | 238 664 |
| | 2156 | Matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 5 589 343 | 1 322 812 | 1 408 090 | 2 858 441 |
| | 2157 | Matériel et outillage technique | 350 141 564 | 73 799 752 | 237 414 886 | 38 926 926 |
| | 2187 | Equipements sportifs | 2 367 418 | 2 367 418 | 0 | 0 |
| Immob. corporelles | | | 7 768 345 799 | 81 013 014 | 7 627 085 008 | 60 247 777 |
| | 23151 | Immobilisations en cours - Installations, matériel et outillage techniques - Réseaux de voirie | 5 114 624 | | 5 114 624 | |
| | 23152 | Immobilisations en cours - Installations, matériel et outillage techniques - Installations de voirie | 2 918 940 | | 2 918 940 | |
| | 23153 | Immobilisations en cours - Installations, matériel et outillage techniques - Réseaux divers | 1 477 113 613 | | 1 477 113 613 | |
| | 23154 | Immobilisations en cours - Installations, matériel et outillage techniques - Installations maritimes et fluviales | 22 557 241 | | 22 557 241 | |
| | 23155 | Immobilisations en cours - Installations, matériel et outillage techniques - Installations aériennes | 1 965 156 | | 1 965 156 | |
| Autres | | | 1 509 669 574 | | 1 509 669 574 | |
| TOTAL Installations techniques et outillages en cours d'amortissement | | | 9 419 867 429 | | 9 273 900 247 | 62 110 646 |

(1) acquis à compter du 01/01/2012

IV - Autres immobilisations corporelles (1)

| Nature d'immobilisation | Compte | Libellé compte | Valeur d'acquisition | Cumul des amortissements antérieurs | Valeur nette comptable au 1/1 de l'exercice | Amortissement de l'exercice |
|-----------------------------|--------|---|----------------------|-------------------------------------|---|-----------------------------|
| | 2031 | Frais d'études | 27 360 516 | 1 373 568 | 25 514 730 | 472 218 |
| | 2033 | Frais d'insertion | 1 369 907 | 190 631 | 1 105 802 | 73 474 |
| Immob. incorporelles | | | 28 730 423 | 1 564 199 | 26 620 532 | 545 692 |
| | 2111 | Terrains nus | 63 504 | | 63 504 | |
| | 2121 | Plantations d'arbres et d'arbustes | 7 071 552 | 1 061 814 | 4 985 700 | 1 024 038 |
| | 2156 | Matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 7 085 930 | 2 803 032 | 4 230 240 | 52 658 |
| | 2157 | Matériel et outillage technique | 120 800 | 120 800 | 0 | 0 |
| | 2161 | Collections et œuvres d'art | 41 072 041 | | 41 072 041 | |
| | 21821 | Matériel de transport terrestre | 897 300 105 | 278 381 389 | 487 781 709 | 131 137 007 |
| | 21822 | Matériel de transport naval ou fluvial | 67 141 148 | 36 833 057 | 19 202 712 | 11 105 379 |
| | 21823 | Matériel de transport aérien | 53 832 749 | 24 780 545 | 28 325 505 | 726 699 |
| | 21824 | Autre matériel de transport | 39 462 363 | 6 341 850 | 28 419 143 | 4 701 370 |
| | 21831 | Matériel informatique scolaire | 473 004 669 | 157 431 526 | 150 661 665 | 164 911 478 |
| | 21838 | Autre matériel informatique | 543 807 686 | 175 835 334 | 232 956 215 | 135 016 137 |

| | | | | | | |
|---|--------|---|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| | 21841 | Matériel de bureau et mobilier scolaires | 38 974 460 | 11 362 064 | 24 264 294 | 3 348 102 |
| | 21842 | Mobiliers spécialisés de bibliothèque | 1 601 700 | 160 170 | 1 281 360 | 160 170 |
| | 21848 | Autres matériels de bureau et mobiliers | 292 308 399 | 169 078 979 | 96 329 219 | 26 900 201 |
| | 2185 | Matériel de téléphonie | 92 815 955 | 33 232 058 | 51 982 145 | 7 601 752 |
| | 2186 | Matériel pédagogique et d'enseignement | 15 424 975 | 1 109 481 | 12 936 436 | 1 379 058 |
| | 2187 | Equipements sportifs | 70 698 378 | 16 748 529 | 44 614 524 | 9 335 325 |
| | 2188 | Autres immobilisations corporelles - Autres | 446 329 133 | 122 098 634 | 274 207 315 | 50 023 184 |
| Immob. corporelles | | | 3 088 115 547 | 1 037 379 262 | 1 503 313 727 | 547 422 558 |
| | 2312 | Immobilisations en cours - Agencements et aménagements de terrains | 497 248 649 | | 497 248 649 | |
| | 2316 | Immobilisations en cours - Restauration des collections et œuvres d'art | 262 500 | | 262 500 | |
| | 231821 | Immobilisations en cours - Matériel de transport terrestre | 360 998 | | 360 998 | |
| Autres | | | 497 872 147 | | 497 872 147 | |
| TOTAL Autres immobilisations corporelles | | | 3 614 657 278 | | 2 027 745 567 | 547 968 250 |

(1) acquis à compter du 01/01/2012

V - Immobilisations incorporelles (1)

| Nature d'immobilisation | Compte | Libellé compte | Valeur d'acquisition | Cumul des amortissements antérieurs | Valeur nette comptable au 1/1 de l'exercice | Amortissement de l'exercice |
|---|---------|--|-----------------------|-------------------------------------|---|-----------------------------|
| | 2031 | Frais d'études | 560 046 826 | 103 335 588 | 401 875 234 | 54 836 004 |
| | 2033 | Frais d'insertion | 3 985 369 | 482 826 | 3 236 233 | 266 310 |
| Immob. incorporelles | | | 564 032 195 | 103 818 414 | 405 111 467 | 55 102 314 |
| | 21821 | Matériel de transport terrestre | 197 392 | 39 480 | 118 432 | 39 480 |
| | 21838 | Autre matériel informatique | 29 106 | 29 106 | 0 | 0 |
| Immob. corporelles | | | 226 498 | 68 586 | 118 432 | 39 480 |
| | 208 | Autres immobilisations incorporelles | 34 207 251 | 1 517 683 | 15 585 942 | 17 103 626 |
| | 232 | Immobilisations incorporelles en cours | 405 940 800 | | 405 940 800 | |
| Autres | | | 440 148 051 | 1 517 683 | 421 526 742 | 17 103 626 |
| | 2051 | Concessions et dts similaires | 287 945 211 | 124 847 958 | 110 735 761 | 52 361 492 |
| Concessions et dts similaires, brevets, licences, marques, procédés, dts et valeurs similaires | | | 287 945 211 | 124 847 958 | 110 735 761 | 52 361 492 |
| | 204112 | Subventions d'équipement versées aux organismes publics - Etat - Bâtiments et installations | 1 606 378 | | 1 606 378 | 0 |
| | 204141 | Subventions d'équipement versées aux organismes publics - Communes et structures intercommunales - Biens mobiliers, matériel et études | 63 229 409 | 23 230 400 | 28 948 609 | 11 050 400 |
| | 204142 | Subventions d'équipement versées aux organismes publics - Communes et structures intercommunales - Bâtiments et installations | 5 724 307 625 | 558 308 631 | 4 852 470 442 | 313 528 552 |
| | 2041781 | Subventions d'équipement versées aux organismes publics - Autres établissements publics locaux - Autres (dont établissements d'enseignement) - Biens mobiliers, matériel et études | 16 558 196 | 1 428 209 | 12 136 231 | 2 993 756 |
| | 2041782 | Subventions d'équipement versées aux organismes publics - Autres établissements publics locaux - Autres (dont établissements d'enseignement) - Bâtiments et installations | 23 192 774 | 480 000 | 22 472 774 | 240 000 |
| | 204181 | Subventions d'équipement versées aux organismes publics - Organismes publics divers - Biens mobiliers, matériel et études | 17 585 298 | 3 517 060 | 10 551 178 | 3 517 060 |
| | 204182 | Subventions d'équipement versées aux organismes publics - Organismes publics divers - Bâtiments et installations | 65 041 876 | 5 584 | 60 700 166 | 4 336 126 |
| Subventions d'équipement aux organismes publics | | | 5 911 521 556 | 586 969 884 | 4 988 885 778 | 335 665 894 |
| | 20431 | Subventions d'équipement versées - Subventions aux établissements scolaires pour leurs dépenses d'équipement - Biens mobiliers, matériel et études | 218 304 719 | 62 103 409 | 118 505 566 | 37 695 744 |
| | 20432 | Subventions d'équipement versées - Subventions aux établissements scolaires pour leurs dépenses d'équipement - Bâtiments et installations | 490 850 268 | 30 299 034 | 435 932 548 | 24 618 686 |
| Subventions aux établissements scolaires pour leurs dépenses d'équipement | | | 709 154 987 | 92 402 443 | 554 438 114 | 62 314 430 |
| | 204212 | Subventions d'équipement versées - Subventions aux établissements d'enseignement de droit privé - Bâtiments et installations | 1 005 296 570 | 107 233 999 | 837 229 464 | 60 833 107 |
| | 204281 | Subventions d'équipement versées - Subventions aux autres personnes de droit privé - Biens mobiliers, matériel et études | 957 462 795 | 197 877 138 | 617 947 426 | 141 638 231 |
| | 204282 | Subventions d'équipement versées - Subventions aux autres personnes de droit privé - Bâtiments et installations | 8 404 309 472 | 697 679 289 | 7 230 619 447 | 476 010 736 |
| Subventions d'équipement aux personnes de droit privé | | | 10 367 068 837 | 1 002 790 426 | 8 685 796 337 | 678 482 074 |

| | | | | | | |
|--|--------|--|-----------------------|------------------|-----------------------|----------------------|
| | 204412 | Subventions d'équipement versées - Subventions d'équipement en nature - Organismes publics - Bâtiments et installations | 20 040 000 | 1 336 001 | 17 367 998 | 1 336 001 |
| | 204421 | Subventions d'équipement versées - Subventions d'équipement en nature - Personnes de droit privé - Biens mobiliers, matériel et études | 120 000 | 24 000 | 72 000 | 24 000 |
| Subventions d'équipement en nature | | | 20 160 000 | 1 360 001 | 17 439 998 | 1 360 001 |
| TOTAL Immobilisations incorporelles | | | 18 300 257 335 | | 15 184 052 629 | 1 202 429 311 |

(1) acquis à compter du 01/01/2012

VI - Etat des acquisitions immobilières (1)

| Nature d'immobilisation | Compte | Libellé compte | Valeur d'acquisition | Cumul des amortissements antérieurs | Valeur nette comptable au 1/1 de l'exercice | Amortissement de l'exercice |
|---------------------------------|--------|---|----------------------|-------------------------------------|---|-----------------------------|
| | 2111 | Terrains nus (Foyer de l'enfance et Maison de la Santé DSM) | 155 027 891 | | 155 027 891 | |
| | 2111 | Terrains nus (Pôle technique DSM) | 178 833 948 | | 178 833 948 | |
| | 2111 | Terrains nus (Acquisition terrains à titre gratuit - Bourail) | 7 000 000 | | 7 000 000 | |
| TOTAL Immob. corporelles | | | 340 861 839 | | 340 861 839 | |

(1) acquis à compter du 01/01/2012

| Nature d'immobilisation | Compte | Libellé compte | Valeur d'acquisition | Cumul des amortissements antérieurs | Valeur nette comptable au 1/1 de l'exercice | Amortissement de l'exercice |
|-----------------------------------|--------|--|----------------------|-------------------------------------|---|-----------------------------|
| | 2031 | Frais d'études (Etude massifs forestiers PS) | 4 485 390 | | 4 485 390 | 897 078 |
| | 2031 | Frais d'études (Etude massifs forestiers PS) | 2 906 610 | | 2 906 610 | 581 322 |
| TOTAL Immob. incorporelles | | | 7 392 000 | | 5 913 600 | 1 478 400 |

VI - Etat des cessions immobilières (1)

| Nature d'immobilisation | Compte | Libellé compte | Valeur d'acquisition | Cumul des amortissements antérieurs | Valeur nette comptable au 1/1 de l'exercice | Amortissement de l'exercice |
|---------------------------------|--------|----------------|----------------------|-------------------------------------|---|-----------------------------|
| TOTAL Immob. corporelles | | | | | | |

(1) acquis à compter du 01/01/2012

IV - ANNEXES
ETABLISSEMENTS PUBLICS D'ENSEIGNEMENT

1/ Etablissements construits avant 1989

| CNES | Libellé OP | Nom établissement | Adresse | Réf cadastrale | Prop. foncier | Nbre bât. | Surf. Hab. en m ² | Mise en sce | CA 2016 |
|-------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|---|---------------------------|---------------|-----------|------------------------------|----------------------|--------------------|
| | COLLEGE LEOPOLD DJIET - BOURAIL | COLLEGE LOUIS LEOPOLD DJIET (BOURAIL) | 75 rue Erythrines - Lot Bellevue BP 96- 98870 Bourail | 5561-048047 | Etat | 23 | 4851 | 1985 | 29 812 829 |
| >> BOURAIL | | | | | | | | | 29 812 829 |
| | COLLEGE DE BOULARI | COLLEGE DE BOULARI | 10 rue CES Boulari BP 722 - 98810 Mont Dore | 656540-5885 / 656540-5758 | Etat | 19 | 6561 | 1984 | |
| >> MT-DORE | | | | | | | | | |
| | COLLEGE MARIOTTI | COLLEGE JEAN MARIOTTI | 15, rue P.SAUVAN Anse-Vata BP 8188 - 98807 Nouméa | 648533-5089 / 648533-6164 | Etat | 13 | 6312 | 1973 | 77 739 475 |
| | COLLEGE DE MAGENTA | COLLEGE DE MAGENTA | 34 rue A.Rolly MGA 02 - 98802 Nouméa | 650535-8925 | Etat | 16 | 7345 | 1979 | 11 578 882 |
| | COLLEGE DE RIVIERE-SALEE | COLLEGE DE RIVIERE-SALEE | 7 rue Manard - Rivière Salée BP 6116 - 98806 Nouméa | 650540-6509 | Etat | 6 | 4857 | 1976 | 1 975 327 |
| | COLLEGE BAUDOUX | COLLEGE GEORGES BAUDOUX | 1 avenue Carcopino-Artillerie BP 1794 - 98845 Nouméa | 648535-0123 | Etat | 5 | 3419 | 1976 | 1 396 500 |
| >> NOUMEA | | | | | | | | | 92 690 184 |
| | COLLEGE DE THIO | COLLEGE DE LA COLLINE (THIO) | Village BP 28 - 98829 Thio | 625809-3770 | Etat | 7 | 766 | 1981 | 98 481 085 |
| >> THIO | | | | | | | | | 98 481 085 |
| | COLLEGE DE YATE | COLLEGE DE YATE | 39 lot municipal - Waho BP 10 - 98834 Yaté | 700547-1869 | Cne Yaté | 4 | 790 | Gest° PS depuis 2001 | |
| >> YATE | | | | | | | | | |
| Total général | | | | | | | | | 220 984 098 |

¹ CA arrêté au 31-12-2016

2/ Etablissements construits après 1989

| CNES | Libellé OP | Nom établissement | Adresse | Réf cadastrale | Prop. foncier | Nbre bât. | Surf. Hab. en m ² | Mise en sce | CA 2016 |
|---------------------------|--|---|---|--|-----------------------|-----------|------------------------------|----------------------|--------------------|
| | COLLEGE APOGOTTI | COLLEGE APOGOTTI | ZAC de Dumbéa Lot 1 - baie de Koutio- 98830 Dumbéa | 4422-529457 | SECAL | en cours | 4494 | 2018 | 325 471 004 |
| | COLLEGE DUMBEA SUR MER | COLLEGE DUMBEA SUR MER | 10, rue de Picardie BP G4 98848 Nouméa cedex | 445221-8773 | Province Sud | 8 | 5727 | 2014 | 43 856 092 |
| | COLLEGE FAYARD | COLLEGE JEAN FAYARD (KATIRAMONA) | Lot Georges Poncet 1 rue de l'entrée - 98830 Dumbéa | 647550-4843 / 444229-9176 | Cne Dumbéa | 15 | 2681 | 2003 | 1 572 186 |
| | COLLEGE FRANCIS CARCO | COLLEGE FRANCIS CARCO (KOUTIO) | 1 Avenue de la Vallée Koutio BP KO 161 - 98830 Dumbéa | 651542-3493 / 651542-2268 | Province Sud | 28 | 6862 | 1993 | 547 914 |
| | COLLEGE D'AUTEUIL | COLLEGES EDMEE VARIN (AUTEUIL) | Angles rue d'Auteuil et Numa Joubert BP 243 - 98830 Dumbéa | 6514543-6311 | Province Sud | 25 | 5768 | 2006 | |
| >> DUMBEA | | | | | | | | | 371 447 196 |
| | COLLEGE DE LA FOA | COLLEGE THEODORE KAWA BRAINO (LA FOA) | Rue Gally Passebosco - Village BP - 38 - 98880 La Foa | 584599-8266 | Etat | 20 | 3958 | 2002 | |
| >> LA FOA | | | | | | | | | |
| | COLLEGE DE PLUM | COLLEGE DE PLUM | BP GA 5262 - Plum - 98875 Mont Dore | 668535-5682 | Cne Mont Dore | 18 | 4190 | 2003 | |
| | COLLEGE DE NORMANDIE | COLLEGE DE NORMANDIE | Route de la Carrière PDF - Lot 78 BP 1746 - 98874 Mont Dore | 653540-1527 / 653540-2568 / 653540-2608 / 6536540-2456 | Province Sud | 18 | 5536 | 1999 | |
| >> MT-DORE | | | | | | | | | |
| | COLLEGE DES PORTES DE FER | COLLEGE DES PORTES DE FER | 223 rue Armand Ohlen BP MGA 19 - 98802 Nouméa Cedex | 650537-5314 | Province Sud | 25 | 5538 | 2003 | 43 538 399 |
| | COLLEGE 600 TUBAND | COLLEGE DE TUBAND | 24 rue Louis Boucher BP 32001 - 98897 Nouméa Cedex | 649534-4212 | Province Sud | 17 | 4786 | 2008 | 5 835 870 |
| | COLLEGE DE KAMERE | COLLEGE DE KAMERE | 100 route Baie des Dames BP 7292 - 98801 Nouméa | 647540-4509 | Province Sud | 20 | 5129 | 1997 | |
| >> NOUMEA | | | | | | | | | 49 374 269 |
| | COLLEGE DE PAITA SUD - LOUISE MICHEL | COLLEGE LOUISE MICHEL (PAITA SUD GADJI) | BP 83 - 98890 Païta | 641550-2902 | Australo-Calédonienne | 15 | 3436 | 2002 | 676 370 |
| | COLLEGE PAITA DE NORD ONDEMIA | COLLEGE GABRIEL PAITA (PAITA NORD) | BP 82 - 98890 Païta | 639552-7052 | Cne Païta | 20 | 4702 | 2010 | |
| >> PAITA | | | | | | | | | 676 370 |
| | COLLEGE 300 YATE | COLLEGE DE YATE | 39 lot municipal - Waho BP 10 - 98834 Yaté | 700547-1869 | Cne Yaté | 4 | 790 | Gest° PS depuis 2001 | 0 |
| >> YATE | | | | | | | | | 0 |
| | TOUS COLLEGES | - | - | - | Ts prop. fonciers | - | - | - | 217 576 494 |
| | DOTATION GLOBALE - COLLEGES PUBLICS | - | - | - | Ts prop. fonciers | - | - | - | 151 396 000 |
| | COLLEGES-CABLAGE INFORMATIQUE | - | - | - | Ts prop. fonciers | - | - | - | 87 527 563 |
| | COLLEGES-MATERIELS ET EQUIPEM.NUMERIQUES | - | - | - | Ts prop. fonciers | - | - | - | 46 759 713 |
| | COLLEGES-DESAMIANTAGE | - | - | - | Ts prop. fonciers | - | - | - | 16 302 475 |
| | COLLEGES - ASSAINISSEMENT | - | - | - | Ts prop. fonciers | - | - | - | 2 393 159 |
| | ECONOMIE D'ENERGIE-COLLEGES | - | - | - | Ts prop. fonciers | - | - | - | 0 |
| >> TTES CNES | | | | | | | | | 521 955 404 |
| Total général | | | | | | | | | 943 453 239 |

¹ CA arrêté au 31-12-2016

TOTAL CA 2016 :

1 164 437 337

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETATS DES IMMOBILISATIONS

VII - ETAT DES CESSIONS IMMOBILIERES (1)

| Désignation du Bien | Date d'acquisition | Date de Cession | VNC | | Valeur Cession | Plus ou moins values de cession |
|---------------------|--------------------|-----------------|-----|--|----------------|---------------------------------|
| | | | | | | |

(1) Indiquer au choix les cessions prévisionnelles de l'exercice ou les cessions réalisées au titre de l'exercice antérieur (constatées au compte administratif de l'exercice N-1 ou les réalisations connues).

VIII - PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS

| Organisme dans lequel la participation est prise | Date délibération | % du capital | Nbre | Montant du mandat | Observations (2) |
|--|-------------------|-----------------|---------------|----------------------|---|
| 261 - Titre de participation | | | | 257 657 050 | |
| SHN | 26/04/2000 | | 29 995 | 257 657 050 | Délib.12-2000/APS - Rachats action SHN détenues par la CAFAT |
| | 19/06/2002 | | | 0 | PV AG mixte du 19/06/02 - Réduction de capital |
| TOTAL SHN | | 4,21% | 29 995 | 257 657 050 | |
| 266 - Autres formes de participation | | | | 1 569 589 583 | |
| AIR CALEDONIE | 13/09/1989 | | 442 | 12 106 822 | D.18-89/APS du 13/0989 - Prise de participation |
| | 11/06/1992 | | 2 860 | 20 592 000 | Certificat d'actions nominatives n°1992/5- arr.dev°92-02CC du 11/06/92 - Dévolution du territoire |
| | 14/04/1995 | | 1 043 | 7 509 600 | D.7-95/APS du 14/04/95 - Augmentation de capital |
| | 04/10/2016 | | 14 509 | 31 920 000 | D.548-2016/BAPS du 04/10/2016 - Augmentation de capital |
| TOTAL AIR CALEDONIE | | 4,69% | 18 854 | 72 128 422 | |
| ENERCAL | 13/09/1989 | | 5 | 18 250 | Délib.19-89/APS du 13/09/1989 - dévolution de la région sud - Dévolution du territoire |
| TOTAL ENERCAL | | 0,00082% | 5 | 18 250 | |
| ICAP | 21/07/1989 | | 2 200 | 22 000 000 | Délib.11-89/APS du 21/07/89 - Participation au capital |
| TOTAL ICAP | | 15,94% | 2 200 | 22 000 000 | |
| PROMO SUD | 10/12/1991 | | 10 000 | 100 000 000 | Délib.82-91/APS du 10/12/91 - participation à la création de la SEM Promo Sud |
| | 10/11/1993 | | 5 000 | 50 000 000 | Délib.60-93/APS du 10/11/1993 - Augmentation de capital |
| | 23/06/2001 | | 9 000 | 90 000 000 | Délib.20-2001/BAPS - Capitalisation de l'avance en CC |
| | 05/07/2002 | | -2 000 | -20 000 000 | Délib. 22/02/APS du 05/07/02 - Cession actions en faveur de la S.A. Goro nickel |
| | 12/04/2007 | | 2 000 | 20 000 000 | D.08-2007/APS du 12 avril 2007 - Acquisition des actions de la SA GORO NICKEL |
| TOTAL PROMO SUD | | 64,86% | 24 000 | 240 000 000 | |
| SECAL | 24/01/1990 | | 220 | 440 000 | D.5-90/APS du 24/01/90 - Dévolution du territoire |
| | 25/01/1990 | | 80 | 160 000 | D.90-25 du 25/01/90 du Cseil Mun. NOUMEA - Rachat actions commune Nouméa |
| | 29/03/1990 | | 60 | 120 000 | D.13/90/III du 29/03/90 du Cseil mun. Mt-Dore - Rachat actions commune mont-dore |
| | 28/09/1992 | | 288 | 1 800 000 | D.43-92/APS du 28/09/1992 - Acquisition actions de la SECAL |
| | 13/07/1994 | | 112 | 700 000 | Etat n° 6045-43/Fin-B du 13/07/1994 - Acquisition actions gratuites de la SECAL |
| | 10/04/1995 | | 0 | 0 | Lettre 95.757/JG/AP du 10/04/1995 - Plus-values titres gratuits |
| | 10/04/1995 | | 40 | 1 700 000 | Lettre 95.757/JG/AP du 10/04/1995 - Emissions titre gratuits |
| TOTAL SECAL | | 8,00% | 800 | 4 920 000 | |
| SEM AGGLO | 16/10/2003 | | 17 500 | 43 750 000 | Délib.42-2003/APS du 16/10/03 & délib.133-04/BAPS - Participation à la création de la SEM |
| | 26/05/2005 | | 8 750 | 21 875 000 | Délib.19-2005/APS du 26 mai 2005 - Augmentation de capital - 1er versement |
| | 26/05/2005 | | 8 750 | 21 875 000 | Délib.19-2005/APS du 26 mai 2005 - Augmentation de capital - 2ème versement |
| TOTAL SEM AGGLO | | 43,75% | 35 000 | 87 500 000 | |
| SEM DE TINA | 28/12/1990 | | 640 | 32 000 000 | D.127-90/APS du 28/12/90 - Création de la SEM |
| | 19/03/1992 | | 3 000 | 150 000 000 | D.11-92/APS - APPORT EN NATURE SEM TINA |
| | 17/09/1993 | | 4 000 | 200 000 000 | D.47-93 APS - ACQUIS.4000 ACT.SEM TINA |
| | 07/09/1994 | | 865 | 50 000 000 | D.322-94/BAPS - ACQUIS. ACTION SEM TINA |
| | 07/09/1994 | | 5 | 25 000 | D.322-94/BAPS - ACQUIS. ACTION SEM TINA |
| | 01/01/1995 | | 1 043 | 59 972 500 | D.256.95/APS - AUGMENTION CAP.SEM TINAD256 |
| | 26/09/1996 | | 1 885 | 108 338 079 | D.393-96/BAPS - APP/SEM TINA-MOYENS/PERSO |

| Organisme dans lequel la participation est prise | Date délibération | % du capital | Nbre | Montant du mandat | Observations (2) |
|--|-------------------|---------------|---------------|----------------------|---|
| | 26/09/1996 | | 1 726 | 88 644 421 | D.393-96/BAPS - CAPITAL.FR.ETUDES ET MAT. |
| | 18/10/1996 | | 1 043 | 59 972 500 | D.434-96/BAPS - AUGM.CAP.SEM |
| | 13/11/2002 | | 806 | 40 310 000 | D.34-2002/APS du 13/11/02 - Rachat actions - 1ère annuité |
| | 13/11/2002 | | 806 | 40 310 000 | D.34-2002/APS du 13/11/02 - Rachat actions - 2ème annuité |
| | 13/11/2002 | | 807 | 40 310 000 | D.34-2002/APS du 13/11/02 - Rachat actions - 3ème annuité |
| | 13/11/2002 | | 806 | 40 310 000 | D.34-2002/APS du 13/11/02 - Rachat actions - 4ème annuité |
| | 13/11/2002 | | 806 | 40 310 000 | D.34-2002/APS du 13/11/02 - Rachat actions - 5ème annuité |
| | 14/11/2003 | | 0 | -281 728 384 | D.905-03/BAPS - Rachat de l'actif - constatation de la créance |
| | 14/11/2003 | | 0 | 18 781 892 | D.905-03/BAPS du 14/11/03 - Rachat de l'actif - 1ère annuité |
| | 14/11/2003 | | 0 | 18 781 892 | D.905-03/BAPS du 14/11/03 - Rachat de l'actif - 2ème annuité |
| | 14/11/2003 | | 0 | 18 781 892 | D.905-03/BAPS du 14/11/03 - Rachat de l'actif - 3ème annuité |
| | 14/11/2003 | | 0 | 18 781 892 | D.905-03/BAPS du 14/11/03 - Rachat de l'actif - 4ème annuité |
| | 14/11/2003 | | 0 | 18 781 892 | D.905-03/BAPS du 14/11/03 - Rachat de l'actif - 5ème annuité |
| | 14/11/2003 | | -16 879 | -454 045 100 | D.905-03/BAPS du 14/11/03 - Réduction du capital social suite rachat de l'actif |
| | 20/03/2009 | | 1 854 | 21 995 856 | D.35-09/APS - AUGMENTATION CAPITAL 2009 SEM DE TINA |
| | 20/03/2009 | | 12 562 | 149 045 000 | D.35-09/APS - AUGMENTATION CAPITAL 12562 titres |
| | 20/03/2009 | | 0 | 187 818 924 | D.35-09/APS - AUGMENTATION CAPITAL 2009 SEM DE TINA |
| TOTAL SEM DE TINA | | 57,52% | 15 775 | 667 498 256 | |
| SEM MWE ARA | 07/08/2008 | | 7 155 | 7 155 000 | D.41-08/APS du 07/08/08 - Apport PS pour constitution SEM MWE ARA |
| TOTAL SEM MWE ARA | | 26,50% | 7 155 | 7 155 000 | |
| SAEM SUD FORET | 22/12/2011 | | 410 | 4 100 000 | D-APS N°45-2011 OP. FORESTIER PARTICIPATION A LA CREATION DE LA SAEM |
| | 28/03/2013 | | 40 900 | 409 000 000 | D-APS N°45-2012 ET D-APS N°09-2013 - AUGMENTATION CAPITAL 2013 SEM SUD FORET |
| TOTAL SAEM SUD FORET | | 51,00% | 41 310 | 413 100 000 | |
| OSEO SA | 22/04/2013 | | | 40 000 000 | C.523-12 - Dotation 2012-2013 |
| | 16/12/2013 | | | 40 000 000 | C.523-12 - Dotation 2012-2013 |
| TOTAL OSEO SA | | 0% | | 80 000 000 | |
| SCI FORUM DE LA COLLINE | 16/02/2015 | | 49 | 0 | Acte de cession de 49 parts (n° 02 à n° 50) |
| | 22/10/2015 | | 1 | 0 | Acte de cession d'une part (n° 01) |
| | 28/08/2015 | | 11 951 | 30 000 000 | D.30-2015/APS du 28/08/2015 - AUGMENTATION CAPITAL |
| TOTAL SCI FORUM DE LA COLLINE | | 50,00% | 12 001 | 30 000 000 | |
| TOTAL | | | | 1 827 246 633 | |

IX - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

| Nature de l'immobilisation financière | Date de délibération | Valeur d'acquisition | Observations (2) |
|---|----------------------|----------------------|------------------|
| 271 - Titre immobilisés (dt.propr.) | | | |
| 272 - Titre immobilisés (dont créances) | | | |
| 276 - Autres créances immobilisées | | | |

(2) Indiquer par exemple si une provision a été constituée

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - PRETS - ETAT DES PROVISIONS

PRETS

| SOMME | | | |
|----------------------------------|---|---|----------------------|
| ER Type | UJ OBJET CREANCES | ENCOURS | |
| PRET PARTICIPATIF | PRET PARTICIPATIF | 6 847 874 841 | |
| | >>> STCPI | 6 847 874 841 | |
| . assortis d'intérêts | | 6 847 874 841 | |
| AVANCES EN COMPTE COURANT | ABANDON ACC PROMOSUD | -100 000 000 | |
| | ACC PROMO SUD | 467 000 000 | |
| | SODACAL | 20 000 000 | |
| | ACC RELAIS DE KOU-BUGNY | 25 000 000 | |
| | ACC SAS SUDILES | 150 000 000 | |
| | ACC SC DE TOUETE | 500 000 000 | |
| | APPORT CAPITAL ARMEMENT LOYALTIEN | 60 000 000 | |
| | APPORT CAPITAL SHN | 2 267 600 000 | |
| | APPORT CAPITAL SODACAL | 22 740 000 | |
| | APPORT CAPITAL SOPAC | 50 000 000 | |
| | CAPITALISATION ACC PROMO SUD | -90 000 000 | |
| | FONDS DE DEVELOPPEMENT DU GRAND SUD | 20 000 000 | |
| | PRESTATIONS DE SERVICE PVS A PROMOSUD | 48 011 000 | |
| | RACHAT ACTIONS SODACAL | -20 000 000 | |
| | REDUCTION CAPITAL SHN | -242 269 040 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD | -204 139 174 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD 2009-1E ANNUITE | -50 000 000 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD 2010-2E ANNUITE | -50 000 000 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD 2011-3E ANNUITE | -50 000 000 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD 2011-REMB.EXCEPTIONNEL | -150 000 000 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD 2012-4E ANNUITE | -100 000 000 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD 2013-5E ANNUITE | -100 000 000 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD 2013-REMB.EXCEPTIONNEL | -900 000 000 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD 2014-6E ANNUITE | -100 000 000 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD 2014-7E ANNUITE | -150 000 000 | |
| | REMB. ACC PROMOSUD 2016-8E ANNUITE | -150 000 000 | |
| | | >>> PROMO SUD | 1 173 942 786 |
| | | AVANCE EN COMPTE COURANT - 1er versement | 15 960 000 |
| | | AVANCE EN COMPTE COURANT - 2ème versement | 15 960 000 |
| | | CAPITALISATION ACC | -31 920 000 |
| | | >>> AIR CALEDONIE | 0 |
| | | ACQUISITION DE BIENS IMMOBILIERS | 9 000 000 |
| | | AIDE A L' INVESTISSEMENT | 12 000 000 |
| | | AIDE AU FONCTIONNEMENT DE LA SEM | 5 000 000 |
| | | APPORT EN CAPITAL | 32 228 748 |
| | | AVANCE DE TRESORERIE | 147 000 000 |
| | | CESSION DE PRET AFD | -20 043 090 |
| | | CONSTRUCTION D'UN LOGEMENT DE PERSONNEL | 7 000 000 |
| | | RACHAT ACTIF | -509 522 517 |
| | | REALISATION DU GOLF DE TINA | 250 000 000 |
| | REMBOURSEMENT PRET DE LA SEM | 50 000 000 | |
| | TRAVAUX DE REMISE EN ETAT | 30 000 000 | |
| | >>> SEM DE TINA | 12 663 141 | |
| | AIDES INDIVIDUELLES POUR L'AMELIORATION DE L'HABITAT SOCIAL | 5 590 087 975 | |
| | LOGEMENTS | 848 926 314 | |
| | MAITRISE D'OUVRAGE DELEGUEE | 279 802 011 | |
| | SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT | 182 331 691 | |
| | CREANCES SUR CESSIONS | -590 517 425 | |
| | PRETS ETUDIANTS | 73 885 653 | |
| . non assortis d'intérêts | | 7 571 122 146 | |
| ENCOURS | | 14 418 996 987 | |

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - PRETS - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/2017

| Nature de la provision | Objet de la provision | Date de constitution de la provision | Montant de la provision au 01/01/2017 | Utilisation ou reprise | SOLDE |
|---|--|--------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------|
| Provisions pour risques et charges | | | | | |
| Provision pour litiges et contentieux | risque de sortie de fonds résultant de litiges et contentieux | 01/01/2017 | 25 000 000 | 0 | 25 000 000 |
| Provisions pour perte de change | | | 0 | 0 | 0 |
| Provisions pour garantie d'emprunt | | | 0 | 0 | 0 |
| Provisions pour risque | | | 0 | 0 | 0 |
| Autres provisions pour risque | | | 0 | 0 | 0 |
| Provisions pour charge à répartir sur plusieurs ex. | | | 0 | 0 | 0 |
| Prov. pour gros entretien et grandes révisions | | | 0 | 0 | 0 |
| Provisions pour dépréciation | | | | | |
| - des comptes de tiers | risque d'irrécouvrabilité sur les créances restantes à recouvrer | 19/08/2016 | 100 000 000 | 0 | 100 000 000 |
| - des immobilisations | | | 0 | 0 | 0 |
| - des stocks | | | 0 | 0 | 0 |
| - des comptes financiers | | | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL GENERAL | | | 0 | 0 | 0 |

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS DONNES
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS ¹

GLOBAL PAR COMPTE

| Rubrique | | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|----------------------|------|---|----------------------|
| 657 | 6573 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS | 2 132 998 417 |
| | 6574 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES, AUX ASSOCIATIONS ET AUX AUTRES ORGANISMES DE DROIT PRIVE | 2 715 556 912 |
| 674 | 6745 | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | 55 885 780 |
| | 6746 | BONIFICATIONS D'INTERETS | 9 115 187 |
| | 6748 | AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES | 10 631 956 |
| Total général | | | 4 924 188 252 |

6573* - PERSONNES DE DROIT PUBLIC

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|---|-------------------|----------------------------------|--------------------|
| 65731 | | REGIMENT DU SERVICE MILITAIRE | 11 680 000 |
| | | MINISTERE DE LA DEFENSE NATIONAL | 100 000 |
| . ETAT | | | 11 780 000 |
| 65732 | | NOUVELLE-CALEDONIE | 30 680 239 |
| | | . TERRITOIRE | 30 680 239 |
| 65734 | | COMMUNE DU MONT-DORE | 208 780 000 |
| | | COMMUNE DE DUMBEA | 193 705 348 |
| | | COMMUNE DE NOUMEA | 50 132 900 |
| | | SYND INTER A VOCATION MLTIPL RE | 44 224 000 |
| | | COMMUNE DE PAITA | 21 500 000 |
| | | SYNDICAT INTERCOMMUNAL DU GRAND | 18 720 527 |
| | | COMMUNE DE BOULOUPARIS | 15 960 000 |
| | | COMMUNE DE BOURAIL | 14 115 500 |
| | | SM TRANSPORTS URBAIN GD NEA | 10 375 000 |
| | | SIVU COTE OUEST | 7 000 000 |
| | | COMMUNE DE YATE | 5 753 560 |
| | | COMMUNE DE THIO | 1 000 000 |
| | | COMMUNE DE LA FOA | 1 000 000 |
| | | COMMUNE DE POYA | 500 000 |
| COMMUNE DE MOINDOU | 300 000 | | |
| TRESORIER DE LA FOA | 0 | | |
| . COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES | | | 593 066 835 |
| 65735 | | GIE NC TOURISME POINT SUD | 759 000 000 |
| | | SYNDICAT MIXTE DES GRANDES FOUGE | 82 600 000 |

| | | | |
|----------------------|--|--|----------------------|
| 65735 | | INSTITUT D'ARCHEOLOGIE DE LA N-C | 22 500 000 |
| | | . AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES | 864 100 000 |
| 65737 | | ETS REGULATION DES PRIX AGRICOLE | 88 703 743 |
| | | CONSERVAT MUSIQUE ET DANSE NC | 46 000 000 |
| | | MUSEUM NAL D'HISTOIRE NATURELLE | 37 232 000 |
| | | BIBLIOTHEQUE BERNHEIM | 31 500 000 |
| | | IFREMER | 9 358 500 |
| | | CHAMBRE DE COMMERCE INDUSTRIE NC | 3 500 000 |
| | | INSTITUT AGRONOMIQUE NEO CALEDO | 3 186 451 |
| | | COLLEGE GEORGES BAUDOUX | 1 067 000 |
| | | COLLEGE DE KOUTIO | 957 000 |
| | | CHAMBRE METIERS ET ARTISANAT | 923 952 |
| | | COLLEGE MAGENTA | 875 000 |
| | | COLLEGE MARIOTTI | 620 000 |
| | | COLLEGE DE BOULARI | 575 000 |
| | | LYCEE JULES GARNIER | 500 000 |
| | | COLLEGE DE NORMANDIE | 485 000 |
| | | COLLEGE LA FOA | 443 000 |
| | | LYCEE PETRO ATTITI | 390 000 |
| | | COLLEGE JEAN FAYARD | 383 250 |
| | | COLLEGE KAMERE | 350 000 |
| | | COLLEGE DE YATE | 350 000 |
| | | LP COMMERCIAL ET HOTELIER | 332 000 |
| | | COLLEGE DE DUMBEA SUR MER 1 | 300 000 |
| | | COLLEGE DE PAITA NORD | 300 000 |
| | | COLLEGE DE BOURAIL | 250 000 |
| | | COLLEGE TUBAND | 235 000 |
| | | A.COMPT LP COMMERCIAL & HOTELIER | 200 000 |
| | | LYCEE DU GRAND NOUMEA | 193 000 |
| | | LYCEE LA PEROUSE | 190 000 |
| | | COLLEGE PORTES DE FER | 180 000 |
| | | A.COMPT UNIVERSITE DE LA NC | 150 000 |
| | | COLLEGE DE RIVIERE SALEE | 126 000 |
| | | ACADEMIE DES LANGUES KANAK | 115 000 |
| | | COLLEGE DE PLUM | 80 000 |
| | | LYCEE AGRICOLE DE NC | 60 000 |
| | | COLLEGE DE PAITA SUD | 50 000 |
| | | . ETABLISSEMENTS PUBLICS | 230 160 896 |
| 65738 | | CHAMBRE AGRICULTURE DE NC | 174 470 447 |
| | | SAEM SUD FORET | 170 000 000 |
| | | CONSERVATOIRE DES ESPACES NATURE | 25 200 000 |
| | | AGCE DE DEVELOPPEMENT DE LA CULT | 14 000 000 |
| | | CNRT NICKEL ET SON ENVIRONNEMENT | 11 600 000 |
| | | CAISSE DES ECOLES DE DUMBEA | 4 300 000 |
| | | CCI VANUATU | 2 000 000 |
| | | SYNDICAT D'INITIATIVE DE SARRAME | 900 000 |
| | | OFF ANCIENS COMB & VICT GUERRE | 500 000 |
| | | CAISSE DES ECOLES VILLE NOUMEA | 240 000 |
| | | . AUTRES ORGANISMES PUBLICS OU PARA-PUBLICS | 403 210 447 |
| Total général | | | 2 132 998 417 |

6574 * - PERSONNES DE DROIT PRIVE

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|--|-------------------|
| 65741 | | MISSION D'INSERTION DES JEUNES | 274 000 000 |
| | | AGENCE DE DEV ECO DE LA NC | 206 700 000 |
| | | ECOLE 2EME CHANCE PROVINCE SUD D | 135 000 000 |
| | | PASS POUR LA REUSSITE | 115 000 000 |
| | | MAISON DE LA NOUVELLE-CALEDONIE | 100 227 840 |
| | | L'ACCUEIL | 86 950 000 |
| | | ASS D'ENTRAIDE SOCIALE BETHANIE | 73 350 000 |
| | | MAISON DE L'HABITAT | 62 305 000 |
| | | ACTIVE | 51 100 000 |
| | | ASS P/ DROIT A L'INITIATIVE ECO | 43 750 000 |
| | | ASS CALEDONIENNE ANIM & FORMAT° | 43 553 230 |
| | | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | 40 290 000 |
| | | FEDERATION DES OEUVRES LAIQUES | 40 026 000 |
| | | INSTANCE COORDI GERONTOLOG PS NC | 38 500 000 |
| | | LES MANGUIERS | 36 300 000 |
| | | POUR LE SERVICE D'AIDE AU | 36 009 580 |
| | | CULTURE ET LOISIRS | 36 000 000 |
| | | LES VILLAGES DE MAGENTA | 31 947 250 |
| | | COOPERAT SOCIALE ET MEDICO-SOCIA | 24 700 000 |
| | | PERI SCOL & ANIM AUTOUR DU SPORT | 24 214 500 |
| | | REINTEG ANC PRISONN DS STE ACC | 23 380 000 |
| | | THEATRE DE L'ILE | 22 000 000 |
| | | INITIATIVE NOUVELLE CALEDONIE | 21 650 000 |
| | | MARGUERITE SAUVE PAT HIST LA FOA | 20 000 000 |
| | | OBSERV ACTION SOC & MED-SOC PS | 19 454 704 |
| | | FED POUR L'ACCOMPAGNEMENT ET SOU | 18 200 000 |
| | | STE HIPPIQUE COURSES DE BOULOUPA | 17 350 000 |
| | | LES EDITIONS POPULAIRES | 17 000 000 |
| | | SCOUTS LAICS DE NC | 16 669 500 |
| | | ASS POUR LA SURDITE | 16 000 000 |
| | | OFFICE DE TOURISME NOUMEA PS | 15 000 000 |
| | | LES BOIS NOIRS | 15 000 000 |
| | | DUMBEA COMMUNICATION | 15 000 000 |
| | | ECOLE DE SPORTS ET DE LOISIRS | 14 725 550 |
| | | COMITE PROVINCIAL OLYMPIQUE ET S | 14 000 000 |
| | | TOURISME GRAND SUD | 13 686 800 |
| | | COMITE HIPPIQUE DE BOURAIL | 12 350 000 |
| | | MUSEE MARITIME DE NOUVELLE-CALED | 12 300 000 |
| | | ASSOCIATION LA FOA TOURISME | 11 744 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | OFFICE DE TOURISME DE THIO | 11 688 494 |
| | | FED DES COURSES HIPPIQUES DE NC | 11 595 125 |
| | | PIROGUIERS DU MONT-DORE | 11 029 050 |
| | | UNITE NEO-CALED SELECT RACES EQU | 11 000 000 |
| | | ASS CALEDONIENNE AIDE PERS AGEES | 11 000 000 |
| | | AMICALE DES PERSONNELS DE LA PS | 10 500 000 |
| | | CALEDONIENNE DU TROT | 10 300 000 |
| | | BIO CALEDONIA CALED D CERTIF BIO | 10 200 000 |
| | | INSTITUT JEANNE D'ALBRET | 10 180 000 |
| | | CTRE INITIATION A L'ENVIRONNEMEN | 9 200 000 |
| | | BOURAIL TOURISME | 9 200 000 |
| | | ASS SOUTIEN ENFANT & ADO DEFICIE | 9 000 000 |
| | | SCAL AIR | 8 306 000 |
| | | COMITE GESTION ZONE COTIERE OUES | 8 300 000 |
| | | LE CHAPITÔ DE NOUVELLE-CALEDONIE | 8 250 000 |
| | | SOUTIEN AUTISME LES LUCIOLES | 8 100 000 |
| | | ASS PROF DE COLLECTE ET TRTMENT | 7 700 000 |
| | | CTRE RETRAITE LA FOA FONDATION K | 7 600 000 |
| | | FOIRE EXPO AGRI ARTISAN BOURAIL | 7 200 000 |
| | | CAP AGRO NC | 7 104 000 |
| | | STE DES COURSES HIPPIQUES DE NOU | 6 850 000 |
| | | SOCIETE SPORTIVE DE NOUVELLE-CAL | 6 850 000 |
| | | LE MARCHÉ BROUSSARD | 6 500 000 |
| | | ECOLE DE CIRQUE DE NC | 6 500 000 |
| | | TEMOIGNAGE D'UN PASSE | 6 319 000 |
| | | MAINTENANCE DURABLE | 6 300 000 |
| | | MAISON CELIERES MAISON DU LIVRE | 6 200 000 |
| | | COMITE TERRITORIAL OLYMPIQUE SPO | 6 000 000 |
| | | CINEMA D'ICI ET D'AILLEURS | 6 000 000 |
| | | UNITE NEO-CALED SELECT ET PROMO | 6 000 000 |
| | | UNION NATIONALE SPORT SCOLAIRE | 6 000 000 |
| | | AIDE VOLONTAIRE EVACUES CALEDON | 5 230 000 |
| | | ASS MED LUTTE IVRESSE PUB MANIF | 4 900 000 |
| | | GROUPEMENT DES FERMES AQUACOLES | 4 800 000 |
| | | SPORT EVEIL ATTITUDE | 4 695 900 |
| | | FESTIVAL DU CINEMA DE LA FOA | 4 400 000 |
| | | AS OLYMPIQUE DE NOUMEA | 4 321 540 |
| | | AUTISM'ESPOIR NC | 4 293 100 |
| | | CENTRE SOCIO-CULTUREL DE LA FOA | 4 237 752 |
| | | ATELIERS PEDAGOGIE PERSONNALISEE | 4 000 000 |
| | | ETS ELEVAGE DE CERVIDES DE NC | 4 000 000 |
| | | ASS ACCES AU DROIT AIDE AUX VICT | 4 000 000 |
| | | CELLULE ECONOMIQUE BATIMENT TP | 4 000 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | FDS MONDIAL PR LA NATURE FRANCE | 3 550 000 |
| | | SYND PECHEURS PROFS COTIERS PS | 3 500 000 |
| | | AU SERVICE DE NOS RETRAITES | 3 500 000 |
| | | CROIX ROUGE PETITE ENFANCE | 3 500 000 |
| | | INTERPROFESSION FRUITS ET LEGUME | 3 487 000 |
| | | ASSOCIATION DU GOLF DE TINA | 3 440 000 |
| | | ASSOCIATION SPORTIVE DE MAGENTA | 3 153 000 |
| | | ENDEMIA | 3 100 000 |
| | | ST VINCENT PAUL,MARILLAC CONS NC | 3 000 400 |
| | | SYMBIOSE | 3 000 000 |
| | | ASS PR LA PROMO DES MUSIQUES AMP | 3 000 000 |
| | | UNITE NC PROMO RACE OVIN CAPRIN | 3 000 000 |
| | | ETHNIC MUSIC ESPOIR | 2 979 300 |
| | | LA TRIBU DES VACANCIERS | 2 853 000 |
| | | SCOUTS ET GUIDES DE NC | 2 764 950 |
| | | LIGUE CALEDONIENNE DE TENNIS | 2 600 000 |
| | | FED DES INDUSTRIES DE NC | 2 500 000 |
| | | COMITE REGIONAL DE CYCLISME | 2 500 000 |
| | | CLUSTER MARITIME NOUVELLE-CALEDO | 2 400 000 |
| | | PORT MOSELLE LOISIRS | 2 395 200 |
| | | CERCLE NAUTIQUE CALEDONIEN | 2 254 000 |
| | | U° AMIS FAMIL MALADES HANDI NC | 2 200 000 |
| | | ASS FRANCE VOLONTAIRES | 2 200 000 |
| | | AS WETR | 2 174 000 |
| | | CTE REG NC DE MONTAGNE & ESCALAD | 2 100 000 |
| | | SOS VIOLENCES SEXUELLES | 2 000 000 |
| | | WE CE CA | 2 000 000 |
| | | FEDERATION GDPL DE LA PROVINCE S | 2 000 000 |
| | | OCCE FSE INTERNAT BOURAIL | 2 000 000 |
| | | AVENIR EXPORT | 2 000 000 |
| | | SYNERGIE | 2 000 000 |
| | | PERSONNES AGEES ET HAND KOUNIE | 2 000 000 |
| | | COMITE PROVINCIAL FOOTBALL SUD | 2 000 000 |
| | | FSE INTERNAT PROVINCIAL LA FOA | 2 000 000 |
| | | KO VITE | 2 000 000 |
| | | ASS AYOI | 2 000 000 |
| | | COMITE MISS NOUVELLE CALEDONIE | 2 000 000 |
| | | ASS SAUVEGARDE ENFANCE & ADO NC | 1 995 000 |
| | | ESCAL AVENTURE | 1 953 800 |
| | | PARENTS ENFANTS HANDICAPES NC | 1 900 000 |
| | | AS PTT NOUMEA | 1 804 296 |
| | | FEDERATION DES ENTREPRISES PUBLI | 1 800 000 |
| | | OBSERVATOIRE NUMERIQUE NC | 1 800 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|-----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | SECOURS CATHOLIQUE DELEGATION NC | 1 800 000 |
| | | ASS DFY LOISIRS | 1 705 500 |
| | | COMMUNICATION CULTURE ET DYNAMIS | 1 699 300 |
| | | AMICALE DES PERSONNES AGEES DU F | 1 600 000 |
| | | ASS POUR DEVELOP COMMUNE YATE | 1 600 000 |
| | | ENSEMBLE POUR LA JEUNESSE | 1 532 600 |
| | | DEPOTAGE ET MANUTENTION DE NEA | 1 500 000 |
| | | CERCLE DES NAGEURS CALEDONIENS | 1 500 000 |
| | | PALA DALIK L ECHO DU RECIF | 1 485 250 |
| | | AS DE LOSSI | 1 390 000 |
| | | ASS CONFED GENERALE DES PME NC | 1 350 000 |
| | | JEUNESSE SPORTIVE VALLEE DU TIR | 1 310 000 |
| | | ASS FORMAT° MUSICIEN INTERVENANT | 1 300 000 |
| | | FED DE LA FAUNE ET DE LA CHASSE | 1 282 400 |
| | | MOI JE TED | 1 200 000 |
| | | SOS MANGROVES NC | 1 200 000 |
| | | COMITE DE CRICKET DE LA PSUD | 1 200 000 |
| | | COMITE D'EQUITATION DE LA PS | 1 200 000 |
| | | BWARA TORTUES MARINES | 1 200 000 |
| | | AS PATTA VOLLEY-BALL | 1 100 000 |
| | | AS DU MONT DORE | 1 088 000 |
| | | ASS SOCIO-EDUC ROBINSON MT-DORE | 1 067 200 |
| | | COMITE PROVINCIAL SUD DE TENNIS | 1 020 000 |
| | | MONT-DORE SHELL VA'A | 1 010 000 |
| | | AS DE KUNIE | 1 010 000 |
| | | EIKAIDE GRAND COULI | 1 000 000 |
| | | POLE EXPORT MUSIQUES ET ARTS NC | 1 000 000 |
| | | MOCAMANA L'ESPRIT NATURE | 1 000 000 |
| | | UNITE NEO-CAL SELECT PROMO ESP P | 1 000 000 |
| | | NOE CONSERVATION INTER | 1 000 000 |
| | | UPRA CALEDONIE SELECTION | 1 000 000 |
| | | STE PROTECTRICE DES ANIMAUX | 1 000 000 |
| | | COMITE SPORTIF DE BOURAIL | 1 000 000 |
| | | ENSEMBLE POUR LA PLANETE | 1 000 000 |
| | | DEFI SANTE | 1 000 000 |
| | | CENTRE INFORMATION JEUNESSE NC | 1 000 000 |
| | | LIGUE CALED DE TRIATHLON | 1 000 000 |
| | | CALEDON-FOLIES LES INCOMPRESSIBLE | 1 000 000 |
| | | COMITE D'ANIMATION DE THIO | 1 000 000 |
| | | AS 6EME KM | 960 000 |
| | | ASS NEO CALED CHALLENGE MICHELET | 900 000 |
| | | OCCE ECOLE GUSTAVE CLAIN | 887 500 |
| | | UNION FEDERALE CONSOMMATEURS QUE | 850 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | MAADO | 850 000 |
| | | OCCE ECOLE LOUISE MICHEL | 839 420 |
| | | BLACKWOOD STOCK | 800 000 |
| | | PACIFIQUE ET COMPAGNIE | 800 000 |
| | | NAITRE EN NOUVELLE CALEDONIE | 800 000 |
| | | CIE DE DANSE CONTEMPORAINE NC | 800 000 |
| | | ASS PR LE DEVELOPPEMENT DES ARTS | 800 000 |
| | | LES KIDAMS | 800 000 |
| | | CGE DU DISTRICT DE BORENDY | 800 000 |
| | | ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTUREL | 750 000 |
| | | CERCLE DES TRIATHLETES DE NC | 750 000 |
| | | ASS DU CINEMA J-PIERRE JEUNET DE | 750 000 |
| | | LIGUE DE VOL LIBRE DE NC | 720 000 |
| | | AS DE RIVIERE SALEE | 716 000 |
| | | MUSIC JAZZ & BLUE ECHANGE CREAT° | 700 000 |
| | | GROUPEMENT DE PARENTS D'ELEVES D | 700 000 |
| | | LES JEUNES EN MARCHÉ | 700 000 |
| | | STE NATIONALE SAUVETAGE EN MER | 700 000 |
| | | COMITE USEP 6e CIRCONSCRIPTION | 700 000 |
| | | CONSEIL DE L'EAU DE LA NERA | 700 000 |
| | | COMITE DE RUGBY DE LA PS | 700 000 |
| | | ASS HIPPIQUE LA GOURMETTE | 700 000 |
| | | USEP 1ERE CIRCONS ENSEIG 1ER DEG | 680 000 |
| | | BELEP FOOTBALL CLUB | 670 000 |
| | | CIE CARAVANE SPOUTNIK | 650 000 |
| | | COMPAGNIE TANDEM | 650 000 |
| | | ASSOCIATION SPORTIVE TIGA FOOTBA | 650 000 |
| | | COMITE PS DE NC DE BASKET BALL | 650 000 |
| | | MONT-DORE RING | 625 480 |
| | | OFFICE MUNICIPAL SPORTS DE PAITA | 614 400 |
| | | OCCE ECOLE PUBLIQUE H OHLEN | 611 700 |
| | | RENC SOUTIEN AIDE P AGEES / HAND | 600 000 |
| | | CALEDONIA +687 | 600 000 |
| | | VTT PASSION CALEDONIE | 600 000 |
| | | STADE CALEDONIEN | 600 000 |
| | | HANDIJOB | 600 000 |
| | | ASS RAIDS LA PISTE | 600 000 |
| | | COMITE PS TENNIS DE TABLE | 600 000 |
| | | COMITE PROV PETANQUE JEU PROVEN | 600 000 |
| | | DUMBEA NATATION | 600 000 |
| | | COMITE ORG MARATHON INTERNAT NC | 600 000 |
| | | ENTENTE DU NORD KWENYII | 560 000 |
| | | VOCAL | 550 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | CPS DE SPORT ADAPTE ET HANDISPOR | 550 000 |
| | | COMIT PROV SUD FED FRANCAISE MON | 550 000 |
| | | CENTRE ACT° CULTURELLES BOURAIL | 542 400 |
| | | GROUPE SCOLAIRE DE BOULARI | 520 960 |
| | | LE PETIT TRAIN SECTION RUGBY PAI | 518 600 |
| | | TENNIS CLUB DU RECEIVING | 510 000 |
| | | CONSEIL DE L'EAU COMMUNES FARINO | 500 000 |
| | | USEP 3EME CIRCONSCRIPTION | 500 000 |
| | | SOLIDARITE SIDA | 500 000 |
| | | OFFICE CENTRAL COOPERATION ECOLE | 500 000 |
| | | SUB'LIMAGE | 500 000 |
| | | UNION SPORTIVE ENSEIGNEMENT PRIM | 500 000 |
| | | APESA NC | 500 000 |
| | | OPERATION CETACES | 500 000 |
| | | OUH LA LA | 500 000 |
| | | ASS AIDE AUX JEUNES DIABETIQUES | 500 000 |
| | | COMITE VOLLEY-BALL PS | 500 000 |
| | | GYPSY JAZZ FESTIVAL | 500 000 |
| | | COLLECTIF HANDICAPS | 500 000 |
| | | FILS D'ARGENT | 500 000 |
| | | COMITE DE PROVINCE SUD HANDBALL | 500 000 |
| | | INTERPROFESSION VIANDE DE NC | 500 000 |
| | | COMITE FETE DES PRODUITS DE YATE | 500 000 |
| | | COMITE PROVINCIAL SUD D'AIKIDO | 500 000 |
| | | ASS PROPRI ENTRAINEURS ELEVEURS | 500 000 |
| | | SHITO-RYU KARATEDO NC | 494 295 |
| | | JEUNESSE EN COULEUR | 480 700 |
| | | UNION SPORTIVE CALEDONIENNE | 475 000 |
| | | AS DU GOLF CLUB DE DUMBEA | 472 500 |
| | | UNION RUGBY CLUB DE DUMBEA | 472 000 |
| | | CALEDONIENNE DES HANDICAPES | 470 000 |
| | | VELOCE CLUB CALEDONIEN | 460 000 |
| | | AS DE DUMBEA HAND BALL | 460 000 |
| | | PIERRES VIVANTES | 451 400 |
| | | COMITE BADMINTON PS NC | 450 000 |
| | | CENTRAL SPORT SINOJ | 440 000 |
| | | CLUB TENNIS DE TABLE MONT-DORE | 440 000 |
| | | COMPAGNIE LES ARTGONAUTES DU PAC | 440 000 |
| | | OCCE ECOLE FRANCOIS GRISCELLI | 431 580 |
| | | STE REGATES CALEDONIENNES | 430 000 |
| | | OCCE ECOLE DE LA COULEE | 423 980 |
| | | ASS KARATE D'AUTEUIL | 423 500 |
| | | OCCE NC ECOLE MARIE HAVET | 420 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | COMITE DISTRICT CRICKET NOUMEA | 420 000 |
| | | ASS DES CAVALIERS DE DUMBEA | 420 000 |
| | | MONT DORE NATATION | 414 800 |
| | | L'ETOILE FILANTE DU MONTDORE | 413 000 |
| | | TENNIS CLUB MONT COFFYN | 410 000 |
| | | CATAMARAN CLUB DE NOUMEA | 410 000 |
| | | TENNIS CLUB D'AUTEUIL | 402 200 |
| | | ECOLESPIKININI NOUVELLE-CALEDONI | 400 000 |
| | | STE ETUDES HISTORIQUES DE NC | 400 000 |
| | | ASS DES PRODUCTEURS GUE KWENYI | 400 000 |
| | | MOTOMAX CLUB NC | 400 000 |
| | | GOLF CLUB DE BOURAIL | 400 000 |
| | | LES ARPEUTEURS DU CAILLOU | 400 000 |
| | | CREATION CENTRE UNESCO DE NC | 400 000 |
| | | CALEDONIENNE DE PLANCHES A VOILE | 400 000 |
| | | COMITE DE GESTION LOCAL ILE DES | 400 000 |
| | | L'ETRIER DE NOUMEA | 400 000 |
| | | COMITE PROVINCIAL SUD DE TIR A L | 400 000 |
| | | GOLF CLUB DE LA OUENGI | 400 000 |
| | | ASS SPORTIVE UNIVERSITAIRE DE NC | 390 000 |
| | | CLUB DE RUGBY EDUCATIF ET CITOYE | 390 000 |
| | | COLLECTIF D'URGENCE HUMANITAIRE | 384 000 |
| | | BUSHIDO JUDO CLUB | 377 600 |
| | | ESPOIR SPORTIF DE NOUMEA | 370 800 |
| | | CLUB ATHLETIQUE JULES GARNIER | 370 000 |
| | | ATHLETIC CLUB DE PAITA | 370 000 |
| | | COMPAGNIE PULCINELLA | 363 000 |
| | | AS CAVALIERS DE BOURAIL | 362 800 |
| | | JEEP ARMY CLUB CALEDONIEN | 362 750 |
| | | OCCE ECOLE LOUIS-F DORBRITZ | 359 200 |
| | | OCCE GS RENEE FONG | 353 500 |
| | | COMPAGNIE D'ARC DE NOUMEA | 350 000 |
| | | COMITE DE CYCLISME PROVINCE SUD | 350 000 |
| | | COMITE DE GESTION LOCAL ILE OUEN | 350 000 |
| | | DUMBEA SQUASH CLUB | 340 000 |
| | | OCCE ECOLE LES ORCHIDEES | 339 000 |
| | | CMO JUDO LA FOA | 334 360 |
| | | JUDO CLUB MONT-DORE | 331 500 |
| | | CLUB SPORTIF & ARTISTIQUE NC | 330 000 |
| | | CLUB JEUNESSE INDONESIENNE | 330 000 |
| | | GROUPE SCOLAIRE DE PLUM | 328 230 |
| | | PETANQUE CLUB NOUMEA | 320 000 |
| | | TENNIS CLUB DU MONT-DORE | 320 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | CLUB HIPPIQUE LA CRAVACHE MTDORE | 320 000 |
| | | ASS DE CONCOURS DU KATO | 320 000 |
| | | RENBUKAN KARATE NC | 319 392 |
| | | OCCE ECOLE MARIE COURTOT | 310 100 |
| | | KWINGNII ESPOIR | 310 000 |
| | | HBB CMO LA FOA | 303 000 |
| | | ASS PIED LIBRE | 300 000 |
| | | CABARET ON BROADWAY | 300 000 |
| | | UNION DES PROFESSIONNELS PETITE | 300 000 |
| | | COMITE D'ORGANISATION EVENEMENTS | 300 000 |
| | | COMITE POUR LA PROMOTION DE LA S | 300 000 |
| | | CURE OUR KIDS NC | 300 000 |
| | | ASS AIDE AUX PERS AGEES MT-DORE | 300 000 |
| | | ASS DES CAVALIERS DE TONTOUTA | 300 000 |
| | | LES VELOS DU COEUR | 300 000 |
| | | EN DANSE | 300 000 |
| | | CERCLE DU MUSEE VILLE DE NOUMEA | 300 000 |
| | | COLLEGE PSYCHOLOGUES DE NC | 300 000 |
| | | ASS FRANCE ALZHEIMER NC | 300 000 |
| | | COMITE TERRITORIAL CRICKET IDP | 300 000 |
| | | HANDI CLUB CALEDONIEN | 300 000 |
| | | FC FERRAND | 300 000 |
| | | LIGUE NALE CONTRE LE CANCER NC | 300 000 |
| | | HOMO-SPHERE | 300 000 |
| | | ASS PROMOTION DES RACES AVIAIRES | 300 000 |
| | | AGE D'OR | 300 000 |
| | | OCCE ECOLE GUY CHAMPMOREAU | 292 060 |
| | | FLAMBOYANT GYM CLUB | 290 000 |
| | | OCCE ECOLE PRIMAIRE DU VALLON DO | 289 860 |
| | | ASSOCIATION DES PERS AGEES ET | 289 000 |
| | | ASSOCIATION CALEDONIENNE DE SPOR | 280 000 |
| | | OMAN | 280 000 |
| | | ENTENTE SPORTIVE DE PAITA | 280 000 |
| | | BADMINTON CLUB DE DUMBEA | 280 000 |
| | | OCCE DE NC ECOLE PUBLIQUE YATE | 271 960 |
| | | CLUB D ESCALADE LE GECKO CLUB | 270 000 |
| | | AS TRIATHLON MONT-DORE | 270 000 |
| | | GOUARO SURF CLUB | 262 960 |
| | | ARCHERS DE PAITA | 260 500 |
| | | TENNIS CLUB DE PAITA | 260 000 |
| | | PIROGUE CLUB DE DUMBEA | 260 000 |
| | | ACTION SECOURS OXYGENE | 260 000 |
| | | JEUNESSE SPORTIVE MONT-DORE | 260 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | CLUB APNEA NELLE CALEDONIE | 260 000 |
| | | JUDO CLUB CALEDONIEN | 258 600 |
| | | VOCABULIVRE | 250 000 |
| | | MONT DORE GYM | 250 000 |
| | | KOSMOPOLITE | 250 000 |
| | | HARMONIE DU CAILLOU | 250 000 |
| | | RESURRECTION HIP HOP | 250 000 |
| | | LE CLUB DES NAIADES DE NOUMEA | 250 000 |
| | | JUDO KODOKAN AMATEUR | 250 000 |
| | | COMITE PROVINCIAL SUD ATHLETISME | 250 000 |
| | | ALLIANCE CHAMPLAIN | 250 000 |
| | | ASS DES CAVALIERS DE NOUVILLE | 250 000 |
| | | BIG BANANAS SURF CLUB | 250 000 |
| | | CHOEUR AMADEUS | 250 000 |
| | | ASS MUSEES & ETS PATRIMONIAUX NC | 250 000 |
| | | BASKET CLUB DE PAITA | 250 000 |
| | | OCCE ECOLE PUBLIQUE A COSNIER | 246 000 |
| | | ASLN SHITO RYU KARATE DO | 245 000 |
| | | NOUMEA JUDO CLUB | 240 000 |
| | | ASS CYCLISTE LE NICKEL SLN | 240 000 |
| | | MONT-DORE BASKET CLUB | 230 000 |
| | | ASS CALED D EQUITATION WESTERN | 230 000 |
| | | AS COMMUNALE DE BOULOUPARIS | 230 000 |
| | | BLUES CRICKET CLUB NEW CALEDONIA | 220 000 |
| | | LES FINES LAMES DE NOUMEA | 220 000 |
| | | IN MEMORIAM | 220 000 |
| | | GITES DE NC HNA HLAPA | 216 060 |
| | | SHOK?! | 215 000 |
| | | ORIGIN TROUPE DE DANSE DE NC | 210 000 |
| | | OCCE ECOLE PUBLIQUE ST MICHEL | 209 960 |
| | | SCI FI CLUB | 200 000 |
| | | NOUVELLE CALEDONIE AVENTURE | 200 000 |
| | | STREET FORCE | 200 000 |
| | | MARINS & MARINS ANCIENS COMBATTA | 200 000 |
| | | ASSOCIATION PR LA PROMOTION DES | 200 000 |
| | | THE EXTERIOR COMPANY | 200 000 |
| | | COMITE REG DE KARATE & DISCIPLIN | 200 000 |
| | | COMITE MISS & MISTER JEUNESSE NC | 200 000 |
| | | MOTO CLUB DE PAITA NC | 200 000 |
| | | SECTION UNION NATIONALE DES COMB | 200 000 |
| | | RIVIERE-SALEE IMPACT | 200 000 |
| | | ASS DES PARRAINS DE L'EGC-PS | 200 000 |
| | | ENFANCE PACIFIQUE | 200 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | APICULTEURS DE NC | 200 000 |
| | | OUENGI SPORTS AVENTURES | 200 000 |
| | | JEUNESSE AVENIR DU MONT-DORE | 200 000 |
| | | PAROISSE PROTESTANTE DU VIEUX TE | 200 000 |
| | | PLONGEURS OCEAN PACIFIQUE | 200 000 |
| | | ARTEFARE | 200 000 |
| | | ASSOCIATION DU MARCHE DE POYA | 200 000 |
| | | ASSOCIATION DES ETUDIANTS EN HIS | 200 000 |
| | | LES BOURGEONS ARGENTES | 200 000 |
| | | ASS DOJO D AIKIDO DE NOUMEA | 200 000 |
| | | AMICALE COMBATTANTS DU MONT DORE | 200 000 |
| | | ANCIENS COMBATT FOA COMMUNES ENV | 200 000 |
| | | AS2MATHS ASS ENSEIGNANTS MATH | 200 000 |
| | | AS LES DAUPHINS DE LA FOA | 200 000 |
| | | CRESCENDO | 200 000 |
| | | HABITANTS ET SYMPATHISATS VDT | 200 000 |
| | | AS AUTOMOBILE DE NC | 200 000 |
| | | CLUB ATHLETIQUE DE SAINT-LOUIS | 200 000 |
| | | L'ARQUEBUSE CMO LA FOA | 200 000 |
| | | CHOEUR DE CHAMBRE | 200 000 |
| | | TOKON JUDO CLUB | 199 000 |
| | | JEUNESSE SPORTIVE CYCLISTE | 190 000 |
| | | CYCLO CLUB DE NOUMEA HP7 | 190 000 |
| | | JEUNESSE SPORTIVE OUEVA | 190 000 |
| | | VOL LIBRE NC | 180 000 |
| | | THIO SPORTS | 180 000 |
| | | MARTIAL KOREAN CLUB CMO LA FOA | 177 500 |
| | | AS LAGON | 174 000 |
| | | JEUNESSE SPORT LOISIRS NORMANDIE | 174 000 |
| | | OCCE ECOLE JAMES PADDON | 172 480 |
| | | CLUB D'ECHECS DE NOUMEA | 171 440 |
| | | OCCE ECOLE ELOI FRANC | 170 500 |
| | | AERO CLUB CMO LA FOA | 170 000 |
| | | ASS TERR D EQUITAT° WESTERN NC | 170 000 |
| | | RUGBY CLUB MONT-DORE | 162 000 |
| | | MOULT SPORT | 160 000 |
| | | BOURAIL GUN CLUB | 160 000 |
| | | OCCE ECOLE ALPHONSE DILLENSEGER | 157 100 |
| | | AIKIDO CLUB DE DUMBEA | 156 200 |
| | | APE ECOLE AMELIE COSNIER | 151 000 |
| | | LES PETITES FOUGERES DE FARINO | 150 000 |
| | | AKTION CLUB LES CAGOUS DE NC | 150 000 |
| | | AS ATLAS | 150 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|-----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | OCCE ECOLE DE TONTOUTA | 150 000 |
| | | SOCIETE CALEDONIENNE DE SANTE PU | 150 000 |
| | | SIAPO | 150 000 |
| | | ARABES ET AMIS DES ARABES DE NC | 150 000 |
| | | COMITE PS MEDAILLES JEUNESSE | 150 000 |
| | | ASS IL ETAIT UNE FOIS UN JARDIN | 150 000 |
| | | ASS REG CREATIONS CREA ARTS NATU | 150 000 |
| | | LE SOUVENIR FRANCAIS | 150 000 |
| | | FOOTBALL CLUB D AUTEUIL | 150 000 |
| | | LA CATHEDRALE NOTRE PATRIMOINE | 150 000 |
| | | BARJOTS VOLLEY BALL CMO LA FOA | 150 000 |
| | | KAYAK CLUB NOUMEA | 150 000 |
| | | OCCE ECO TEYSSANDIER DE LAUBARED | 148 480 |
| | | TAEKWONDO YOON MOO KWAN BOURAIL | 146 680 |
| | | OCCE ECOLE FREDERIC SURLEAU | 145 100 |
| | | LES TRAINS DE NOUVELLE CALEDONIE | 143 480 |
| | | ASS DU JUDO CLUB DE DUMBEA | 141 500 |
| | | OCCE ECOLE PUBLIQUE THIO VILLAGE | 140 200 |
| | | FORCE PLUS | 140 000 |
| | | KARATE SHOTOKAN DE BOULARI | 140 000 |
| | | ECOLE DE LA VAGUE BLEUE MOINDOU | 138 000 |
| | | OCCE GRPE SCOLAIRE BOYER/CARLIER | 133 860 |
| | | SHIN GU DOJO | 130 000 |
| | | AS SATO | 130 000 |
| | | CENTRE ECOLE PARACHUTISME NC | 130 000 |
| | | DOLPHINS MT DORE BASE-BALL CLUB | 130 000 |
| | | BEIRUMAS | 130 000 |
| | | ENTENTE DOUANIERE TIR A LA CIBLE | 130 000 |
| | | DEEP BLUE | 130 000 |
| | | SPORTING CLUB OLOBATH | 120 000 |
| | | PETANQUE CLUB VALDEK | 120 000 |
| | | NOUMEA PACIFIQUE | 120 000 |
| | | CLUB CANIN DE DUMBEA | 120 000 |
| | | KARATE CLUB DE PAITA | 120 000 |
| | | AS KOTIGNY | 120 000 |
| | | AMICALE PAYS BASQUE ET SUD OUEST | 120 000 |
| | | ENTENTE SPORTIVE MAREENNE | 120 000 |
| | | KAVI-MAGA CLUB | 120 000 |
| | | LES ESCRIMEURS DE DUMBEA | 120 000 |
| | | AS GRUPO CAPOEIRA BRASIL OCEANIA | 120 000 |
| | | OCCE ECOLE DE BOULOUPARIS | 115 720 |
| | | ATOLL | 114 000 |
| | | OCCE ECOLE MATERNEL LES OEILLETES | 110 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | ASS JEUNES DES ILES SS LE VENT | 110 000 |
| | | AS KARTING PERFORMANCE CLUB CAL | 110 000 |
| | | ASSOCIATION CULTURELLE KAKOMA | 100 000 |
| | | SOLID ET CITOYEN LYCEE DO KAMO | 100 000 |
| | | GROUPE DES JEUNES DU PACIFIQUE | 100 000 |
| | | BOXING CLUB DE DUMBEA | 100 000 |
| | | WAHOO BOURAILLAIS | 100 000 |
| | | ASSO D'AMITIE LA FOA TSURUOKA | 100 000 |
| | | ANIMAL STERILISATION | 100 000 |
| | | STE DU CHIEN DE BERGER ALLEMAND | 100 000 |
| | | RADIO AMATEURS DE NC | 100 000 |
| | | ASSOCIATION APACAL | 100 000 |
| | | LE BOXING CLUB DU MONT DORE | 100 000 |
| | | COMITE DE MARCHE DE YATE | 100 000 |
| | | LES PETITS PANSEMENTS DU COEUR | 100 000 |
| | | AMICALE DES ANCIENS COMBATTANTS | 100 000 |
| | | ASS BOURAILLAISE EDUCAT° CANINE | 100 000 |
| | | PAITA ARTS MARTIAUX | 100 000 |
| | | ASSOCIATION DU DEPARTEMENT GESTI | 100 000 |
| | | SOS ALLAITEMENT | 100 000 |
| | | EKOTEN WORLD TCHAP MUZIK - EWTM | 100 000 |
| | | HIPPOCAMPE | 100 000 |
| | | PARKINSONIENS EN NC | 100 000 |
| | | ASS NE KWA GWE | 100 000 |
| | | ASS DES CERISIERS BLEUS II | 100 000 |
| | | AMICALE DES OPERATIONS EXTERIEUR | 100 000 |
| | | ASS JEUNES SAPEURS POMPIERS MT D | 100 000 |
| | | FED NALE COMBATTANTS DE MOINS DE | 100 000 |
| | | BYAKUREN DOJO | 100 000 |
| | | CLUB DE FUTSAL GAYULAZ DE MTDORE | 100 000 |
| | | CAPOEIRA CALEDONIA | 100 000 |
| | | AMICALE ANCIENS COMBATTANT PAITA | 100 000 |
| | | CALED SOUTIEN MALADES DU CANCER | 100 000 |
| | | BUSHIDO KARATE CLUB NC | 100 000 |
| | | ENTENTE BOULISTE CMO LA FOA | 100 000 |
| | | SUN MOO KWAN TAEKWONDO | 94 250 |
| | | KARATE CMO LA FOA | 90 100 |
| | | ASSOCIATION SPORTIVE DO KAMO | 90 000 |
| | | CERCLE D'ESCRIME CALEDONIEN | 90 000 |
| | | JEUNESSE SPORTIVE KWENYII | 90 000 |
| | | TENNIS CLUB DE LA FOA CMO | 90 000 |
| | | BOULES DU MONT-DORE | 90 000 |
| | | AMERICAN PAINT HORSE ASSOCIATION | 90 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| 65741 | | KARATE DO SHITO RYU DE NC | 90 000 |
| | | ASS WANADRULIE | 90 000 |
| | | ASS SOLIDARITE HANDICAPES | 90 000 |
| | | ASS CALEDO DE KENDO ET IAIDO | 90 000 |
| | | CMS DUMBEA SECTION VOLLEY BALL | 90 000 |
| | | MOTO CROSS CLUB DE BOULOUPARIS | 80 000 |
| | | ASSOCIATION SPORTIVE DE KATIRAMO | 80 000 |
| | | TAE KWON DO BOULOUPARIS | 80 000 |
| | | ASSOCIATION SPORTIVE DE BURHAÏ | 80 000 |
| | | WABAY SPORT DE NOUMEA NC | 80 000 |
| | | LA VALLEE DE KOE | 80 000 |
| | | NEW CALEDONIA KYUDO ASSOCIATION | 80 000 |
| | | ASSOCIATION SPORTIVE GAICA SECTI | 80 000 |
| | | AIKIDO CLUB CALEDONIEN | 80 000 |
| | | ASSOCIATION DES FTC NOUVELLE-CA | 80 000 |
| | | CLUB MODELISTE CALEDONIEN | 80 000 |
| | | KARATE CLUB BOURAILLAIS | 80 000 |
| | | IAAI IWAJI | 80 000 |
| | | JEUNESSE SPORTIVE DE DUMBEA/MER | 80 000 |
| | | INTER PACIFICA CRICKET CLUB | 80 000 |
| | | BADMINTON CLUB DE PAITA | 80 000 |
| | | CONVERGENCE | 80 000 |
| | | KARATE KYOKUSHIN NOUMEA | 80 000 |
| | | AS POCQUEREUX RANDONNE | 80 000 |
| | | ENTENTE DE FOOTBALL CMO LA FOA | 80 000 |
| | | OCCE ECOLE MARGUERITE ARSAPIN | 75 000 |
| | | OCCE ECOLE LOUISE VERGES | 75 000 |
| | | OCCE ECOLE ADRIENNE LOMONT | 75 000 |
| | | OCCE ECOLE VI-VETE MATERNELLE | 75 000 |
| | | TEAM | 72 000 |
| | | OCCE ECOLE LES PALMIERS MATERNEL | 70 000 |
| | | NOUMEA ESCALADE | 70 000 |
| | | TOUTOUTE CLUB NOUMEA | 70 000 |
| | | CLUB D'ECHECS DE BOURAIL | 70 000 |
| | | FOOTBALL CLUB CORSICA DE DUMBEA | 70 000 |
| | | CLUB ACTIVITES SUBAQUATIQUES | 70 000 |
| | | ASS CALEDONIENNE DE VOL A VOILE | 70 000 |
| | | ASSOCIATION SQUASH PLAISANCE | 60 000 |
| | | CLUB OMNISPORT DE LA JEUNE SCENE | 60 000 |
| | | AS DE HNYIMEHE | 60 000 |
| | | STE SPORTIVE INDEPENDANTE | 60 000 |
| | | AIKIDO SUD PACIFIQUE NC | 60 000 |
| | | LES MOUSQUETAIRES DU MONT DORE | 60 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|---|---|----------------------|
| 65741 | | LES FLECHES DE DUMBEA FDD | 60 000 |
| | | CLUB BASKETBALL ET RUGBY FAUTEUI | 60 000 |
| | | CONTACT | 54 000 |
| | | DROIT AU VELO NOUVELLE CALEDONIE | 50 000 |
| | | NOUMEA SURF CLUB | 50 000 |
| | | RANDOCYCL'NC | 50 000 |
| | | TERRAVENTURE | 50 000 |
| | | AS MAGENTA IMPAS SECT° CYCLISME | 50 000 |
| | | ASS DES DIABETIQUES DE NC | 50 000 |
| | | LES MAMANS ROSES | 50 000 |
| | | CLUB BOULISTE RIVIERE SALEE | 50 000 |
| | | CALEDOSUB | 50 000 |
| | | ASS QUALITE DE VIE PATIENTS NC | 50 000 |
| | | ASS DONNEUR DE SANG BENEVOLES NC | 50 000 |
| | | KARATE CLUB CALEDONIEN | 50 000 |
| | | AILE KITE//L KITE | 40 000 |
| | | SPORTS ET CULTURE KHMERS DE NOUV | 40 000 |
| | | SPORTING CLUB XEPENEHE-LILO | 40 000 |
| | | OMNISPORT CLUB DE HMELECK | 40 000 |
| | | ACROYOGA NOUVELLE-CALEDONIE | 40 000 |
| | | ASS SPORTIVE TRIO DE KEJĚNY | 40 000 |
| | | AS MUJ | 40 000 |
| | | LES ARCHERS CMO LA FOA | 40 000 |
| | | CLUB DE SPORT CANIN DE DUMBEA | 40 000 |
| | | CALEDONIE GT ASSOCIATION | 40 000 |
| | | ECOLE RENEE FONG | 39 000 |
| | | OCCE ECOLE PRIMAIRE DE TUBAND | 30 000 |
| | | ASS SPORTIVE XĀRACUŪ | 30 000 |
| | | AS DUMBEA | 30 000 |
| | | CLUB BADMINTON LOISIR CMO LA FOA | 30 000 |
| | ASS FORMATION ANIMATION CULTUREL | 27 000 | |
| | CLUB INTERAGE DE DUMBEA | 0 | |
| | . SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS | | 2 394 014 308 |
| 65742 | | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ENTREPRISES | 37 415 226 |
| | | ARCHIPEL CALEDONIE SARL | 6 950 000 |
| | | MOUSTIC SARL | 5 800 000 |
| | | TETEMBA PRODUCTIONS SARL | 5 200 000 |
| | | LATITUDE 21 PACIFIC SARL | 5 000 000 |
| | | AQUAWA SARL | 4 550 000 |
| | | PIERRE QUATREFAGES NC SARL | 4 200 000 |
| | | FERME AQUACOLE KAPUIDEA SARL | 3 675 000 |
| | | SEA FARM SARL | 3 675 000 |
| | | STYLI BLEUE SARL | 3 500 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--------|-------------------|---|--------------------|
| 65742 | | 3B SARL | 3 500 000 |
| | | NEO PRODUCTIONS SARL | 3 350 000 |
| | | AQUAMON SARL | 2 100 000 |
| | | AIGUE MARINE AQUACULTURE SARL | 2 100 000 |
| | | LA BROUSSE EN FOLIE SARL | 1 600 000 |
| | | BROUSS NIAOULI | 1 450 355 |
| | | LEO AND CO SARL | 1 250 000 |
| | | EMOTION CAPTUREE SARL | 1 150 000 |
| | | SCA CULTIBIO | 1 000 000 |
| | | SCA ELEVAGE DE LA TAMOA | 1 000 000 |
| | | SCA LE COTEAU DES LACS | 1 000 000 |
| | | NK PROD SARL | 950 000 |
| | | ANIMATION ART GRAPHIQUE AUDIOVI | 750 000 |
| | | EKLA PRODUCTION | 750 000 |
| | | HORIZON PACIFIQUE SARL | 700 000 |
| | | OUTSIDE FILMS | 700 000 |
| | | AQUARIUM FISH NC SARL | 638 614 |
| | | SCA DOMAINE DE PUEN | 637 755 |
| | | LA PERRUQUE SASU | 600 000 |
| | | LA BOITE A MAG PRODUCTIONS SARL | 600 000 |
| | | DOT CONNECT STUDIO LTD | 500 000 |
| | | STEP BY STEP PRODUCTIONS | 500 000 |
| | | SARL HELLIVANU | 300 141 |
| | | K.SOLESPACE SARL | 270 000 |
| | | DE FILMS EN AIGUILLE SARL | 250 000 |
| | | ZED ZOOETHNOLOGICAL DOCUMENTAIRE | 250 000 |
| | | SCA DE NEPOUE | 180 612 |
| | | PAITA POISSONNERIE SARL | 114 063 |
| | | GECKO EVASTON SARL | 78 000 |
| | | . SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ENTREPRISES | 108 234 766 |
| 65748 | | SAEM SEM MWE ARA | 160 000 000 |
| | | RESEAU PRO PR UNE AGRICUL INNOVA | 19 000 000 |
| | | GRPT AGRICULTEURS BIOLOGIQUES | 12 570 508 |
| | | SYND ACTIVITES NAUTIQUES TOURIST | 10 500 000 |
| | | AUTRES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | 6 140 000 |
| | | DEC-LP JEAN XXIII | 2 000 000 |
| | | DDEC-CGE SACRE COEUR | 653 000 |
| | | DDEC-LYCEE APOLLINAIRE ANOVA | 350 000 |
| | | LP SAINT PIERRE CHANEL | 311 000 |
| | | DDEC-ECOLE CLUNY PRIMAIRE | 293 580 |
| | | DDEC-CGE FRANCIS ROUGE | 228 750 |
| | | CPS DE SPORT ADAPTE ET HANDISPOR | 200 000 |
| | | DDEC - COLLEGE ST JOSEPH DE CLUN | 140 000 |

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|--|-------------------|----------------------------------|----------------------|
| 65748 | | LP CHAMPAGNAT | 126 000 |
| | | CGE CHAMPAGNAT | 120 000 |
| | | DDEC-ECOLE STE THERESE TOUAOUROU | 100 000 |
| | | LYCEE BLAISE PASCAL | 100 000 |
| | | DDEC CGE STE MARIE | 100 000 |
| | | DDEC - LYCEE PROF FRANCOIS D'ASS | 75 000 |
| | | DDEC-LP ST JOSEPH DE CLUNY | 75 000 |
| | | DDEC-ECOLE SAINT JOSEPH | 75 000 |
| | | ECOLE NOTRE-DAME | 50 000 |
| | | DDEC-ECOLE ST JEAN-BAPTISTE | 50 000 |
| | | LYCEE PROFESSIONNEL PERE GUENEAU | 50 000 |
| . AUTRES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | | | 213 307 838 |
| Total général | | | 2 715 556 912 |

6577 * - PERSONNES DE DROIT PRIVE

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|----------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| Total général | | | |

674* - SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES ⁽¹⁾

| Compte | Libellé de compte | Libellé du tiers | Montant du mandat |
|----------------------|-------------------|---|-------------------|
| 6745 | | LES GRAINS DU SUD | 20 448 506 |
| | | HORTICAL SARL | 9 376 388 |
| | | VERTICAL GROUP EURL | 6 949 196 |
| | | AGRICENTER SARL | 4 592 660 |
| | | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | 4 213 500 |
| | | TIP SERVICES SARL | 3 429 440 |
| | | COOPERATIVE CENTRALE AGRICOLE | 3 243 130 |
| | | STE COOPERATIVE AGRICOLE DE KAA | 1 751 520 |
| | | SCA ELEVAGE JCR | 791 500 |
| | | SCA OUASSIO | 690 000 |
| | | LA CENTRALE AGRICOLE SARL | 221 200 |
| | | SCEA COL DE MO | 120 500 |
| | | AGENCE DE DEV ECO DE LA NC | 58 240 |
| | | . SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | 55 885 780 |
| 6746 | | BANQUE DE NOUVELLE CALEDONIE | 9 115 187 |
| | | . BONIFICATIONS D'INTERETS | 9 115 187 |
| 67487 | | AUTRES REMISES GRACIEUSES | 10 631 956 |
| | | . AUTRES REMISES GRACIEUSES | 10 631 956 |
| Total général | | | 75 632 923 |

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COLLECTIVITE

I - EMPRUNTS GARANTIS EN PLACE ET NON APPELES

| N° FICHE | ANNÉE RÉALISATION | LIBELLÉ | PRÊTEUR | BENEFICIAIRES GARANTIS | % DE GARANTIE | N° DE CONTRAT | DATE D'ÉCHÉANCE | DURÉE EN ANNÉES | INDICE | MARGE (%) | TAUX (%) | PÉRIODE | CAPITAL À L'ORIGINE | INTÉRÊT | AMORT | ANNUITÉ | ENCOURS AU 31/12/2016 |
|--|-------------------|---|--------------------------------|------------------------|---------------|----------------------|-----------------|-----------------|------------|-----------|----------|---------|---------------------|------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|
| 82 | 2009 | CARSUD - ACQUISITION 32 BUS | SOCIETE GEN. CAL. DE BANQUE | CARSUD | 50 | 17 06711 401276 4001 | 17/01/2016 | 8 | EURIBOR01M | 1,50000 | 1,47 | M | 358 141 458 | 1 012 478 | 44 767 680 | 45 780 158 | 44 767 698 |
| TOTAL 1 : Bénéficiaire garanti = CARSUD, CARSUD | | | | | | | | | | | | | 358 141 458 | 1 012 478 | 44 767 680 | 45 780 158 | 44 767 698 |
| 28 | 2010 | OP PAIVANA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1174267 | 01/01/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 578 888 425 | 8 742 510 | 11 341 887 | 20 084 397 | 535 064 987 |
| 29 | 2011 | OP PAIVANA - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1174266 | 01/01/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,80 | A | 140 121 122 | 1 045 354 | 3 146 477 | 4 191 831 | 127 522 764 |
| 30 | 2012 | OP PIDITERE - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1166201 | 01/07/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,80 | A | 155 582 532 | 1 185 666 | 3 457 887 | 4 643 553 | 144 750 407 |
| 31 | 2010 | OP PIDITERE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1166202 | 01/07/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 499 074 756 | 7 679 729 | 9 609 879 | 17 289 608 | 470 373 162 |
| 32 | 2010 | OP PIDITERE - LOGEMENTS AIDES DE TRANSITION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1166203 | 01/07/2016 | 30 | LIVRET A | 1,45000 | 2,45 | A | 177 585 834 | 4 114 477 | 4 461 066 | 8 575 543 | 163 476 785 |
| 33 | 2010 | OP MONE - LOGEMENTS INTERMEDIAIRES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1166197 | 01/07/2016 | 30 | LIVRET A | 1,45000 | 2,45 | A | 302 569 803 | 7 010 224 | 7 600 741 | 14 610 965 | 278 530 878 |
| 34 | 2010 | OP MONE - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1166195 | 01/07/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,80 | A | 108 276 641 | 825 156 | 2 406 493 | 3 231 649 | 100 738 095 |
| 35 | 2010 | OP MONE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1166129 | 01/07/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 239 383 834 | 3 683 622 | 4 609 431 | 8 293 053 | 225 616 963 |
| 39 | 2010 | OP ANSE MISSION - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1188391 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 121 613 258 | 1 882 019 | 2 273 146 | 4 155 165 | 115 353 011 |
| 40 | 2010 | OP ANSE MISSION - LOGEMENTS AIDES DE TRANSITION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1188394 | 01/04/2016 | 30 | LIVRET A | 1,39000 | 2,39 | A | 123 521 326 | 2 823 890 | 3 012 588 | 5 836 478 | 115 141 831 |
| 41 | 2010 | OP ANSE DU TIR - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1187943 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 68 798 512 | 1 064 887 | 1 285 953 | 2 350 640 | 65 256 994 |
| 42 | 2011 | OP ILE DIE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1187939 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 857 708 187 | 13 273 411 | 16 031 934 | 29 305 345 | 813 556 220 |
| 43 | 2010 | OP LOBATA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1188388 | 01/05/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 393 791 570 | 6 094 098 | 7 360 992 | 13 454 690 | 370 522 489 |
| 45 | 2010 | OP NOURE BOUO - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1188379 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 458 733 174 | 7 099 097 | 8 574 456 | 15 673 553 | 435 119 119 |
| 46 | 2011 | OP NOURE BOUO - LOGEMENTS AIDES DE TRANSITION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1188380 | 01/04/2016 | 30 | LIVRET A | 1,39000 | 2,39 | A | 243 147 053 | 5 558 722 | 5 930 163 | 11 488 885 | 226 652 335 |
| 61 | 2011 | OP CARGINAN CENTRE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1187942 | 01/11/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 202 074 504 | 2 596 060 | 4 041 190 | 6 637 250 | 188 259 499 |
| 62 | 2011 | OP POROKWE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1225182 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 367 823 843 | 5 784 539 | 6 748 316 | 12 532 855 | 354 785 389 |
| 75 | 2010 | OP LOBATA - LOGEMENTS AIDES DE TRANSITION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1188389 | 01/05/2016 | 30 | LIVRET A | 1,39000 | 2,39 | A | 320 023 526 | 7 316 239 | 7 860 119 | 15 121 358 | 298 313 630 |
| 79 | 2010 | OP PORT MAGENTA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1209483 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 555 678 162 | 8 470 535 | 10 599 440 | 19 069 975 | 518 808 969 |
| 80 | 2010 | OP PORT MAGENTA - LOGEMENTS AIDES DE TRANSITION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1209485 | 01/04/2016 | 30 | LIVRET A | 1,40000 | 2,40 | A | 544 337 947 | 12 232 618 | 13 635 165 | 25 867 783 | 496 057 270 |
| 89 | 2011 | OP PETITE NORMANDIE - LOG. AIDES DE TRANSITION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1225185 | 01/04/2016 | 30 | LIVRET A | 1,40000 | 2,40 | A | 100 177 584 | 2 350 795 | 2 376 239 | 4 727 034 | 95 573 564 |
| 90 | 2011 | OP PETITE NORMANDIE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1225184 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 175 306 895 | 2 756 944 | 3 216 285 | 5 973 229 | 169 092 696 |
| 91 | 2011 | OP HICKORY - LOGEMENTS AIDES DE TRANSITION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1225180 | 01/04/2016 | 30 | LIVRET A | 1,40000 | 2,40 | A | 53 077 192 | 1 245 524 | 1 259 005 | 2 504 529 | 50 637 840 |
| 92 | 2011 | OP HICKORY - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1225173 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 88 460 171 | 1 391 159 | 1 622 943 | 3 014 102 | 85 324 475 |
| 104 | 2013 | OP MALAWY - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1231108 | 01/02/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 152 028 640 | 2 352 710 | 2 841 858 | 5 194 368 | 144 202 710 |
| 105 | 2012 | OP STELLA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1241803 | 01/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 100 000 000 | 1 325 646 | 1 929 492 | 3 255 138 | 96 266 467 |
| 114 | 2015 | OP SRENO PARC - LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 0567362 | | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 175 483 520 | 0 | 0 | 0 | 175 483 520 |
| 115 | 2013 | OP JARDINS D'EMERAUDE - LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1244823 | 01/01/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 139 976 134 | 2 239 618 | 2 525 228 | 4 764 846 | 137 450 906 |
| 116 | 2013 | OP TERRASSES DE KOUETA BAIE 1- résid.séniors - LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1244017 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 132 567 727 | 1 212 084 | 2 391 576 | 4 512 660 | 130 176 150 |
| 120 | 2013 | OP TERRASSES DE KOUETA BAIE 1 LOC - LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1244084 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 165 002 387 | 2 642 221 | 2 979 172 | 5 621 393 | 162 159 610 |
| 121 | 2013 | OP TERRASSES DE KOUETA BAIE 1 LOC - LAT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1244090 | 01/04/2016 | 30 | LIVRET A | 1,40000 | 2,40 | A | 105 011 933 | 2 523 400 | 2 433 280 | 4 956 680 | 102 708 376 |
| 122 | 2013 | OP TERRASSES DE KOUETA BAIE- résid. sénior - LTA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1244060 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,80 | A | 132 513 186 | 1 060 105 | 2 824 121 | 3 884 226 | 129 689 066 |
| 133 | 2013 | OP AKWABA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 1258548 | 01/05/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 230 000 000 | 3 617 068 | 4 219 718 | 7 836 786 | 221 847 063 |
| 142 | 2014 | OP LES HAUTS DE LA MANGROVE | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier annulé | | 30 | LIVRET A | 0,00000 | 1,35 | A | 184 563 723 | 0 | 0 | 0 | 184 563 723 |
| 143 | 2016 | OP BAMBOU | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 5060219 | | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 181 817 084 | 0 | 0 | 0 | 181 817 084 |
| 144 | 2014 | OP LES HAUTS DE LA MANGROVE BIS | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier annulé | | 40 | LIVRET A | 0,00000 | 2,35 | A | 490 446 181 | 0 | 0 | 0 | 490 446 181 |
| 145 | 2016 | LES JARDINS D'AUTEUIL | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 5060218 | | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 183 873 094 | 0 | 0 | 0 | 183 873 094 |
| 146 | 2015 | OP VAYLENA PARK 2 | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 5125150 | 12/01/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 2,35 | A | 320 004 654 | 7 520 110 | 4 907 751 | 12 427 861 | 315 096 903 |
| 159 | 2014 | AKWABA - TRANCHE 2 | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 5134622 | 01/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 21 000 000 | 278 107 | 404 790 | 682 897 | 21 000 000 |
| 165 | 2014 | DUPLEX RIVIERE SALEE 5TR | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | Dossier en cours | | 35 | LIVRET A | 0,00000 | 1,60 | A | 88 927 088 | 0 | 0 | 0 | 88 927 088 |
| 166 | 2014 | DUPLEX RIVIERE SALEE 6TR | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | Dossier en cours | | 35 | LIVRET A | 0,00000 | 1,60 | A | 82 875 298 | 0 | 0 | 0 | 82 875 298 |
| 181 | 2015 | OP NETEA-LAI | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 5141510 | | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 200 000 000 | 0 | 0 | 0 | 200 000 000 |
| 182 | 2015 | OP NETEA-LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | 5141509 | | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 300 000 000 | 0 | 0 | 0 | 300 000 000 |
| 185 | 2015 | OP ARBOREA 1 - LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 180 000 000 | 2 430 000 | 3 423 408 | 5 853 408 | 176 576 592 |
| 224 | 2015 | OP DOMAINE DES LETCHIS - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 259 090 931 | 1 425 001 | 5 808 601 | 7 233 602 | 253 282 329 |
| 225 | 2015 | OP DOMAINE DES LETCHIS - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 190 909 069 | 2 577 273 | 3 600 887 | 6 208 160 | 187 278 183 |
| 226 | 2015 | OP ROYSTONEA - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 193 181 862 | 1 062 500 | 4 330 976 | 5 393 476 | 188 850 885 |
| 227 | 2015 | OP ROYSTONEA - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 146 818 138 | 1 982 045 | 2 792 325 | 4 774 370 | 144 025 814 |
| 228 | 2015 | OP KENTIA - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 46 153 819 | 253 846 | 1 034 730 | 1 288 576 | 45 119 088 |
| 229 | 2015 | OP KENTIA - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 53 846 181 | 726 924 | 1 024 097 | 1 751 021 | 52 822 085 |
| 230 | 2015 | OP CLOS DU BOIS NOIR - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 72 000 000 | 396 000 | 1 614 180 | 2 010 180 | 70 385 820 |
| 231 | 2015 | OP CLOS DU BOIS NOIR - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | FCH | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 63 000 000 | 850 500 | 1 198 193 | 2 048 693 | 61 801 807 |
| TOTAL 1 : Béné | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| N° FICHE | ANNÉE RÉALISATION | LIBELLÉ | PRÊTEUR | BENEFICIAIRES GARANTIS | % DE GARANTIE | N° DE CONTRAT | DATE D'ÉCHÉANCE | DURÉE EN ANNÉES | INDICE | MARGE (%) | TAUX (%) | PÉRIODE | CAPITAL À L'ORIGINE | INTÉRÊT | AMORT | ANNUITÉ | ENCOURS AU 31/12/2016 |
|---|-------------------|--|--------------------------------|------------------------|---------------|---------------------|-----------------|-----------------|-----------|-----------|----------|---------|-----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
| 236 | 2016 | ZAC DSM - REAMENAGEMENT PRET AFD (fiche 59) | AGENCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT | SECAL | 80 | AVT N°3 CNC 170201J | 31/10/2016 | 14 | TAUX FIXE | 0,00000 | 3,21 | S | 1 216 686 421 | 19 527 817 | 33 275 354 | 52 803 170 | 1 183 411 067 |
| 237 | 2016 | ZAC DSM - REAMENAGEMENT PRET AFD - TR.1 (fiche 60) | AGENCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT | SECAL | 80 | AVT N°1 CNC 180901J | 31/10/2016 | 14 | TAUX FIXE | 0,00000 | 3,78 | S | 374 864 677 | 7 047 456 | 9 839 456 | 16 886 912 | 365 025 221 |
| 238 | 2016 | ZAC DSM - REAMENAGEMENT PRET AFD - TR.2 (fiche 77) | AGENCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT | SECAL | 80 | AVT N°1 CNC 180901J | 31/10/2016 | 14 | TAUX FIXE | 0,00000 | 4,41 | S | 334 182 958 | 7 368 734 | 8 351 598 | 15 720 333 | 325 831 360 |
| 239 | 2016 | ZAC DSM - REAMENAGEMENT PRET AFD - TR.3 (fiche 93) | AGENCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT | SECAL | 80 | AVT N°1 CNC 180901J | 31/10/2016 | 14 | TAUX FIXE | 0,00000 | 4,37 | S | 334 123 701 | 7 300 603 | 8 375 501 | 15 676 104 | 325 748 201 |
| 240 | 2016 | ZAC PANDA - REAMENAGEMENT PRET AFD (fiche 110) | AGENCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT | SECAL | 80 | AVT N°2 CNC 170101H | 31/10/2016 | 14 | TAUX FIXE | 0,00000 | 2,60 | S | 1 120 215 503 | 14 562 802 | 0 | 14 562 802 | 1 120 215 503 |
| TOTAL1 : Bénéficiaire garanti = SECAL, SECAL | | | | | | | | | | | | | 14 375 214 072 | 249 885 942 | 552 206 383 | 802 092 326 | 14 247 168 639 |
| 36 | 2012 | OP FLAMBOYANT JAUNE | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1174323 | 01/10/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 63 687 388 | 819 505 | 1 275 693 | 2 095 198 | 59 428 389 |
| 37 | 2012 | OP MOPELIA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1174263 | 01/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 169 838 783 | 2 185 421 | 3 401 964 | 5 587 385 | 158 481 068 |
| 38 | 2011 | OP MOPELIA - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1174265 | 01/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 82 575 776 | 428 800 | 1 905 761 | 2 334 561 | 76 057 874 |
| 47 | 2010 | OP APOLIWA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1182686 | 01/04/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 876 118 785 | 13 558 322 | 16 376 058 | 29 934 380 | 831 019 100 |
| 48 | 2013 | OP MAUPITI - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1194673 | 01/07/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 20 015 048 | 309 122 | 373 365 | 682 487 | 18 946 755 |
| 49 | 2010 | OP MAUPITI - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1194672 | 01/07/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,80 | A | 19 720 923 | 151 656 | 428 856 | 580 512 | 18 528 215 |
| 50 | 2010 | OP TAKUTEA 1 - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5023896 | 01/06/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 24 689 976 | 388 284 | 452 977 | 841 261 | 23 814 777 |
| 51 | 2010 | OP TAKUTEA 1 - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5023897 | 01/06/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,80 | A | 24 689 976 | 193 521 | 530 980 | 724 501 | 23 659 134 |
| 52 | 2010 | OP ARUE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5023279 | 01/06/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 17 971 002 | 282 619 | 329 706 | 612 325 | 17 333 974 |
| 53 | 2010 | OP TIKOPIA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5023558 | 01/06/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 20 625 060 | 324 358 | 378 400 | 702 758 | 19 893 951 |
| 54 | 2010 | OP TAKUTEA 1 BIS - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5023943 | 01/06/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,80 | A | 36 505 012 | 286 128 | 785 073 | 1 071 201 | 34 980 876 |
| 55 | 2014 | OP TAKUTEA 2 BIS - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5024063 | 01/06/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 35 000 000 | 550 424 | 642 131 | 1 192 555 | 33 759 335 |
| 56 | 2011 | OP BORA BORA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1182838 | 01/06/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 373 089 021 | 5 620 783 | 7 291 988 | 12 912 771 | 344 006 937 |
| 106 | 2012 | OP LUGANVILLE - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1232238 | 01/01/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,80 | A | 109 781 973 | 878 255 | 2 339 673 | 3 217 928 | 107 442 300 |
| 107 | 2012 | OP LUGANVILLE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1232236 | 01/01/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 109 596 265 | 1 071 561 | 1 977 162 | 3 730 703 | 107 619 103 |
| 108 | 2012 | OP ONEROA - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1230517 | 01/10/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 6 467 661 | 34 814 | 145 962 | 180 776 | 6 183 860 |
| 109 | 2012 | OP ONEROA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 1230496 | 01/10/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 12 003 340 | 159 122 | 231 604 | 390 726 | 11 555 192 |
| 130 | 2015 | OP MWA KEE EX FAKAHINA - LTA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5046108 | 01/06/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,80 | A | 133 867 802 | 1 070 943 | 2 852 989 | 3 923 932 | 131 014 813 |
| 131 | 2015 | OP MWA KEE EX FAKAHINA - LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5046107 | 01/06/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 139 887 717 | 2 238 204 | 2 523 632 | 4 761 836 | 137 364 085 |
| 132 | 2012 | OP MOOREA - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5044270 | 01/10/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 285 989 737 | 3 860 862 | 5 439 220 | 9 300 082 | 280 550 518 |
| 183 | 2016 | OP WE INA-LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5132920 | 01/10/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 169 892 959 | 0 | 0 | 0 | 169 892 959 |
| 184 | 2016 | OP WE INA-LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5132921 | 01/10/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 55 539 976 | 0 | 0 | 0 | 55 539 976 |
| 186 | 2016 | OP CORAIL LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5118619 | 01/10/2016 | 30 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 59 371 002 | 0 | 0 | 0 | 59 371 002 |
| 187 | 2016 | OP CORAIL LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | 5118618 | 01/10/2016 | 30 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 58 886 038 | 0 | 0 | 0 | 58 886 038 |
| 241 | 2016 | OP VATOA 2 - LTA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 42 266 945 | 0 | 0 | 0 | 42 266 945 |
| 242 | 2016 | OP VATOA 2 - LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 147 266 826 | 0 | 0 | 0 | 147 266 826 |
| 243 | 2016 | OP STELLA 2 - LLA FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 13 315 632 | 0 | 0 | 0 | 13 315 632 |
| 244 | 2016 | OP STELLA 2 - LLA CONSTRUCTION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 108 065 274 | 0 | 0 | 0 | 108 065 274 |
| 245 | 2016 | OP STELLA 2 - LLT FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 4 670 167 | 0 | 0 | 0 | 4 670 167 |
| 246 | 2016 | OP STELLA 2 - LLT CONSTRUCTION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 37 912 649 | 0 | 0 | 0 | 37 912 649 |
| 247 | 2016 | OP SYRACUSE - LLA FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 9 198 568 | 0 | 0 | 0 | 9 198 568 |
| 248 | 2016 | OP SYRACUSE - LLA CONSTRUCTION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 61 357 279 | 0 | 0 | 0 | 61 357 279 |
| 249 | 2016 | OP SYRACUSE - LLT FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 8 326 134 | 0 | 0 | 0 | 8 326 134 |
| 250 | 2016 | OP SYRACUSE - LLT CONSTRUCTION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 55 430 668 | 0 | 0 | 0 | 55 430 668 |
| 251 | 2016 | OP URBANA - LLA FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 23 558 711 | 0 | 0 | 0 | 23 558 711 |
| 252 | 2016 | OP URBANA - LLA CONSTRUCTION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 134 040 811 | 0 | 0 | 0 | 134 040 811 |
| 253 | 2016 | OP URBANA - LLT FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 31 520 406 | 0 | 0 | 0 | 31 520 406 |
| 254 | 2016 | OP URBANA - LLT CONSTRUCTION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SEM AGGLO | 100 | dossier en cours | | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 179 339 379 | 0 | 0 | 0 | 179 339 379 |
| TOTAL1 : Bénéficiaire garanti = SEM AGGLO, SEM AGGLO | | | | | | | | | | | | | 3 762 080 669 | 35 094 684 | 49 683 194 | 84 777 878 | 3 641 599 680 |
| 3 | 2011 | OP BARBADINE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1198805 | 01/09/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 110 215 752 | 1 435 169 | 2 159 539 | 3 594 708 | 104 149 334 |
| 21 | 2011 | OP TUBAND 5 - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1198935 | 01/12/2016 | 38 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 21 317 184 | 268 514 | 464 847 | 733 361 | 19 245 095 |
| 24 | 2013 | OP PIERRE LENQUETE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1199781 | 01/09/2016 | 30 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 366 368 974 | 4 689 220 | 10 290 661 | 14 979 881 | 337 058 947 |
| 25 | 2013 | OP CYATHEAS - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1199820 | 01/09/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 141 789 260 | 747 282 | 3 224 662 | 3 971 944 | 132 644 692 |
| 57 | 2011 | OP FOYER DUBOIS - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1200064 | 01/10/2016 | 35 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 118 000 358 | 1 525 350 | 2 740 358 | 4 265 708 | 110 248 635 |
| 63 | 2013 | OP BARBADINE - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1198807 | 01/09/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 30 123 866 | 158 764 | 685 997 | 843 861 | 28 181 056 |
| 64 | 2011 | OP TUBAND 6 - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1198940 | 01/12/2016 | 38 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 41 223 270 | 519 254 | 898 925 | 1 418 179 | 37 564 340 |
| 65 | 2011 | OP GARNIERITE - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1225223 | 01/08/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 29 666 587 | 159 689 | 669 516 | 829 205 | 28 364 817 |
| 66 | 2011 | OP GARNIERITE - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1225222 | 01/08/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 208 558 950 | 2 764 752 | 4 024 128 | 6 788 880 | 200 772 332 |
| 67 | 2013 | OP PASTEUR - LOGEMENTS TRES AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1199716 | 01/09/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 59 518 735 | 313 866 | 1 353 612 | 1 667 298 | 55 680 129 |
| 69 | 2011 | OP CROIX DU SUD - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1225224 | 01/11/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 302 771 002 | 3 883 369 | 6 045 097 | 9 928 466 | 281 611 831 |
| 70 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| N° FICHE | ANNÉE RÉALISATION | LIBELLÉ | PRÊTEUR | BENEFICIAIRES GARANTIS | % DE GARANTIE | N° DE CONTRAT | DATE D'ÉCHÉANCE | DURÉE EN ANNÉES | INDICE | MARGE (%) | TAUX (%) | PÉRIODE | CAPITAL À L'ORIGINE | INTÉRÊT | AMORT | ANNUITÉ | ENCOURS AU 31/12/2016 |
|--|-------------------|--|--------------------------------|------------------------|---------------|------------------|-----------------|-----------------|----------|-----------|----------|---------|-----------------------|--------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|
| 128 | 2013 | OP LES CERISIERS BLEUS - EXTENSION - LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 5017401 | 01/09/2016 | 22 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 172 922 196 | 2 245 082 | 6 902 572 | 9 147 654 | 159 399 835 |
| 129 | 2013 | OP KANODA 2 - LOGEMENTS AIDES | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 07/01/2016 | 30 | LIVRET A | 0,60000 | 1,85 | A | 66 958 950 | 1 207 482 | 1 720 920 | 2 928 402 | 63 548 369 |
| 134 | 2013 | OP JARDINS DES SENS - LTA - FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1254168 | 01/10/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 46 195 823 | 254 078 | 1 035 671 | 1 289 749 | 45 160 153 |
| 135 | 2012 | OP JARDINS DES SENS - LA - FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1254170 | 01/10/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 153 978 878 | 2 078 715 | 2 928 514 | 5 007 229 | 151 050 364 |
| 136 | 2012 | OP JARDINS DES SENS - LTA - CONSTRUCTION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1254169 | 01/10/2016 | 40 | LIVRET A | -0,30000 | 0,45 | A | 71 415 513 | 321 370 | 1 633 524 | 1 954 894 | 69 781 989 |
| 137 | 2012 | OP JARDINS DES SENS - LA -CONSTRUCTION | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 1254171 | 01/10/2016 | 40 | LIVRET A | 0,50000 | 1,25 | A | 253 915 871 | 3 173 947 | 4 931 406 | 8 105 353 | 248 984 465 |
| 141 | 2013 | OP MACARANGA COMPLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 5036817 | 01/06/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,60 | A | 116 060 382 | 1 825 210 | 2 129 314 | 3 954 524 | 111 946 325 |
| 156 | 2014 | OP FILAOS 2 LTA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 5074077 | 01/03/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 1,05 | A | 32 955 012 | 339 021 | 674 198 | 1 013 219 | 31 613 622 |
| 171 | 2014 | OP LAENA-LTA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 5104458 | | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 45 537 470 | 0 | 0 | 0 | 45 537 470 |
| 172 | 2014 | OP OMEMEA-LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 01/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 72 765 871 | 963 656 | 1 402 612 | 2 366 268 | 69 979 329 |
| 173 | 2014 | OP OMEMEA-LTA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 01/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 12 546 420 | 67 458 | 282 827 | 350 285 | 11 982 313 |
| 174 | 2013 | OP PORT N'GEA TR1-PAM | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 01/12/2016 | 35 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 154 316 230 | 2 036 313 | 3 525 234 | 5 561 547 | 147 312 718 |
| 175 | 2013 | OP PORT N'GEA TR2-PAM | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 01/12/2016 | 35 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 154 316 230 | 2 036 313 | 3 525 234 | 5 561 547 | 147 312 718 |
| 176 | 2013 | OP PORT N'GEA TR3-PAM | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 01/12/2016 | 35 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 154 316 230 | 2 036 313 | 3 525 234 | 5 561 547 | 147 312 718 |
| 177 | 2014 | OP SANTAL-LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 01/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 35 200 000 | 466 162 | 678 505 | 1 144 667 | 33 852 029 |
| 178 | 2014 | OP SANTAL-LTA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 01/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 5 646 778 | 30 360 | 127 292 | 157 652 | 5 392 890 |
| 188 | 2015 | OP KURU - LA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 89 200 955 | 1 204 212 | 1 696 507 | 2 900 719 | 87 504 447 |
| 189 | 2015 | OP KURU - LTA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 28 943 437 | 159 189 | 648 888 | 808 077 | 28 294 549 |
| 190 | 2015 | OP LES DEUX BAIES - FONCIER LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 22 464 200 | 303 267 | 317 495 | 620 762 | 22 146 705 |
| 191 | 2015 | OP LES DEUX BAIES - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 59 703 580 | 805 998 | 1 135 499 | 1 941 497 | 58 568 081 |
| 192 | 2015 | OP LES DEUX BAIES - FONCIER LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 33 696 301 | 185 331 | 587 342 | 772 673 | 33 108 958 |
| 193 | 2015 | OP LES DEUX BAIES - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 56 700 119 | 311 851 | 1 271 169 | 1 583 020 | 55 428 950 |
| 194 | 2015 | OP MAHINA - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 204 500 239 | 2 760 753 | 3 889 377 | 6 650 130 | 200 610 862 |
| 195 | 2015 | OP MAHINA - FONCIER LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 42 218 258 | 569 946 | 596 687 | 1 166 633 | 41 621 570 |
| 196 | 2015 | OP MAHINA - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 161 695 823 | 889 327 | 3 625 085 | 4 514 412 | 158 070 739 |
| 197 | 2015 | OP MAHINA - FONCIER LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 77 400 119 | 425 700 | 1 349 122 | 1 774 822 | 76 050 998 |
| 198 | 2015 | OP COLLARD - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 194 698 687 | 2 628 432 | 3 702 962 | 6 331 394 | 190 959 726 |
| 199 | 2015 | OP COLLARD - FONCIER LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 12 372 673 | 167 031 | 174 868 | 341 899 | 12 197 805 |
| 200 | 2015 | OP COLLARD - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 117 487 112 | 646 179 | 2 633 963 | 3 280 142 | 114 853 149 |
| 201 | 2015 | OP COLLARD - FONCIER LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 14 622 315 | 80 424 | 254 874 | 335 298 | 14 357 442 |
| 202 | 2016 | OP LE TANOA - FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 5154421 | | 4 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 100 800 000 | 0 | 0 | 0 | 100 800 000 |
| 203 | 2015 | OP MAMELIN - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 114 177 208 | 627 975 | 2 559 758 | 3 187 733 | 111 617 450 |
| 204 | 2015 | OP MAMELIN - LLA FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 51 314 320 | 282 229 | 894 433 | 1 176 662 | 50 419 887 |
| 205 | 2015 | OP MAMELIN - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 17 537 351 | 236 754 | 333 542 | 570 296 | 17 203 809 |
| 206 | 2015 | OP MAMELIN - LLT FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 6 414 320 | 86 593 | 90 656 | 177 249 | 6 323 663 |
| 207 | 2015 | OP LA ROCHE GRISE - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 363 161 814 | 1 997 390 | 8 141 784 | 10 139 174 | 355 020 030 |
| 208 | 2015 | OP LA ROCHE GRISE - LLA FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 196 237 112 | 1 079 304 | 3 420 508 | 4 499 812 | 192 816 604 |
| 209 | 2015 | OP LA ROCHE GRISE - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 209 695 465 | 2 830 888 | 3 988 185 | 6 819 073 | 205 707 280 |
| 210 | 2015 | OP LA ROCHE GRISE - LLT FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 80 278 878 | 1 083 765 | 1 134 613 | 2 218 378 | 79 144 265 |
| 211 | 2015 | OP FONTAINEA - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 247 302 864 | 1 360 166 | 5 544 323 | 6 904 489 | 241 758 541 |
| 212 | 2015 | OP FONTAINEA - LLA FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 79 201 790 | 435 610 | 1 380 526 | 1 816 136 | 77 821 264 |
| 213 | 2015 | OP FONTAINEA - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 126 448 568 | 1 707 055 | 2 404 918 | 4 111 973 | 124 043 650 |
| 214 | 2015 | OP FONTAINEA - LLT FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 27 827 685 | 375 674 | 393 300 | 768 974 | 27 434 385 |
| 216 | 2015 | OP LA FERME BOUTAN - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 391 718 616 | 2 154 452 | 8 782 004 | 10 936 456 | 382 936 612 |
| 217 | 2015 | OP LA FERME BOUTAN - LLA FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 214 657 995 | 1 180 618 | 3 741 594 | 4 922 212 | 210 916 401 |
| 218 | 2015 | OP LA FERME BOUTAN - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 255 565 513 | 3 450 135 | 4 860 584 | 8 310 719 | 250 704 930 |
| 219 | 2015 | OP LA FERME BOUTAN - LLT FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 95 910 979 | 1 294 797 | 1 656 549 | 2 650 346 | 94 555 430 |
| 220 | 2015 | OP LA PIROGUE - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 57 279 475 | 315 037 | 1 284 158 | 1 599 195 | 55 995 317 |
| 221 | 2015 | OP LA PIROGUE - LLA FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 20 013 723 | 110 076 | 348 848 | 458 924 | 19 664 875 |
| 222 | 2015 | OP LA PIROGUE - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 75 219 093 | 1 015 458 | 1 430 587 | 2 446 045 | 73 788 506 |
| 223 | 2015 | OP LA PIROGUE - LLT FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | 31/12/2016 | 50 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 20 013 723 | 270 186 | 282 862 | 553 048 | 19 730 862 |
| 255 | 2016 | OP COLLIER BLANC - LLA | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | | 40 | LIVRET A | -0,20000 | 0,55 | A | 44 168 735 | 0 | 0 | 0 | 44 168 735 |
| 256 | 2016 | OP COLLIER BLANC - LLT | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | dossier en cours | | 40 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 141 892 959 | 0 | 0 | 0 | 141 892 959 |
| 258 | 2015 | OP TINA VILLAGE - FONCIER PARCELLE 1 | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | nouvelle demande | 31/12/2016 | 5 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 403 111 337 | 5 442 004 | 0 | 5 442 004 | 403 111 337 |
| 268 | 2016 | OP LE TANOA - FONCIER | CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNATI | SIC | 100 | 5154421 | | 4 | LIVRET A | 0,60000 | 1,35 | A | 100 800 000 | 0 | 0 | 0 | 100 800 000 |
| TOTAL 1 : Bénéficiaire garanti = SIC, SOCIETE IMMOBILIERE DE NC | | | | | | | | | | | | | 12 640 849 312 | 141 536 901 | 247 312 445 | 388 849 346 | 12 133 046 666 |
| TOTAL GENERAL | | | | | | | | | | | | | 43 815 142 628 | 602 503 502 | 1 129 195 821 | 1 731 699 323 | 42 173 986 259 |

**IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS DONNEES**

ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

| Exercice d'origine du contrat | Nature du bien ayant fait l'objet du contrat | Montant des redevances payées au 31/12/2016 | Montant des redevances restant à couvrir | | | | |
|-------------------------------------|---|--|--|----------|----------|----------|----------|
| | | | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 |
| 2012 | matériel de transport | 2 114 778 | - | - | - | - | - |
| 2013 | matériel de transport | 2 942 320 | - | - | - | - | - |
| 2014 | matériel de transport | 523 584 | 436 320 | - | - | - | - |
| 2015 | matériel de transport | - | - | - | - | - | - |
| 2016 | matériel de transport | - | - | - | - | - | - |
| | | 5 580 682 | 436 320 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | TOTAL 2016 | 5 580 682 | | | | | |

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS DONNES - ENGAGEMENTS RECUS

ETAT DES ENGAGEMENTS DONNES

| Année d'origine | Nature de l'engagement | Organisme bénéficiaire | Durée en années | Périodicité | Dette en capital à l'origine | Dette en capital 1/1/2017 | Annuité versée au cours de l'exercice |
|--|--|--|------------------|-------------|------------------------------|---------------------------|---------------------------------------|
| TOTAL | | | | | 104 534 606 | 89 601 091 | 14 933 515 |
| 8017 Subventions à verser en annuités | | | | | 0 | 0 | 0 |
| - | Néant | | | | | | |
| 8018 Autre engagements donnés | | | | | 104 534 606 | 89 601 091 | 14 933 515 |
| Au profit d'organismes privés | | | | | | | |
| 2016 | Indemnité compensatrice de remboursement anticipé emprunt CAFFIL n°MIN 253532EUR | Caisse Française de Financement Local (CAFFIL) | 7 ans et 10 mois | Annuelle | 104 534 606 | 89 601 091 | 14 933 515 |
| Au profit d'organismes publics | | | | | | | |
| | Néant | | | | | | |

ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

| Année d'origine | Nature de l'engagement | Organisme bénéficiaire | Durée en années | Périodicité | Créance en capital à l'origine | Créance en capital 1/1/2017 | Annuité reçue au cours de l'exercice |
|---|------------------------|------------------------|-----------------|-------------|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------|
| TOTAL | | | | | | | |
| 8027 Subventions reçues en annuités | | | | | | | |
| | Néant | | | | | | |
| 8028 Autres engagements reçus | | | | | | | |
| | Néant | | | | | | |
| A l'exception de ceux reçus des entreprises | | | | | | | |
| Engagements reçues des entreprises | | | | | | | |
| | Néant | | | | | | |

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC PRIVE

| Libellé du contrat | Année de signature du contrat | Organismes cocontractants | Nature des prestations prévues par le contrat PPP | Montant total prévu au titre du contrat de PPP | Montant de la rémunération du cocontractant | Durée du contrat de PPP | Date de fin du contrat de PPP |
|--------------------|-------------------------------|---------------------------|---|--|---|-------------------------|-------------------------------|
| NEANT | | | | | | | |
| | | | | | | | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|--|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| ACQUISITION DE TERRAINS | 900 | | -250 000 000 | 500 000 000 | | 250 000 000 | 250 000 000 | | 250 000 000 | |
| ACQUISITION VEHICULES 2012-2016 | 900 | | | 356 702 783 | | | 356 702 783 | 221 904 399 | 134 798 384 | |
| ACQUISITION VEHICULES 2017-2021 | 900 | | 1 000 000 000 | | 1 000 000 000 | | 1 000 000 000 | | 1 000 000 000 | |
| AMENAGEMENT ET ENTRETIEN DES LOGEMENTS | 900 | | -105 000 000 | 317 647 172 | | 105 000 000 | 212 647 172 | 44 750 685 | 167 896 487 | |
| AMENAGEMENT ET GROS ENTRETIEN DES BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 900 | | 306 168 005 | 437 242 892 | 329 500 000 | 23 331 995 | 743 410 897 | 122 096 144 | 621 314 753 | |
| BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 900 | | -96 173 580 | 108 411 344 | | 96 173 580 | 12 237 764 | 479 464 | 11 758 300 | |
| CARTOGRAPHIE | 900 | | | 24 622 801 | | | 24 622 801 | 10 590 064 | 14 032 737 | |
| CARTOGRAPHIE 2016-2020 | 900 | | 60 000 000 | | 60 000 000 | | 60 000 000 | 6 277 824 | 53 722 176 | |
| CONSTRUCTION DE BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 900 | | 550 000 000 | 3 070 031 273 | 550 000 000 | | 3 620 031 273 | 26 901 037 | 3 593 130 236 | |
| CONSTRUCTION DE LOGEMENTS | 900 | | 75 000 000 | 105 605 637 | 75 000 000 | | 180 605 637 | 71 160 716 | 109 444 921 | |
| FONDS DOCUMENTAIRES | 900 | | -11 707 113 | 11 707 113 | | 11 707 113 | | | | |
| INFORMATIQUE | 900 | | -211 046 448 | 296 025 945 | | 211 046 448 | 84 979 497 | 12 093 840 | 72 885 657 | |
| INFORMATIQUE | 900 | | | 1 675 351 397 | | | 1 675 351 397 | 272 578 830 | 1 402 772 567 | |
| LOGEMENTS | 900 | | -1 483 253 | 1 483 253 | | 1 483 253 | | | | |
| SECURITE ET ORDRE PUBLIC - CONTRIBUTIONS | 901 | | -6 626 142 | 56 626 142 | | 6 626 142 | 50 000 000 | | 50 000 000 | |
| COLLEGE 300 BOULOUPARIS | 902 | | -1 148 005 000 | 1 148 005 000 | | 1 148 005 000 | | | | |
| COLLEGE 300 YATE | 902 | | | 989 858 452 | | | 989 858 452 | | 989 858 452 | |
| COLLEGE 600 TUBAND | 902 | | 12 500 000 | 2 635 936 | 12 500 000 | | 15 135 936 | 5 835 870 | 9 300 066 | |
| COLLEGE APOGOTI | 902 | | | 2 372 684 897 | | | 2 372 684 897 | 325 471 004 | 2 047 213 893 | |
| COLLEGE BAUDOUX | 902 | | -118 393 013 | 252 992 515 | | 118 393 013 | 134 599 502 | 1 396 500 | 133 203 002 | |
| COLLEGE BAUDOUX 16-20 | 902 | | 101 000 000 | | 118 000 000 | 17 000 000 | 101 000 000 | | 101 000 000 | |
| COLLEGE D'AUTEUIL | 902 | | | 288 781 | | | 288 781 | | 288 781 | |
| COLLEGE DE BOULARI | 902 | | -3 712 504 | 3 712 504 | | 3 712 504 | | | | |
| COLLEGE DE BOURAIL | 902 | | | 406 144 | | | 406 144 | | 406 144 | |
| COLLEGE DE KOUTIO | 902 | | -567 796 | 567 796 | | 567 796 | | | | |
| COLLEGE DE LA FOA | 902 | | -4 427 635 | 4 505 251 | | 4 427 635 | 77 616 | | 77 616 | |
| COLLEGE DE MAGENTA | 902 | | -11 972 036 | 48 870 057 | | 11 972 036 | 36 898 021 | 10 883 225 | 26 014 796 | |
| COLLEGE DE MAGENTA 16-20 | 902 | | 10 000 000 | | 10 000 000 | | 10 000 000 | 695 657 | 9 304 343 | |
| COLLEGE DE PAITA | 902 | | -85 739 | 85 739 | | 85 739 | | | | |
| COLLEGE DE RIVIERE SALEE | 902 | | 34 670 955 | 64 525 795 | 43 000 000 | 8 329 045 | 99 196 750 | 1 975 327 | 97 221 423 | |
| COLLEGE DE THIO | 902 | | 150 000 000 | | 150 000 000 | | 150 000 000 | | 150 000 000 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|--|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| COLLEGE DE THIO | 902 | | -17 000 000 | 134 002 165 | | 17 000 000 | 117 002 165 | 98 481 085 | 18 521 080 | |
| COLLEGE DES PORTES DE FER | 902 | | | 51 034 065 | | | 51 034 065 | 43 538 399 | 7 495 666 | |
| COLLEGE DUMBEA SUR MER | 902 | | | 100 157 046 | | | 100 157 046 | 43 856 092 | 56 300 954 | |
| COLLEGE FAYARD | 902 | | | 12 825 381 | | | 12 825 381 | 1 572 186 | 11 253 195 | |
| COLLEGE FRANCIS CARCO 16-20 | 902 | | 106 000 000 | | 106 000 000 | | 106 000 000 | 547 914 | 105 452 086 | |
| COLLEGE LEOPOLD DJIET - BOURAIL | 902 | | 1 000 000 | 34 497 726 | 1 000 000 | | 35 497 726 | 29 812 829 | 5 684 897 | |
| COLLEGE LOUISE MICHEL - PAITA | 902 | | -3 000 000 | 4 651 163 | | 3 000 000 | 1 651 163 | 629 120 | 1 022 043 | |
| COLLEGE MARIOTTI | 902 | | -1 637 801 | 128 888 473 | | 1 637 801 | 127 250 672 | 77 376 700 | 49 873 972 | |
| COLLEGE MARIOTTI 16-20 | 902 | | 28 000 000 | | 48 000 000 | 20 000 000 | 28 000 000 | 362 775 | 27 637 225 | |
| COLLEGE PAITA NORD | 902 | | | 60 241 095 | | | 60 241 095 | | 60 241 095 | |
| COLLEGES - ASSAINISSEMENT | 902 | | | 124 689 890 | | | 124 689 890 | 2 393 159 | 122 296 731 | |
| COLLEGES NUMERIQUES | 902 | | 1 164 000 000 | 469 272 944 | 1 164 000 000 | | 1 633 272 944 | 134 287 276 | 1 498 985 668 | |
| CONTRAT D'AGGLOMERATION | 902 | | | 55 104 592 | | | 55 104 592 | 17 773 592 | 37 331 000 | |
| DESAMIANTAGE DES COLLEGES | 902 | | 123 000 000 | 16 811 611 | 123 000 000 | | 139 811 611 | 16 302 475 | 123 509 136 | |
| ECONOMIE D'ENERGIE- COLLEGES | 902 | | 169 000 000 | | 169 000 000 | | 169 000 000 | | 169 000 000 | |
| ENSEIGNEMENT PRIVE | 902 | | | 792 720 190 | | | 792 720 190 | 72 800 000 | 719 920 190 | |
| INTERNAT DE BOURAIL | 902 | | 30 000 000 | | 30 000 000 | | 30 000 000 | 911 400 | 29 088 600 | |
| INTERNAT LA FOA | 902 | | 7 500 000 | | 7 500 000 | | 7 500 000 | 123 138 | 7 376 862 | |
| INTERNATS D'EXCELLENCE | 902 | | -31 998 280 | 548 152 663 | | 31 998 280 | 516 154 383 | 615 531 | 515 538 852 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 902 | | | 42 000 000 | | | 42 000 000 | | 42 000 000 | |
| TOUS COLLEGES | 902 | | | 618 966 619 | | | 618 966 619 | 217 576 494 | 401 390 125 | |
| TOUS INTERNATS | 902 | | 6 000 000 | 121 402 905 | 6 000 000 | | 127 402 905 | 22 140 972 | 105 261 933 | |
| AIDES AUX PRODUCTIONS AUDIOVISUELLES ET CINEMATOGRAPHIQUES | 903 | | 300 000 000 | | 300 000 000 | | 300 000 000 | 14 840 000 | 285 160 000 | |
| AMENAGEMENT DES STRUCTURES SOCIO-EDUCATIVES PROVINCIALES | 903 | | | 50 000 000 | | | 50 000 000 | | 50 000 000 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|--|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| AMENAGEMENT ET GROS ENTRETIEN DES SITES DE LOISIRS | 903 | | 60 000 000 | 8 791 002 | 60 000 000 | | 68 791 002 | 8 213 532 | 60 577 470 | |
| AMENAGEMENT ET GROS ENTRETIEN DES SITES SPORTIFS | 903 | | 56 000 000 | 9 613 482 | 56 000 000 | | 65 613 482 | 14 962 264 | 50 651 218 | |
| AMENAGEMENT ET GROS ENTRETIEN DU PATRIMOINE BATI | 903 | | | 77 709 811 | | | 77 709 811 | 18 205 703 | 59 504 108 | |
| ANSE N'DU | 903 | | | 118 724 351 | | | 118 724 351 | 10 624 047 | 108 100 304 | |
| BATIMENTS CLASSES - AIDES A LA RESTRUCTURATION | 903 | | | 57 000 000 | | | 57 000 000 | 18 880 475 | 38 119 525 | |
| BOULANGERIE DE NOUVILLE | 903 | | | 91 716 328 | | | 91 716 328 | | 91 716 328 | |
| CENTRE D'ACCUEIL DE POE | 903 | | | 104 450 731 | | | 104 450 731 | 453 990 | 103 996 741 | |
| CENTRE D'ACCUEIL PERMANENT DE POE | 903 | | | 11 871 197 | | | 11 871 197 | | 11 871 197 | |
| CENTRE DES ACTIVITES NAUTIQUES | 903 | | -1 214 083 | 1 214 083 | | 1 214 083 | | | | |
| CENTRE DES ACTIVITES NAUTIQUES | 903 | | | 20 237 759 | | | 20 237 759 | | 20 237 759 | |
| CENTRE DES ACTIVITES NAUTIQUES | 903 | | | 132 152 736 | | | 132 152 736 | 5 732 971 | 126 419 765 | |
| CHAPELLE DE OUARA | 903 | | | 1 819 145 | | | 1 819 145 | | 1 819 145 | |
| CHATEAU HAGEN | 903 | | | 77 617 454 | | | 77 617 454 | 4 414 521 | 73 202 933 | |
| CHS DE NOUVILLE | 903 | | | 12 751 543 | | | 12 751 543 | | 12 751 543 | |
| COMMUNES - OPERATIONS DU CD | 903 | | | 2 567 500 | | | 2 567 500 | | 2 567 500 | |
| COMMUNES - OPERATIONS DU CPEC | 903 | | | 73 613 539 | | | 73 613 539 | 16 675 978 | 56 937 561 | |
| CONTRAT D'AGGLOMERATION | 903 | | | 268 834 325 | | | 268 834 325 | 58 966 704 | 209 867 621 | |
| CONTRAT D'AGGLOMERATION | 903 | | | 74 366 810 | | | 74 366 810 | 24 710 000 | 49 656 810 | |
| CULTURE, JEUNESSE ET SPORTS, LOISIRS - CONTRIBUTIONS | 903 | | | 40 400 000 | 3 275 000 | 3 275 000 | 40 400 000 | | 40 400 000 | |
| ECOLE DU CIRQUE | 903 | | | 10 000 000 | | | 10 000 000 | | 10 000 000 | |
| GENDARMERIE DE TOMO | 903 | | | 47 416 790 | | | 47 416 790 | | 47 416 790 | |
| GOLF DE TINA | 903 | | -47 207 292 | 147 207 292 | | 47 207 292 | 100 000 000 | 9 535 409 | 90 464 591 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|---|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 903 | | -17 000 000 | 85 346 403 | | 17 000 000 | 68 346 403 | | 68 346 403 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 903 | | | 142 936 870 | | | 142 936 870 | 2 000 000 | 140 936 870 | |
| KO WE KARA | 903 | | | 9 253 258 | | | 9 253 258 | | 9 253 258 | |
| LES BOUCLES DE DEVA | 903 | | -166 241 843 | 170 299 242 | | 166 241 843 | 4 057 399 | 1 537 606 | 2 519 793 | |
| LES BOUCLES DE NETCHA | 903 | | -27 171 391 | 27 342 982 | | 27 171 391 | 171 591 | | 171 591 | |
| LES BOUCLES DE NETCHA | 903 | | 17 171 391 | 24 710 725 | 17 171 391 | | 41 882 116 | | 41 882 116 | |
| MUSEE DE LA SECONDE GUERRE MONDIALE | 903 | | | 9 700 000 | | | 9 700 000 | | 9 700 000 | |
| PROTECTION DU PATRIMOINE BATI DE L'ILE DES PINS | 903 | | | 96 295 773 | | | 96 295 773 | 14 616 650 | 81 679 123 | |
| REAMENAGEMENT DU PATRIMOINE BATI | 903 | | | 244 605 252 | | | 244 605 252 | 382 683 | 244 222 569 | |
| RESTRUCTURATION DE LA FOL | 903 | | | 620 000 000 | | | 620 000 000 | 30 000 000 | 590 000 000 | |
| SENTIERS DE RANDONNEES | 903 | | 10 000 000 | 62 991 044 | 10 000 000 | | 72 991 044 | | 72 991 044 | |
| STADE DU PLGC | 903 | | | 97 239 088 | | | 97 239 088 | | 97 239 088 | |
| STADE DU PLGC | 903 | | | 12 501 500 | | | 12 501 500 | | 12 501 500 | |
| SUP DIGITAL | 903 | | | 120 000 000 | | | 120 000 000 | | 120 000 000 | |
| TOPONYMIE KANAK | 903 | | -37 584 153 | 37 584 153 | | 37 584 153 | | | | |
| TOPONYMIE KANAK | 903 | | 22 000 000 | | 22 000 000 | | 22 000 000 | | 22 000 000 | |
| AMENAGEMENT ET GROS ENTRETIEN DES CMS & CMP | 904 | | | 289 177 619 | | | 289 177 619 | 60 474 373 | 228 703 246 | |
| CENTRES DE SOINS | 904 | | -2 393 579 | 2 393 579 | | 2 393 579 | | | | |
| CMS DE BOULARI | 904 | | -9 271 937 | 15 535 923 | | 9 271 937 | 6 263 986 | | 6 263 986 | |
| CMS DE L'ILE DES PINS | 904 | | | 11 982 140 | | | 11 982 140 | 5 061 600 | 6 920 540 | |
| CMS DE YATE | 904 | | -54 908 067 | 54 920 000 | | 54 908 067 | 11 933 | | 11 933 | |
| CONSTRUCTION-EXTENSION ET EQUIPEMENT DES MAISONS DE SANTE | 904 | | 238 000 000 | 534 096 262 | 255 000 000 | 17 000 000 | 772 096 262 | 108 851 206 | 663 245 056 | |
| EQUIPEMENTS MEDICAUX | 904 | | | 101 645 629 | | | 101 645 629 | 43 389 472 | 58 256 157 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 904 | | | 1 000 000 | | | 1 000 000 | | 1 000 000 | |
| AMENAGEMENT ET GROS ENTRETIEN DES FOYERS | 905 | | -7 974 885 | 41 820 326 | | 7 974 885 | 33 845 441 | 2 558 829 | 31 286 612 | |
| CONSTRUCTION-EXTENSION ET EQUIPEMENT DES FOYERS | 905 | | -88 000 000 | 674 339 132 | | 88 000 000 | 586 339 132 | 412 221 572 | 174 117 560 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|--|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| CONTRAT D'AGGLOMERATION | 905 | | | 14 000 000 | | | 14 000 000 | | 14 000 000 | |
| FOYER AUTISME | 905 | | -18 143 222 | 30 143 222 | | 18 143 222 | 12 000 000 | | 12 000 000 | |
| FOYER DE L'ENFANCE ET MAISON DE SANTE DE KOUTIO | 905 | | -145 944 107 | 180 957 951 | | 145 944 107 | 35 013 844 | 2 466 978 | 32 546 866 | |
| FOYER POUR JEUNES TRAVAILLEURS ET POUR PERSONNES AGEES | 905 | | | 4 773 400 | | | 4 773 400 | | 4 773 400 | |
| FOYERS | 905 | | -648 219 | 648 219 | | 648 219 | | | | |
| HABITAT - AIDES GROUPEES | 905 | | | 721 822 574 | | 341 115 104 | 380 707 470 | 72 530 039 | 308 177 431 | |
| HABITAT - AIDES GROUPEES HCD - COUVERTURE D'OPERATIONS - PROG 2015 | 905 | | | 1 000 000 000 | | | 1 000 000 000 | | 1 000 000 000 | |
| HABITAT - AIDES GROUPEES HCD - PROG 2014 | 905 | | | 1 000 000 000 | | | 1 000 000 000 | 45 142 250 | 954 857 750 | |
| HABITAT - AIDES GROUPEES HCD - PROG 2015 | 905 | | | 923 335 479 | | 517 701 988 | 405 633 491 | 8 205 930 | 397 427 561 | |
| HABITAT SOCIAL | 905 | 250 000 | 450 000 000 | 4 881 279 202 | 450 000 000 | 2 252 555 110 | 3 078 724 092 | 1 057 862 769 | 2 020 861 323 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 905 | | | 1 000 000 | | | 1 000 000 | | 1 000 000 | |
| RENOVATION DU FOYER N'GEA | 905 | | -3 000 000 | 3 000 000 | | 3 000 000 | | | | |
| RESTRUCTURATION DE L'HABITAT SPONTANE | 905 | 105 825 669 | -105 825 669 | | | | | | | |
| STRUCTURES ASSOCIATIVES-REFECTION | 905 | | -26 950 000 | 26 950 000 | | 26 950 000 | | | | |
| CONTRAT D'AGGLOMERATION | 906 | | 4 200 000 | | 4 200 000 | | 4 200 000 | | 4 200 000 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 906 | | | 1 000 000 | | | 1 000 000 | | 1 000 000 | |
| ADEME-ACCORD CADRE 2011-2015 | 907 | | | 836 511 432 | | | 836 511 432 | 115 830 713 | 720 680 719 | |
| ADEME-ACCORD CADRE 2011-2015 | 907 | | | 123 677 998 | | | 123 677 998 | 10 287 529 | 113 390 469 | |
| AIRES AMENAGEES DU GRAND SUD | 907 | | 7 500 000 | 67 000 000 | 67 000 000 | 59 500 000 | 74 500 000 | 13 721 156 | 60 778 844 | |
| AMENAGEMENT DES AIRES TERRESTRES | 907 | | -121 275 871 | 121 275 871 | | 121 275 871 | | | | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|---|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| AMENAGEMENT DU DOMAINE DE DEVA | 907 | | | 55 852 358 | | | 55 852 358 | 3 922 530 | 51 929 828 | |
| AMENAGEMENT DU DOMAINE DE DEVA | 907 | | | 669 760 938 | | | 669 760 938 | 15 598 889 | 654 162 049 | |
| AMENAGEMENT DU DOMAINE DE DEVA | 907 | | -13 415 150 | 13 415 150 | | 13 415 150 | | | | |
| AMENAGEMENT DU DOMAINE DE DEVA | 907 | | 200 000 000 | | 200 000 000 | | 200 000 000 | 40 000 000 | 160 000 000 | |
| AMENAGEMENT DU DOMAINE DE DEVA | 907 | | | 1 616 984 822 | 30 000 000 | 30 000 000 | 1 616 984 822 | 47 128 418 | 1 569 856 404 | |
| AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT - CONTRIBUTIONS | 907 | | 22 256 651 | 213 992 035 | | 16 774 921 | 197 217 114 | 69 321 043 | 127 896 071 | |
| AMENAGEMENT ET GROS ENTRETIEN DES PARCS PROVINCIAUX | 907 | | 128 000 000 | 45 843 799 | 128 000 000 | | 173 843 799 | 59 844 756 | 113 999 043 | |
| COMMUNES - OPERATIONS DU CPEC | 907 | | 9 003 374 | 122 551 601 | | | 122 551 601 | 58 569 426 | 63 982 175 | |
| CONSERVATION ET GESTION DE LA BIODIVERSITE | 907 | | 62 500 000 | | 62 500 000 | | 62 500 000 | 6 461 015 | 56 038 985 | |
| CONTRAT D'AGGLOMERATION | 907 | | 1 000 000 | 4 500 000 | 1 000 000 | | 5 500 000 | | 5 500 000 | |
| CONTRAT D'AGGLOMERATION | 907 | | -14 000 000 | 749 655 002 | | 14 000 000 | 735 655 002 | 263 907 629 | 471 747 373 | |
| CONTRAT D'AGGLOMERATION | 907 | | | 7 068 922 | | | 7 068 922 | | 7 068 922 | |
| CONTRAT D'AGGLOMERATION | 907 | | | 60 111 125 | 5 479 473 | 5 479 473 | 60 111 125 | 745 375 | 59 365 750 | |
| CONTRAT PVS-THIO-SLN | 907 | | | 619 084 | | | 619 084 | | 619 084 | |
| CONVENTIONS QUINQUENNALES 2017-2021 | 907 | | 1 300 000 000 | | 1 300 000 000 | | 1 300 000 000 | | 1 300 000 000 | |
| ETUDES - AMENAGEMENTS URBAINS | 907 | | | 30 000 000 | | | 30 000 000 | 6 106 800 | 23 893 200 | |
| ETUDES - ZI KOUTIO KOUETA | 907 | | 20 000 000 | | 20 000 000 | | 20 000 000 | | 20 000 000 | |
| ETUDES DES ZONES INONDABLES | 907 | | | 50 666 088 | | | 50 666 088 | 11 433 209 | 39 232 879 | |
| GESTION DES DECHETS | 907 | | -12 672 734 | 12 672 734 | | 12 672 734 | | | | |
| GESTION DES DECHETS | 907 | | | 48 217 100 | | | 48 217 100 | | 48 217 100 | |
| HYDRAULIQUE AGRICOLE | 907 | | -92 361 336 | 98 641 336 | | 92 361 336 | 6 280 000 | | 6 280 000 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|---|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| HYDRAULIQUE AGRICOLE | 907 | | 100 000 000 | 72 106 527 | 100 000 000 | | 172 106 527 | 84 276 953 | 87 829 574 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 907 | | | 25 897 045 | | | 25 897 045 | 4 250 000 | 21 647 045 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 907 | | -144 397 736 | 1 151 519 503 | 254 000 000 | | 1 405 519 503 | | 1 405 519 503 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 907 | | 163 106 330 | 256 621 754 | | | 256 621 754 | 71 043 216 | 185 578 538 | |
| PARC DE LA DUMBEA | 907 | | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 80 000 000 | | 80 000 000 | |
| PARC PROVINCIAL DE LA RIVIERE BLEUE | 907 | | -125 236 476 | 130 605 955 | | 125 236 476 | 5 369 479 | | 5 369 479 | |
| PARC PROVINCIAL DE LA RIVIERE BLEUE | 907 | | | 252 182 055 | | | 252 182 055 | 33 835 404 | 218 346 651 | |
| PARC ZOOLOGIQUE ET FORESTIER | 907 | | -75 779 | 75 779 | | 75 779 | | | | |
| PARC ZOOLOGIQUE FORESTIER | 907 | | | 105 883 423 | | | 105 883 423 | 11 879 714 | 94 003 709 | |
| PERIMETRES IRRIGUES COLLECTIFS | 907 | | | 9 698 125 | | | 9 698 125 | 3 428 128 | 6 269 997 | |
| RESERVE CAP N'DUA | 907 | | -60 000 000 | 60 000 000 | | 60 000 000 | | | | |
| SCHEMAS PROVINCIAUX D'AMENAGEMENT | 907 | | 10 000 000 | 26 130 750 | 10 000 000 | | 36 130 750 | | 36 130 750 | |
| STOCKAGE DES DECHETS INERTES | 907 | | | 268 091 615 | | | 268 091 615 | 104 790 654 | 163 300 961 | |
| STOCKAGE DES DECHETS INERTES 2017-2022 | 907 | | 70 000 000 | | 70 000 000 | | 70 000 000 | | 70 000 000 | |
| ZAC DE DUMBEA-SUR-MER | 907 | | | 350 000 000 | | | 350 000 000 | 300 000 000 | 50 000 000 | |
| ZAC-EQUILIBRE FINANCIER | 907 | | 2 500 000 000 | | 2 500 000 000 | | 2 500 000 000 | 300 000 000 | 2 200 000 000 | |
| ACQUISITION DE TERRAINS POUR VOIRIE | 908 | | | 50 000 000 | | | 50 000 000 | | 50 000 000 | |
| AEROPORT DE L'ILE DES PINS | 908 | | | 6 196 107 | | | 6 196 107 | 1 324 643 | 4 871 464 | |
| AEROPORT DE L'ILE DES PINS | 908 | | -250 000 000 | 333 455 440 | | 250 000 000 | 83 455 440 | 1 492 000 | 81 963 440 | |
| AMELIORATION DES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ENTREE DE VILLE DE NOUMEA | 908 | | -274 235 394 | 279 235 394 | | 274 235 394 | 5 000 000 | | 5 000 000 | |
| AMELIORATION TRANSPORTS SUBURBAINS | 908 | | -32 196 618 | 32 196 618 | | 32 196 618 | | | | |
| AMENAGEMENT DES ROUTES PRINCIPALES RURALES | 908 | | | 235 000 000 | | | 235 000 000 | | 235 000 000 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|---|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| AMENAGEMENT DIVERS DU RESEAU ROUTIER | 908 | | -216 028 228 | 229 715 947 | | 216 028 228 | 13 687 719 | 4 454 537 | 9 233 182 | |
| AMENAGEMENT ET GROS ENTRETIEN DES INFRASTRUCTURES AERIENNES | 908 | | 100 000 000 | 73 563 285 | 100 000 000 | | 173 563 285 | 108 643 482 | 64 919 803 | |
| AMENAGEMENT ET GROS ENTRETIEN DES INFRASTRUCTURES MARITIMES | 908 | | 130 929 158 | 357 468 831 | 421 000 000 | 290 070 842 | 488 397 989 | 15 077 438 | 473 320 551 | |
| AMENAGEMENT ROUTES EXPRESS | 908 | | 1 000 000 000 | 450 000 000 | 1 000 000 000 | | 1 450 000 000 | 109 063 824 | 1 340 936 176 | |
| AMENAGEMENT ROUTES PRINCIPALES URBAINES | 908 | | 365 000 000 | 2 680 000 000 | 365 000 000 | | 3 045 000 000 | 56 180 026 | 2 988 819 974 | |
| AMENAGEMENT URBAIN DES ROUTES PROVINCIALES DANS L'AGGLOMERATION DU GRAND NOUMEA | 908 | | -1 902 439 | 1 902 439 | | 1 902 439 | | | | |
| CARRIERES POUR RESEAU ROUTIER | 908 | | | 13 000 000 | | | 13 000 000 | | 13 000 000 | |
| COMMUNES - OPERATIONS DU CD | 908 | | | 178 384 582 | | | 178 384 582 | | 178 384 582 | |
| CONSTRUCTION DES INFRASTRUCTURES PORTUAIRES | 908 | | | 498 454 400 | | | 498 454 400 | | 498 454 400 | |
| DESSERTER QUARTIERS DE DUCOS | 908 | | -21 221 608 | 21 221 608 | | 21 221 608 | | | | |
| FIABILISATION ET SECURISATION DES INFRASTRUCTURES ROUTIERES | 908 | | 450 200 000 | 10 574 437 478 | 474 200 000 | 24 000 000 | 11 024 637 478 | 1 425 225 003 | 9 599 412 475 | |
| GARE MARITIME DE L'ILE DES PINS | 908 | | | 33 529 671 | | | 33 529 671 | 658 238 | 32 871 433 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 908 | | -211 251 619 | 250 364 787 | | 211 251 619 | 39 113 168 | 3 950 000 | 35 163 168 | |
| OUVRAGES MARITIMES LAGON SUD | 908 | | -3 484 143 | 3 484 143 | | 3 484 143 | | | | |
| PATRIMOINE PROVINCIAL MOBILIER | 908 | | -2 358 575 | 2 730 960 | | 2 358 575 | 372 385 | | 372 385 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|--|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| RP1 - ROUTE DU SUD | 908 | | -22 581 258 | 22 581 258 | | 22 581 258 | | | | |
| RP10 - ROUTE DE PETCHIKARA | 908 | | | 37 795 659 | | | 37 795 659 | | 37 795 659 | |
| RP17- YATE | 908 | | -105 000 | 105 000 | | 105 000 | | | | |
| RP18 - ROUTE DE SARRAMEA | 908 | | -1 666 819 | 1 666 819 | | 1 666 819 | | | | |
| RP3 - ROUTE DE YATE | 908 | | | 28 634 231 | | | 28 634 231 | 25 909 444 | 2 724 787 | |
| RP4 - ROUTE DE THIO | 908 | | -245 080 | 50 245 080 | | 245 080 | 50 000 000 | | 50 000 000 | |
| RP5 | 908 | | -6 393 975 | 6 393 975 | | 6 393 975 | | | | |
| TRANSPORT ET COMMUNICATION - CONTRIBUTIONS | 908 | | 143 967 787 | 740 080 522 | 27 781 250 | 71 069 923 | 696 791 849 | 142 209 807 | 554 582 042 | |
| TRAVAUX SUR VOIRIE AVANT RETROCESSION | 908 | | -13 971 000 | 22 289 709 | | 13 971 000 | 8 318 709 | | 8 318 709 | |
| VOIES EXPRESS | 908 | | -220 189 366 | 224 155 366 | | 220 189 366 | 3 966 000 | | 3 966 000 | |
| ADECAL-TECHNOPOLE-CENTRE DE SELECTION CREVETTES | 909 | | | 60 000 000 | | | 60 000 000 | | 60 000 000 | |
| AMENAGEMENT ET GROS ENTRETIEN DES SITES TOURISTIQUES | 909 | | 100 000 000 | 248 410 168 | 100 000 000 | | 348 410 168 | 52 070 837 | 296 339 331 | |
| AQUACULTURE MARINE | 909 | | | 77 289 566 | | | 77 289 566 | | 77 289 566 | |
| BIOFABRIQUE DE SAINT-LOUIS | 909 | | | 19 494 850 | | | 19 494 850 | 4 152 910 | 15 341 940 | |
| CAFI - INDUSTRIE & COMMERCE | 909 | | -91 867 360 | 211 454 856 | | 91 867 360 | 119 587 496 | 21 235 175 | 98 352 321 | |
| CAFI - SECTEUR MARITIME | 909 | | -93 632 967 | 116 140 647 | | 93 632 967 | 22 507 680 | 4 191 205 | 18 316 475 | |
| CAFI - SECTEUR RURAL | 909 | | -176 636 288 | 284 380 433 | | 176 636 288 | 107 744 145 | 27 556 847 | 80 187 298 | |
| CAFI - TOURISME | 909 | | -58 244 032 | 86 071 956 | | 58 244 032 | 27 827 924 | 568 462 | 27 259 462 | |
| CASE - INDUSTRIE & COMMERCE | 909 | | -35 801 977 | 211 617 226 | 50 000 000 | 85 801 977 | 175 815 249 | 46 240 741 | 129 574 508 | |
| CASE - MESURES TRANSITOIRES PPAP | 909 | | | 300 000 000 | 300 000 000 | | 300 000 000 | 123 626 587 | 176 373 413 | |
| CASE - TOURISME | 909 | | | 13 558 305 | 35 778 378 | 45 000 000 | 31 441 695 | 49 336 683 | 21 547 907 | |
| CASE MARITIME - MISE EN OEUVRE PPAP | 909 | | | 220 000 000 | 42 740 722 | 220 000 000 | 262 740 722 | 123 454 615 | 139 286 107 | |
| CASE RURAL - MISE EN OEUVRE PPAP | 909 | | | 120 000 000 | 177 038 474 | 120 000 000 | 297 038 474 | 116 232 237 | 180 806 237 | |
| CFPPA & SRMH - EXTENSION | 909 | | | 7 383 122 | | | 7 383 122 | | 7 383 122 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|--|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| CHAMBRE D'AGRICULTURE-DOCK A ENGRAIS | 909 | | -150 000 000 | 150 000 000 | | 150 000 000 | | | | |
| CONSORTIUM DE COOPERATION P/RECHERCHE, ENSEIGNEMENT SUPERIEUR & INNOVATION EN NC | 909 | | -66 258 319 | 146 218 934 | | 66 258 319 | 79 960 615 | 21 182 192 | 58 778 423 | |
| DESTINATION GRAND SUD | 909 | | | 40 000 000 | | | 40 000 000 | | 40 000 000 | |
| ECONOMIE - CONTRIBUTIONS | 909 | | | 55 749 958 | | | 55 749 958 | | 55 749 958 | |
| GARE MARITIME DE L'ILE DES PINS-POINT INFO TOURISME | 909 | | -78 174 194 | 80 349 242 | | 78 174 194 | 2 175 048 | 1 183 210 | 991 838 | |
| INDUSTRIE TOURISTIQUE | 909 | | | 60 000 000 | | | 60 000 000 | 10 000 000 | 50 000 000 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 909 | | | 5 000 000 | | | 5 000 000 | | 5 000 000 | |
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 909 | | | 6 514 841 | | | 6 514 841 | | 6 514 841 | |
| LABORATOIRE DE PAYS NC | 909 | | -3 530 000 | 3 530 000 | | 3 530 000 | | | | |
| MARCHES BROUSSARDS | 909 | | | 10 492 146 | | | 10 492 146 | | 10 492 146 | |
| PEPINIERE DE PORT-LAGUERRE | 909 | | | 13 207 131 | | | 13 207 131 | 580 000 | 12 627 131 | |
| PLAN DE SOUTIEN AUX ENTREPRISE | 909 | | | 32 000 000 | | | 32 000 000 | 30 000 000 | 2 000 000 | |
| PLAN DE SOUTIEN AUX ENTREPRISES | 909 | | -300 000 000 | 300 000 000 | | 300 000 000 | | | | |
| PLAN DE SOUTIEN AUX ENTREPRISES EN DIFFICULTE | 909 | | 120 000 000 | | 120 000 000 | | 120 000 000 | | 120 000 000 | |
| SITES TOURISTIQUES OU CULTURELS NC | 909 | | -1 336 485 | 1 336 485 | | 1 336 485 | | | | |
| SMHSL - EXTENSION DE LA BIOFABRIQUE | 909 | | | 10 325 502 | | | 10 325 502 | | 10 325 502 | |
| STATION AQUACOLE DE ST-VINCENT | 909 | | | 49 161 575 | | | 49 161 575 | 1 123 815 | 48 037 760 | |
| STATION ZOOTECHNIQUE DE PORT LAGUERRE | 909 | | | 83 466 061 | | | 83 466 061 | 39 611 831 | 43 854 230 | |
| STATION ZOOTECHNIQUE DE PORT LAGUERRE | 909 | | -557 909 | 32 154 433 | | 557 909 | 31 596 524 | 3 852 576 | 27 743 948 | |
| SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT-SECTEUR AGRICOLE | 909 | | 100 000 000 | | 100 000 000 | | 100 000 000 | 27 700 000 | 72 300 000 | |
| CHAPELLE DE OUARA | 924009 | | | 19 897 727 | | | 19 897 727 | | 19 897 727 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|--|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| INVESTISSEMENTS COMMUNAUX | 924010 | | | 10 000 000 | | | 10 000 000 | | 10 000 000 | |
| INTERNET A L'ECOLE | 924011 | | | 260 758 536 | | | 260 758 536 | 128 215 080 | 132 543 456 | |
| COMMUNES - OPERATIONS DU CPEC | 924013 | | | 73 528 150 | | | 73 528 150 | | 73 528 150 | |
| FORT TEREMBA | 924014 | | | 48 763 955 | | | 48 763 955 | | 48 763 955 | |
| CPEC-RM22 REALISATION VOIRIES COMMUNALES | 924017 | | | 6 138 856 | | | 6 138 856 | | 6 138 856 | |
| CS-RTE DES ARTIFICES-ACCES IMMEUBLE ADMINISTRATIF PSUD | 924018 | | -5 678 605 | 5 678 605 | | 5 678 605 | | | | |
| COURS D'EAU-APICAN | 924022 | | | 223 558 080 | | | 223 558 080 | 18 507 240 | 205 050 840 | |
| SITES DEGRADEES | 924027 | | | 126 476 527 | | | 126 476 527 | 12 294 328 | 114 182 199 | |
| EQUIPEMENTS SPORTIFS - TRIBUS | 924028 | | | 50 000 000 | | | 50 000 000 | | 50 000 000 | |
| REHABILITATION DES RETENUES COLLINAIRES | 924030 | | | 14 523 038 | | | 14 523 038 | 691 797 | 13 831 241 | |
| CS-ROUTE DE LEBRIS | 924032 | | -50 000 000 | 219 028 085 | | 50 000 000 | 169 028 085 | 141 628 362 | 27 399 723 | |
| CS-AQUARIUM DE NOUMEA | 924033 | | -3 000 000 | 3 000 000 | | 3 000 000 | | | | |
| PROTECTION DU PATRIMOINE BATI DE L'ILE DES PINS | 924034 | | | 35 447 500 | | | 35 447 500 | | 35 447 500 | |
| RESTAURATION ET AMENAGEMENT SITE DE FONHWARY | 924036 | | -4 200 000 | 4 200 000 | | 4 200 000 | | | | |
| EXTENSION DES PISTES DE TINA | 924037 | | | 54 119 934 | | | 54 119 934 | 10 168 037 | 43 951 897 | |
| COLLEGE FAYARD-INSTALLATIONS SPORTIVES | 924043 | | -2 400 000 | 9 267 401 | | 2 400 000 | 6 867 401 | | 6 867 401 | |
| INSTITUT AUTISME | 924047 | | -174 221 372 | 174 221 372 | | 174 221 372 | | | | |
| INSTITUT AUTISME | 924047 | | | 24 046 568 | | | 24 046 568 | 7 638 274 | 16 408 294 | |
| LAND ART | 924049 | | | 11 936 975 | | | 11 936 975 | | 11 936 975 | |
| CONDUITE D'OPERATIONS POUR LE COMPTE DES COMMUNES | 924052 | | 18 144 000 | 14 640 000 | 18 144 000 | | 32 784 000 | 9 072 000 | 23 712 000 | |
| BOUCLES DE TINA | 924073 | | | 40 724 505 | | | 40 724 505 | 13 741 334 | 26 983 171 | |
| REHABILITATION ET REBOUCHAGE DE FORAGES | 924076 | | 20 000 000 | | 20 000 000 | | 20 000 000 | | 20 000 000 | |
| CS-ROUTES COMMUNALES LA FOA | 924078 | | 80 000 000 | | 80 000 000 | | 80 000 000 | | 80 000 000 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AP* | Chapitre | Stocks AP votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AP votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées (3) | Stock d'AP affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AP affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AP affectées (6)/(5) |
|---------------------|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| TOTAL DES AP VOTEES | | 106 075 669 | 7 067 255 457 | 58 106 099 727 | 13 529 251 114 | 9 467 542 190 | 62 167 808 651 | 8 544 588 741 | 53 623 219 910 | 6,28 |

* Le détail par programme n'est pas renseigné qu'à compter des AP votées en 2005

(1) il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures

(6) il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N

| | N-3 | N-2 | N-1 | N |
|---|-----|-----|-----|---|
| Ratio de couvertures des AP affectées (6)/(5) | | | | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AE* | Chapitre | Stocks AE votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AE votées dans l'année | AE affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AE affectées dans l'année (2) | AE affectées annulées (3) | Stock d'AE affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AE affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AE affectées (6)/(5) |
|---|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| FONCTIONNEMENT DES INFRASTRUCTURES COMMUNALES | 930 | | | 150 000 000 | | | 150 000 000 | 100 000 000 | 50 000 000 | |
| LOCATION ET ENTRETIEN DE VEHICULE 2012-2014 | 930 | | -20 000 000 | 41 368 516 | | 20 000 000 | 21 368 516 | 13 449 440 | 7 919 076 | |
| LOCATION ET ENTRETIEN DE VEHICULE 2015 | 930 | | | 149 017 709 | | | 149 017 709 | 3 641 168 | 145 376 541 | |
| LOCATIONS DE MOYENS D'IMPRESSION | 930 | | 20 000 000 | 88 523 281 | 20 000 000 | | 108 523 281 | 16 992 509 | 91 530 772 | |
| NUMERISATION GED | 930 | | 10 000 000 | | 10 000 000 | | 10 000 000 | | 10 000 000 | |
| PRESTATIONS ET ENTRETIENS DE L'HELICOPTERE | 930 | | 35 000 000 | | 35 000 000 | | 35 000 000 | 1 597 595 | 33 402 405 | |
| PROTECTION DES PERSONNELS ET SURVEILLANCE DES BATIMENTS PROVINCIAUX 2014-2018 | 930 | | | 563 332 525 | | | 563 332 525 | 175 229 665 | 388 102 860 | |
| OPERATIONS DE SECURITE | 931 | | | 249 000 000 | | | 249 000 000 | 115 000 000 | 134 000 000 | |
| CD11.15-INTERNATS D'EXCELLENCE | 932 | | 22 742 830 | 1 257 170 | 26 750 000 | 4 007 170 | 24 000 000 | 22 000 000 | 2 000 000 | |
| CD11.15-SOUTIEN SCOLAIRE | 932 | | -80 000 000 | 150 000 000 | | 80 000 000 | 70 000 000 | 70 000 000 | | |
| COLLEGES NUMERIQUES | 932 | | 403 000 000 | 150 000 000 | 403 000 000 | | 553 000 000 | | 553 000 000 | |
| DOTATION ENSEIGNEMENT PRIVE 2015-2019 | 932 | | | 5 394 586 197 | | | 5 394 586 197 | 1 395 325 114 | 3 999 261 083 | |
| ENSEIGNEMENT SUPERIEUR-BOURSE D'EXCELLENCE | 932 | | | 159 340 982 | | | 159 340 982 | 62 957 707 | 96 383 275 | |
| ENSEIGNEMENT SUPERIEUR-PRIX D'ENCOURAGEMENT A LA RECHERCHE | 932 | | 100 000 000 | | 100 000 000 | | 100 000 000 | | 100 000 000 | |
| FRAIS ENSEIGNEMENT SUPERIEUR | 932 | | | 1 163 476 766 | | | 1 163 476 766 | 217 016 384 | 946 460 382 | |
| INTERNET A L'ECOLE ODI3 | 932 | | | 733 273 020 | | | 733 273 020 | 199 989 166 | 533 283 854 | |
| ACADEMIE LANGUE KANAK | 933 | | 24 000 000 | | 24 000 000 | | 24 000 000 | | 24 000 000 | |
| ACTIONS CULTURELLES ET PATRIMONIALES COMMUNE DE BOURAIL | 933 | | 9 000 000 | | 9 000 000 | | 9 000 000 | 2 750 000 | 6 250 000 | |
| ASSOCIATION LE CHAPITO | 933 | | 22 500 000 | | 22 500 000 | | 22 500 000 | 7 500 000 | 15 000 000 | |
| ASSOCIATION MARGUERITE | 933 | | | 32 000 000 | | | 32 000 000 | 20 000 000 | 12 000 000 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AE* | Chapitre | Stocks AE votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AE votées dans l'année | AE affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AE affectées dans l'année (2) | AE affectées annulées (3) | Stock d'AE affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AE affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AE affectées (6)/(5) |
|--|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| ASSOCIATION TEMOIGNAGE D'UN PASSE | 933 | | 23 100 000 | | 23 100 000 | | 23 100 000 | 6 000 000 | 17 100 000 | |
| BIBLIOTHEQUE BERNHEIM | 933 | | 114 000 000 | | 114 000 000 | | 114 000 000 | 31 500 000 | 82 500 000 | |
| ECOLE DE CIRQUE DE NOUVELLE CALEDONIE | 933 | | 20 100 000 | | 20 100 000 | | 20 100 000 | 6 500 000 | 13 600 000 | |
| INSTITUT D'ARCHEOLOGIE NC ET DU PACIFIQUE | 933 | | | 45 000 000 | | | 45 000 000 | 22 500 000 | 22 500 000 | |
| MUSEE DE LA SECONDE GUERRE MONDIALE | 933 | | | 48 128 769 | | | 48 128 769 | 22 807 900 | 25 320 869 | |
| MUSEE MARITIME | 933 | | | 28 000 000 | | | 28 000 000 | 12 000 000 | 16 000 000 | |
| MUSEE MINE DE THIO | 933 | | 4 125 000 | | 4 125 000 | | 4 125 000 | 1 375 000 | 2 750 000 | |
| PRODUCTION AUDIOVISUELLE ET CINEMATOGRAPHIQUE | 933 | | 100 000 000 | 38 200 000 | 100 000 000 | | 138 200 000 | 49 200 000 | 89 000 000 | |
| SOUTIEN AUX ASSOCIATIONS | 933 | | 184 740 000 | | 184 740 000 | | 184 740 000 | 21 000 000 | 163 740 000 | |
| THEATRE DE L'ILE | 933 | | | 46 000 000 | | | 46 000 000 | 22 000 000 | 24 000 000 | |
| STOCK DE PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET D'HYGIENE | 934 | | | 173 982 271 | | | 173 982 271 | 81 902 428 | 92 079 843 | |
| VACATIONS - SECTEUR SANTE PUBLIQUE | 934 | | | 299 276 970 | | | 299 276 970 | 64 896 800 | 234 380 170 | |
| CA11.15-VOLET INTERCOMMUNAL | 935 | | 3 000 000 | | 3 000 000 | | 3 000 000 | 3 000 000 | | |
| RECENSEMENT DES SQUATS | 935 | | 10 000 000 | | | | | | | |
| RHS KAWATI-CONVENTION GESTION 2013-2015 | 935 | | 72 000 000 | 34 369 770 | | | 34 369 770 | 31 487 271 | 2 882 499 | |
| VACATIONS - SECTEUR MEDICO-SOCIAL | 935 | | | 193 709 931 | | | 193 709 931 | 36 843 625 | 156 866 306 | |
| CA11-16-OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT | 936 | | 7 000 000 | | 7 000 000 | | 7 000 000 | 7 000 000 | | |
| CA11.15-DEVELOPPEMENT SOCIAL URBAIN | 936 | | 68 400 000 | 4 200 001 | 68 400 000 | | 72 600 001 | 54 999 000 | 17 601 001 | |
| CA11.15-VOLET INTERCOMMUNAL | 936 | | -1 500 000 | 4 625 000 | 3 125 000 | 4 625 000 | 3 125 000 | 2 125 000 | 1 000 000 | |
| CD11.15-CHANTIERS D'INSERTION | 936 | | 200 000 000 | 663 856 | 200 000 000 | | 200 663 856 | 39 879 055 | 160 784 801 | |
| CHANTIERS D'INSERTION | 936 | | | 157 541 520 | | | 157 541 520 | 107 572 502 | 49 969 018 | |
| ECOLE DE LA DEUXIEME CHANCE | 936 | | | 170 000 000 | | | 170 000 000 | 135 000 000 | 35 000 000 | |
| FORMATION DES APPRENTIS | 936 | | 4 500 000 | | 4 500 000 | | 4 500 000 | 923 952 | 3 576 048 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AE* | Chapitre | Stocks AE votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AE votées dans l'année | AE affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AE affectées dans l'année (2) | AE affectées annulées (3) | Stock d'AE affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AE affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AE affectées (6)/(5) |
|---|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| INSERTION DES JEUNES DE SAINT-LOUIS-ETFPA | 936 | | | 66 000 000 | | | 66 000 000 | 5 017 175 | 60 982 825 | |
| PLAN DE SOUTIEN AUX ENTREPRISES EN DIFFICULTE | 936 | | 300 000 000 | | 300 000 000 | | 300 000 000 | | 300 000 000 | |
| ADEME-ACCORD CADRE 2011-2015 - INTERVENTIONS | 937 | | -57 500 000 | 88 875 299 | | 57 500 000 | 31 375 299 | 2 795 313 | 28 579 986 | |
| ADEME-ACCORD CADRE 2011-2015 - SUBVENTIONS | 937 | | 57 500 000 | 31 540 775 | 57 500 000 | | 89 040 775 | 28 429 087 | 60 611 688 | |
| AMENAGEMENT DU DOMAINE DE DEVA 2014-2018 | 937 | | -516 289 755 | 529 210 520 | | 516 289 755 | 12 920 765 | 12 920 765 | | |
| AMENAGEMENT DU DOMAINE DE DEVA 2016-2020 | 937 | | 800 000 000 | | 800 000 000 | | 800 000 000 | 160 000 000 | 640 000 000 | |
| AQUARIUM-ETUDES | 937 | | 2 006 000 | 1 357 600 | 2 006 000 | | 3 363 600 | | 3 363 600 | |
| CA11.15-VOLET COMMUNAL | 937 | | -4 200 000 | 4 200 000 | | 4 200 000 | | | | |
| CA11.15-VOLET INTERCOMMUNAL | 937 | | 6 800 000 | 1 515 000 | 6 800 000 | | 8 315 000 | 7 125 000 | 1 190 000 | |
| CA11.15-VOLET INTERCOMMUNAL | 937 | | 2 375 000 | | 2 375 000 | | 2 375 000 | | 2 375 000 | |
| CENTRE D'INITIATION A L'ENVIRONNEMENT | 937 | | 1 000 000 | 19 000 000 | 1 000 000 | | 20 000 000 | 9 200 000 | 10 800 000 | |
| CNRT NC | 937 | | | 46 400 000 | | | 46 400 000 | 11 600 000 | 34 800 000 | |
| COMITE ZONE COTIERE OUEST | 937 | | 24 000 000 | | 24 000 000 | | 24 000 000 | 5 200 000 | 18 800 000 | |
| CONSERVATOIRE DES ESPACES NATURELS | 937 | | 43 600 000 | 41 600 000 | 60 000 000 | 16 400 000 | 85 200 000 | 25 200 000 | 60 000 000 | |
| CONTROLE DES ESPECES ENVAHISSANTES | 937 | | 30 000 000 | | 30 000 000 | | 30 000 000 | | 30 000 000 | |
| COURS D'EAU - APICAN | 937 | | | 244 264 964 | | | 244 264 964 | 21 544 053 | 222 720 911 | |
| COURS D'EAU - NC | 937 | | | 21 117 485 | | | 21 117 485 | 1 190 151 | 19 927 334 | |
| DOMAINE DE DEVA-PLANTS FRUITIERS | 937 | | | 4 500 000 | | | 4 500 000 | 90 000 | 4 410 000 | |
| ERPA-FILIERE BOIS 2013-2014 | 937 | | -5 058 571 | 11 058 571 | | 5 058 571 | 6 000 000 | | 6 000 000 | |
| ERPA-FILIERE BOIS 2015-2019 | 937 | | | 41 000 000 | | | 41 000 000 | 23 740 991 | 17 259 009 | |
| FEDERATION CHASSE ET FAUNE | 937 | | | 45 000 000 | | | 45 000 000 | 1 282 400 | 43 717 600 | |
| HYDRAULIQUE AGRICOLE | 937 | | | 45 307 602 | | | 45 307 602 | 6 723 035 | 38 584 567 | |
| IFREMER | 937 | | | 4 225 000 | | | 4 225 000 | 337 500 | 3 887 500 | |
| OBSERVATOIRE DE L'ENVIRONNEMENT | 937 | | | 244 000 000 | | | 244 000 000 | 61 000 000 | 183 000 000 | |
| PLANTS FORESTIERS | 937 | | | 82 073 955 | | | 82 073 955 | 3 759 500 | 78 314 455 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AE* | Chapitre | Stocks AE votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AE votées dans l'année | AE affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AE affectées dans l'année (2) | AE affectées annulées (3) | Stock d'AE affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AE affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AE affectées (6)/(5) |
|---|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| SAEM SUD FORET-PROJET PILOTE | 937 | | | 190 000 000 | | | 190 000 000 | 170 000 000 | 20 000 000 | |
| SCAL'AIR | 937 | | | 33 943 000 | | | 33 943 000 | 8 306 000 | 25 637 000 | |
| SOCIETE CALEDONNIENNE D'ORNITHOLOGIE | 937 | | 50 000 000 | 5 000 000 | 50 000 000 | | 55 000 000 | | 55 000 000 | |
| SYNDICAT INTERCO GRAND NOUMEA | 937 | | 2 000 000 | | 2 000 000 | | 2 000 000 | | 2 000 000 | |
| SYNDICAT INTERCOMMUNAL VOCATION MULTIPLE | 937 | | | 97 500 000 | | | 97 500 000 | 40 044 000 | 57 456 000 | |
| SYNDICAT MIXTE DES GRANDES FOUGERES | 937 | | | 157 400 000 | | | 157 400 000 | 70 800 000 | 86 600 000 | |
| AEROPORT IDP - GESTION DE L'AEROGARE 2014-2018 | 938 | | -10 000 000 | 165 920 463 | | 10 000 000 | 155 920 463 | 54 585 199 | 101 335 264 | |
| AEROPORT IDP - SERVICES METEOROLOGIQUES 2014-2016 | 938 | | -20 000 000 | 23 027 207 | | 20 000 000 | 3 027 207 | 2 943 425 | 83 782 | |
| AEROPORT IDP - SERVICES METEOROLOGIQUES 2017-2019 | 938 | | 10 000 000 | | 10 000 000 | | 10 000 000 | | 10 000 000 | |
| CA11.15-VOLET INTERCOMMUNAL | 938 | | | 10 375 000 | | | 10 375 000 | 10 375 000 | | |
| ADECAL TECHNOPOLE RESSOURCES MARINES | 939 | | | 188 000 000 | 27 125 000 | 27 125 000 | 188 000 000 | 70 000 000 | 118 000 000 | |
| ADECAL TECHNOPOLE RESSOURCES TERRESTRES | 939 | | | 272 500 000 | | | 272 500 000 | 124 600 000 | 147 900 000 | |
| ADECAL-2013-2016 | 939 | | | 27 500 000 | | | 27 500 000 | 12 100 000 | 15 400 000 | |
| ADIE | 939 | | 105 000 000 | 16 650 000 | 105 000 000 | | 121 650 000 | 34 150 000 | 87 500 000 | |
| AIDE A L'AGRICULTURE BIOLOGIQUE | 939 | | | 15 876 807 | | | 15 876 807 | 4 796 915 | 11 079 892 | |
| AIDE A LA LOCATION DE TERRE AGRICOLES 2015-2019 | 939 | | | 28 640 000 | | | 28 640 000 | 1 900 000 | 26 740 000 | |
| AQUARIUM DES LAGONS | 939 | | | 256 000 000 | | | 256 000 000 | 66 000 000 | 190 000 000 | |
| BIOCALEDONIA AMAP 2013-2015 | 939 | | -31 400 000 | 31 400 000 | | 31 400 000 | | | | |
| CHAMBRE D'AGRICULTURE DE NOUVELLE-CALEDONIE | 939 | | 300 000 000 | | 300 000 000 | | 300 000 000 | 130 000 000 | 170 000 000 | |

IV - ANNEXES

AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AE* | Chapitre | Stocks AE votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AE votées dans l'année | AE affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AE affectées dans l'année (2) | AE affectées annulées (3) | Stock d'AE affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AE affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AE affectées (6)/(5) |
|--|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| CONSORTIUM DE COOPERATION P/RECHERCHE, ENSEIGNEMENT SUPERIEUR & INNOVATION EN NC | 939 | | 146 969 | 734 844 | 146 969 | | 881 813 | | 881 813 | |
| CREAJEUNES | 939 | | 8 000 000 | 1 600 000 | 8 000 000 | | 9 600 000 | 9 600 000 | | |
| DOM-CREATION | 939 | | 6 650 000 | | 6 650 000 | | 6 650 000 | 6 650 000 | | |
| ERPA-AGRICULTURE 2013-2014 | 939 | | -35 750 000 | 49 252 469 | | 35 750 000 | 13 502 469 | | 13 502 469 | |
| ERPA-AGRICULTURE 2015-2019 | 939 | | | 348 128 005 | | | 348 128 005 | 64 917 757 | 283 210 248 | |
| ERPA-PECHE & AQUACULTURE 15-19 | 939 | | | 137 089 814 | | | 137 089 814 | 44 995 | 137 044 819 | |
| ERPA-PECHE ET AQUACULTURE 2013-2014 | 939 | | -9 640 602 | 9 640 602 | | 9 640 602 | | | | |
| ETUDES ET RECHERCHES-AGRICULTURE | 939 | | -7 500 000 | 7 500 000 | | 7 500 000 | | | | |
| ETUDES POLITIQUE PUBLIQUE AGRICOLE PROVINCIALE | 939 | | 30 000 000 | 43 851 608 | 30 000 000 | | 73 851 608 | 25 425 262 | 48 426 346 | |
| GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES 2016-2018 | 939 | | 50 000 000 | | 50 000 000 | | 50 000 000 | 12 570 508 | 37 429 492 | |
| HEC-COTISATION 2014-2016 | 939 | | 6 563 246 | 13 126 492 | 6 563 246 | | 19 689 738 | 6 563 246 | 13 126 492 | |
| IFREMER-ACCORD CADRE 2012-2015 | 939 | | 5 000 000 | 4 632 000 | 5 000 000 | | 9 632 000 | 5 451 000 | 4 181 000 | |
| INDEMNITES VIAGERES DE DEPART | 939 | | -150 000 000 | 150 000 000 | | 150 000 000 | | | | |
| PLANTS FRUITIERS ET CAFEIERS | 939 | | -16 772 850 | 16 772 850 | | 16 772 850 | | | | |
| RESEAU PROFESSIONNEL POUR UNE AGRICULTURE INNOVANTE ET RESPONSABLE 2016-2018 | 939 | | 80 000 000 | | 80 000 000 | | 80 000 000 | 19 000 000 | 61 000 000 | |
| SOUTIEN EXCEPTIONNEL A LA FILIERE PORCINE | 939 | | | 23 696 000 | | | 23 696 000 | 3 413 000 | 20 283 000 | |
| SUBVENTION AUX POINTS I DE DROIT PRIVE 2014-2018 | 939 | | | 351 789 711 | | | 351 789 711 | 59 544 294 | 292 245 417 | |

IV - ANNEXES
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

| Libellés de l'AE* | Chapitre | Stocks AE votées disponible à l'affectation (exercices antérieur) | AE votées dans l'année | AE affectées non couvertes par des CP réalisé au 01/01/N (1) | Flux d'AE affectées dans l'année (2) | AE affectées annulées (3) | Stock d'AE affectés restant à financer (4)=(1)+(2)-(3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | AE affectées non couvertes par des CP mandaté au 31/12/N (6)=(4)-(5) | Ratio de couverture des AE affectées (6)/(5) |
|---|----------|---|------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|--|--|--|--|
| SUBVENTION D'EXPLOITATION AUX PECHEURS PROFESSIONNELS COTIERS 2016-2018 | 939 | | 100 000 000 | | 100 000 000 | | 100 000 000 | 17 555 585 | 82 444 415 | |
| SUIVI VETERINAIRE DE LA STATION ZOOTECHNIQUE | 939 | | | 6 015 875 | | | 6 015 875 | 2 820 057 | 3 195 818 | |
| TOTAL DES AE VOTEES | | | 2 512 237 267 | 14 524 683 772 | 3 446 506 215 | 1 016 268 948 | 16 954 921 039 | 4 605 272 494 | 12 349 648 545 | 2,68 |

* Le détail par programme n'est pas renseigné qu'à compter des AE votées en 2005

(1) il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures

(6) il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N

| | N-3 | N-2 | N-1 | N |
|---|-----|-----|-----|---|
| Ratio de couvertures des AP affectées (6)/(5) | | | | |

IV - ANNEXES

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE ET DOTATIONS

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE (1)

| Taxes | Chap. | Article | Libellé de l'article | Recettes | Dépenses | Reste à employer |
|--|-------|---------|---|----------------------|----------|------------------|
| Taxe de solidarité sur les services | 935 | 73461 | TSS - Taxe de solidarité des services | | | |
| | | 7393 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux établissements publics et para-publics | | | |
| Total taxe de solidarité sur les services | | | | | | |
| Côtisation de 0,25 % sur les salaires | 936 | 73831 | Côtisation de 0,25 % sur les salaires | | | |
| | | 7393 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux établissements publics et para-publics | | | |
| Total côtisation de 0,25 % sur les salaires | | | | | | |
| Taxe sur les alcools et tabacs au profit du secteur sanitaire et social | 934 | 73234 | TAT3S | | | |
| | | 7393 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux établissements publics et para-publics | | | |
| Total taxe sur les alcools et tabacs au profit du secteur sanitaire et social | | | | | | |
| Contribution sociale additionnelle à l'impôt sur les sociétés | 935 | 73123 | CSA - Contribution sociale additionnelle | | | |
| | | 7393 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux établissements publics et para-publics | | | |
| Total contribution sociale additionnelle à l'impôt sur les sociétés | | | | | | |
| Taxe sur les conventions d'assurances | 939 | 7355 | TSCA - Taxes spéciales sur les conventions d'assurance | | | |
| | | 7393 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux établissements publics et para-publics | | | |
| Total taxe sur les conventions d'assurances | | | | | | |
| Taxe sur le fret aérien | 938 | 73223 | TFA - Taxe sur le fret aérien | | | |
| | | 7393 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux établissements publics et para-publics | | | |
| Total Taxe sur le fret aérien | | | | | | |
| Redevance superficière | 939 | 7031 | Concessions, redevances et taxes sur terrains de gisement | | | |
| | | 7393 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux établissements publics et para-publics | | | |
| Total redevance superficière | | | | | | |
| Subvention industrielle | 938 | 7037 | Contribution pour dégradation des voies et chemins | 57 894 987 | | |
| | | 7391 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux provinces | | | |
| | | 7392 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux communes | | | |
| Total subvention industrielle | | | | 57 894 987 | | |
| Amendes forfaitaires | 941 | 73612 | Amendes forfaitaires - part communale | | | |
| | | 7392 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux communes | | | |
| Total amendes forfaitaires | | | | | | |
| Redevance d'immatriculation | 941 | 73512 | Redevance communale d'immatriculation | | | |
| | | 7392 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux communes | | | |
| Total redevance d'immatriculation | | | | | | |
| Taxe sur les nuitées | 940 | 7345 | Taxe sur les nuitées | 162 780 430 | | |
| | | 7345 | Taxe sur les nuitées | | | |
| | | 7391 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux provinces | | | |
| Total taxe sur les nuitées | | | | 162 780 430 | | |
| Taxe provinciale sur les communications téléphoniques | 940 | 73163 | Taxe provinciale sur les communications téléphoniques | 1 522 600 370 | | |
| | | 7391 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux provinces | | | |
| Total taxe provinciale sur les communications téléphoniques | | | | 1 522 600 370 | | |

IV - ANNEXES

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE ET DOTATIONS

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE (1)

| Taxes | Chap. | Article | Libellé de l'article | Recettes | Dépenses | Reste à employer |
|--|-------|---|--|----------------------|----------|------------------|
| Centimes additionnels sur l'impôt sur le revenu des valeurs mobilières | 940 | 73133 | IRVM - centimes communaux | | | |
| | | 7392 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux communes | | | |
| Total centimes additionnels sur l'impôt sur le revenu des valeurs mobilières | | | | | | |
| Centimes additionnels sur les patentes | 940 | 73172 | Patentes - centimes provinciaux | | | |
| | | 73173 | Patentes - centimes communaux | | | |
| | | 73174 | Patentes - centimes chambre des métiers et de l'artisanat | | | |
| | | 73175 | Patentes - centimes chambre de commerce et d'industrie | | | |
| | | 7391 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux provinces | | | |
| | | 7392 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux communes | | | |
| | 7393 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux établissements publics et para-publics | | | | |
| | 941 | 73172 | Patentes - centimes provinciaux | 1 576 088 904 | | |
| Total centimes additionnels sur l'impôt sur les patentes | | | | 1 576 088 904 | | |
| Centimes additionnels sur la contribution foncière | 940 | 73182 | Contribution foncière - centimes provinciaux | | | |
| | | 73183 | Contribution foncière - centimes communaux | | | |
| | | 7391 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux provinces | | | |
| | | 7392 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux communes | | | |
| | 941 | 73182 | Contribution foncière - centimes provinciaux | 365 882 395 | | |
| Total centimes additionnels sur la contribution foncière | | | | 365 882 395 | | |
| Centimes additionnels sur les contributions téléphoniques | 940 | 73162 | Contributions téléphonique - centimes provinciaux | 5 200 | | |
| | | 7391 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux provinces | | | |
| Total centimes additionnels sur les contributions téléphoniques | | | | 5 200 | | |
| Centimes additionnels sur les droits d'enregistrement | 940 | 73312 | Droits d'enregistrement - centimes provinciaux | | | |
| | | 73313 | Droits d'enregistrement - centimes communaux | | | |
| | | 7391 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux provinces | | | |
| | | 7392 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux communes | | | |
| | 941 | 73312 | Droits d'enregistrement - centimes provinciaux | 1 715 269 923 | | |
| Total centimes additionnels sur les droits d'enregistrement | | | | 1 715 269 923 | | |
| Centimes additionnels sur les droits de licence | 940 | 73412 | Droits de licence - centimes provinciaux | | | |
| | | 73413 | Droits de licence - centimes communaux | | | |
| | | 7391 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux provinces | | | |
| | | 7392 | Reversement et restitution sur impôts et taxes aux communes | | | |
| | 941 | 73412 | Droits de licence - centimes provinciaux | 66 243 529 | | |
| Total centimes additionnels sur les droits de licence | | | | 66 243 529 | | |
| Taxe sur les activités liées au pari mutuel urbain (PMU) | 939 | 7348 | Taxe sur activité PMU NC | 35 097 200 | | |
| Total Taxe sur les activités liées au pari mutuel urbain (PMU) | | | | 35 097 200 | | |
| Centimes additionnels sur la taxe sur les jeux, spectacles et divertissements | 941 | 73432 | Taxes sur le produit des jeux et des spectacles (centimes provinciaux) | 2 320 493 659 | | |
| Total Centimes additionnels sur la taxe sur les jeux, spectacles et divertissements | | | | 2 320 493 659 | | |

(1) Afin d'isoler les recettes grévées d'une affectation spéciale et non ventilables ou les recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin

* Ouvrir une ligne par recette grévée d'une affectation spéciale

DOTATIONS VERSEES AUX COLLECTIVITES

| Type de Collectivités | | Investissement | Fonctionnement |
|-----------------------|-------------------|----------------|----------------|
| Provinces | Province Sud | | |
| | Province Nord | | |
| | Province des îles | | |
| Communes - FIP | | | |

| |
|------------------------------------|
| ANNEXES |
| ETAT DES METHODES UTILISEES |

METHODES UTILISEES

| PROCEDURE | CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE | Délibération modifiée du |
|----------------------|--|---------------------------------|
| AMORTISSEMENT | Conformément aux dispositions de la délibération modifiée n° 10-2014/APS approuvant le règlement budgétaire et financier | 26-juin-14 |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924003 REHABILITATION DES SITES MINIERES | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581003 REHABILITATION DES SITES MINIERES | | 11 310 600 | 4582003 REHABILITATION DES SITES MINIERES | | 18 338 288 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 18 338 288 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924004 AMENAGEMENTS PAYSAGERS ET EMBELLISSEMENT DES SITES TOURISTIQUES OU CULTURELS | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581004 AMENAGEMENTS PAYSAGERS ET EMBELLISSEMENT DES SITES TOURISTIQUES OU CULTURELS | | 252 000 | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924005 REVERDISSEMENT OU REHABILITATION DES SITES MINIERES | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924006 FILIERE BOIS - DEVELOPPEMENT FORESTIER | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES
DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924007 TOPONYMIE KANAK | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924009 CHAPELLE DE OUARA | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581009 CHAPELLE DE OUARA | | 15 102 273 | 4582009 CHAPELLE DE OUARA | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924010 CS-ESPACES LOISIRS | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924011 CI/CS-INTERNET A L'ECOLE | | | | | |
|---|--|-------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581011 CI/CS-INTERNET A L'ECOLE | | 549 568 505 | 4582011 CI/CS-INTERNET A L'ECOLE | | 36 645 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 36 645 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES
DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924012 CD/CS-ROUTES COMMUNALES DU GRAND SUD | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581012 CD/CS-ROUTES COMMUNALES DU GRAND SUD | | 77 030 582 | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 13 920 774 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924013 COMPLEXE SPORTIF DE WAHO | | | | | |
|---|--|-------------|--|--|-------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581013 COMPLEXE SPORTIF DE WAHO | | 287 471 467 | 4582013 COMPLEXE SPORTIF DE WAHO | | 297 326 051 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 297 326 051 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924014 CD/CS-FORT DE TEREMBA | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581014 CD/CS-FORT DE TEREMBA | | 30 539 874 | 4582014 CD/CS-FORT DE TEREMBA | | 8 678 251 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 8 678 251 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924016 CS-DECHETS INFRASTRUCTURES COMMUNALES | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924017 CPEC-RM22 REALISAT° VOIRIES | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | 4582017 CPEC-RM22 REALISAT° VOIRIES | | 2 525 141 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 2 525 141 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924018 CS-RTE DES ARTIFICES-ACCES IMMEUBLE ADMINISTRATIF PSUD | | | | | |
|---|--|-------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581018 CS-RTE DES ARTIFICES-ACCES IMMEUBLE ADMINISTRATIF PSUD | | 177 104 869 | 4582018 CS-RTE DES ARTIFICES-ACCES IMMEUBLE ADMINISTRATIF PSUD | | 6 713 804 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 6 713 804 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924019 REFECTION DES STRUCTURES D'ASSOCIATION | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924020 CA/CS-SIVOM HARMONISATION DES TRANSPORTS PUBLICS | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924021 CS-LOGEMENTS COMMUNAUX | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924022 ENTRETIEN DES COURS D'EAU | | | | | |
|--|--|-------------|--|--|-------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581022 ENTRETIEN DES COURS D'EAU | | 222 102 109 | 4582022 ENTRETIEN DES COURS D'EAU | | 214 651 825 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 214 651 825 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924023 ECOLE D'ARTS | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581023 ECOLE D'ARTS | | 735 000 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924024 SITE D'ESCALADE DE TEREKA | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581024 SITE D'ESCALADE DE TEREKA | | 5 741 837 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924025 AMENAGEMENTS DE CENTRES MEDICO-SOCIAUX | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924026 ENSEIGNEMENT PRIVE | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581026 ENSEIGNEMENT PRIVE | | 1 774 500 | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924027 REHABILITATION DES SITES DEGRADES | | | | | |
|--|--|-------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581027 REHABILITATION DES SITES DEGRADES | | 185 817 801 | 4582027 REHABILITATION DES SITES DEGRADES | | 56 363 030 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 56 363 030 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924028 EQUIPEMENTS SPORTIFS - TRIBUS | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | 4582028 EQUIPEMENTS SPORTIFS - TRIBUS | | 826 014 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 826 014 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924029 RESTRUCTURATION DE L'HABITAT SPONTANE | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924030 HYDRAULIQUE AGRICOLE | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581030 HYDRAULIQUE AGRICOLE | | 1 168 759 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924031 CS-PISTE D'EDUCATION ROUTIERE | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581031 CS-PISTE D'EDUCATION ROUTIERE | | 7 863 777 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924032 CS-ROUTE DE LEBRIS | | | | | |
|---|--|-------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581032 CS-ROUTE DE LEBRIS | | 152 600 277 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924033 CS-AQUARIUM DE NOUMEA | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924034 PROTECTION DU PATRIMOINE BATI DE L'ILE DES PINS | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581034 CS-PAT-BATI-PROTECTION-ILE DES PINS | | 14 552 500 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924035 IMMEUBLE FLIZZ | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581035 IMMEUBLE FLIZZ | | 2 614 500 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924036 RESTAURATION ET AMENAGEMENT SITE DE FONHWARY | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924037 EXTENSION DES PISTES DE TINA | | | | | |
|---|--|-------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581037 EXTENSION DES PISTES DE TINA | | 107 397 553 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924038 PISTES RANDONNEES PEDESTRES DU MONT DORE | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924039 PLATEAU SPORTIF DE THIO | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924040 RENOVATION DU FOYER N'GEA | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581040 RENOVATION DU FOYER N'GEA | | 2 445 056 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924041 REFECTION DES PISTES DU DZUMAC | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581041 REFECTION DES PISTES DU DZUMAC | | 7 994 700 | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924042 FOYERS (TIERS) | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581042 FOYERS (TIERS) | | | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924043 COLLEGE FAYARD-INSTALLATIONS SPORTIVES | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581043 COLLEGE FAYARD-INSTALLATIONS SPORTIVES | | 33 132 599 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924044 TRAVAUX EXECUTES D'OFFICE-OPUS VERDE | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924045 CARREFOUR RABOT-LIAISON VDE/RP14 | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581045 CARREFOUR RABOT-LIAISON VDE/RP14 | | 78 400 000 | 4582045 CARREFOUR RABOT-LIAISON VDE/RP14 | | 66 300 000 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 66 300 000 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924046 PAT BATI-VALORISATION MONUMENTS HISTORIQUES | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581046 PAT BATI-VALORISATION MONUMENTS HISTORIQUES | | 7 659 734 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924047 INSTITUT AUTISME | | | | | |
|---|--|-------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581047 INSTITUT AUTISME | | 341 866 488 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924048 AUTISME | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924049 LAND ART | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581049 LAND ART | | 4 009 225 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924050 PLATEAU SPORTIF DU CALVAIRE | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581050 PLATEAU SPORTIF DU CALVAIRE | | 41 890 000 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924051 EXTENSION DU SITE DE TINA | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924052 CONDUITE OPERATION - AEP ET ASSAINISSEMENT | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581052 CONDUITE OPERATION - AEP ET ASSAINISSEMENT | | 54 432 000 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924053 VILLAGE CALEDONIEN | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581053 VILLAGE CALEDONIEN | | 15 000 000 | 4582053 VILLAGE CALEDONIEN | | 12 060 000 |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | 12 060 000 |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924054 RM4 THIO - TRAVAUX APRES FREDA | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924055 VALORISATION BAIE DE PRONY | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581055 VALORISATION BAIE DE PRONY | | 3 332 398 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924056 ROUTE DE THIO-GRAND BORENDI | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924057 ROUTE DE KOINDE | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924058 CONSTRUCTION ET EQUIPEMENT D'UN PONEY CLUB | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924059 EQUIPEMENTS SPORTIFS COMMUNAUX | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924060 SALLES DE VISITES EN TRIBUS | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924061 AIDES AUX INVESTISSEMENTS PRODUCTIFS | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924062 HOTEL KOU BUGNY A L'ILE DES PINS | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924063 HABITAT SOCIAL EN MILIEU URBAIN | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924064 GOLF | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924065 SAUVEGARDE DU PATRIMOINE | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924066 CATHEDRALE SAINT-JOSEPH | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924067 CHAPELLE DE NEMEARA | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924068 ESPACES LOISIRS LA PALMERAIE | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924069 AEP - COMMUNES | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924070 CS-ROUTE ACCES COLLEGE PAITA NORD | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924071 REMISE EN ETAT DU PHARE AMEEDÉ | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924072 ILOT LEPREDOUR | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581072 ILOT LEPREDOUR | | 9 175 000 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924073 BOUCLES DE TINA | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581073 BOUCLES DE TINA | | 23 016 829 | 4582073 BOUCLES DE TINA | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924074 PLANTATIONS FOIN-THIO | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581074 PLANTATIONS FOIN-THIO | | 3 636 812 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924075 OBSERVATOIRE DE L'ENVIRONNEMENT | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581075 OBSERVATOIRE DE L'ENVIRONNEMENT | | 4 983 750 | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924076 REHABILITATION ET REBOUCHAGE DE FORAGES | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581076 REHABILITATION ET REBOUCHAGE DE FORAGES | | | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

| |
|---|
| IV - ANNEXES |
| DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924077 AIRES PROTEGEES | | | | | |
|--|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581077 AIRES PROTEGEES | | | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
au 31/12 (1)

| N° et intitulé de l'opération : 924078 CS-ROUTES COMMUNALES DE LA FOA | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|
| DEPENSES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N | RECETTES | Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération avant l'exercice N | Exercice N |
| 4581078 LFA-ROUTES COMMUNALES | | | | | |
| | | | - Financement par le tiers et par d'autres tiers | | |
| | | | - Financement par la collectivité | | |
| | | | - Financement par emprunt à la charge du tiers | | |

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES
VARIATION DU PATRIMOINE - SORTIES

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

| Modalités d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---|---------------------|-----------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Acquisitions à titre onéreux | | | | |
| cf annexe ETAT DES IMMOBILISATIONS | | | | |
| Acquisitions à titre gratuit | | | | |
| cf annexe ETAT DES IMMOBILISATIONS | | | | |
| Mise à disposition | | | | |
| cf annexe ETAT DES IMMOBILISATIONS | | | | |
| Affectation | | | | |
| cf annexe ETAT DES IMMOBILISATIONS | | | | |
| Mises en concession ou affermage | | | | |
| cf annexe ETAT DES IMMOBILISATIONS | | | | |
| Divers | | | | |
| cf annexe ETAT DES IMMOBILISATIONS | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |

(1) biens acquis à compter du 01/01/2012

ETAT DES SORTIES D'IMMOBILISATIONS (1)

| Modalités de sortie | Désignation du bien | Valeur d'acquisition | Durée de l'amortissement | Cumul des amortissements | Valeur nette comptable | Prix de cession | Plus ou moins value |
|---------------------------------|--|----------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|------------------|---------------------|
| Cessions à titre onéreux | | 9 853 192 | | 6 148 556 | 3 704 636 | 5 936 000 | 2 231 364 |
| Enchères du 24/05/2016 | 12-00260 - 307 113 NC CITROEN BERLINGO 3P | 1 030 000 | 5 | 824 000 | 206 000 | 570 000 | 364 000 |
| | 12-00261 - 307 772 NC NISSAN NAVARA DC | 1 145 000 | 5 | 229 000 | 916 000 | 820 000 | -96 000 |
| | 12-00263 - 308 760 NC NISSAN NAVARA DC | 1 145 000 | 5 | 229 000 | 916 000 | 780 000 | -136 000 |
| | 12-00395 - 309 661 NC FORD RANGER SC | 968 200 | 5 | 774 560 | 193 640 | 720 000 | 526 360 |
| | 12-00398 - 309 668 NC FORD RANGER SC | 600 000 | 5 | 120 000 | 480 000 | 760 000 | 280 000 |
| | 12-00402 - 309 725 NC CITROEN BERLINGO 3P | 880 000 | 5 | 704 000 | 176 000 | 510 000 | 334 000 |
| | 12-00403 - 309 727 NC CITROEN BERLINGO 3P | 1 030 000 | 5 | 824 000 | 206 000 | 470 000 | 264 000 |
| | 12-00404 - 309 731 NC CITROEN BERLINGO 3P | 1 175 000 | 5 | 940 000 | 235 000 | 520 000 | 285 000 |
| | 12-00910 - 289 129 NC CITROEN JUMPER FOURGON | 1 294 992 | 5 | 1 035 996 | 258 996 | 66 000 | -192 996 |
| | 12-01350 - 313 842 NC FIAT SCUDO DC | 585 000 | 5 | 468 000 | 117 000 | 720 000 | 603 000 |
| Vente Immeuble | | | | | | | |
| NEANT | | | | | | | |
| Vente Terrains | | | | | | | |
| NEANT | | | | | | | |
| Cessions à titre gratuit | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| Modalités de sortie | Désignation du bien | Valeur d'acquisition | Durée de l'amortissement | Cumul des amortissements | Valeur nette comptable | Prix de cession | Plus ou moins value |
|---|---------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|------------------|---------------------|
| Terrains | | | | | | | |
| NEANT | | | | | | | |
| Mise à disposition | | | | | | | |
| NEANT | | | | | | | |
| Affectation | | | | | | | |
| NEANT | | | | | | | |
| Mises en concession ou affermage | | | | | | | |
| NEANT | | | | | | | |
| Mise à la réforme | | | | | | | |
| NEANT | | | | | | | |
| Divers | | | | | | | |
| NEANT | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | 9 853 192 | 0 | 6 148 556 | 3 704 636 | 5 936 000 | 2 231 364 |

(1) Cette annexe retrace uniquement les sorties de biens acquis à compter du 01/01/2012. Les 195,6 MF de réalisation au compte 775-produit des cessions d'immobilisations représentent les sorties de biens acquis avant et après le 1/01/2012

IV – Annexes budgétaires du compte administratif 2016 (Etat du personnel provincial sur postes permanents au 31.12.2016)

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EFFECTIFS BUDGETAIRES | EFFECTIFS POURVUS* | DONT AGENTS NON TITULAIRES* | Dont : TEMPS NON COMPLET |
|--|----------------|-----------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------|
| EMPLOIS FONCTIONNELS | | | | | |
| Secrétaire général | A | 1 | 1 | | |
| Secrétaire général adjoint | A | 3 | 2 | 1 | |
| Directeur | A | 15 | 15 | 2 | |
| Directeur adjoint | A | 11 | 10 | | |
| FILIERE ADMINISTRATIVE ① | | | | | |
| Attaché | A | 96 | 88 | 37 | |
| Cadre d'exploitation | A | 1 | 1 | | |
| Rédacteur | B | 149 | 146 | 36 | |
| Adjoint administratif | C | 226 | 222 | 82 | |
| Agent administratif | D | 9 | 8 | 1 | |
| Agent contactuel CDI (grille indiciaire 2 délibération 21) | C | 21 | 18 | 18 | |
| Agent contactuel CDI (grille indiciaire 1 délibération 21) | D | 63 | 63* | 63 | 4 |
| TECHNIQUE ② | | | | | |
| Ingénieur | A | 137 | 131 | 7 | |
| Pilote hélicoptère | A | 1 | 1 | 1 | |
| Technicien | B | 153 | 150 | 6 | |
| Photographe | B | 2 | 2 | 2 | |
| Technicien adjoint | C | 44 | 40 | 2 | |
| ASSLIA | C | 6 | 5 | | |
| Agent d'exploitation | C | 1 | 1 | | |
| Agent contactuel CDI (grille indiciaire 2 délibération 21) | C | 25 | 25 | 25 | |
| Agent contactuel CDI (grille indiciaire 1 délibération 21) | D | 38 | 35 | 35 | |
| SANTE/SOCIALE ③ | | | | | |
| Cadre de santé | A | 2 | 2 | | |
| Conseiller technique de service social | A | 1 | 1 | | |
| Cadre socio-éducatif | A | 8 | 7 | | |
| Chirurgien-dentiste | A | 4 | 4 | 1 | |
| Puéricultrice | A | 8 | 8 | | |
| Médecin | A | 39,5 | 36* | 26 | 1 |
| Pharmacien | A | 1 | 1 | | |
| Psychologue | A | 23,5 | 23* | 1 | 1 |
| Sage-femme | A | 7 | 7 | 1 | |
| Infirmier en soins généraux | A | 38,5 | 38* | 2 | 1 |
| Infirmier diplômé d'Etat | B | 14,5 | 14* | 1 | 1 |
| Assistant socio-éducatif | B | 89,5 | 83* | 2 | 1 |
| Moniteur socio-éducatif | B | 15 | 14 | 3 | |
| Orthophoniste | B | 4 | 4 | 3 | |
| Diététicien | B | 1,5 | 2* | 1 | 1 |
| Adjoint socio-éducatif | C | 8,5 | 9* | 5 | 1 |
| Aide-soignant | C | 6 | 6 | 1 | |

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EFFECTIFS BUDGETAIRES | EFFECTIFS POURVUS* | DONT AGENTS NON TITULAIRES* | Dont : TEMPS NON COMPLET |
|--|----------------|-----------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------|
| Ambulancier | C | | | | |
| SPORTIVE ⑥ | | | | | |
| Conseiller territorial des activités physiques et sportives | A | 3 | 3 | | |
| Conseiller technique des activités physiques et sportives | A | | | | |
| Educateur territorial des activités physiques et sportives | B | 24 | 20 | | |
| Opérateur des activités physiques et sportives | B | 1 | 1 | | |
| CULTURELLE ⑦ | | | | | |
| Attaché de conservation du patrimoine et des bibliothèques | A | 3 | 3 | | |
| Assistant de conservation du patrimoine et des bibliothèques | B | 1 | 1 | | |
| ANIMATION ⑧ | | | | | |
| Animateur territorial | B | 6 | 5 | | |
| ENSEIGNEMENT DU 1er DEGRE ⑨ | | | | | |
| Inspecteur | A | | | | |
| Professeur des écoles | A | 553 | 552 | | |
| Instituteur | B | 543 | 528 | 33 | |
| Instituteur breveté | C | 1 | 1 | | |
| EDUCATION ET SURVEILLANCE | | | | | |
| Conseiller principal d'éducation | A | 2 | 2 | | |
| Adjoint d'éducation | B | 28 | 28 | 1 | |
| Surveillant d'éducation | C | 2 | 2 | 1 | |
| POLICE MUNICIPALE | | | | | |
| Brigadier | B | 3 | 3 | | |
| Gardien de police | C | 1 | 1 | | |
| AGENTS DE LA CONVENTION COLLECTIVE | CC | 7 | 7 | 7 | |
| COLLABORATEURS DE L'EXECUTIF | | | | | |
| | A | 19 | 19 | 10 | 2 |
| | B | 3 | 3 | 3 | |
| | C | | | | |
| | D | | | | |
| COLLABORATEURS GROUPES POLITIQUES | | | | | |
| | A | 5 | 19 | 19 | 10 |
| | B | 4 | 8 | 8 | 5 |
| | C | 6 | 8 | 8 | 6 |
| | D | | | | |
| TOTAL DES EFFECTIFS | | 2488,5 | 2437 | 455 | 34 |

*: Il s'agit du nombre d'agents, qu'ils soient sur 1 poste à temps plein ou à temps non complet.

(2) Catégories : A, B ou C

IV - ANNEXES

LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS DES ENGAGEMENTS

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de la province Sud (1). Toute personne a le droit de demander communication sur places et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

| La nature de l'engagement (2) | Nom de l'organisme | Raison sociale de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de l'engagement |
|---|--|---|---|-------------------------|
| Délégation de service public (3) | - | - | - | - |
| Détention d'une part du capital | AIR CALEDONIE | Transport de passagers et de frêts essentiellement | SAEM | 9 559 000 |
| | ENERCAL | Production, transport et distribution d'énergie électrique | SAEM | 10 000 |
| | ICAP | Gestion des participations dans le capital des sociétés constituées ou à constituer et situées en NC .Promouvoir les projets d'initiative locale concourant au développement de l'intérieur et des îles | SOCIETE D'ETAT dans le cadre de la loi n° 46-860 du 30 avril 1946 | 22 000 000 |
| | PROMO SUD | Prise de participation dans diverses entreprises. Promouvoir le développement économique des entreprises de la province Sud | SAEM | 240 000 000 |
| | SECAL | Procéder à l'aménagement de zones urbaines, industrielles ou touristiques en Nouvelle-Calédonie et à des opérations immobilières. A cet effet, procéder à toutes études et effectuer toutes opérations se rapportant à cet objet et susceptibles d'en favoriser la réalisation. | SAEM | 5 000 000 |
| | SEM AGGLO | Construction, gestion et promotion immobilière de logements sociaux | SAEM | 87 500 000 |
| | GOLF DE TINA | Animations touristiques et gestion d'un terrain de golf. Réalisation, acquisition, exploitation, étude et exécution de tout travaux ou constructions d'intérêts touristiques. | SAEM | 187 154 600 |
| | MWE ARA | Développement et animation du site touristique, naturel et historique de DEVA | SAEM | 7 155 000 |
| | SHN | Acquisition d'un terrain à la Pointe Magnin et réalisation d'ensemble hôtelier. Exploitation d'hôtels et restaurants | SA | 257 657 050 |
| | SUD FORÊT | Le développement de l'activité sylvicole en province Sud sous toutes ses formes notamment la création de boisements nouveaux, la gestion et l'exploitation de forêts naturelles ou cultivées et la commercialisation des produits issus de cette exploitation. | SAEM | 413 100 000 |
| FORUM DE LA COLLINE | Acquisition, aménagement et la mise en valeur d'un immeuble bâti sis Commune de Nouméa, section Centre-Ville | SCI | 600 050 000 | |
| Garantie ou cautionnement d'un emprunt..... | Cf Annexe Garanties d'emprunt | | | |
| Subventions | Cf annexes subventions versées par la collectivité dans le cadre du vote du budget | | | |
| Autres..... | - | - | - | - |

(1) Sièges de la collectivité ou autres lieux publics désignés ;

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) ;

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

IV - ANNEXES

**LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES**

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

| DIRECTIONS INSTRUCTRICES | DESIGNATION ORGANISMES | DATE D'ADHESION | REFERENCE | MODE DE PARTICIPATION | FINANCEMENT AU TITRE DU CA 2016 |
|--------------------------|---|------------------|-----------------------------|-----------------------|---------------------------------|
| | Syndicats mixtes | | | | |
| DENV | Syndicat mixte Aquarium de Nouméa et de la province Sud | 15 février 2005 | Délibération n° 02-2005/APS | Participation (656*) | 66 000 000 |
| DENV | Syndicat mixte des Grandes Fougères (SMGF) | 6 octobre 2005 | Délibération n° 23-2005/APS | Subvention (657*) | 82 600 000 |
| DEPS | Syndicat mixte des transports interurbains de Nouvelle-Calédonie (SMTI) | 27 juin 2008 | Délibération n° 36-2008/APS | Participation (656*) | 0 |
| DEPS | Syndicat mixte des transports urbains du Grand Nouméa (SMTU) | 12 août 2010 | Délibération n° 30-2010/APS | Participation (656*) | 702 375 000 |
| DDR | Syndicat mixte Institut Agronomique néo-calédonien (IAC) | 25 novembre 1999 | Délibération n° 29-1999/APS | Subvention (657*) | 3 186 451 |
| DC | Syndicat mixte Institut d'archéologie de la Nouvelle-Calédonie et du Pacifique (IANCP) | 26 février 2009 | Délibération n° 17-2009/APS | Subvention (657*) | 22 500 000 |
| | Autres organismes de regroupement | | | | |
| DDR-DEFE | Agence de développement économique de la Nouvelle-Calédonie (ADECAL) | 13 janvier 1995 | Délibération n° 03-1995/APS | Subvention (657*) | 206 700 000 |
| DEFE | Association "Ateliers de pédagogie personnalisée de la NC (APP-NC) | 16 décembre 2005 | Délibération n° 43-2005/APS | Subvention (657*) | 4 000 000 |
| DEPS | Cellule Economique du Bâtiment et des Travaux Publics en Nouvelle-Calédonie" (CELECO-BTP) | 21 juin 1991 | Délibération n° 38-1991/APS | Subvention (657*) | 4 000 000 |
| DENV | Comité de gestion de la zone côtière ouest de la Nouvelle-Calédonie | 15 novembre 2007 | Délibération n° 60-2007/APS | Subvention (657*) | 8 300 000 |
| DJA-DES | Maison de la Nouvelle-Calédonie à Paris | 14 novembre 1989 | Délibération n° 43-1989/APS | Subvention (657*) | 100 227 840 |
| DL | Maison de l'Habitat | 26 octobre 2006 | Délibération n° 46-2006/APS | Subvention (657*) | 62 305 000 |
| DEFE | Nouvelle-Calédonie Initiative | 12 avril 2007 | Délibération n° 10-2007/APS | Subvention (657*) | 21 650 000 |
| DENV | SCAL-AIR | 10 décembre 2004 | Délibération n° 41-2004/APS | Subvention (657*) | 8 306 000 |
| DC | Théâtre de l'île | 25 novembre 1999 | Délibération n° 27-1999/APS | Subvention (657*) | 22 000 000 |
| DEFE | We Ce Ca | 6 décembre 1996 | Délibération n° 39-1996/APS | Subvention (657*) | 2 000 000 |
| DEFE | GIE "Nouvelle-Calédonie Tourisme Point Sud" | 6 avril 2001 | Délibération n° 02-2001/APS | Subvention (657*) | 759 000 000 |
| DENV | GIP "Centre National de Recherche et de Technologie "Nickel et son environnement" (CNRT) | 7 mai 2008 | Délibération n° 23-2008/APS | Subvention (657*) | 11 600 000 |
| DENV | GIP "Conservatoire des espaces naturels de Nouvelle-Calédonie" | 14 octobre 2010 | Délibération n° 53-2010/APS | Subvention (657*) | 25 200 000 |
| DENV | Observation et information sur l'environnement (CEIL) | 20 mars 2009 | Délibération n° 26-2009/APS | Participation (656*) | 61 000 000 |
| DJA-DSI | Observatoire du numérique | 18 août 2011 | Délibération n° 30-2011/APS | Subvention (657*) | 1 300 000 |
| DPASS | Observatoire provincial de l'action sociale et médico-sociale | 9 octobre 1997 | Délibération n° 25-1997/APS | Subvention (657*) | 19 454 704 |
| DEFE | Office du Tourisme de Nouméa et de la Province Sud | 14 avril 1995 | Délibération n° 6-1995/APS | Subvention (657*) | 38 800 294 |
| DDR | Unité Néo-Calédonienne de Sélection et de Promotion des Races Animales Ovines et Caprines (UPRA OC) | 7 mai 2008 | Délibération n° 20-2008/APS | Subvention (657*) | 3 000 000 |
| DDR | Unité Néo-Calédonienne de Sélection et de Promotion des Races Bovines (UPRA bovine) | 7 mai 2008 | Délibération n° 19-2008/APS | Subvention (657*) | 6 000 000 |
| DFA | Société d'Economie Mixte Mwe Ara | 7 août 2008 | Délibération n° 41-2008/APS | Subvention (657*) | 160 000 000 |
| DES | GIP "Maison de l'étudiant de la Nouvelle-Calédonie" | 22 décembre 2011 | Délibération n° 58-2011/APS | Subvention (6281) | 2 000 000 |

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES

| Cat. d'étab. | intitulé/objet | Date de création | N° et date de délibération | Nature de l'activité (SPIC/SPA) |
|--------------|----------------|------------------|----------------------------|---------------------------------|
| - | - | - | - | - |

IV - ANNEXES

DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES

RAPPEL DES DECISIONS PROVINCIALES PRISES EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES

| Libellé | Réf. Juridiques | Bases notifiées (si connues à la date du vote) | Variation des bases (N-1) | Plafond fixé par le congrès de la Nouvelle-Calédonie | Taux appliqués par décision de l'Assemblée de province | Variation de taux provincial/N-1 | Produit voté par l'Assemblée de province | Variation du produit/N-1 |
|---|--|--|---------------------------|--|--|----------------------------------|--|--------------------------|
| Taxe provinciale sur les communications téléphoniques | loi de pays 2003-4 du 23/04/03 délibération 373 du 07/05/03 délibération 15-2003/APS du 17/07/03 | | % | 5 centimes | 5 centimes | 0 | 1 522 600 370 | -13 275 970 |
| Taxe provinciale sur les nuitées | loi de pays 2001-015 du 09/01/02 délibération 271 du 18/12/01 délibération 04-2002/APS du 09/01/02 | | % | 5 étoiles :250 < X < 1000 4 étoiles :250 < X < 900 3 étoiles :250 < X < 750 2 étoiles :150 < X < 500 1 étoile :100 < X < 250 | 1000 F 900 F 600 F 350 F 150 F | 0 0 0 0 0 | 162 780 430 | -92 808 213 |
| Taxe sur les activités liées au pari mutuel urbain (PMU) | loi de pays 2013-3 du 4/06/13 délibération 277 du 13/06/13 délibération 278 du 13/06/13 | | % | 20% | | 0 | 35 097 200 | 2 242 389 |
| Centimes additionnels sur les contributions téléphoniques | délibération modifiée 126-90/APS du 28/12/90 délib. d'abrogation 15-2003/APS du 17/07/03 | | % | 1300 F | 0 | 0 | 5 200 | -13 000 |
| Centimes additionnels sur les patentes | Code des impôts - titre 3 délibération 146 du 27/12/90 délibération modifiée 126-90/APS du 28/12/90 délib. budgétaire 69-09/APS du 29/12/09 | | % | 30 centimes | 30 centimes | 0 | 1 576 088 904 | 87 491 015 |
| Centimes additionnels sur la contribution foncière | Code des impôts - titre 3 délibération 146 du 27/12/90 délibération modifiée 126-90/APS du 28/12/90 délib. budgétaire 69-09/APS du 29/12/09 | | % | 30 centimes | 30 centimes | 0 | 365 882 395 | 14 905 086 |
| Total des contributions directes | | | | | | | 3 662 454 499 | -1 458 693 |
| Centimes additionnels sur les droits d'enregistrement | Code des impôts - titre 3 loi de pays 2007-1 du 09/01/07 délibération 261 du 17/01/07 délibération modifiée 126-90/APS du 28/12/90 délibération 01-2007/APS du 26/02/07 | | % | 20 centimes | 20 centimes | 0 | 1 715 269 923 | -13 852 474 |
| Centimes additionnels sur les droits de licence | Code des impôts - titre 3 délibération modifiée 126-90/APS du 28/12/90 délib. 44-2002/APS du 19/12/02 | | % | 50 centimes | 50 centimes | 0 | 66 243 529 | -5 839 423 |
| Centimes additionnels sur l'impôt sur les revenus des valeurs mobilières | Code des impôts - article 897 loi de pays 2014-19 du 31/12/14 délibération 37 du 31/12/14 délibération modifiée 126-90/APS du 28/12/90 délibération 01-2015 du 13/01/15 | | | 20 centimes | 20 centimes | 20 | 798 157 284 | 337 239 609 |
| Centimes additionnels sur la taxe sur les jeux, spectacles et divertissements | Code des impôts - articles 623 à 629 loi de pays 2015-2 du 19/03/15 délibération 50 du 26/03/15 délibération modifiée 126-90/APS du 28/12/90 délibération 5-2015 du 27/03/15 | | | 100 centimes | 100 centimes | 100 | 2 320 493 659 | 1 007 767 905 |
| Total des contributions indirectes | | | | | | | 4 900 164 395 F | 1 325 315 617 F |
| TOTAL GENERAL | | | | | | | 8 562 618 894 F | 1 323 856 924 F |

ARRETE - SIGNATURE

Nombre de membres en exercice.....
Nombre de membres présents.....
Nombre de suffrages exprimés.....
VOTES : Pour.....
 Contre.....
 Abstentions.....

Date de convocation :/...../.....

Présenté par le président,

Ale.....

Le président de l'Assemblée de province

Délibéré l'Assemblée de province , réunie en séance.....

A.....le.....

Les membres de l'Assemblée de province

Certifié exécutoire par le président, compte tenu de la transmission au haut commissaire de la République en Nouvelle-Calédonie, le et de la publication le

A....., le/...../.....